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PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . 2025

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2024
(Buxheti i Kushtézuar, i Pavarur dhe Specifik)

Késhilli i Bashkisé¢ né mbledhjen e datés . .2024, pasi mori né shqyrtim
materialin € paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Vloré, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 44, neni 64/a ,c, ¢, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pé&r
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, neni 62, 65, ligjit
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 48, 51, udhézimit nr.9 daté
20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Monitorimit t& Buxhetit t€ Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore” si dhe udhézimit plotésues t€ Ministrisé sé Financés dhe
Ekonomisé nr.2 daté 28.02.2024 “Pér zbatimin e buxhetit per vitin 2024”, V.K.B nr.111
daté 27.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin 2025”,

VENDOSI:

1. Té& miratojé Buxhetin e Kushtézuar té& vitit 2024 si mé poshté:
Financuar nga Buxheti i Shtetit Plan 1,034,664 mijé leké
Fakt 1,016,059 mije leké

Nga kéto Investime Plan 142,526 mijé leké
Fakt 130,998 mijé leké

Shpenzime té tjera Plan 892,138 mijé leké
Fakt 885,061 mijé leké

2. Té miratojé nga t& Ardhurat e Veta té vitit 2024 si mé& poshté:
a. Financuar nga té Ardhurat e Veta Plan 2,686,777 mijé leké
Fakt 1,033,114 mijé leké

Nga kéto Investime Plan 1,368,058 mijé leké

Adresa:Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.a
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Mjete né ruajtje (466)

Shpenzime té tjera

b. Financuar nga Granti i Pakushtézuar

Nga kéto Investime

Shpenzime té tjera

¢. Financuar nga Granti Specifik

Nga kéto Investime

Shpenzime té tjera

Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

303,836 mijé leké

50,984 mij¢€ leké
14,465 mijé€ leké

1,267,735 mijé leké
714,813 mijé leké

1,206,285 mijé lekd
884,418 mijé leké

196,515 mijé leké
28,252 mijé leké

1,009,770 mijé leké
856,166 mijé leké

645,027 mijé€ leké
486,480 mijé€ leké

59,923 mijé leké

0 mijé leké

585,104 mijé lekd
486,480 mijé leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe

Kontabilitetit.

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.sov.al

; E-mail: info@vlora.gov.a



4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015

neni 78 pika 3.

““Pér Vetéqeverisjen Vendore®,

KRYETAR

Adresa:Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201:

www.vlora.gov.al; E-mail; info@vlora.gov.a



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE

Nr.é'gjgprot. Vloré, mé K : O_Q; 2025

RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK
TE VITIT 2024

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt Vendimi g€ po ju paraqesim pér miratim éshté nj€ analizé e ploté e realizimit té
Buxhetit t& Bashkisé Vlor€ pér vitin 2024. Né tekstin g€ shoqéron projekt vendimin jané
pasqyruar n€ ményré té detajuar gjithé treguesit e t€ ardhurave dhe shpenzimeve té
Bashkisé Vloré pér kété vit. Megjithaté né kété relacion po paragesim njé analizé
shkurtimisht pér treguesit kryesor té kétij buxheti.

Konkretisht nése analizojmé t€ ardhurat e veta, ato pér kété vit jané realizuar né masén
1,411,301 mijé€ leké ose 75 % té planit t€ miratuar né fillim t€ vitit nga ky késhill.
Ndérkohé q€ kemi analizuar njé pér nj€ burimet e kétyre t€ ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore konstatohet se disa tregues jan€ realizuar né nivele té uléta si e ardhura
nga qeraté e cila €shté realizuar n€ masén 1%, tarife sherbimi per subjektet me aktivitet
ndertimi €shté€ realizuar n€ masén 24%, taksa e tokés bugésore né masén 40% , taksa e
ndikimit né infrastruktur€ 55%, etj. Kjo situaté kérkon qé né vijim té vlerésohen mé me
pérgjegjési nga ana e administratés tatimore té Bashkisé.

Tek t€ ardhurat konstatohet se disa tregues jané realizuar mbi 100% gjé qé mund té
kérkojé gjithashtu pér njé vlerésim mé t€ kujdeshém té planifikimit té tyre si taksa e
fietjes né hotel 173%, taksa e tabelés 110%, tarifa e parkimit 134%, té ardhurat nga
T.A.P 139 %, tarifa vjetore per pastrimin urban+ndricim+gjelberim 107% etj. Pér sa i
pérket t€ ardhurave nga granti i pakushtézuar dhe ai sektorial ato planifikohen nga
buxheti i shtetit sipas njé formule té pércaktuar granti i pakushtézuar dhe sipas
shpenzimeve pér programet pérkatése pér funksionet e deleguara.

Nése u referohemi shpenzimeve nga té€ ardhurat e ¢elura per shpenzime ato jané
realizuar n€ masén 1,033,113 mijé leké ose 70% . Kétu kané ndikuar procesi dhe koha
e realizimit te prokurimeve per investime, si edhe kursimet ge jane realizuar nga procesi
i prokurimeve te investimeve dhe shpenzimeve.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt€”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Pér vitin 2024 jané shlyer detyrimet e palikujduara t€ mbartura nga vitet € méparshme né
vlerén 38,612 mij€ leké dhe kané ngelur detyrime té palikujduara té kontabilizuara né
vlerén 8,523 mijé leké né total. Nga viti i méparshém 2023 shuma e detyrimeve éshté
6,179 mij€ leké, 722 mijé leké jané detyrime nga viti 2021 dhe 1,622 mijé leké jané
detyrime nga viti 2022.

Keto jan€ detyrime t€ palikujduara sepse kané mungesé dokumentacioni.

Po ashtu nuk jané shlyer detyrimet pér investimet e planifikuara né vititn 2024, pér

shkak t& zhvillimit t& grafikut t€ punimeve té papérfunduara si Rruga Ded Gjo Luli,
Rruga Gani Bejkosala, Rruga e Rradhimés, Kopshti nr, 10, Rikontruksion Kopshte

Shkolla, Shkolla Lef Sallata, Rruga tek ish Fabrika e Cimentos et;.

Gjithashtu mosrealizim ka edhe né shpenzimet nga Granti i Pakushtézuar i cli ka ardhur
si rezultat i ndjekjes se afateve t€ prokurimeve, si edhe per pér shkak té vonesés té
paragqitjes sé€ situaciove nga operatorét ekonomiké, té cilat nuk jané mbyllur né dt
31.12.2024 .

Nga Granti specifik, nuk u realizuan investimet me vlerén 41, 603 mijé leké (konvikti,
fondi nga buxheti i shtetit me vlerén prej 27.000 mijé leké, zjarrfiksja 11.500 mijé leké,
lerat e pyjores 2.700 mijé leké).

Nga sa parashtruam mé larté kérkojmé nga késhilli ta miratojé kété projekt vendim pasi
treguesit e cituar nuk mund t€ ndryshojné. Kjo edhe pér arsye se nga ana €
Administratés sé Bashkisé fondet té cilat nuk jané pérdorur gjaté vitit 2024 do t&
paragiten n€ njé projekt vendim tjetér pér miratim né Késhillin e Bashkisé me qéllim
shlyerjen e detyrimeve té prapambetura dhe diferenca do té pérdoret kryesisht pér
investime, shpenzime operative ose paga dhe sigurime shoqérore referuar ndryshimeve
t€ fundit ligjore et;.

DREJTOR

Kozma Mali—

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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RAPORT I MONTORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2024

T€ nderuar Késhilltaré, Administrata ¢ Bashkisé né mbéshtetje te ligjit nr.139/2015 "Pér
Vetéqeverisjen Vendore” nenj 44, neni 64/a, ¢, ¢, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, 65, Ligjit nr. 68/2017
“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 48, 51, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér
Procedurat Standarde t& Zbatimit té Buxhetit”, Udhézimin Nr. 22, daté 30.7.2018 “Pér
Procedurat Standarde t& Monitorimit t€ Buxhetit t& Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, si dhe
Udhézimi plotésues té Ministrisé sé Financés dhe Ekonomisé nr.2 dats 28.02.2024 “Pér Zbatimin
¢ Buxhetit t& Vitit 2024”, V.K.B nr.100 daté 29.12.2023 “Pér Miratimin e Buxhetit té Bashkisé
pér Vitin 2024”, mé poshté po japim njé pérmbledhje té ecurisé s& zbatimit t& buxhetit t& vitit
2024 pér Bashkiné Vloré dhe institucionet né varési.

Informacion mbi realizimin e té ardhurave vjetore janar — dhjetor 2024.

Bashkia Vloré, dhe né veganti administrata tatimore vendore &shté angazhuar qé né fund té vitit
2023 dhe fillim té vitit 2024, pér evidentimin e subjekteve qé operojné né territorin e Bashkisé
Vloré e né vijim pér mbledhjen e té ardhurave té vitit kalendarik por edhe atyre t€ prapambetura,
duke zbatuar me korrektési legjislacionin mbi procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé.
Pér realizimin e detyrave funksionale, té pércaktuara prej akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi si
dhe rregullores sé funksionimit t& administratés sé bashkisé, pérmendim si kryesore evidentimin
e subjekteve tregtare, regjistrimin deri né shlyerjen e ploté t& detyrimeve prej tyre, planifikimin e
t€ ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore pér ¢do subjekt dhe né térési, dhe vjelja e tyre brenda
afateve ligjore.

Sjellim né vémendjen tuaj, se viti 2024 ishte njé vit i sukseshém né arkétimin e detyrimeve té
¢do subjekti dhe kjo falé punés s€ administratés tatimore t& bashkisé kryer me pérgjegjshméri
dhe profesionalizém, ku arriti t'ia dalé né realizimin e taksave dhe tarifave t€ cilat ndjek kjo
drejtori.

Pérmbushja e objektivave kryesore t& Bashkisé Vloré lidhur me politikat dhe administrimin e
taksave dhe tarifave vendore pérfshijné:

Forcimi i disiplinés fiskale né zbatimin e drejté, t& ndershém dhe eficient té procedurave
tatimore, si mjet kryesor pér reduktimin e mospagesave té detyrimeve tatimore ndaj Bashkisé.
Krijimi i sistemeve dhe rjeteve t€ informacionit dhe ofrimj i shérbimeve ndaj taksapaguesve
népérmjet teknologjisé sé informacionit, si dhe t& shérbimit né sportel. Informatizimi dhe lidhja



né€ njé rrjet t& vetém i t€ gjithé informacionit brenda territorit t& Vlorés (struktura té bashkisé,
njésité e bashkis€, bankat e nivelit t€ dyté etj.)

Edukimi fiskal i publikut dhe forcimi i marrédhénieve me publikun taksapagues pér rritjen e
besueshmérisé ndaj administratés fiskale dhe zbatimin vullnetar té legjislacionit tatimor.
Drejtoria ¢ t€ Ardhurave Vendore punén e ka té organizuar né sektoré, sipas vendimeve té
Kryetarit t€¢ Bashkisé Vloré “Pér strukturén organizative té bashkisé Vloré, institucioneve t&
varésisé dhe funksioneve té transferuara pér vitin 2024”, ku ¢do specialist dhe inspektor ka
ushtruar funksionet e tij né zbatim té akteve ligjore, nénligjore, rregullores, planeve mujore té
punés apo urdhérave t€ kryetarit t& bashkisé si dhe eprorit direkt, drejtorit t& drejtorisé.

Pér vitin 2024, analiza e punés sipas sektoréve vijon si mé poshté:
I.  Sektori i kontrollit né terren:

Ky sektor, éshté njé ndér sektorét mé té réndésishém té drejtorisé né pérmbushjen e objektivave
dhe qéllimeve t€ saj, ku ¢do inspektor i terrenit sé bashku me inspektorét e taksés sé pasurisé
jan€ angazhuar pér verifikimin, evidentimin dhe regjistrimin e subjekteve fizik dhe juridik, gé
operojné né territorin e Bashkis¢ Vloré. Sikurse gdo fundvit, nga ana e tyre jané hartuar regjistrat
gjeografik pér ¢do rajon dhe njési administrative pér té gjitha subjektet qé ushtrojné veprimtari
tregtare né territorin e Bashkisé Vloré me qéllim vlerésimin tatimor pér vitin fiskal. Pérveg
regjistrit vjetor gjaté késaj periudhe, jané ndjekur né terren subjektet e rinj, subjektet q¢ aplikojné
pér gregjistrim, pezullim apo riaktivizim, kjo sipas shkresave dhe emaileve pér ¢do muaj, té€
ardhura nga Qendra Kombétare e Biznesit. Po ashtu nga ana e inspektoréve ndiget ecuria e
subjekteve né rastet e ndryshimit té vendndodhjes sé aktivitetit t& tyre, hapjes sé adresave
dytésore, saktésim t& sipérfageve t& objekteve ku ushtrohet aktiviteti, plotésimin me
dokumentacionin e nevojshém né rastet kur mungojné pér vlerésimin tatimor, identifikimi i
subjekteve qé shfrytézojné hapésiré publike dhe ndjekjen e procedurés deri né njoftimin pér
pagesé t€ té gjithé zérave q€ ndigen dhe arkétohen nga DAV.

II.  Specialistét e Sektorit té Pranimit dhe Pérpunimit té té Dhénave

Ky sektor &sht€ i pérbéré nga njé specialist pranimi pér ¢do rajon, njé specialist pér njésiné
Orikum dhe njé specialist pér njésité e tjera administrative dhe subjektet e transportit, ku secili
prej tyre kryen vlerésimin tatimor pér subjektet taksapagues qé ushtrojné veprimtari tregtare né
territorin ¢ Bashkisé Vloré, né varési t¢ ndarjes qé ka gdo specialist. Sikurse jeni né dijeni, né
Drejtorin€ e t€ Ardhurave Vendore prej disa vitesh éshté implementuar sistemi TAIS, ku né
zbatim t€ Vendimit nr. 96, daté 07.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
territorin e Bashkisé Vloré, pér vitin 2024”, i ndryshuar vlerésimi tatimor béhet né bazé t& nivelit
t€ taksave dhe tarifave vendore si dhe afateve t& miratuara. Nga ana e specialistéve té pranimit
me ¢€llim njoftimin né kohé t€ detyrimeve tatimore pér ¢do subjekt, éshté mbajtur n€ vémendje



afati ligjor (data 20 prill) pér njoftimin e subjekteve qé ushtrojné aktivitet tregtar né€ territorin e
Bashkis¢ Vloré dhe afatet pér subjektet ¢ rinj té aktivizuara mbas datés 20 prill, 20 korrik dhe
datés 20 shtator apo dhe subjekte q& dorézojné dokumentacionin né vonesé.

Pér subjektet té cilat kané dorézuar regjistrin e fjetjes né hotel brenda datés 5 t& muajit pasardhés,
vlerésimi pér taksén e fjetjes né hotel éshté béré sipas pércaktimit té ligjit dhe vendimit té&
Késhillit té& Bashkisé.

Gijithashtu, vlerésimi tatimor pér subjektet qé operojné né fushén e hoteleri turizmit dhe nuk
dorézojné regjistrin e fjetjes né hotel, afati i pagesés sé detyrimit ishte data 20 gusht 2024.

Nga ana e ¢do specialisti jané njoftuar me email dhe shkresé zyrtare subjektet, t€ cilét duhet té
depozitojné dokumentacionet né lidhje me vijimin ¢ procedurés sé vlerésimit tatimor pér
detyrimet e vitit 2024, pérveg se ky njoftim kryhet edhe nga inspektorét e terrenit. Administrata
tatimore e bashkisé, né shumé raste ka hasur véshtirési né marrjen ¢ dokumentacionit té
pronésisé pér subjekte t& ndryshme dhe kjo ka véshtirésuar punén e specialistéve t€ pranimit pér
t€ kryer vlerésimin tatimor brenda afateve qé ka pércaktuar ligji, por né ¢do kohé gé kryhet
vlerésimi tatimor, periudha pérket me momentin e hapjes sé aktivitetit tregtar dhe ky detyrim i
vlerésuar me vonesé shkakton edhe gjenerimin e kamatvonesés né momentin qé kryhet pagesa né
bankeé e detyrimit.

Sjellim né vémendjen tuaj, se gjaté vitit 2024 ka patur aplikime né Q.K.B pér ndryshime té
statusit t€ disa subjekteve si: pezullime, riaktivizime apo ¢regjistrime. Ky informacion sipas
shkresave t€ ardhura nga Q.K.B-ja, paraqitet né tabelén si mé poshté:

Aplikime pér Aplikime pér Aplikime pér

cregjistrim pezullim riaktivizim Aplikime

Rajoni Tota Total

F J 1 F J Total | F J Total
1 27 0 27| 12 8 20 5 2 7 54
2 84 3 87| 91 25 116 | 46 10 56 259
3 93 2 95| 50 18 68| 14 6 20 183
4 50 2 52| 21 3 24 8 0 8 84
5 36 3 39| 13 7 20 1 4 63
Transpor

t 8 0 8 5 2 7 4 0 4 19
Novoselé 10 1 11 1 3 1 1 2 16
Orikum 30 3 33| 38 7 45| 38 4 42 120
Qendér 9 | 10| 18 3 21 9 1 10 41
Shushicé 3 0 3 3 0 3 1 0 1 7
Total 350 15| 365 ]| 253 74 327 | 129 25 154 846




Aplikime pér ¢regjistrim, pezuliiny dbe riaktivizim pér periudhén 01.01,2024-
31.12.2024, sipas rajoneve dhe njésive administrative
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Grafikisht, pér ¢do Rajon dhe Njési Administrative situata e aplikimeve pér ¢regjistrim,
pezullime dhe riaktivizime paragqitet:

Aplikime pér ¢regjistrim pér periudhén 01.01.2024-31.12.2024,
sipas rajoneve dhe njésive administrative
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APLIKIME PER PEZULLIM PER PERIUDH]@}\* 01.01.2024-
31.12.2024,STPAS RAJONEVE DHE NJESIVE
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Sipas t€ dhénave té dérguar nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, t& pasqyruara
n€ Sistemin e Administrimit dhe Informacionit t& Taksave, arkétimet pér taksat dhe tarifat e
ndjekura nga Drejtoria e t& Ardhurave Vendore pér zérat jané si mé poshté:

Totali i arkétimeve pér vitin 2024 té cilat ndjek DAV jané né vlerén 541,956 mijé leké.

Té€ ardhurat vjetore té realizuara gjithsej pér vitin 2024, t& cilat ndigen nga Drejtoria e té
Ardhurave Vendore, jané né vlerén 541,956 mij¢ lek€, kundrejt planit prej 488,134 mijé leks,
duke pérjashtuar taksén e ndértesés dhe tarifén e pastrimit-ndrigim-gjelbérimit pér kategoriné
familje, q€ faturohen dhe arkétohen tek Ujésjellés-Kanalizime sh.a né cilésiné e agjentit tatimor.
Realizimi i t&€ ardhurave pér taksat dhe tarifat q¢ ndjekin strukturat ¢ DAV-sé, pa pérfshiré
Agjentét Tatimorég, éshté si mé poshté:



Realizimi
- Fakt Fakt Plan Fakt . .
Nr. | EMERTIMI 2022 | 2023 | 2024 | 2024 Vjeto;)r us
I Té ardhura nga taksat vendore 138,034 | 145,941 | 173,080 183,157 106%
1 T'akse pasurie e paluajtshme, ndértesa, 89,015 | 88,155 | 110,207 | 99,622 90%
biznes
2 Taksé trualli 12,202 | 13,320 | 14,625 | 13,437 92%
3 Taksé e fjetjes né hotel 19,033 | 22,887 | 27,224 | 47,427 174%
4 Taksé tabele dhe reklame 17,784 | 21,579 | 21,024 | 22,671 108%
1I Té ardhurat nga tarifat vendore 248,794 | 255,235 | 315,054 355,374 113%
| ;l;zgje per z€nien € hapésirave publike 6,640 | 2.544 1,583 2.867 181%
2 gl‘;r:lf: ¢ somes s& hapdsiave publike | 5o 20, [ 0 034 78,029 | 89,382 115%
3| Tanif vjetore pér pastrimin urban, ndrigim, 103,152 | 114,838 | 165,442 | 182,394 110%
gjelbérim + tregu
4 Té€ ardhura nga zéri debi 83,210 [ 77,819 | 70,000 | 80,731 115%
m Sanksione kundravajtje administrative 645
(gjoba Policia Bashkiake)
IV | Kreditoré TAIS 2,780
TOTALI I TE ARDHURAVE a+1r 386,828 | 401,176 | 488,134 | 541,956 111%

Duke krahasuar realizimin ¢ té ardhurave me t& njéjtén periudhé té vitit té kaluar (fakt 2023)
éshté 140,780 mijé leké mé tepér dhe krahasuar me planifikimin e vitit 2024 éshté 111%.
Gijithashtu, né totalin e t& ardhurave té realizuara dhe t& ndjekura nga Drejtoria e t& Ardhurave
Vendore kemi njé tejkalim né vlerén prej 53,822 mijé leké kundrejt planifikimit vjetor 2024,
Tabela e mésipérme éshté bazuar mbi rakordimin Janar — dhjetor 2024 shkarkuar mé daté
21.01.2024 nga Sistemi i Administrimit dhe Informacionit t& Taksave.

NE sistemin e Administrimit dhe Informaionit t& Taksave &shté i ngarkuar dhe vlerésimi pér zérin
e tarifé hapésiré publike plazh nga specialisti i Drejtorisé s¢ Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve, arkétimi i t€ cilés éshté 60,377 mij€ leké.

Té ardhurat e paragitura né tabelén mé lart, jané ndjekur duke zbatuar Vendimit nr. 96, daté
07.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e Bashkisé Vloré, pér
vitin 2024” i ndryshuar, né té cilén Jané miratuar strukturat té cilat ngarkohen pér arkétimin e
taksave dhe tarifave vendore si dhe niveli i taksave dhe tarifave, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Bashkis¢ Nr. 100, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2024,
t€ ndryshuar si dhe aktit té rakordimit me Degén e Thesarit Vloré pér periudhén janar — dhjetor
2024.

Grafikisht, situata e arkétimeve té taksave dhe tarifave vendore t€ cilat ndigen nga Drejtoria e té
Ardhurave Vendore paragqitet si mé poshté:




Totali i té ardhurave (Taksa dhe Tarifa Vendore)
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& Plan 2024 ® Fakt 2024

Analiza grafike dhe t€ dhénat pér ¢do taksé paraqiten si mé poshté:
I. Taksat vendore:

a. Taksa mbi pasuriné e paluajtshme ndértesa
Kjo taksé pér kategoriné biznese arkétohet nga Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore, kurse pér
ndértesat e banimit nga Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku ky institucion né cilésiné e agjentit tatimor
do t&€ pérfitojé 3% té shumés sé arkétuar. Pérsa i pérket arkétimeve té taksés sé ndértesés pér
kategoring biznese, situata pér vitin 2024 paraqitet si mé poshté:
000/1eké
Emértimi i taksés | Plan 2024 | Fake2022 | |2kt 2023 | Fakt 2024 ffj";':ff,zi

Taksé ndértese 110,207 89,015 88,155 99,622 90%

Realizimi i késaj takse éshté né masén 90% né krahasim me planin vjetor t& vitit 2024,



Taksé ndértese
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b. Taksa mbi truallin

Kjo taksé pérfshin sipérfaqen e truallit qé nuk pérfshihet nén objektin ku zhvillohet aktiviteti. Pér
vitin 2024, kjo taksé ka realizimin sipas tabelés sé meéposhtme:

000/1eké
- . Fakt Fakt | Realizimi vjetor
Emértimi i taksés | Plan 2024 | Fakt 2022 2023 2024 %
Taksé trualli 14,625 12,202 13,320 13,437 92%

Taksé trualli

15,000
14,000
13,000
12,600
11,000
10,000

Plan 2024 Fakt 2022 Fakt 2023 Fakt 2024

Realizimi i késaj takse éshté né masén 92% né krahasim me planin vjetor té vitit 2024.



c. Taksa e fjetjes n€ hotel
Sipas nivelit t¢ késaj takse miratuar me Vendimit nr. 96, daté 07.12.2023 “Pér Miratimin e
Taksave dhe Tarifave Vendore né Territorin e Bashkisé Vloré, pér vitin 2024” nga ana e
Drejtorisé s€ t&¢ Ardhurave Vendore jané respektuar procedurat pér arkétimin e késaj takse, e cila
konsiston né pérllogaritjen e késaj takse né bazé té regjistrave t& dorézuar nga veté subjektet qé
ushtrojné aktivitet né fushén e hotelerisé, ku numri i deklarimeve apo dorézimit t& kétyre
regjistrave ka gené shumé i vogél.
Nisur nga kjo, administrata tatimore vendore ka zbatuar mé tej pikén b) t& vlerSsimit té
subjekteve pér kété taksé, ku jané kategorizuar bizneset né ato sezonal dhe vjetor sipas
veprimeve té kryera nga bizneset té Q.K.B.
Pér vitin 2024, kjo taksé ka realizimin sipas tabelés sé méposhtme:

000/1eké
Fakt Fakt s s
Emértimi i taksés Plan 2024 ;(‘;;{Zt 2023 2024 Reahznz;:l Vietor
Taksa e fjetjes né hotel 27,224 19,033 22,887 | 47,427 174%

Taksa e fjetjes né hotel

LS

Realizimi i késaj takse €shté né masén 174% krahasuar me planin vjetor té vitit 2024.
d. Taksa e tabelés dhe reklamés

Kjo taksé vlerésohet sipas niveleve té pércaktuara né me V.K.B. nr. 96, daté 07.12.2023 dhe pér
vitin 2024, realizimi i saj éshté si mé poshté:

000/1eké
s n Plan Fakt 2024 | Realizimi
Emértimi i taksés 2024 Fakt 2022 | Fakt 2023 vietor %
Taksa e tabelés dhe reklamés| 21,024 17,784 21,579 22,671 108%
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Taksa e tabelés dhe reklamés

Plan 2024 Fakt 2022

Fakt 2023

Fakt 2024

Realizimi i késaj takse pér vitin 2024, ésht€ né masén 108% krahasuar me planin vjetor té vitit

2024.

II. Tarifat vendore
a. Tarifa pér zénie e hapésirés publike

Né Drejtoring e t€ Ardhurave Vendore, aplikimi i késaj tarife ndiqet pér hapésirat publike té cilat

pérdoren pér géllime biznesi. Realizimi i saj €shté si mé poshté:

000/leké
D e Plan Fakt Fakt | Fakt | Realizimi
2024 2022 2023 2024 | yietor %

Tarifa e z€nies s€ hapésirés publike 79,612 62,432 62,578 | 92,249 116%

100,000

50,000

b. Tarifa e shérbimit té pastrimit, ndri¢imit dhe gjelbérimit

Tarifa e zénies sé hapésirés publike total

-

)

Plan 2024 Fakt 2022

Fakt 2023

Fakt 2024
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Kjo tarifé pér kategoriné biznese arkétohet nga Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore, kurse pér
kategorin€ familje nga Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku ky institucion né cilésiné e agjentit tatimor
do té pérfitojé 3% t€ shumés s€ arkétuar. Pérsa i pérket arkétimeve té taksés sé ndértesés pér

kategoriné biznese, paraqitet si mé poshté:

/000 leké
o a, =y . Plan Fakt Fakt Fakt | Realizimi
faectim tantes 2024 | 2022 2023 | 2024 | yietor %
Tarifa e shérbimit té pastrimit, 165442 | 103,152 | 114838 | 18%3%% | 110%
ndri¢imit dhe gjelbérimit

Tarifa e shérbimit t€ pastrimit, ndri¢imit dhe gjelbérimit pér kategoriné biznese e cila ndiget nga
Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore éshté realizuar né masén 110% krahasuar me planin e vitit

2024.

Tarifa e shérbimit té pastrimit, ndricimit dhe gjelbérimit

III.  Sektori i Kontabilitetit dhe Borxhit

Fakt 2023

Fakt 2024

Analiza e punés s€ kétij sektori pér vitin 2024 paraqitet si mé poshté:
1. Kryerja e ploté dhe me rigorozitet e t€ gjithé praktikés ligjore pér mbledhjen me forcé té
detyrimeve t€ prapambetura, si¢ jan€: Njoftimet pér pagesé vullnetare dhe vendosje té
masave siguruese pér tatimpaguesit debitoré, sekuestrot konservative né banké dhe masat

shtrénguese ndaj titujve té pronésisé né QKB.

2. Ndjekja nga ana e joné e ecuris€é mbi zbatimin e kétyre masave shtrénguese prej

institucioneve té tilla si: Banka, QKB, q¢ ligji i ngarkon me detyrim.

3. Rritja e bashképunimit me kéto institucione ligjzbatuese té pérmendura mé sipér, me
qéllim martjen e informacioneve né kohé, t€ plota dhe transparente mbi posedimin e
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kapitaleve monetare (gjendje e llogarive bankare), fizike (ndértesa, tok€, automjete) si
dhe ato té letrave me vleré (aksione, obligacione) € qé pér pasojé sjell rritjen e
efektivitetit n€ zbatimin e kétyre masave e si rrjedhim, rritjen e té ardhurave nga
mbledhja e borxhit.

Realizimi 1 planit vjetor t€ t€ ardhurave né€ mbledhjen e borxhit tatimor pér vitin 2024.

Paraqitur né tabelé: Debia e mbetur dhe nr. i debitoréve deri mé 31 dhjetor 2023.

Debia e mbetur deri mé 31.12.2023

Nr. i debitoréve

436,825,557.99

6732

Gjaté kétij viti puna e kétij sektori ka konsistuar né ndjekjen kronologjike t€ disa hapave té
réndésishém pér t€ qené efektivé né synimet dhe objektivat tané, si¢ jané:
1. Pérpilimi dhe dérgimi i njoftim dhe kérkesé pér pagesé tatimpaguesve debitor€.

Nr.
Njoftime tatimpaguesve Nr. i njoftimeve
1
Njoftim dhe kérkesé pér pagesé té debisé 1447
2
Njoftim pér vendosje té barrave siguruese 971
Totali i njoftimeve té tatimpaguesve 2418

2. Pérpilimi dhe rivendosja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitoré qé nuk kané
kryer pagesa, pas procedurave té kryera si¢ jané: njoftime pér pagesé dhe njoftime pér
vendosje t€ masave shtrénguese té tatimpaguesve.

Urdhér Ribllokimi né Banké mbi llogarité bankare si té biznesit dhe ato personale
Vendosje Barré Siguruese ndaj titujve (NIPT, aksione, obligacione), n€ QKB

Masa shtrénguese ndaj tatimpaguesve Nr. i bllokimeve
1 | Bllokime té€ llogarive bankare 857
2 | Vendosje té barrés ndaj titujve n€ QKB 199
Totali i bllokimeve 1056

3. Pérpilimi dhe vendosja masave ekzekutuese

e Urdhér Ekzekutimi: Kalim shume nga llogaria e tatimpaguesit né llogariné e Bashkisé.
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Masa ekzekutuese Nr. i ekzekutimeve

Urdhra Ekzekutimi 283

4. Pérpilimi dhe heqja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitor€.

Urdhér Zhllokimi né banké mbi llogarité€ bankare si t€ biznesit dhe ato personale
Heqje Barre Hipotekore mbi pasurité e paluajtshme, né ASHK

Heqgje Barré Siguruese mbi pasurité e luajtshme, né DRSHTRR (mé voné né
Regjistrin e Barrés Siguruese).

Hegje Barré Siguruese ndaj titujve né QKB

Nr. Hegja e masave shtrénguese tatimpaguesve Nr. i bllokimeve
1 | Zhbllokime té llogarive bankare 388
2 | Hegje té barrés hipotekore ASHK 13
3 | Hegje t€ barrés siguruese DRSHTRR 13
4 | Heqgje t€ barrés ndaj titujve QKB 119
Totali i hegjes s¢ masave shtrénguese 533

5. Mjetet ligjore t€ aplikuara n€ mbledhjen e borxhit pér vitin 2024, paraqiten né tabelén e
méposhtme: Shkalla e ndikimit, prej aplikimit t€ mjeteve ligjore né realizimin e té
ardhurave nga mbledhja e borxhit.

Nr Pérmes aplikimit té mjeteve ligjore Borxhi i mbledhur né leké
1 | Njoftime pér pagesé 25,417,208
2 | Masa bllokuese 47,183,992
3 | Masa ekzistuese 8,034,676
Totali i mbledhur 80,635,876

Pér Borxhin e mbledhur gjaté vitit 2024 t€ dhénat paraqiten n€ tabelén e méposhtme:

Plani vjetor Fakti Realizimi né % plani vjetor

70,000,000 80,635,876 115%

Realizimi i t€ ardhurave nga mbledhja e borxhit pér vitet: 2019, 2020, 2021, 2022 dhe 2023

13



Azhornimi Numri i Realizimi
Nr deri mé debitoréve Debia Plani Fakti %
1] 31.12.2018 4458 287,771,902 | 60,000,000 | 55,803,000 93%
21 31.12.2019 4783 324,901,227 | 61,500,000 | 62,129,000 101%
3| 31.12.2020 5142 376,873,175 | 65,000,000 | 94,825,852 146%
4| 31.12.2021 6190 398,953,004 | 65,000,000 | 83,210,000 128%
51 31.12.2022 6326 403,655,427 | 70,000,000 | 71,837,000 111%
6| 31.12.2023 6732 431,652,034 | 70,000,000 | 80,635,876 115%

Krahasuar me vitet e méparshme gjendja né fund té ¢do viti e vlerés sé debisé, paraqitet si mé

poshté:
A p Nr. i % rritjfs Rritja e vlerés sé
Debia sipas viteve : Vlera s€ vlerés A M
subjekteve . — debisé né lek
s€ debisé

Debia deri 31.12.2017 2870 243,548,445.00
Debia deri 31.12.2018 4458 287,771,902.00 18.16% 44,223,457.00
Debia deri 31.12.2019 4783 324,901,227.00 12.90% 37,129,325.00
Debia deri 31.12.2020 5502 376,837,174.00 15.99% 51,935,947.00
Debia deri 31.12.2021 6190 398,953,005.00 5.87% 22,115,831.00
Debia deri 31.12.2022 6326 403,655,427.15 1.18% 4,702,422.15
Debia deri 31.12.2023 6731 431,652,034.87 6.94% 27,996,607.72
Debia deri 31.12.2024

Te ardhurat totale duke pérfshire dhe agjentet tatimor.
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% e realizimit

Ay EMERTIMI Rian 2024 mll:j‘:)l:‘telzz(l-z‘i mujo:l'ezl-planit
2024

I Te ardhura nga taksat vendore 997,619 765,192 il 7%
1 Takse pér kalimin e se drejtés se pronésisé 23,000 38,769 169%
2 Takse e automjeteve te pérdorura 87,800 92,539 105%
3 Taksa e biznesit te vogél (Tatim i Thjeshtuar) 2,700 2,137 79%
4 Ta!(se e pasurisé se paluajtshme (ndértesat+toka

bujg.)
4.1 | Takse pasurie e paluajtshme ndértesa (biznes + familje) 236,954 195,208 82%
4,2 | Takse pasurie e paluajtshme toke bujgqésore 38,739 15,393 40%
5 Takse trualli 14,625 13,810 94%
6 Takse ¢ fjetjes ne hotel 27,224 47,116 173%
71 ;Fji]g:i ist?k ] Sn)dikimit né infrastrukturé (Drejtoria e 502,802 277,889 55%

Takse tabele + reklame 21,024 23,212 110%

Takse parkimi 5,177 6,914 134%
10 Taksa mbi te ardhurat Personale 37,574 52,204 139%
11 . Te ardhurat nga tarifat vendore 495,389 487,082 | 83% |
1 Tarife e z&nies se hapésirave publike (biznestplazhe) 150,250 152,901 102%
2 Tarife vjetore pér pastrimin urban+ndrigim+gjelbérim 298,035 318,660 107%
3 Tarife shérbimi pér subjektet me aktivitet ndértimi 26,915 6,514 24%
4 Tarife pér shérbime te tjera nga pushteti vendor 5,033 884 18%
5 Tarife pér leje dhe certifikata transporti 11,173 8,123 73%
6 Tarifa e Ujitjes 3,983 0 0%
Il | Te ardhura te tjera 400,264 159,027 40%
1 Te ardhura nga giraté ( mjetet+godine+toke) 41,325 520.66 1%
2 Te ardhura nga aplikimi 1 gjobave dhe debitoré 258,946 101,132 39%
3 Te ardhura nga kopshtet, gerdhet dhe shkollat 22,273 17,461 78%
4 Te ardhura nga institucionet vartése
4.1 | Te ardhura nga teatri “Petro Marko” 790 873.8 111%
4.2 | Te ardhura nga Qendra Kulturore 1,875 1249.5 67%
4.3 | Te ardhura nga Shumesportet 755 120 16%
44 | Te ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 11,904 1190%
4.5 | Te ardhura nga pullat 300 105 35%
5 Projekte 73,000 20453 28%
6 | PMNZ 2635

Derdbur Gabim 1295
7 Te tjera 1,278
IV | TOTALIITE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 1,893,272 1,411,301 75%

(i}




Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit

Bazuar ne ligjin Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II,
neni 7, si dhe té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 64, VKB nr.100 daté
29.12.2023 “Pér Buxhetin e Bashkisé Vloré pér vitin 2024, Vendimi nr.29 daté 28.03.2024 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.100 daté 29.12.2023 Pér Buxhetin e Bashkis€ pér vitin
2024, Udhézim Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ monitorimit t€ buxhetit té
njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit ka punuar né
drejtimet € méposhtme sipas parimit

» Likuidimin e detyrimeve te prapambetura
» Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara
» Ulja e shpenzimeve pér administratén pa prekur shpenzimet e domosdoshme

Treguesit e shpenzimeve vjetore pér vitin 2024 kané paraqitjen e méposhtme (tregues te
pérmbledhur):

Administrata ka pasur n€ dispozicion fonde t€ ¢elura pér pérdorim nga Dega e Thesarit
a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi)
Plani : 1,473,976 mijé€ leké jan€ pérdorur né€ fakt 1,033,113 mij€ leké ose 70%
b. Nga Granti i Pakushtézuar (Burim financimi)
Plani : 1,206,285 mijé leké jané pérdorur né fakt 884,418 mijé leké ose 73.3%
c¢. Nga Granti Specifik (Burim financimi)
Plani : 645,027 mij€ lek€ jan€ pérdorur né fakt 486,479 mijé leké ose 75.4%
d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)
Plani : 1,034,664 mijé leké jané pérdorur né fakt 1,016,059 mijé leké ose 98.2%

Gjithashtu jané kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave t€ miratuara nga Késhilli
Bashkiak pér vitin ushtrimor 2024.

Pasé rakordimeve me Degén e Thesarit Vloré Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit
trashégon pér vitin 2024 fondet si mé poshté:

e QGrant i pakushtézuar 849,727 mijé leké

e Grant specifik 516,333 mijé leké

e T& ardhura té papérdorura 742,522 mij€ leké

e Totali i fondeve t€ trash€guara 2,108,582 mij¢ leké.

Pér vitin 2024 kané ngelur detyrime t€ palikujduara té kontabilizuara n€ vlerén 8,523 mijé leké né
total. Nga viti i méparshém 2023 shuma e detyrimeve éshté 6,179 mijé leké, 722 mijé leké jané
detyrime nga viti 2021 dhe 1,622 mijé€ leké jané detyrime nga viti 2022.

Bashkia Vlore
Drejtoria e Finances
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Nr Subjekti Gjendja 31.12.2024

1 Furnizuesi sherbimit universal 0

2 Ermal Arapi 17,223

3 Alba sha 54,000

4 Alba sha 38,400

5 Arben Sako 5,500

6 Asa 3D 7,500

7 Asa 3D 9,000

8 Asa 3D 5,600

9 Asa 3D 19,770
10 Aulona Pol 118,800
11 Aulona Pol 118,800
12 Aulona Pol 118,800
13 Aulona Pol 118,800
14 Aulona Pol 118,800
15 Aulona Pol 46,240
16 Aulona Pol 118,800
17 Aulona Pol 118,800
18 Aulona Pol 118,800
19 Aulona Pol 118,800
20 Aulona Pol 118,800
21 Bledar Dora 25,920
22 Citrus shpk 7,080
23 Citrus shpk 6,960
24 Elba Oil 28,800
25 Elton Ismailaj 3,000
26 Espiron 10,000
27 Eximoil 25,080
28 Eximoil 27,500
29 Gramos Habilaj 6,000
30 Gramos Habilaj 6,000
31 Kadiu 39,000
32 Kadiu 37,800
33 Kadiu 25,000
34 Kadiu 37,200
35 Majlinda Racaku 2,500
36 Niko Vengu 11,000
37 Noart shpk 43,200
38 Noart shpk 3,600
39 Noart shpk 11,880
40 Noart shpk 22,800
41 Noart shpk 12,600
42 Pajtim Dalipaj 2,900
43 Pajtim Dalipaj 1,500
44 Pajtim Dalipaj 2,000
45 Pajtim Dalipaj 2,000
46 Pajtim Dalipaj 1,500
47 Posta Shgiptare 395
48 Posta Shgiptare 290
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49 Posta Shgiptare 460
50 Serjani Er 29,880
51 Serjani Er 28,200
52 Sherif Kaloci 45,000
53 Shpetim Runaj 2,000
54 Shpetim Runaj 5,500
55 Shpetim Runaj 3,600
56 Shpetim Runaj 6,600
57 Shpetim Runaj 3,000
58 Shpetime Bendaj 1,560
59 Sparkle 10,080
60 Sparkle 24,600
61 Spiro Vengu 1,400
62 Triptik 5,700
63 Tv 6+1 Viora 20,000
64 Ujesjellesi 3,247
65 Viron Borakaj 2,000
66 Viron Borakaj 1,500
67 Viron Borakaj 4,000
68 Viron Borakaj 2,000
69 Xhipe 9,600
70 Xhipe 9,600
71 Egian Med shpk 91,800
72 Egian Med shpk 105,000
73 Egian Med shpk 33,600
74 shperblim lindje 2,680,000
75 Bkt kredia 0
76 Albaenerg shpk 13,680
77 Furnitore te ndryshem 1,240,618
6,178,963
2021

78 Universiteti politeknik | Tiranes 397,134
79 Universiteti politeknik | tTiranes 325,041
2022 0
80 Rikonstruksioni | ujesjellesit "Transballkanike" 0
81 Rikonstruksioni I ujesjellesit "Uji | ftohte" 1,040,575
82 Rikonstruksioni | ujesjellesit "Novosele" 0
83 Riparim | shkolles "Teli ndini" 0
84 Ndertimi | salles se keshillit 0
85 Rikonstruksioni | banesave egjiptiane 0
86 Supervizimi | ujesjellesit "Novosele™ 581,116

87 Botim libri
2,343,866
Shuma 8,522,829

Pjesé té raportit t€ monitorimit po paragesim mé poshté anekset pérkatése té shpenzimeve sipas
Udhézimit nr. 22, date 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde Té Monitorimit Té Buxhetit Té
Njésive T€ Vetéqeverisjes Vendore”. Procedurat pér procesin e monitorimit te vitit korrent
pérfshijné raportet si me poshté:
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a) Shpérndarja e fondeve sipas programeve dhe zérave té€ klasifikimit ekonomik té
shpenzimeve (artikujve), si dhe shpérndarja e fondeve pér projektet, produktet;

b) Produktet ¢ parashikuara pér secilin program;

¢) Kosto pér njési e planifikuar pér secilin produkt;

d) Ndarje 4-mujore pér shpenzimet sipas produkteve;

¢) Zbatimi i planit strategjik t€ zhvillimit t€ njésisé s€ vetéqeverisjes vendore (planit té
pérgjithshém vendor), strategjive sektoriale.

Pér sa mé larté treguesit ekonomiko financiar pér vitin 2024 paragiten si mé poshté:

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve

Emni i grupit: 146001 Kodi | grupit: 00
Shpenzimet e njésisé sé vetégeverisjes vendore-VLORE
Programet (Faet i - Bt Vietor [ or &) B":::?I"m' el 1H6HS)
Tl Emértim| paraarzt:)hze; Vit (2} PBA Viti2024])| Plan Flzll;zs:ar L Plan Irishikuar Viti | Periudhés/progres | Periudhés/progres Diferenca
2024 i
1110|Administrata e Bashkisé 133,756 827,806 827,806 1,173,770 1,121,017 709,771 -411,246
1320! Mb.Dekori+Varreza 7,967 29,852 29,852 29,852 35,534 30,444 -5,090
3280' PMNZSH 49,980 67,929 67,929 90,470 87,144 58,492 -28,652
4240| UJltja dhe Kulllmi 41,816' 87,977 87,977 108,293 90,702 55,822 -34,880
4260| Menaxhimi | pyjeve dhe kullg 10,470| 13,657 13,657 17,645 18,408 11,259 -7,149|
4520| Rrleti rrugor 56.873' 207,901 207,901 524,272 94,165 47,505 -46,660'
5100| Pastrimi 166,636 196,614 196,614 198,929 84,301 60,282 -24,019
5100|G]elberimi 68,841 88,372 88,372 88,372 76,530 72,936 -3,594
8130|Futbolli 5,000 0 0 0 0 0| 0
6260 Zhvillimi | k itetit 332,522 756,728 756,728 1,023,121 695,374 529,289 -166,085
6440|Mb. Ndrlclml rrugor 92,542 154,554 154,554 206,519 154,177 120,305 -33,872
8130|KL.Shumesportesh 56,575 58,044 58,044 62,813 60,313 60,014 -299
8230|Qendra Kulturore 57,214 49,473 49,473 71,209 74,377 66,606 7,171
8280| Teatri Petro Marko 34,123 43,305 43,305 43,305 44,105 41,683 -2,422
9120|Arsimi Paraunlversitar 371,855 420,038 420,038 543,116 546,223 444,224 -101,999
9230/ Arsimi | Mesem | Pergjithshe! 48,674 66,576 66,576 114,093 114,093 71,957 -42,136
10140|Qendra PAK 14,212 27,067 27,067 27,067 56,403 51,181 -5,222
10430|Shtépia e Fémijés 9,907 938 938 1,758 21,740 21,260 -480
Fondi | kantlgjenes
Totali 1,568,963 3,096,831 3,096,831 4,324,604 3,374,606 2,453,030 -921,576

2. Raporti i shpenzimeve t€ programeve sipas artikujve
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Programi Kadi [ programit
S Buxheil
1.Fakti [vitit o . vjctt}r 6 Fa.!(ti I (D=(6)(5)
Art. Emtrtimi paraardhfis Viti 2 .PBA 3. Buxhcti vjctor | 4. Buxhceti vjetor Plani 1 periudhiés/progr Diferenca
2023 Plan Plan Millestar | Plan krishikuar | peroidhes/pro esiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 gresiv
600 Paga 760,687 1,255,846 1,255,846 1,304,502] 1,295,088 1,132,045 -163,043
601 Sigurimie shoadrore 126,064 200,785 200,785 211,281 210,517 186,208 -24,309
602 Malira dhis shérbime o tjora 506,392 989,577 989,577 1,150,539 957,088 736,591 -220,497
603 Subvencione 5,000 30,900 30,800 30,900 35,800 32,704 a
604 Transferta korrente té& brends o] 18,933 18,933 18,933 16,933 5,000 -11,933
605 Transferta karrente t& huaja 0 o] [} o] [o] Q
606 Trans pér buxh. fam & individ 311 2.500 2,500 2,500 3,233 1,581 -1,652
609 a [¢] 0] 23,950 a -23,950
651 999 1,320 1,320 1,320 1,320 796 -524
166 12,162 13,704 13,704 13,704 13,704 11,551 -2,153
466 [o) 50,984 14,465 -36,519
230 Kapilale 1¢ p atrupézuara
231 Kapitalc 1& trupézuara
232 Iransferia kapitale
g Sh; k p itale me
Sinavicio 18 hreodyhem
230 Kapitalc 1¢ patrupézuara
231 Kapilalc L& trup&zuara 157,348 583,266 583,266 1,590,925 765,989 332,089 -433,900!
232 Transferla kapilale
¥, "", i k itale me
Mnancim & hoaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale)] 1,568,963 3,096,831 3,096,831 4,324,604 3,374,606 2,453,030 -921,576
Drejtuesi [
Ekipit - Kryetari I Njésisé Vetégeverisjes Emei
lenaxhues Vendore
Programit
Data ' Dala
Programi Administrala ¢ Bashkise Kodi I programit
SBUANEN vjetor
. LRakti [vitit | 5 pga |3 Buxheti vietor|4. Buxheti vietor Plani | (5L LON] D=6)5)
Art. Emértimi paraardh¥s Viti Plan Plan fillestar | Plan Irishikuar |peroidhes/progresi permdh%s/progr Diferenca
s Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 v &
600 Paga 83,929 338,396 338,396 347,876 338,323 284,476 -53,847
601 Sigurime shogérore 14,138 54,528 54,528 56,293 54,185 45,684 -8,501
602 Mallra dhe shérbime té tiera 35,378 282,734 282,734 398,039 362,756 309,857 -52,899
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme 18,933 18,933 18,933 16,933 5,000 -11,933
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh, fam & individ 311 2,500 2,500 2,500 2,207 1,236 -971
609 23,950 -23,950
651 0
166 0
466 50,769 14,250 -36,519
N li Shp
230 Kapitalc L& patrup&zuara
231 Kapitalc 1¢ lrupézuara
232 Transferta kapitale
Nentotali VDM P
financim t¢ brendshém
230 Kapilale t& patrupézuara
231 Kapitalc L& trup ézuara 130,715 130,715 350,129 271,894 49,268 -222,626
232 Transferia kapilale
Nemouati |y
Totali Shpenzime kapitale
“Totall (korrenter+
kapitale) 133,756 827,806 827,806 1,173,770 1,121,017 709,771 -411,246
Drejtuesi I
Ekipit Fmri Kryetan:i _l Nj&sisé -
Menaxhues té Vetdqeverisjes Vendore
Programit
Dala I Data
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Kodi |

Bashkia |Vlore grupit/Njesi 146001
Programi Dekori+Varreza Kodi I prog 1320
I BURNEH [ 3. BUxhcel | S.OuXhen
- I e B B A e
Viti 2023 Plan fillestar rishikuar pcroidlle_s/ progresiv Diferenca
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 progresiv
600 Paga 4,102 17,364 17,364 17,364 14,170 13,426 -744
601 Sigurime shoaérore 685 2,774 2,774 2,774 2,430 2,233 -197
602 Mallra dhe sharbime té tjera 2,862 6,294 6,294 6,294 15,514 11,821 -3,693
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & indlvid 0
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrup&ézuara
231 Kapitale t¢ trupézuara
232 Transferta kapitalc
N Ii n" k r.‘ le me fi ii ©e
brendshém
230 Kapitale t& patrup ézuara
231 Kapitale t& trup&zuara 318 3,420 3,420 3,420 3,420 2,964 -456
232 Transferta kapitale
Nensorati | S#o=rime kapitale me fnancim 1
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 7,967 29,852 29,852 29,852 35,534 30,444 -3,693
Drejtuesi I
Ekipit =i Kryetm.'i .I Njésis# Emri
Menaxhues i Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Data I Data
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Bashkia |viore e - 146001
Programi |PMNZH Kudi I programit 3280
i | S.Buxhertt
1.Fakti I vitit 3. B'uxheli vietor Vje‘l?l' 6. Fakti I N=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés Viti 2.PBA vjetor Plan [ Plani I | periudnis/progr Diferenca
2023 Plan Plan fillestar rishikuar peroidhes/pr esiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 ogresiv
600 Paga 38,084 48,427 48,427 52,235 50,785 46,479 -4,306
601 Sigurime shogitrore 6,261 7,702 7,702 8,595 8,219 7,722 -497
602 Mallra dhe shérbime té tjera 5,635 11,800 11,800 18,140 16,640 4,291 -12,349
603 Subvencione
604 Transferta karrente té brondshme
605 Transferta korrente t& hunja
606 Trans pitr buxh. fam & individ 4]
609 0
651
166
230 Kapitole 18 patrupézuara
231 Kapitale té trupezuara
232 Transferta kapitale
Neéntotali |Shpenzime kapitale me fi
1é brendshdm
230 Kapitale t¢ patrup ezuarn
23] Kapitale 18 trupszuara 11,500 11,500 0 -11,500
232 Transferta kapitale
Nentotati | Shpenzime kopitale me fi
1¢ huaj
Totali Shpcnzime kapitale
Tolali (korrente+ kapitale) 49,980 67,929 67,929 90,470 87,144 58,492 -17,152
Drejluesi 1
Ekipit Emri Kryetari I Njésisé Vetéqeverisjes Emri
enaxhues { Vendore
Programit
Data Data
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Programi |Ujitja dhe Kullimi Kodi 1 programit 4240
. Buxhel
Cakti [ viti 3. Buxheti victor 5.Buxheti vjctor
Art. Emértimi 1;;::;:;:’;!;( 2.PBA vjctor lean I Plani lj R g l‘:akti I N (7?=(6)'(5)
Viti 2023 Plan Plan [illestar rishikuar peroidhes/progresi periudhés/progresiv Diferenca
Viti 2024 Vili 2024 Viti 2024 v
600 Paga 12,739 14,627 14,627 16,101 14,627 12,665 -1,962
601 Sigurime shonérore 2,012 2,341 2,341 2,609 2,341 2,075 -266|
602 Mallra dhe shérbime t& tjera 27,065 71,009 71,009 71,263 29,914 15,678 -14,236)|
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta karrente té huaja
606 [Trans pér buxh. fam & individ [¢]
609
651
166
230 Kapitalc 1& patrup ézuara
231 Kapitale L& Lrupézuara
232 [ransfcrta kapitale
¥, 1i Shp p me
financim t& brendshém
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale t& trup ézuara 18,320 43,820 25,404 -18,416
232 I'ransferia kapitale
Ne 7, Shp i kapitale me
Sfinancim t¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (kerrente+ kapitale) 41,816 87,977 87,977 108,293 90,702 55,822 -34,880
Drejtuesi 1
Ekipit _— Kryc(afi _l Njtsist T
llenaxhues 1 Vetégeverisjes Vendore
Programit
Data I Data
P : Menaxhimi [ Pyjeve dhe
semm Kullotayve Kaodi I program 4260
L.Fakti [ vitit SRt vietor vietor 6. Fakti T _
Art. Emértimi paraardhiés Vit 2EFBA vietor . Plfm : P_h"'i y periudhés/pro (7?_(6)_(5)
2023 Plan Plan fillestar | rishikuar permdht?s/pro gresiv Diferenca
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 gresiv
600 Paga 7,554 11,525 11,525 11,958 12,784 9,648 -3,136
601 Sigurime shaqérore 1,266 1,832 1,832 2,014 2,151 1,611 -540
602 Mallra dhe shérbime té tjera 300 300 908 708 -708
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh, fam & individ o]
609 0
651
166
N I Shpenzime k
230 Kapitalc t¢ patrup&zuara
231 Kapitalc t& trupézuara
232 ‘I'ransferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sinancim ¢ brendshém
230 Kapilale L& patrupézuara
231 Kapitalc t& trup&zuara 1,650 2,765 2,765 -2,765
232 ‘I'ransferta kapitalc
- N Shpendme Kapitals me
Néntotali financim & huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 10,470 13,657 13,657 17,645 18,408 11,259 -7,149
Drejtuesi [
Ekipit Emsl Kryetari I Njésisé Vetéqeverisjes Limri
ylenaxhues i Vendore
Programit
Dala Data
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Programi Rrjcti Rrugor Kodi I pirogra 4520
BT
1.Fakti I vitit 2 .PBA 3. Buxheti v - . 6. Fakti I (6}
Art. Emgrtimi paraardhis Viti Plan Plan mlcsj::lror Al’laB:’;':sl:lrlj‘:I:: I:IJ:::r[ periudhis/pr (D-,i)l‘c(fc)n(::
2023 Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 |peroidhes/pro|  ©Bresiv
600 Paga 2,284 3,484 3,484 3,699 3,012 2,432 -580)
601 Sigurime shogérare 381 547 547 669, 669 406 -263
602 Ma|lta dhe shicbime té tinra 484 484
603 Subvenciane
604 Transferta karrente t& brendshme
605 Transforta korrente t& huaja
606 Trans pis bush fom & individ Lt)
609
651
166
230 Kilpitale 16 patrupézunra
231 Kapitalc (& trup@ruara
232 Transferta kapitale
N 1i |Shpensinie xapirate me
42 brendshém
230 Kapitale (8 pot rupCeunra
231 Kapitale ¢ trupéauara 64,208 203,870 203,870 519,420 90,000 44,667 -45,333
232 Transferta kapitale
~ < kapitale me fi
£ haj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 66,873 207,901 207,501 524,272 94,165 47,505 -46,176
Drejtuesi I
Ekipit Emri Kryetari I Njésis¢ Vetdqeverisjes Emri
Henaxhues o Vendore
Programit
Data I Data 4
Programi Pastrimi Kodi I progran| 5100
T Buxhcni | 5.Huxhe
1.Fakti Iviti¢ vjetor vjetor 6. Fakti I
Art. Emértimi paraardhis 2.PBA 3. Buxheti vietor Plan I Plani [ periudhés/pro (Izi)?e(f:;(csa:
Viti 2023 Plan Plan fillestar rishikuar peroidhes/pr gresiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 opresiv
600 Paga 9,009 34,917 34,917 34,917, 17,500 13,837 -3,663
601 |sigurime shogarare 1,490| 5,284 5,284 5,284 3,570] 2,310]  -1,260
602 Mallra dhe sherbime 18 tjera 142,976 140,997 140,997 143,312 47,815 31,592 -16,223
603 Subvencione
604 Transforta karrento ti brendshme
605 Transforta korrente 16 huaja
606 Trans pér bukh. fam & Indivig Lt]
609
166 12,162 13,704 13,704 13,704 13,704 11,551 -2,153
651 999 1,320 1,320 1,320 1,320 796 -524
Ne Shpenzime korrente
230 Kapitale 1& patrupzunry
231 Kapitale t& trup Cauary
232 Uransferta kapitalc
Ne Shp i kap me
Sinitncim 1& brendshm
230 Kapitalc t& patrup &z
231 Kapitile (& trupézuar 392 392 392 392 196
232 Transferta kap ale
Ne Stp i kapitale me
Sinascim & hug)
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitalc) 166,636 196,614 196,614 198,929 84,301 60,282 -23,823
Drejtuesi [
Fhipit S— Kryetari 1 Njésisé Vetéqeverisjes Bmri
Menaxhues Vendore
Programit
Dala I Dala




Programi Gjelberimi Kaodi I programit 5100
3. Buxheti | 4. Buxheti 5.Buxheti
1.Fakti [vitit vjctor victor vjetor 6. Fakti T (N=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés 2 .PBA Plan Pian Plani 1 periudhgés/progr Dife
Viti 2023 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/pro esiv fisscess
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 gresiv
600 Paga 53,157 67,176 67,176 67,176 57,200 56,885 -315
601 Sigurime shogérore 8,827 10,716 10,716 10,716 9,700 9,429 -271
602 Mallra dhe shérbime té tjera 5,297 8,820 8,820 8,820 7,970 6,270 -1,700
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh, fam & individ 0
609 0
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupé&zuara
231 Kapitale té trupézuara
232 Transferta kapitale
Né li |Shp kapitale me fii
1@ brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale té& trupézuara 1,560 1,660 1,660 1,660 1,660 352 -1,308
232 Transferta kapitale
Néntotali | Shpendime kapitale me fi
t& huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrcnte+ kapitalc) 68,841 88,372 88,372 88,372 76,530 72,936 -3,594
Drejtuesi I
Ekipit — Ifryetm"i 'l Njésisé Emri
Nenaxhues Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Data | Data
Programi Futbolli Kodi I programi 8130
3. Buxheti | 4. Buxheti
1.Fakti Dvitit vjetor vjetor 5.Buxhcti vjetor 6. Fakti I (D=6)-(5)
Art. Emé rtimi paraardhés 2 .PBA Plan Plan I Plani [ periudhés/progr Diferenca
Viti 2023 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/progres esiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 iv
600 Paga
601 Sigurime shogérore
602 Mallra dhe shitebime té tera
603 Subvencione 5,000 o] o) 0 0 0] o]
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ
609
651
166
Néi Shpenzime k
230 Kapitale L& patrup ézuara
231 Kapitale L& trup ézuara
232 ‘I'ransferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Srrciom 18 brendshdm
230 Kapitalc t& patrup ézuara
231 Kapitale t& Lrupé&zuara
232 I'ransferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sinancim o huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totall (korrente+
kapitale) 5000 ¢} 0 o]} o} [0} 8}
Drejtuesi [
Ekipi i jisi
ipit nri l.(ryeta.n .l Njisis& i
Wenaxhues tf Vetégewverisjes Vendore
Programit
Data | Data

25



Programi Zhvillimi I Komunitetit Kodi [ progran 6260
oy 3. B.Eh_eu CS B.'uxheti S.B.uxhell ]
vjetor vjetor vjetor 6. Fakti I
Art. Emértimi . 2 .PBA Plan Plan I Plani I periudhes/pro| ()76
pal:a.ardhés Plan fillestar rishikuar | peroidhes/pro gresiv Difcieoss
Viti 2023 | i 2024 | viti 2024 | viti 2024 gresiv
600 Paga 156,782 270,763 270,763 273,187 259,069 232,217 -26,852
601 Sigurime shogérore 26,047 43,345 43,345 43,750 39,738 38,610 -1,128
602 Malira dhe shérbime té tjera 75,591 188,311 188,311 199,221 169,652 121,587 -48,065
603 Subvenclone 30900 30900 30900 35800 32704
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pérbuxh. fam & individ 6]
609
651
166
466 215 215 [0}
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trupézuara
232 Transferta kap itale
Neéntotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim t& brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trup&zuara 74,102 223,409 223,409 476,063 190,900 103,956 -86,944
232 Transferta kapitale
Né Ii Shp kapitale me
Sfinancim t2 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrcnte+ kapitale) | 332,522 756,728 756,728 1,023,121 695,374 529,289 -162,989
Drejtuesi I
Ekipit etari [ Njésisé .
Vlenaxl:)ues P Frari VetéK:]-yeverisjes JVendore s
Programit
Data | Data
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Programi Ndricimi Rrugor Kodi I progran 6440
3. Buxheti | 4. Buxhetl S.Buxhell
1.Fakti I N 5 E "
e vjetor vjetor vjetor 6. Fakti I (N=(6)-5)
Art. Emértimi vitit 2.PBA Plan Plan 1 Plani [ periudhé&s/pro ,
- . F- Diferenca
Plan fillestar rishikuar | peroidhes/prog gresiv
Viti 2024 | Viti 2024 | Viti 2024 resiv
600 Paga 8,721 14,042 14,042 14,042 13,042 9,121 -3,921
601 Sigurime shoqgérore 1,458 2,235 2, 235 2,235 2, 135 1,524 -611
602 Mallra dhe shérbime té tjera 78,636| 128,277| 128,277| 128,277 106,000 77,166 -28,834
603 Subvencione
604 Transferta korrente té& brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans per buxh, fam & individ 0
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale té trup&zuara
232 Transferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sinancim t& brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trupézuara 3,727 10,000 10,000 61,965 33,000 32,494 -506
232 Transferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim ¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale)| 92 542 154,554 | 154,554 | 206,519 154,177 120,305 -33,872
Drejtuesi I
Ekipit . T .
ipi sl ]fryeta?‘l Njésisé Ermri
denaxhues t| Vetégeverisjes Vendore
Programit
Data l Data
Programi Shumesportesh Kodi I programit 8140
4. Buxheti
o 1.Fakti 1 v?.til 3. Buxheti vjetor S.Buxheli- vjetor 6. Fakti I (7)=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés 2.PBA vjetor Plan 1 Plani T N - B
* . |periudh@s/pragresiv Diferenca
Viti 2023 Plan Plan fillestar| rishikuar |pcroidhes/progresi
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 v
600 Paga 11,252 14,979 14,979 14,979 13,479 13,355 -124
601 Sigurime shogérore 1,864 2,383 2,383 2,383 2,383 2,213 -17Q
602 Malira dhe shrbime to tjera 43,459 39,682 39,682 44,451 44,451 44,446 -5
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans p&r buxh. fam & indlvid
609
651
166
230 Kapitale te patrup¢zuara
231 Kapitale t& Lrup &zuara
232 Transferta kapitale
=~ 7 im 18 brend.
230 Kapitale L& palrup&ézuara
231 Kapitalc t¢ trup ézuara 1,000 1,000 1,000 a
232 Transferta kapilale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim 1& huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrentc+ kapitate) 56,575 58,044 58,044 62,813 60,313 60,014 -299
Drejtuesi [
Ekipit o Kryetari [Njésist o
denaxhues f Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Data Dala
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Programi Qendra Kulturore Kodi T programit 8250
4. Buxheri
L.Fakti I vitit vjetor 5.Buxheti vjetor 6. Fakti [ A=(61-(5)
Art. Emgrtimi paraardhés 2.PBA 3. Buxheti vjetor Plan I Plani [ periudhés/progr !
e . . . Diferenca
Viti 2023 Plan Plan fillestar rishikuar peroidhes/progresi esiv
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 v
600 Paga 22,979 26,430 26,430 26,430 25,430 25,284 -146
601 Sigurime shogérare 3,828 4,313 4,313 4,313 4,213 4,182 -31
602 |Mallra dhe shérbime té tjera 21,472 15,430 15,430 18,580 40,434 32,895 -7,539
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & Individ g
609
651
166
Nér } Shpenzime k
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara
232 Transferta kapitale
Neéntotali | Shpendme kapitale me financim
18 brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara
23] Kapitale té trupézuara 8,935 3,300 3,300 21,886 4,300 4,245 -55
232 Transferta kapitale
Néntotali | Shpenzme kapitale me financim
8 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 57,214 49,473 49,473 71,209 74,377 66,606 -7,771
Drejtuesi I
Ekipit e lfryelm"i .l Njésisé Emri
ltenaxhues Vetégeverisjes Vendore
Programit
Data J Data
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Programi Teatri Kodi T programi 8280
A aiali 3. B.'uxhell CX B.;lx'hetl S.B_ﬁihell
. vjetor vjetor vjetor 6. Fakti [
Art. Emértimi vitit 2.PBA Plan Plan I Planil  |periudhis/progr M=)
pax:n-ardhés Plan fillestar rishikuar |peroidhes/prog esiv DifSrence
Viti 2023 | viti 2024 | viti 2024 | Vit 2024 resiv
600 Paga 20,030 24,973 24,973 24,973 22,973 22,869 -104
601 Sigurime shogérore 3,278 3,972 3,972 3,972 3,822 3,799 -23
602 Mallra dhe shérbime té tjera 9,871 10,860 10,860 10,860 14,310 12,505 -1,805
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta karrente té huaja
606 Trans pérbuxh, fam & individ 0
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrup &zuara
231 Kapitalc t& trup ézuara
232 Transferta kapitalc
Néi 1: | Shp i kapitale me fi
t& brendshém
230 Kapitalc t& patrupézuara
231 Kapitale t& trup&zuara 944 3,500 3.500 3,500 3,000 2,510 -490
232 ‘I'ransferta kapitalc
Néntotali |Shpenzime kapitale me fi
18 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 34,123 43,305 43,305 43,305 44,105 41,683 -2,422
Drejtuesi [
Ekipit e K'ryetm"i .1 Njésisi ot
llenaxhues i Vetéqewverisjes Vendore
Programit
Data | Data
Programi Arsimi Parauniversitar Kodi I programit 9120
3. HUGKIEN | 3. Buxnen
EEakta] vjetor vjetor 5.Buxheti vjetor 6. Fakt I
Art. Emértimi g 2 .PBA Plan Plan I Plani I  |periudhes/progre (N=(6)-(5)
pacaardhis Plan fillestar rishikuar peroidhes/progr siv Diferenca
Viti 2023 | vii2024 | viki 2024 | viei 2024 esiv
600 Paga 275,323 302,974 302,974 330,965 349,625 297,412 -52,213
601 Sigurime shoqérore 45,738 48,344 48,344 53,864 57,378 49,346 -8,032
602 Mallra dhe shérbime t& tjera 50,794 68,720 68,720 68,720 59,220 33,387 -25,833
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609
651
166
Ne Im Shpenzime k
230 Kapitalc t& patrup&zuara
231 Kapitalc t& trupé&zuara
232 Transfcrta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim 1& brendshém
230 Kapitalc t& patrup&zuara
231 Kapitale t& trupézuara 89,567 80,000 64,079
232 Transferta kapitalc
Nentotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim (& huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) | 371 855 | 420,038 | 420,038 543,116 546,223 444,224 -86,078
Drejtuesi I
Ekipit — l.(ryetm-'i -l Njésisé& Ermri
Menaxhues Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Data [ Data

29



Programi Arsimi Imesem Kodi I programi 9230
1.Fakti T 3. B-uxheti 4. B-uxheti S.B.uxheti ]
= ae vitit vietor | vjetor st iy =(6)(5)
Art. Emértimi N 2 .PBA Plan Plan I Plani I periudhé&s/progr :
pars.nrdhes Plan fillestar rishikuar | peroidhes/prog esiv Diferenca
Viti 2023 i A ' ©
Viti 2024 Viti 2024 Viti 2024 resiv
600 Paga 31,549 33,607 33,607 33,607 33,607 33,849 242
601 Sigurime shegérare 4,674 5,341 5,341 6,466 6,466 5,123 -1,343
602 Malira dhe shérbime té tjera 681
603 Subvenciane
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta karronte t& huaja
606 Trans pir buxh. fam & Individ G681
609
651
166
Néntotali Shp korrente
230 Kapitule (& patrup caunrn
231 Kapitale (& trup&auurn
232 T'ransferta kapitale
Néntotali | Shpenzime kapitale me financim
t& brendshém
230 Kaopitale (& patrup G
23] Kapitale & trup &unra
232 Transferta kapitale
Néntotali | Shp i kapitale me fi
1 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 36,223 38,948 38,948 40,754 40,754 38,972 -1,101
Drejtuesi I
Ekipit Fmei lfryeta'ri .l Njésisé Emri
llenaxhues i Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Data Data
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Programi Arsimi Imesem/Konviktet Kodi [ programit 9230
3. Buxheti | 4. Buxhcti 5.Buxherti
1.Fakti1 vijetor vietor victor 6. Fakti I _
Art. Em&rtimi p LG 2 .PBA Plan Plan I Plani [ periudhéssprogre| (T(E(5)
paraagdhis Plan fillestar | rishikuar |peroidhes/prog siv Difenenca
Viti 2023 | yiti 2024 | viti 2024 | Vici 2024 resiv
600 Paga 8,614 13,753 13,753 16,584 16,583 9,312 -7,271
601 Sigurime shoaérore 1,695 2,187 2,187 2,403 2,403 1,803 -600
602 Mallra dhe shérbime té& tjera 2,142 11,688 11,688 27,014 27,015 21,870 -5,145
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pérbuxh. fam & individ [¢]
609
651
166
Neéntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupé&zuara
231 Kapitalc t& trupé&zuara
232 Transferta kapitalc
N i Shp i pitale me
Sfinancim t& brendshém
230 Kapitale L& palrupézuara
231 Kapitale té trupézuara 27,338 27,338 -27,338
232 Transferta kapitale
Neéntotali Shpenzime kapitale me
Sinancim t& huaj
Totali Shpenzime kapitale
‘Totali (korrente+ kapitale) 12,451 27,628 27,628 73,339 73,339 32,985 ~-40,354
Drejtucsi I
Ekipit ] Kryetal_'i _I Njdsist Lmri
dcnaxhues f) Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Data I Data
Programi Qendra PAK Kodi I programit 10430
R EET L 30 B_uiﬁm_TB.uxncu T ]
victor vjetor 5.Buxhcti vietor 6. Fakti 1
Art. Emértimi bk 2 .PBA Plan Plan I Plani I periudhés/progre| (D70
pax:a.ardhi!s Plan fllestar rishikuar | peroidhes/progr siv Diferenca
Viti 2023 | viti 2024 | viti 2024 | viti 2024 esiv
600 Paga 7,765 17,606 17,606 17,606 35,706 31,844 -3,862
601 Sigurime shogérore 1,304 2,806 2,806 2,806 5,837 5,317 -520
602 Mallra dhe shérbime té tjer. 3,309 4,655 4,655 4,655 12,755 11,961 -794
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 105 105 o]
609
651
166
e i Shpenzime korrente
230 Kapilale 1& patrupé&zuara
231 Kapitalc 1£ trup&zuara
232 ‘T'ransferta kapitale
Namirati | Stperime kaniiel me
230 Kapitalc t& patrup &zuara
231 Kapitale t& trup¢zuara 1,834 2,000 2,000 2,000 2,000 1,954 -46
232 I'ransferta kapitale
Namtotati Shpenzime kapitale me
financim & huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totall (Rorrenic s
kapitale) 14,212 27,067 27,067 27,067 56,403 51,181 -5,222
Drcjtuesi I
Ekipit Emdt I-(ryctal’.'i 'I Nji&sist Emri
Ienaxhues {) Vetéqgeverisjes Vendore
Programit
Data I Data
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Programi Shtepia e Femijcs Kodi I programit 10430
p— 3. Buxhetl | 4. Buxhetl
I'P?lf" I vjctor vijetor 5.Buxheti vjetor 6. Fakti 1 . 5
Art. Emértimi ACEE 2 .PBA Plan Plan I Plani T periudhgsiprogr | (7))
pal.'a_ardhlss Plan fllestar rishikuar | pcroidhes/progre csiv Diferenca
Viti 2023 | Vi 2024 | viei 2024 | Viti 2024 siv
600 Paga 6,814 803 803 803 17,173 16,934 -239
601 Sigurime shogérore 1,118 135 135 135 2,877 2,821 -56
602 Mallra dhe shérbime t& tjer| 1,905 820 1,450 1,265 -185
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & 240 240 Q
609
651
166
Ne ] Shp korrente
230 Kapitalc t& patrupézuara
231 Kapitale t& trupé&zuara
232 Transferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
financim 1¢ brendshéem
230 Kapitale 1& patrupézuara
231 Kapitale t¢ truptzuara 70 o]
232 ‘T'ransferia kapitale
Néntotati | Shpentime kapitale me
Sfinancim 12 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totall (Karrentc+
kapitale) 9,907 938 o938 1,758 21,740 21,260 -480
Drejtuesi I
Ekipit . Kryetari I Njtsisd Fe—
‘[enaxlhp;cs 1 i Vetéqeverisjes Vendore zin s
| Programit
Data I Data
BASHKIA VLORE
INVESTIME 2024
Nr Emertimi
1 Ujesjellesi Transballkanike 21,392,230
2 | Rikonstruksioni iUjesjellsit teF shatrave 80,000,000
3 | Projekti vazhdimi | punimve rruga e bicikletave 960,498
4 | PROJEKTI SUMO PERGATITIA E UDHEZUESIT TTERITORIAL 3,533,868
5 | RIASFALTIME | RANIT 1,2,3,4,5 10,726,116
6 | PROJEKTTI EFFECT RIKONSTRUKSIONI | KOPSHTIT 11 4,809,120
7 | PERMIRESIMI | BANESAVE EGSISTUESE TE KOMUNITETIT EGJPTIAN VITI 2023 135,600
8 | PAGESA E KAPITALIT MERKATO PESHKU 3,500,000
9 | RIKONSTRUKSION! | KOPDHTEVE DHE SHKOLLAVE 2022 3,611,028
10 | NDERTIMI I SALLES SE KESHILLIT 3,517,000
11 | SHPRONSIM AVERON ZYBERAJ LANDFILLI 285,600
12 | RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES AVNI RUSTEMI 43,824,982
13 | RIKOSTRUKSION! | RRUGEVE TE BRENDESHME ORIKUM 10,130,249
14 | SHPRONSIM TAFIL HOXHAJ 542,640
15 | RIKOSTRUKSIONI | PALESTERE SE QYTETIT 20,054,205
16 | PROJEKTI WRECKS4 ALL 300,000
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17 | SHPRONSIM FATBARDHA NEBIU 4,166,793

18 | PAISIE NDRICIMI RRUGOR 2024 3,928,260

19 | SHPRONSIM ROBERT MECAN! 880,561

20 | MBYKQYRIE RIKONSTRUKSIONI | TREGUT TE SHUMICES 115,526

21 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES DED GION LULI 2,763,360

22 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES GANI BEJKOSALA 9,877,824

23 | RIKONSTRUKSION! | RRUGES FSHAT DRITHES 2024 12,888,728

24 | SHPRONSIM FAMILIA ARIZI 214,200

25 | RIKONSTRUKSION! | KANALIT UJITE TRAGJAS RADHIM 8,000,000

26 | RIKONSTRUKSION | | VEPRAVE TE ARTIT TE REZERVUAREVE BESTROVE PANAJA DHE KANINE 5,551,320

27 | RIKONSTRUKSIONI I NDRICIMIT RRUGOR PISHA ZVERNECE MANASTIR 19,850,679

28 | RIKONSTRUKSIONI | RRUGES PETRO MARKO 13,378,910

29 | MURI RRETHUES SHKOLLA ALl DEMI 455,280

30 | BANESA SOCIALE 2024 2,238,240

31 | SHKOLLA LEF SALLATA 45,000,000

32 | SHPRONESIM PROJEKTI VLORA 714,162

33 | RIPARIM SARACINESKE DHE VEPRA TE REZERVUARVE BESTROVE PANAJA BUNAV! 7,000,000

34 | SHPRONESIME LAND FILL 283,050

35 | RIKONTRUKSION | SHKOLLES HASAN PULO ORIKUM 1,569,516

36 | RIKONSTRUKSION! | KOPSHTIT NR.14 5,287,792

37 | SHPRONESIM KSENOFON KONOMI 245,317

38 | PAGESE KONTRIBUT KAPITAL PER KRIIMIN E SHGA VLORA PARKING SHA 3,500,000

39 | PAJISIE PER NDRICIMIN RRUGOR VITI 2023 8,965,000

40 | paisje dhe orendi zyrash kompjutra 11,291,334

SHUMA 375,488,988
Treguesit e realizimit té Buxhetit té Shtetit (Fonde té Kushtézuara)
o i o m
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Realizimi total i buxhetit t& shtetit gjat€ periudhés janar-dhjetor 2024 si¢ paraqitet dhe né
pasqyrén e mésipérme Eshté né total:

» Plani 1,034,664 mij¢ leké jan€ pérdorur né fakt 1,016,059 mijé leké ose 98.2%
Nga t€ cilat:
Fondi i pagave rezulton:

» Plani 50,714 mijé leké jan€ pérdorur né fakt 50,168 mijé leké ose 98.9%

Fondi i sigurimeve shoqérore rezulton
» Plani 8,479 mijé€ leké jan€ pérdorur né fakt 8,382 mijé leké ose 98.8%

Fondi i shpenzimeve operative rezulton
» Plani 19,933 mijé€ leké jané pérdorur né fakt 19,584 mij€ leké ose 98.2%

Fondi i ndihmave dhe pérkrahjeve rezulton
» Plani 742,991 mijé€ leké jané pérdorur né fakt 741,298 mij€ leké ose 99.7%

Fondi i investimeve rezulton
» Plani 111,262 mijé leké jané pérdorur né fakt 110,447 mijé leké ose 99.2%

Fondi i transfertés rezulton
> Plani 70,022 mijé leké jané pérdorur né fakt 65,629 mijé leké ose 93.7%

ANALIZA SIPAS PROGRAMEVE

Drejtoria Juridike

Drejtoria juridike pérkatésisht specialistét e saj sikurse ka proceduar né vijmési edhe né
periudhén e vitit 01.01.2024-31.12.2024 &sht€ pérqéndruar né realizimin e detyrave funksionale
té€ pércaktuara né Rregulloren ¢ Organizimit dhe t€ Funksionimit t¢ Administratés s¢ Bashkisé.
Gjithashtu éshté angazhuar edhe né zgjidhjen e problematikave g€ dalin gjaté praktikés sé
pérditshme té punés qofté t€ Drejtorisé por edhe né bashképunim me Drejtorité e tjera t€
Bashkisé.

Gjaté késaj periudhe 12- mujore jané pérgatitur akte administrative si Vendime pér vendimarrje
té Késhillit t€ Bashkisé si dhe Vendime ose Urdhéra sipas rastit t&€ Kryetarit té Bashkis€ t€ cilat
kané qéné t€ lidhura vecanérisht me Drejtoriné Juridike. Gjithashtu éshté verifikuar ligjshméria
dhe jané sigluar akte administrative t€ pérpiluara nga Drejtorité dhe zyrat e tjera té Bashkisé ose
Institucionet e tjera t€ var€sise. Pér t€ gjitha kéto akte referuar argumentimit ligjor &shté
konfirmuar ligjshméria nga Prefekti i Qarkut Vloré.
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Mund t€ themi se pavarésisht diskutimeve pér akte t€ ndryshme t€ Késhillit té Bashkisé,
Kryetarit ose Administratés t€ konfirmuara nga Drejtoria Juridike né asnjé rast kéto akte nuk jané
shfugizuar nga gjykata si akte t€ miratuara né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Gjaté vitit 2024 kané nisur procedurat gjyqésoret pér 50 ¢éshtje kryesisht t€ inicuara nga palét e
treta kundér bashkisé Vloré ose Institucioneve n€ varési té saj té cilat jané ndjekur rregullisht nga
specialistet e drejtoris€ juridike. Gjithashtu jané mbi 200 ¢éshtje té tjera gjyqésore né vijim nga
vitet e kaluara né shkallé t& ndryshme té gjyqésorit té cilat datojné qé prej vitit 2009, edhe keto
procese gjyqésore jan€ ndjekur rregullisht nga Drejtoria Juridike.

Sikurse trajtuam veg ¢éshtjeve té filluara gjaté kétij viti jané ndjekur nga Drejtoria Juridike té
viteve t€ kaluara shumé ¢éshtje té cilat jané duke u shqyrtuar nga Gjykata e Apelit dhe Gjykata
Administrative e Apelit ose Gjykata e Lart€ q€ presin té shqyrtohen si dhe ¢éshtje g€ pasi jané
ankimuar jané risjellé pérséri pér rigjykim né Gjykatén e Shkallés sé Paré Civile ose
Administrative.

Mund t€ themi se Drejtoria Juridike i ka ndjekur me pérgjegjési gjithé seancat gjyqésore dhe
shkallét e gjykimit me qé€llim mbrojtjen e interesave té Bashkisé. Né asnjé rast nuk éshté
konstatuar neglizhenca e specialistéve t€ Drejtorisé Juridike té Bashkisé né ndjekjen e
procedurave gjyqésore.

Objekt 1 ¢éshtjeve gjyqésore ka qéné lidhur me problematika té€ ndryshme si kundérshtim vlere
shpronésimi nga projektet ¢ shumta né infrastrukturé, marrédhenie pune, shlyerje detyrimesh pér
procedurat tatimore etj. Nga kéto, mund t€ vegojmé si mé té véshtira pér tu mbrojtur ¢éshtjet e
vlerés s€ shpronésimit té pasurive proné private té€ prekura nga projektet né Infrastrukturén
Publike si dhe marrédhéniet e punés.

Gjithashtu réndési e veganté i €shté kushtuar korespodences me Institucionet e tjera shtetérore si
dhe pérgjigjet mbi kérkesat dhe ankesat e qyetaréve drejtuar Bashkisé té cilat kané pasur lidhje
me Drejtorin€ Juridike si dhe atyre né platformnén “Shqipéria gé Duam”.

Mund t€ themi se nga mbi 30 kérkesa dhe ankesa té adresuara Drejtorisé Juridike gjaté késaj
periudhe nuk ka pasur ¢éshtje t& pasqaruara pér té cilat qytetarét t’i jené drejtuar gjykatés ose
organeve té tjera shtetérore ne lidhje me Bashkiné Vloré pasi kané komunikuar direkt me
Drejtoring Juridike .

Veg pérgjigjeve pér kérkesa dhe ankesa jané pajisur qytetarét mesatarisht ¢do dité rreth 10
vértetime ose konfirmime t€ ndryshme sipas problematikés sé paraqitur prej tyre. N€ raste té tilla
ésht€ synuar té pajisen né€ ¢ast edhe pse afatet mund té ishin disa ditore.

Theksojmé se puna ditore e specialistéve té Drejtorisé Juridike éshté kryer né bashképunim, edhe
me Drejtori t€ tjera pér plotésimin e dokumentacionit shkresor sipas problematikés sé krijuar rast
pas rasti1.

Njésia e Prokurimit Publik &shté sektor n€ varési t€ Drejtorisé Juridike kjo njési qé éshté
specifike né procedurat qé ndjek né varési t€ llojit té objektit té prokurimit, ka pérpiluar
dokumentacionin ligjor pér mesatarisht procedura né vit, sipas projekteve, kérkesave pér mallra,
shérbime e puné publike t€ Bashkis€ Vloré.
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Njékohésisht ky dokumentacion &shté plotésuar sipas rasteve edhe pér institucionet e varésisé.

Pavarésisht kontestimeve g€ mund t€ kené ndodhur mund té themi qé gjaté kétyre procedurave
nuk jané konstatuar veprime né kundérshtim me dispoziatat ligjore ne fugi.
Pérgjegjési i Njésisé s€ Prokurimit &ésht€ angazhuar né kryerjen e detyrave té tjera si psh:

a. Dhénia e konsulencés sé€ nevojshme mbi prokurimet pér institucionet ¢ varésisé apo
komunikimin mes institucioneve té ndryshme shtetérore.

b. Procedura té tjera né funksion té veprimtarisé sé pérditshme té Bashkisé Vloré.

Po paraqesim si mé posht€, prokurimet e vitit 2024:
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Nr. | Objekti i Prokurimit Fondi Limit Vierae Operatori Ekonomik | OE pjesmarrés Té skualifikuar
kontratés i shpallur fitues
1 "AZHORNIM PROJEKTI I 12,773,790 PE - VLA -KU 1. FLED sh.pk, 1. FLED shppk, 2.B.0.E C
KANALEVE VADITESE- 10,938,378 2BOECOLOMB | OLOMBOshpk&
BORDI KULLIMIT VLORE" O sh.p.k & Rroku Rroku GUEST sh.p.k,
GUEST sh.p.k, 3.LABI sh.p.k, 4. AVDULI
3.LABIsh.pk,4. sh.p k,
AVDULIsh.pk, 5.
PE-VLA-KU sh.p.k
2 "Azhomim Projekti i Kanaleve 5,719,780 PE- VLA -KU PE- VLA -KU -
Vaditese-Bordi i Kullimit Viore" 5,140,111
3 "Rehabilitim i Kanalit Kallafet 23,828,328 COLOMBO 1.FLED shpk, 2. B.O.E | 1.FLED shpk, 2. B.O.E
dhe Babice Vlore" (Skema 16,793,432 COLOMBOshpk | APIS CONSTRUCTION
ujitese VLU-9 Babice- Dega & Rroku GUEST sh.p.k ISOBAR
Majtas dhe Djathtas) sh.p.k, 3. Shendelli CONSTRUCTION shpk &
Sh.p.k, 4. B.O.E APIS ILIRIA/D sh.pk 3.B.O.E
CONSTRUCTION “SARDO” sh.p.k &
sh.p.k ISOBAR LIQENI VII,
CONSTRUCTION
shpk & ILIRIA/D
sh.p.k 5.AVDULI
sh.pk, 6. B.O.E
“SARDO” sh.pk &
LIQENI VII, 7.PE-
VLA-KU sh.pk
4 Barriera metalike mbrojtese per 22,500,000 FLED 1. AVDULI shpk, 2. 1. AVDULI shpk,
kembesoret pergjat rruges 20,416,300 FLED shpk, 2.KOLOSEU shpk
Transballkanike dhe Rruges Ali 3.KOLOSEU shpk
Demi
5 | BLERJE USHQIME PER 23,316,667 45S -
BASHKINE VLORE 19,430,556
6 Dekori i festave te fundvitit 5,214,167 Endri Karaboja 1.Endri Karaboja Pf, -
4,715,000 2.VELLEZERIT
AGALLIU 20 sh.a
7 Materiale Elektrike 13,000,000 LUAR Bros 1. SARK sh.pk, 2. 1. SARK shpk, 2. AA&P
12,587,070 AA&P sh.p, 3. LUAR sh.p,
Bros sh.p.k
8 Mirembajtje diga te rezervuarit 11,770,476 PE - VLA -KU 1. Aida Construction 1. Aida Construction sh.p.k,
Bestrove, Panaja dhe Bunavi 10,262,408 shppk, 2. FLED shpk, | 2. FLED shppk,3.COLO
3.COLOMBO MB O sh.pk,
shpk, 4. PE— VLA -
KU sh.p.k
9 PAJISJE NDRICIMI 8,333,333 VELLEZERIT 1. AVDULI sh.pk, 2. 1. AVDULI sh.p.k
6,954,675 AGALLIU 20 VELLEZERIT
AGALLIU 20 sh.a, 3.
G.A.C shpk,
4.SARK sh.p.k
10 | Permiresimi dhe mirembajtja e 1,500,000 InfoSoft Business 1. Advanced Business 1. Advanced Business
Sisternit te taksave dhe tarifave 1,360,080 Solutions Solutions - ABS Solutions - ABS sh.p.k, 2.
Bashkia Vlore sh.p.k, 2. XPERT XPERT SYSTEMS sh.pk,
SYSTEMS sh.pk, 3. Ilirjana Qoku Person
3.Info Business Fizik, 4. iCom sh.p.k
Solutions sh.p.k , 4.
Ilirjana Qoku Person
Fizik, 5. iCom sh,p.k
11 | Permiresimi i banesave 4,708,290 NGRACAN 1934 1. NGRACAN 1934 -
ekzistuese per komunitete te 3,882,990 sh.p.k, 2.AIDA
vardera dhe te pafavorizuara CONSTRUCTION

sh.pk, 3. “SARDO”
sh.p.k
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Rikonstruksion dhe shtese
anesore 3 (tre) kate ne shkollen
9-vjecare "Lef Sallata"

155,536,150

126,548,572

VALONA
KONSTRUKSION

1. ASI-2A CO sh.p.k,
2.BOECOLOMB
O sh.pk& BAJRAMI
Nsh.pk, 3. B.O.E
AVDULI sh.pk & 27
KONSTRUKSION
sh.pk, 4. B.O.E B93
Il sh.p.k, B-93 shpk,
ALTEC sh.pk,
TOTILA shpk,
5.Shendelli sh.p.k, 6.
PEPA GROUP
GROUP sh.pk, 7.
VALONA
KONSTRUKSION
sh.pk, 8.B.0.E INA
shpk& 2Nshpk;
9.B.OE AL-
ASFALT sh.pk &
EUROKOS
HOLDING sh.p.k
DEGA NE SHQIPERI,

1. ASI-2A CO sh.pk, 2.
BOECOLOMBO
sh.p. k& BAJRAMI N
sh.pk, 3. B.O.E AVDULI
shpk & 2Z
KONSTRUKSION sh.p .k,
4.B.O.E B93 Il sh.p.k, B-
93 sh.p.k, ALTEC sh.plk,
TOTILA sh.pk,
5.Shendelli sh.p.k, 6. PEPA
GROUP GROUP sh.pk,
7B.0.E INAshpk& 2N
shp.k;8.B.O.E A.L-
ASFALT shpk &
EUROKOS HOLDING
sh.p.k DEGA NE
SHQIPERI,

Rikonstruksion i kopshtit
"Nr.10"

32,463,952

31,486,400

ASI-2A CO

1. ASI-2A CO shpk, 2.
GLAVENICA shpk, 3.
27 KONSTRUKSION
shpk

2. GLAVENICA shpk, 3.
27 KONSTRUKSION shpk

Rikonstruksion i rruges Petro
Marko (shkolla "Tregtare"
segmenti 1)

15,734,636

11,830,000

VISCONS GROUP

1. B.O.E. VISCONS
GROUP shpk &
LC.C GROUP shpk,
2.SPEKTRI
sh.p.k, 3. SARK
sh.pk, 4.2 Nshpk

15

Rikonstruksioni i kopshteve dhe
shkollave (Rikonstruksioni i
shkollés "Hasan Pulo", Orikum,
rikonstruksion i kopshtit nr. 14,
rikonstruksion i shkollés "Jani
Minga", rikonstruksioni i
tualeteve & shkollés "Ismail
Qemali", "15 Tetori" dhe
kopshtit Nr. 5)

23,471,715

16,788,564

KOMBEAS

1.2 Nshplk,2.
KOMBEAS sh.a, 3. C
OLOMBOshpk,
4. B.O.E VISCONS
GROUP sh.pk &
LC.C GROUPshpk,
5. AVDULI sh.pk, 6.
INA sh.pk, 7. B.O.E
“SARDO” shppk &
LIQENI VII sh.pk, 8.
B.OESPEKTRI
shpk&JOGIshpk

1.2 Nshpk

16

Rikonstruksioni i Pallatit Nr.
1300

9,073,984

6,995,058

AIDA
CONSTRUCTION

1.Aida Construction
sh.p.k, 2. ASI INVEST
shpk,3. SPEKTR
I'sh.p.k, 4. SARK
sh.p.k, 5. “SARDO”
sh.p.k, 6. MARIVA
sh.p.k

MARIVA sh.pk

17

Rikonstruksioni i rruges "Dede
Gjon Luli"

12,241,783

8,017,000

VISCONS GROUP

1.B.0.E. VISCONS
GROUP shpk &
LC.C GROUP shpk,
2.B.OE.JOGI
shpk& SPEKTRI
shpk,3. KM.K shp.k
,4. ASIINVEST
sh.p.k, 5. RSM
COMPANY sh.pk, 6.
SARK sh.p.k,7. BIBA-
Xshpk,8.2N
sh.pk, 9. XHAST
sh.p.k, 10. INA sh.p.k
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Rikonstruksioni i rruges "Gani
Bejkosala"

14,151,208

9,294,970

Caushi M

1. Caushi M sh.p.k, 2.
B.O.E VISCONS
GROUP shppk &
I.C.C GROUP sh.pk,
3.B.OEJOGIshpk
&SPEKTRI
sh.p.k, 4.
“SHKELQIMI 07"
shpk,5.L.T.E
CONSTRUCTION
sh.p.k, 6.B.0.E. DEHA
2010 sh.p.k & Rroku
GUEST sh.pk, 7.
RSM COMPANY
sh.p.k, 8. “SARDO”
sh.pk, 9. AIDA
CONSTRUCTION
sh.p.k, 10. B.O.E.
“APIS
CONSTRUCTION”
shpk & “2 Z
KONSTRUKSION”
sh.p.k, 11. AVDULI
sh.p.k, 12.INA sh.pk,
13.2 Nshpk, 14.
SARK sh.pk, 15.
FLED shpk, 16.
Shendelli sh.p.k

19

Rikonstruksioni i rruges "Ish
fabrika ¢ Cimentos" Lot 1

113,333,000

83,744,850

ASI-2A CO

1. BOE BIBA-X
shpké& GIJIKURIA
shpk , 2. BOEKM.K
shpk & Caushi M
shpk, 3. BEQIRI shpk,
4. LLAZO shpk, 5.
BOE AVDULI shpk&
2 Nshpk, 6. PEPA
GROUP GROUP shpk,
7. BOE ASI-2A CO
shpk & Ulza shpk , 8.
BESTA shpk, 9.B93 II
shpk, 10. PE - VLA -
KU shpk, 11. XHAST
shpk, 12. A.L-
ASFALT shpk, 13.
KUPA shpk, 14.
NDREGJONI shpk,
15. “SHKELQIMI 07~
shpk

1. BOE BIBA-X shpké&
GJIKURIA shpk , 2. BOE
K.MK shpk & Caushi M
shpk, 3. BEQIRI shpk, 4.
LLAZO shpk, 5. BOE
AVDULI shpk& 2 N shpk ,
6. PEPA GROUP GROUP
shpk 7. PE - VLA - KU
shpk, 8. XHAST shpk,

20

Rikonstruksioni i rruges se
fshatit "Drithas"

14,674,995

10,585,840

AVDULI

I. LABIsh.pk,2.
AVDULIsh.pk,3.2
N sh.pk,4. RSM
COMPANY sh.plk, 5.
SPEKTRIshpk,
6. SARK sh.pk

1. LABIsh.pk, 2. RSM
COMPANY sh.pk,

21

Rikonstruksioni i rruges se
fshatit "Radhime”

30,497,918

19,869,600

LT.E
CONSTRUCTION

I.L.T.E
CONSTRUCTION
sh.pk, 2. KM.K
sh.p.k, 3. ASI-2A CO
sh.p.k,4. Shendelli
sh.pk, 5. ERAL
CONSTRUCTION
COMPANY sh.pk, 6.
B.O.E. ISOBAR
CONSTRUCTION
sh.p.k & VIANTE
KONSTRUKSION
sh.p.K & APIS
CONSTRUCTION

1. XHAST sh.p.k, 2. SARK
sh.p.k
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sh.pk, 7. LLAZO
sh.pk, 8. AVDULI
sh.p.k, 9. XHAST
sh.p.k , 10. SARK
sh.p.k

22 | Rikualifikimi i hapsirave te 20,954,000 GLAVENICA 1. RSM COMPANY 1. RSM COMPANY shpk,
gjelbra ne qytet 16,305,741 shpk, 2. GLAVENICA | 2.SARK shpk,03.
shpk, 3.SARK shpk,4. | VALONA
VALONA KONSTRUKSION shpk,
KONSTRUKSION
shpk,
23 Sherbim i mirembajtjes se 2,986,667 Endri Karaboja 1. Endr Karaboja Pf, -
dekorit 2,454,060 2. ARTEO 2018
sh.p.k
24 | Zyre informacioni me nje 7,561,667 "SARDO" 'SARDO" shpk -
ndalese-ONE STOP SHOP 6,600,000
25 | PAJISJE NDRICIMI 8,333,333 6,954,675 VELLEZERIT 1. AVDULI sh.pk, 2. 1. AVDULI sh.p.k
AGALLIU 20 sh.a VELLEZERIT
AGALLIU 20 sh.a, 3.
G.A.C shpk,
4.SARK sh.pk
26 “Rikonstruksioni i rrugés sé 7 12,417,383 9,769,025 AVDULI shpk 1. BOE APIS 1. BOE APIS
(shtat€) Pallateve” CONSTRUCTION CONSTRUCTION shpk &
shpk & [LIRIA/D ILIRIA/D shpk,2. BOES P
shpk,2. BOESPEK | EKTRIshpk& JOGI
TRIshpk& JOGI shpk, 3 27
shpk, 3. AVDULI KONSTRUKSION shpk, 4
shpk, 4 BAMI ASI-2A CO shpk
HOLDING shpk, 5 27
KONSTRUKSION
shpk, 6 ASI-2A CO
shpk
27 Rikonstruksion i rrugés pas 37,395,821 33,335,048 XHAST shpk 1. BONUS shpk, 2. 1. BONUS shpk, 2.
Bashkisé Vloré, "Donika AVDULI shpk, 3. AVDULI shpk, 3. BOE S P
Kastrioti", "Meno Gjoleka", BOESPEKTRI EKTRIshpk & JOG1
"Malo Beqari", "Shtjefen shpk & J O G Ishpk, 4 | shpk, 4 BOE “SARDO”
Gjecovi dhe Haxhi Xhyheri", XHAST shpk, 5 BOE shpk & LIQENI VII shpk, §
rruga pérballé shkollés "Naim “SARDO” shpk & GLAVENICA shpk,
Frasheri" dhe segmenti rmugor LIQENI VII shpk, 6
"Janaq Kilica, Rakip Malile" GLAVENICA shpk, 7
DESARET
COMPANY shpk, 8
BAMI HOLDING
shpk
28 | Rikualifikim i bllokut t& 24,484,597 22,739,440 BOSHNJAKU. B 1. RSM COMPANY 1. RSM COMPANY shpk,
banesave né lagjen Partizani, shpk shpk, 2. B.O.E 2. B.O.E VISCONS
rmuga "Tartar Memushi", "Fejzi VISCONS GROUP GROUP shpk & K.M.
Micolli", "Elmaz Deri", "Agim shpk & K.M. KONSTRUKSION shpk,
Shuku", "Dora Distria" KONSTRUKSION 3. AVDULI shpk.4 SARK

shpk, 3. AVDULI
shpk,4 SARK shpk, 5
VARAKU E shpk, 6
BOSHNJAKU. B
shpk, 7 BAMI
HOLDING _shpk,

shpk, 5 VARAKU E shpk,
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Drejtoria e Urbanistikés

I nderuar,

NE€ analizén e punés s€ Drejtoris€ s€ Urbanistikés, pér periudhén Janar 2024 - Dhjetor 2024, jané
marré né konsideraté disa faktoré té ndryshém, té€ cilét pércaktojné prioritetet ¢ drejtorisé,
evidentimin e problematikave té€ ndryshme q€ mund té hasen gjaté kryerjes sé detyrave
funksionale, trajtimin e kérkesave dhe ankesave qé mund té vijné nga qytetarét apo subjektet e
interesuara, ushtrimin e detyrave funksionale né sistemin ¢_leje né funksion té aplikimeve et;.
Mg posht€ po listojmé veprimtarin€ e Drejtorisé sé Urbanistikés:

A. Drejtoria e Urbanstikés Bashkia Vloré, prej periudhés Janar - Dhjetor 2024 ka
kryer detyrat si mé poshté vijon:

1. Sistemi e-Lejet

Gjaté periudh€s Janar — Dhjetor 2024, né sistemin elektronik e-Lejet rezultojné 850
aplikime, té€ cilat jané vlerésuar dhe kané pérfunduar progedurén pér miratim apo refuzim té
kérkesés, duke pérfshiré né két€ proces 8 specialisté dhe 1 kontrollues né sistemin ¢_I¢je.

2. Té ardhura nga Taksa e Infrastrukturés per periudhen Janar - Dhjetor 2024

Gjaté punés né sektorin e kontrollit t€ lejeve té ndértimit, €shté béré i mundur arkétimi i

vlerés totale 277.889.000 leké si taksé e ndikimit né infrastrukturé pér cdo leje ndértimi té
miratuar, ku pérfshihen llojet e lejeve si mé poshté:

- Certifikaté Pérdorimi

- Leje ndértimi pér ndértim t€ ri me sipérfage mé t€ madhe se 250 m?

- Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

- Leje ndértimi pér ndértim t€ ri me sipérfaqe deri né 250 m?

- Leje ndértimi pér shtes€ n€ ndértim ekzistues me sipérfage deri né 250 m?
- Leje pér ndryshim aktiviteti/fuknsioni

- Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit

- Deklaraté Paraprake Punimesh
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4. Projektet Publike Infrastrukturore, Shkolla dhe Kopshte
A - Jané pérfunduar kéto projekte:

e Rikonstruksioni i tualeteve t€ shkoll€s 9-vjegare “Ismail Qemali”
Vlera ~ 2 202 608 leké (dorézuar projekti).

e Rikonstruksioni i tualeteve té shkollés 9-vjegare “15 Tetori”
Vlera ~ 3 324 661 leké (dorézuar projekti).

¢ Rikonstruksioni i shkollés 9-vjegare “Jani Minga”,
Vlera ~ 7 500 000 leké (doré€zuar projekti).

e Rikonstruksioni i tualeteve t€ kopshtit Nr.5 , prané shkollés “Teli Ndini”
Vlera ~ 1 551 603 leké (dorézuar projekti).

e Rikonstruksioni i kopshtit Nr.10
Vlera ~ 39.000.000 leké (dorézuar projekti).

e Rikonstruksion i kopshtit Nr.14 (prané shkollés “Ibrahim Kushta”)
Vlera ~ 9 991 155 leké (dorézuar projekti).

e Rikonstruksion i tregut té€ shumicés Bashkia Vloré
Vlera ~ 13.627.115 leké (dorézuar projekti).

e Lulishte dhe muri rrethues shkolla “Ali Demi” Bashkia Vloré
Vlera = 3.050.755 leké (dorézuar projekti)

e Rikonstruksion i rruges “Petro Marko” shkolla Tregtare seg 1
Vlera= 18.881.563 leké (dorézuar projekti)

e Rikonstruksioni i rrugeve “Tartar Memushi”, “Fejzi Micolli”, “Elmaz Deri”, “Agim
Shuku”, “Dora Distria”,etj
Vlera= 29.381.530 leké (dorézuar projekti)

e Rikonstruksioni i rrugés “ Ded Gjon Luli”
Vlera= 14.690.139 leké (dorézuar projekti)

e Rikonstruksion i rrugés pérballé shkollés “Naim Frasheri”, Bashkia Vloré
Vlera= 2.431.701 leké (dorézuar projekti)

¢ Rikonstruksioni i rrugés “Méno Gjoleka”- “Harun Panaja”, Bashkia Vloré
Vlera = 4.773.535 leké (dorézuar projekti)

e Projekti i rrugés mbrapa Bashkisé Vloré
Vlera = 3.993.049 leké (dorézuar projekti)
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Rikonstruksion i rrugés “Malo Beqari”, Bashkia Vloré
Vlera = 1.934.425 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksion i rrugés ‘Donika Kastrioti”, Bashkia Vloré
Vlera =6.049.169 leké (dorézuar projekti)

Asfaltimi i rrugés “Gani Bejkosala”, Bashkia Vloré
Vlera =16.981.450 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksion i rrugés “Shtjefen Gjegovi’- “ Haxhi Xhyheri”, Bashkia Vloré
Vlera = 13.030.308 leké (dorézuar projekti)

Rrjeti rrugor prané Komisariatit té Policisé Vloré
Vlera =12.681.000 leké (dorézuar projekti).

Vendosje Barriera Mbrojtése né rrugén “Transballkanike” dhe “Ali Demi” Vloré
Vlera =27.700.000 leké (dorézuar projekti)

Rehabilitimi i kanalit né fshatin Mifol
Vlera = 3.500.000 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rrugéve te Fabrika e Cimentos, Faza 1
Vlera = 136.000.000 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rrugéve ne lagjen “Kushtrimi”, Faza 1
Vlera = 60.000.000 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i Galerisé sé Arteve, Vloré
Vlera = 16.000.000 leké (pérfunduar projekti)

Rikonstruksioni i fushave t€ sportit né Lungomare, Vloré
Vlera =10.000.000 leké (pérfunduar projekti)

Vijézimi i 4 parkimeve né€ qytetin e Vlorés
(pérfunduar projekti, dorézuar prané NSHP - s¢)

Projekti i parkimit publik né hapsirén hyrése pér tek ura e ishullit né fshatin Zvérnec.
(pérfunduar projekti, dorézuar prané FSHZH — sé pér financim)

Rikonstruksioni 1 ambjenteve té Teatrit “Petro Marko”
(pérfunduar projekti, pérfunduar investimi)

Rikonstruksioni i ambjenteve t€ brendshme té Pallatit té Sportit “Flamurtari”
(pérfunduar projekti, nuk u realizua investimi)



Rrugét e brendshme né fshatin Fitore
Vlera = 15.300.000 leké (pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim)

Rrugét e brendshme né fshatin Mifol
Vlera = 8.200.000 leké (pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim)

Rrugét e brendshme né fshatin Aliban
Vlera = 34.509.000 leké (pérfunduar projekti, dérguar prané Késhillit té Qarkut pér
financim)

Rikonstruksioni i rrugés né Fshatin Babicé ¢ Madhe
Vlera =9.500.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u perfshi né buxhetin 2024)

Rikonstruksioni i rrugéve t€ brendshme né fshatin Xhyheriné
Vlera =29.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u pérfshi né buxhetin 2024)

Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Xhyheriné (segmenti lidhes Rruga Nacionale SHA 76
- Xhyheriné Qéndér)
Vlera =30.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u pérfshi né buxhetin 2024)

Rikonstruksioni i rrugés Sali Dibra (shkolla Tregtare segmenti 2)
Vlera =32.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u perfshi né buxhetin 2024)

Thirrje per aplikim nga FSHZH - Riasfaltimi i disa akseve rrugore né qytetin e Vlorés
dhe né Njésité Administrative
(pérfunduar projekti, dérguar pran€ FSHZH — s€ pér financim)

Thirrje per aplikim nga FSHZH - Rikonstruksioni i fasadave té objekteve té banimit né
qytetin e Vlorés t€ ndértuara perpara viteve 90’
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim)

Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Eco City, levizja dhe mobiliteti urban
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — sé pér financim)

Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Ndérhyrje rigjeneruese zonat rurale
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim)

Thirrje pér aplikim nga FSHZH - Materjale dhe 1éndé e paré
(pérfunduar projekti, dérguar prané FSHZH — s€ pér financim, jané pérfituar 5 thirrje
pozitive, duke pérfshiré kétu stola, kosha, shtylla ndricimi, pllaka trotuari et;j)

Thirrje pér aplikim nga FSHZH — Transformimi i aseteve t€ degraduara (pérfunduar
projekti, dérguar pran€ FSHZH — s¢ pér financim)

Rehabilitimi i trotuareve n€ Lungomare pér personat me aftési ndryshe
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(pérfunduar projekti, nuk u krye realizimi pér shkak té marrjes né dorézim té shetitores
bregdetare Lungomare)

Rikonstruksioni i rrugés Abaz Gjermeni (Nj. A. Orikum)
Vlera = 17.000.000 leké (pérfunduar projekti, nuk u perfshi n€ buxhetin 2024)

Lulishte dhe hapsira té gjelbra né qytetin e Vlorés
Vlera = 12.000.000 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i tualeteve né teatrin “Petro Marko”, Vloré
Vlera = 837.000 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i shkollés “4 Heronjté”, “Marigo Posio”, “Ismail Qemali”, Vlorg,
(pérfunduar detyra e projektimit dhe ne pritje te fillojne zbatimi i kontrates)

Rikonstruksioni i rrugés sé Varrezave né fshatin “Kaniné”, (Nj. A. Qéndér)
Vlera = 37.700.000 leké (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rrugéve né fshatin “Tragjas”, (Nj. A. Orikum)
Vlera = 50.000.000 leké (dorézuar projekti)

Zgjerimi i varrezave né€ qytetin ¢ Vlorés
(dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rruges Demokracia, Nj. Adm. Orikum
Vlera = 8.000.000 leké
(dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rruges Demokracia, Nj. Adm. Orikum
Vlera = 8.000.000 leké
(dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rrugeve Petro Llambro ne fshatin Skrofotine, Nj. Adm.
Novosele, rruga e shkolles ne fshatin Babice ¢ Madhe, Nj. Adm. Qender,
rruga e varrezave ne fshatin Cerkovine, Nj. Adm Novosele (dorézuar projekti)

Rikonstruksioni i rruges tek 7 Pallatet Rajoni 2 - (dorézuar projekti).

Rikonstruksioni i rruges se varrezave ne fshatin Kanine Nj. Adm Qender (dorézuar
projekti).
B - Jané pérfunduar kéto projekte per Buxhetin 2025:

Rruga e varrezave ne fshatin Risili, Nj. Adm. Shushice --(500 ml, 13.500.000)
Rikonstruksioni i rruges Azem Sulo , Xhelal Veizi , ne lagjen Uji i Ftohte ", Vlore Rajoni
2 (29.300.000)

Sistemi ujites ne rrugen Transballkanike dhe Kosova - (15.000.000)
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e Rikonstruksioni i rruges Sazani, zgjatimi drejt fshatit Zvernec, trotuar dhe korsi
bicikletash Rajoni 4 (132.000.000)

e Rikonstruksioni i tregut te gjese se gjalle ,Novosele , Nj. Adm. Qender --(45.800.000)
leke

¢ Rikonstruksioni i rruges Abaz Gjermeni , Nj .Adm. Orikum — (17.800.000) leke

e Rivitalizimi 1 tregjeve tradicionale dhe agroushgimore Bashkia Vloré — Rajoni 3
(30.000.000)

5. Hartimii PDV-ve

Gjaté periudhé€s Janar — Dhjetor 2024, sektori i Planifikimit té Territorit ka pérfunduar
fazén e paré té hartimit t€ Planit té Detajuar Vendor, né njésiné strukturore:

e VL.UB.6.1384

6. Korrespondenca shkresore

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2024, prané Drejtorisé sé Urbanistikés jané administruar dhe
trajtuar péraférsisht 25 shkresa n€ javé nga institucione, qytetaré dhe subjekte fizike apo
juridike.

7. Sistemi i adresave(Adresari)

Gjaté muajve Janar — Dhjetor 2024 jané paraqitur mesatarisht 18 - 22 gytetaré né dité, duke
pérfshiré€ edhe disa qytetaré me kombési té huaj. U éshté ofruar shérbimi pér saktésim adrese apo
konfirmim adrese pér ndryshim vendbanimi. Gjithashtu né bashképunim té vazhdueshém me

Gjendjen Civile ndérhyjmé né rregullimin e pasaktésive n€ Sistemin e Adresave.

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit té Aseteve

Analiza e punés pér vitin 2024.

Né zyrén e administrimit dhe mbrojtjes sé tokés té Bashkisé Vloré, pjesé ¢ DPPMA-sé, né
zbatim té ligjit nr. 20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t€ pronésisé né Republikén
e Shqipérisé”; VKM-sé 1182,daté 24.12.2020, “Pér miratimin e rregullave té l1éshimit té akteve
té kalimit né pronési, pa shpérblim, té tokés bujqésore dhe té modelit t& aktit individual té kalimit
né pronési t€ tokés bujgésore”; VKM-sé 1174 t€ VKM —sé Nr.1174, daté 24.12.2020,“Pér
procedurat e regjistrimit t€ amtp-ve, saktésimin e kufijve e sipérfaqeve, si dhe normat pér
sipérfaget shtetérore shtesé e pronat shérbyese”; éshté punuar né raport me praktikat e fermereve
duke plotésuar dhe dérguar né ASHK, Dv-Vloré dosjen pérkatése t€ cdo fermeri.

Situata e praktikave t€ aplikuara nga fermerét dhe t€ trajtuara nga kjo zyre éshté si mé poshté:
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Numri i
praktikave
Nr | Njesité Administrative Dérguar né ASHK Pa
Pronesi Perdorim dérguar Shenim
1 Ish Bashkia Vlore Pa info 306 55
2 Nj.Administrative Novoselé 528 164 164
3 Nj.Administrative Qendér 1022 121 734
4 Nj.Administrative Orikum 455 86 45 Shto praktikat e derguara nga
Nj.Ad.Orikum
5 Nj.Administrative Shushicé 259 19 28
6 SHUMA 2264 696 1026

Kéto praktika qé€ jané pa dérguar né ASHK , jané aplikime qé jan bér népér njésité
Administrative né zbatim t€ VKM-sé 994/2015 qé nga viti 2015 e né vazhdim. Referuar
korespodencave dhe shkresave té ardhuira nga ASHK , né zbatim té ligjit 20/2020 dhe VKM-ve
1174 dhe 1182 /2020, kéto praktika duhet té dérgohen né ASHK né gjéndjen g€ jané té
arkivuara né Bashki. Si objektiva té késaj zyre rendisim.
Né vijim t€ punés toné si zyré pér vitin 2024, jané trajtuar edhe kérkesat pér vértetime té
ndryshme si dhe pér vjeljen e taksés sé tokés bujgésore né zbatim té ligjit.
Eshté punuar me DAMT-né e Qarkut pér evidencat ¢ démtimit t& tokés bujqésore dhe t&
ndryshimit t€ zérit kadastral
1- T’ju sherbehet né kohe dhe brenda afateve ligjore kérkesave té institucioneve dhe
qytetaréve
2- NEé vijimési té pérditésohet dérgimi I praktikave t€ ngelura pér regjistrim t€¢ AMTP-ve
dhe pér kalim né pronési té€ tokave bujqésore né zbatim té ligjit 20/2020 dhe VKM-ve
1174/2020 dhe 1182/2020 duke i dérguar né gjéndjen qé jané né ASHK.
3- Té& pérditésohen evidencat e DAMT té Qarkut cdo gjasht mujor
4- Praktikat qé jané gjéndje n€ Njésité Administrative t€ dérgohen zyrtarisht né DPPMA té
Bashkisé Vloré n€ gjéndjen g€ jané.

Né mbéshtetje t€ detyrés sé 1éné nga Kryetari i Bashkisé Vloré, ju informoj mbi objektivat e
DPPMA pér periudhén deri ne 31.12.2024.

2.Né sektorin e inventarizimit dhe regjistrimit té Pronave té Paluajtshme

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ Aseteve, ushtron veprimtariné e saj, pérsa i
pérket pronave té paluajtshme té shtetit, bazuar né ligjin nr.8743 daté 22.02.2001 ”Pér pronat
¢ paluajtshme té shtetit”,i ndryshuar, ligjit nr.8744 daté 22.02.2001 ”Pér transferimin e pronave
té paluajtshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore”,i ndryshuar, VKM nr.500 daté
14.08.2001 “Pér inventarizimin e pronave t€ paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave
né njésité e qeverisjes vendore” si dhe vendimeve té€ Késhillit t&é Ministrave “Pér miratimin e
listés paraprake t€ pronave té paluajtshme publike shtetérore qé transferohen né pronési ose né
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pérdorim té njesive vendore”, udhézimit nr.1, daté€ 15.02.2002 “Pér plotésimin e formularit pér
inventarizimin dhe transferimin e ambjenteve administrative n€ pronési té njésive té geverisjes
vendore®, Udhézimit Nr.2 dat€ 30.04.2002 ”Pér inventarizimin e pronave té paluajtshme té
shtetit dhe plot€simin e formulatéve”, Udhézimit nr.3 daté 18.07.2002 “Pér inventarizimin e
Udhézimit nr.15, daté
30.05.2003 “Pér ményrén e paraqitjes nga njésit€é e qeverisjes vendore t€ kérkesave pér
transferimin né pronési té tyre t€ pronave t& palujtshme publike”.

Kryetari i Bashkis€ Vloré me Urdhérin e Brendshém Nr.371 daté 11.09.2024, protokolluar me
Nr.14036 prot daté 11.09.2024,
dokumentacionit ligjor e teknik pér progedurén e inventarizimit t€ pronave shtetérore”,  ka
ngritur grupet e punés, t€ cilat do té vijojné me hartimin e dokumentacionit ligjor e teknik pér
progedurén e inventarizimit dhe transferimit t€ pronave té paluajtshme shtetérore, né pronési té
Bashkisé€ Vlor€.

Grupet e punés do té hartojn€ planimetrit€ dhe planvendosjet e objekteve né KRRGJISH, pjesé

pronave té paluajtshme t€ shtetit nga njesit€ e qeverisjes vendore”,

“Pér ngritjen e grupeve t€ punés pér hartimin e

pérbérése e dokumentacionit pér pérgatitien e materialeve pér progeduré pér ¢ertifikimin e
pronave.Dosjet e pérgatitura nga grupet e punés do t€ dorézohen te firmosura, té protokolluara
dhe né 2 CD, pran€ Drejtoris€é s€ Pronve Publike dhe Menaxhimit té Aseteve pér vijimin e
praktikés. Materiali pérfundimtar do t€ shqyrtohet nga komisioni pérkatés qé do té vijojé me
korespondencen me institucionet e treta ASHK Vloré, aplikimi né sistemin e-albania, pér
pajisjen me dokumentacion pronésie né favor té Bashkisé Vloré té pronave té inventarizuara,
pérgatitjen e materialit pér Késhillin e Bashkisé, korespondencén me Agjenciné e Inventarizimit
té Pronave Publike (AITTP), plot€simin e formularéve sipas modelit té miratuar me udhézimin
nr.1, dat€ 15.02.2002 t&€ AITTP-sé pér
pérfundimtare pran€ AITTP-sé.

Pronat e inventarizuara jné t€ pérmbledhura né tabelén e méposhtéme:

pérgatitjen e kérkesé€s pér miratimin e listés

Nr Bashk'l/ Nje.SI vkm miratim liste | vkm transferimi nr pronash regjllstruar

administrative ose jo
. N VKM 639 daté vkm 1643 daté 825 +25+23

L || Basnida Viere 29.09.2007 17.12.2008 =872 |

5 Njesia Administrative vkm 1528 daté vkm 572 daté 1265 | 1
Qendér 19.11.2008 28.05.2009

3 Njésia Administratve vkm 729 daté VKM 361 daté 765
Novoselé 07.11.2007 13.05.2011

4 Njésia Administrative vkm 1381 daté VKM nr 478 daté 1375
Shushicé 17.10.2008 25.07.2012

5 Njésia Administrative vkm nr.1026 daté | vkm 937 daté 2992
Orikum 15.12.2010 26.12.2012
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Inventari ka sektorét e méposhtém:
e Prona qé€ pérdoren pér realizimin ¢ programeve arsimore.
e Prona qé pérdoren pér realizimin e programeve social kulturore e sportive.
e Prona qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén ¢ shéndetésisé.
e Prona qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e shé€rbimit social.
e Prona g€ pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e administratés.

Né zbatim t€ VKM 389 daté 13.05.2000 Pér miratimin e listés dhe tarifave té shérbimeve”, ¢do
aplikim né€ ASHK, shoqérohet me kryerjen e pagesave sipas llojit té shérbimit.

Duke pérllogaritur g€, DPPMA mund t€ realizojé aplikimin pér 250 praktika pér kalim pronésie
( gertifikaté pronésie, kartelé t€ pasurisé s€ paluajtshme dhe fragment t€ hartés kadastrale) lutemi
té planifikoni n€ buxhet fondin prej 1,000,000.00 leké.

Pér realizimin e késaj detyre , kemi kérkuar nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit
fondin 500 000 leke pér aplikimet pran€ Agjencisé Shtetérore t€ Kadastres Vloré deri n€ datén
31.12.2024.

Aktualisht jané€ aplikuar 65 praktika pér institucionet arsimore né qytet.Per 50 praktika kemi
marre konfirmimet nga ASHK dhhe jemi duke plotésuar dokumentacionin pér Késhill Bashkie
dhe mandej pér ¢ertifikim.

Ndérkohé kemi aplikuar edhe pér objekte qé i kané kaliar Bashkisé Vloré me VKM, si
Institucioni 1 Rrugeve Rurale.

Ndérkohé do té vijoomé mé pronat qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e
shéndetésisé.

3.Né sektorin e shpronésimve

Sektori 1 shpronésimeve funksionon né bazé té ligjit nr.8561, daté 22.12.1999 “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t€ pérkohshém t€ pasuris€ proné private pér interes
publik”; i ndryshuar dhe VKM-sé nr.138, daté 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t€ vlerésimit dhe
té pérllogaritjes s€ masés sé shpérblimit té pasurive proné private qé shpronésohen dhe t€ té
drejtave t€ personave t€ treté, pér interes publik®, i ndryshuar. Drejtoria ¢ Pronave Publike dhe
Menaxhimit t€ Aseteve harton dosjen me dokumentacionin e nevojshém, pér té paraqitur mé tej
kérkesén pér shpronésim publik, prané ASHSH Tirané.

Problematikat si¢ jané bété me dije jané t€ mbartura, pasi nga drejtoria e Urbanistikés jané
miratuar lejet e ndértimit/infrastrukturore, té€ cilat jané tenderuar pa u pércjellé dosja pér
shpronésim prané DPPMA, jan€ béré investimet, madje njé pjesé e projekteve jané marré edhe
né dorézim.

Sot jemi para faktit q€ qytetarét kérkojné likujdimin pérkatés, ndérkoh€ qé investimi €shté kryer
pa VKM shpronésimi.
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Kemi kérkuar konsulencé ligjore pér kéto problematika, né Drejtoriné Juridike té Bashkisé
Vloré, Agjencis€ Shtetérore pér Shpron€simim dhe FondinShqiptar t€ Zhvillimit.

Objektivi €shté q€ deri né datén 31.12.2024, té kemi pérgatitur dosjet ligjore me kérkesat pér
shpronésim prané ASHSH Tirané dhe shpalljen e kérkesés pér shpronésim pér projektet:

> Kérkesé pér shpronésim pér shtesa té VKM-sé nr.20 daté 24.01.2024
“Lidhja e rrugés Transballkanike me Portin Detar” Vlore

» Kérkesé pér shpronésim pér shtesa t€ VKM-sé nr.414, daté 27.05.2020 “Pér
shpronésim pér interes publik, té pronaréve té pasurive proné private, qé preken
nga realizimi i projektit, “Menaxhim i integruar i mbetjeve té ngurta té rajonit té
Vlorés”, Bashkia Vloré.

» Kirijimi i database pér fillimin e punés pér projektin “Lungomare 3” q¢ fillon
nga tuneli dhe pérfundon né Orikum,

> Jané béré urdhérat pérkatés pér fillimin e progedurés sé shpronésimit pér
projektin “Leje rikonstruksioni t€ ndértesés sé démtuar , pa shtim apo ndryshim
volumi pér projektin pérforcimi i pallatit 1300” Vloré, bazuar né shkresén
nr.871 prot daté 20.01.2025

» Jané béré urdhérat pérkatés pér fillimin e progedurés sé shpronésimit pér

projektin “Rigjenerim urban i bulevardit t€ Palmave dhe Agrumeve, pérgjaté

shkollés “Halim Xhelo” né€ drejtim té bulevardit “Ismail Qemali” Vloré.

4.Sektori i plazheve
Né mbéshtetje t&¢ VKM 171 Daté 27.03.2019 si dhe Udhézimeve té AKB “Mbi progesin
administrativ ”Pér menaxhimin e sezonit turistik pér vitin 2025
Objektivi éshté:
» Eshté pérgatitur lista e plazheve dhe harta pérfundimtare.
» Rakordimi i hartave Bashki - Ministri —Agjensi Kombétare ¢ Bregdetit
» Stacione plazhi pér vitin 2024 jané 236, ne vleré 60377310 leké
» SPL 2024, jané miratuar kérkesat e paraqitura nga subjektit né vazhdimési.

Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore

Veprimtaria n€ Drejtoriné e Burimeve Njerézore bazohet né: Ligjin Nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjin Nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin
civil”, i ndryshuar, Ligjin Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar, Ligjin Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés
s€ Shqipérisé”, Ligjin Nr. 9131, daté 8.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”,
Ligji Nr. 9367, dat€ 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e
funksioneve publike” i ndryshuar, Ligjin Nr. 119/2014, daté 18.09.2014 “Pér té drejtén e
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informimit”, Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i
ndryshuar, Ligjin Nr. 138/2015, daté 17.12.2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Ligjin nr. 7703, daté 11.5.1993, "Pér
Sigurimet Shoqérore n€ Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar.

Pér periudhén 01.01.2024 — 31.12.2024 ju raportojmé:

Me VKB nr. 92, dat€ 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé,
Institucioneve t€ Varésisé dhe Funksioneve té Deleguara — 2024” me ndryshime, éshté miratuar
numri i punonjésve i cili éshté:

N¢ administratén e Bashkisé Vloré — 406 pozicione, né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike - 396
pozicione, né Qendrén Kulturore - 28 pozicione, né Teatrin Petro Marko - 30 pozicione, né
Klubin Shumésportésh “Flamurtari” - 18 pozicione, né Qendrén e Zhvillimit PAK - 22
pozicione, né Ndermarrjen Publike per Menaxhimin ¢ Mbetjeve Urbane - 39 pozicione, né
Qendrén e Sherbimeve me Baze Komunitare per Femijet me Aftesi te Kufizuara - 11 pozicione.
Pjesé e késaj strukture jané edhe funksionet té transferuara né Bashkiné Vloré pas Reformés
Territoriale: Arsimi parashkollor / punonjésit jomésimor (sistemi 9 vjecar) - 355 punonjés,
Arsimi 1 mesém punonjes jomesimor - 51 punonjes, Sektori Bordit t¢ Kullimit - 17 punonjés,
Sektori € Pyjeve dhe Kullotave - 6 punonjés, Sektori € Rrugéve rurale - 5 punonjés, Sektori i
MNZSH - 50 punonjés.

Me VKB nr. 26, daté 28.03.2024 “Pér njé ndryshim né VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér
miratimin e numrit té punonjésve té Bashkis€, Institucioneve té Varésisé dhe Funksioneve té
Deleguara - 2024” jané béré ndryshime me qéllim ristrukturimin e Ndérmarrjes sé Shérbimeve
Publike.

Bazuar n€ nenin 64, pika j, t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, me vendim té
Kryetarit t€ Bashkisé jan€ miratuar 3 Struktura pér vitin 2024:

Vendim Nr. 1, daté 30.01.2024 i Kryetarit té¢ Bashkisé Vlore “Pér miratimin e Strukturés
organizative t€ Bashkis€ Vlorg, Institucioneve vartése dhe funksioneve té deleguara — 2024”,
Vendimi Nr. 42, daté 18.04.2024 “Pér disa ndryshime né Strukturén organizative té Bashkisé
Vloré, Institucioneve vartése dhe funksioneve té deleguara — 2024”.

Vendimi Nr. 133, daté 09.09.2024 “Pér disa ndryshime né Strukturén organizative té Bashkisé
Vloré, Institucioneve vartése dhe funksioneve té deleguara — 2024”.

Me VKB nr. 101, daté 03.12.2024 “Pér miratimin e nivelit té pagave té Bashkisé, Institucioneve
t€¢ Varésisé dhe Funksioneve t€ deleguara - 2025” éshté miratuar niveli i pagave té Bashkisé
Vloré pér vitin 2025.

Me VKB nr. 102 daté 18.12.2024 “Pér krijimin e Ndérmarrjes sé Pastrimit dhe Ndérmarrjes sé
Gjelbérimit né vartési t& bashkisé Vloré dhe pér miratimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé,
Institucioneve t€ varésisé dhe funksioneve té deleguara — 2025” é&shté miratuar numri i
punonjésve € Bashkis€ Vloré pér vitin 2025 dhe krijimi i Ndérmarrjes sé Pastrimit dhe
Ndérmarrjes sé¢ Gjelbérimit.
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Né kéto struktura ka pozicione t€ Shérbimit Civil, ndihmés/mbéshtetés dhe funksionaré politik.
Bazuar né€ ligjin 152/2013 “Pér népunésin civil” pér periudhén 01.01.2024 — 31.01.2024 jané
shpallur 23 procedura konkurimi pér pozicione t€ Shérbimit Civil té cilat kané pérfunduar me
fitues dhe disa prej tyre jané . Né pérfundim té procedurave jané kryer 24 emérime si népunés
civil me procedura konkurimi sipas Ligjit t€ Shérbimit Civil, prej t€ ciléve 16 emérime né
pozicione té kategorisé ekzekutive, 3 emérime né pozicione té kategorisé sé ulét drejtuese, 1
pozicion i kategorisé s€ mesme drejtuese dhe 2 emérime né pozicione né nivelin e larté drejtues.

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

N¢ zbatim t€ Ligjit Nr .152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” pér
periudhén Janar-Dhjetor t€ vitit 2024, né Drejtoriné ¢ MZSH-sé BashkiaVloré, personeli i
zjarrfikéses €shté mobilizuar pér t€ pérmbushur misionin e vet pér mbrojtjen e jetés sé njerézve
dhe pronés nga zjarri dhe fatkeqésité e tjera natyrore.

Jané€ sensibilizuar qytetarét vazhdimisht me ané té mediave dhe shtypit té shkruar pér réndésiné
qé€ i jep shteti mbrojtjes s€ jetés dhe pronés, si dhe démet qé¢ mund té sillte zjarri duke pasur
parasysh se Vlora éshté njé zoné turistike dhe si e tillé kérkon njé angazhim dhe kujdes mé té
madh.

Gjaté vitit 2024 éshté béré njé puné e miré né forcimin e disiplinés né puné, té zbatimit té orarit
t€ veprimeve gjaté shérbimit si dhe pérgatitjes profesionale té personelit, kjo erdhi edhe si
rezultat i pérqéndrimit t& drejtorisé né njé objekt t€ vetém, prania ¢do dité prané personelit
zjarrfikés béri t€ mundur rritjen ¢ kérkesés sé llogarisé pér zbatimin sa mé miré té orarit té
veprimeve si dhe t€ eleminimit né kohe té difekteve té konstatuara né mjetet zjarrfikése.

Para fillimit t€ sezonit t& verés, qé pérkon edhe me sezonin e zjarreve té shumta né sektorin e
ndérhyrjes u bé riorganizimi i shérbimit, nxjerrja e urdhérave té gatishmérisé, ményra e
organizimit té gjithé personelit n€ rastet e situatave té€ pazakonta.

Réndési e veganté i €sht€ dhéné mirémbajtjes sé mjeteve zjarrfikése, riparimit t€ difekteve,
mirémbajtjes s€ teknikés dhe paisjeve zjarrfikése si dhe mbajtjes pastér té ambienteve né
stacionin e zjarrfikéses.

Me personelin operues éshté zbatuar me pérpikméri programi i pérgatitjes profesionale dhe
kryesisht jané€ punuar temat qé kan€ t€ béjné me zbatimin e disiplinés né puné dhe bazat e
organizimit t€ punés pér shuarjen e zjarreve né njé kohé sa mé té shkurtér.

Né zbatim t€ Ligjit Nr .152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” si dhe té
urdhérave té ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme e MZSH-sé “Pér Marrjen ¢ Masave
Pérgatitore pér Pérballimin ¢ Emergjencave verore t€ mundshme*, nisur edhe nga eksperiencat ¢
viteve t€ kaluara, Drejtoria ¢ MZSH-sé Bashkia Vloré, mori té gjitha masat e nevojshme pér
pérballimin me sukses té situatave qé mund t€ krijohen si rezultat i temperaturave té larta gjaté
periudhés sé€ verés.

Pér ti paraprir€ stinés s€ nxehté u bé njé puné e miré pér njohjen e zonave té quajtura té véshtira
dhe té rrezikshme pér t€ ndérhyré né rast zjarri, gjé e cila dha efektet e veta kur ndérhymé pér
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shuarjen e zjarreve né kéto zona, ku ndérhyrja ishte e shpejté, € menjéhershme, me forca e mjete
t€ mjaftueshme dhe démi ishte shumé heré mé i vogél se sa né rastet e méparshme.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 nga Stacioni i zjarrfikses Vloré jané béré 1056 ndérhyrje
operacionale nga kéto 819 jané zjarre 237 ndérhyrje shpétimi dhe emergjenca té tjera.

Ndérhyrjet kané gené si mé poshté: 708 zjarre né pyje dhe kullota, barishte, mbeturina, kabllo
dhe gabina elektrike, 44 né banesa dhe né biznese, 237 ndérhyrje shpétimi dhe emergjenca té
tjera dhe 44 zjarre né€ automjete.

Numri i zjarreve me déme né pyje, kullota dhe né ullinj ka qéné mé i ulét se viti paraardhés , kjo
erdhi si rezultat i marrjes sé masave organizative té mira nga ana joné dhe intensitetit t& shirave
né fillim té Shtatorit 2024.

Me gjith€ punén parandaluese té€ béré nga sektori i Ispektim-Parandalimit si dhe nga informimi i
béré me mediat pér rrezikun g€ ka zjarri si edhe bashkpunimi i miré me Policiné e Shtetit dhe
me institucionet e tjera. Zjarret e kétij viti kané qéné kryesisht né vendgrumbullimin e mbetjeve
urbané t€ qytetit te cilat kané marré dhe kohén mé té madhe.

Kjo erdhi edhe si rezultat i punés sé miré t& stacionit té zjarrfikéses ku me marrjen e sinjalit pér
zjarr béhej vlerésimi i situatés, organizimi i punés me forcat dhe mjetet e duhura dhe ndérhyrja e
menjéhershme dhe né kohén e duhur.

Né Bashkiné e Vlorés démet kané qéné kryesisht né kulloté, pyje, ullishte ¢ druré frutoré.

Kétu mund t€ pérmendim zjarre t€ rrezikshme dhe té pérmasave té médha né Radhimé, Orikum,
Qafe Llogarasé, Dukat-Fushé, Njesia Administrative Orikum,ullishtja e Nartés, ullishtja né Qafé
Topit,fshati Kérkové, Mali i Shashices i pérséritur disa here, njesia Administratative Qéndér, né
{shatrat Poro,Bishan,Fitore njesia Adminisrtative Novosele, dhe né vendgrumbullimin e
plehérave té Bashkise Vloré si dhe zjarret € shumta qé kané réné né territorin ¢ Bashkisé Selenicé
ku shérbimi zjarrfikés Bashkia Vloré u ka shkuar pér ndihmé né shumé raste,né ndihmé kemi
shkuar gjithashtu né Bashkiné e Gjirokastér dhe Delviné.

Bashképunim t&é miré kemi patur me Njésité Administrative té Bashkisé si dhe me Administrimin
¢ Zonave t€ Mbrojtura dhe Drejtoriné e Mjedisit pér cdo zjarr té réné.

Sektori i Inspektim-Parandalimit ka kryer kontrolle té vazhdueshme pér marrjen e masave
parandaluese sidomos né pikat e tregétimit té karburantit dhe té gazit té 1éngshém.

Jan€ béré kontrolle né shkolla, ¢erdhe, magazina t&é pérpunimit té léndéve drusore, rrobagepési e
objekte té tjera q& prodhojné artikuj té ndryshém.

NE prag t€ sezonit t€ verés réndési u éshté kushtuar kontrolleve né t& gjitha hotelet e zonés pér
paisjen e tyre me mjetet e mbrojtjes nga zjarri pér té eleminuar ndonjé rast t& mundshém zjarri.
Inspektorét e parandalimit kané qéné prezent dhe kané marré pjesé né kqyrjen e ngjarjeve té
djegies sé€ pronés né bashképunim me Inspektorét e Drejtesisé sé Policisé.

Bashképunimi me institucionet e tjera né pérgjithési ka qené i miré né té gjithé Bashkiné Vloré.
Kemi bashkepunuar me shtabin e emergjencés té Bashkisé Vloré, me shtabet e ngritura pér
pérballimin e situatave té pérmbytjeve né Bashkine Vloré. Kemi bashkérenduar punén me
Drejtorin€ e Policisé pér té gjitha rastet e zjarreve té réna jo vetém pér shuarjen e zjarreve por
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edhe pér shpétim, si dhe né veprimet e progeduriale pér progedimin e personave té dyshuar pér
zjarrévénie sidomos né kullota.

Gjaté kétij sezoni parashikuam me detaje plan-vendosjen € mjeteve zjarrfikése né vijén
bregdetare dhe né mjediset me rrezik t€ shtuar dhe pér rrjedhojé ju pérgjigiém né kohé ¢do
situaté dhe pasojat né zjarret e réna ishin minimale.

Pér ¢do njoftim zjarri kemi shkuar menjéheré dhe kemi béré veprimet né kohé.

Kujdes i vaganté ju éshté kushtuar mirémbajtjes sé automjeteve zjarrfikése dhe pajisjeve té tjera
ndihmése megjithése ato jané mjete t& vjetra nga mirémbajtja dhe kujdesi i treguar té gjitha jané
né gadishméri .Sektori I Ispektim-Parandalimit gjaté gjithé vitit ka ushtruar aktivitetin e tij né té
gjith€ territorin qé mbulon Bashkia joné duke ushtruar kontrolle né té gjitha objektet qé jané
pjes€ e punés toné. Jané zhilluar kontrolle pothuajse né té gjitha objektet qé paraqesin rrezik nga
zjarri.

Parésore né kontrolle kané qéné objektet me rrezik té shtuar. Pika té tregtimit me shumicé dhe
pakicé t€ Hidrokarbureve (karburanteve), pikat e tregtimit t&¢ GLN-sé (gazit té léngshém),
objektet ku prodhohen dhe tregtohen bojra vaji, pikat e prodhimit dhe tregtimit té pajisjeve pér
mobilimin e objekteve dhe banesave me 1€ndé druri lehtésisht té djegshme, objektet didaktike
(shkolla,kopshte,gerdhe), objektet akomoduese (hotele,motele,gabina plazhi), objekt i
kontrolleve kané qéne zyra ku ruhen dokumentacione si: Zyra e Regjistrimit té Pasurive, Arkivat
dhe Kartotekat e institucioneve. Ky sektor mé miré duhet ta organizojé punén né kontrollet mbas
pérpilimit t€ akt-kontrolleve dhe afateve té 1éna pér plotésimin e mangésive té konstatuara, té
ndjek afatet ¢ 1€na dhe né konstatimet ¢ t€ metave té vendosin sanksione pér ¢do parregullsi né
paisjen e objekteve me mjetet e domosdoshme pér MKZ-né. Pérsa u pérket veprimeve té tjera té
kryera kété periudhé kjo zyré ka gené e ingranuar né ¢do rast zjarri duke béré kqyrjen né vendin
e ngjarjes dhe veprimet e duhura progeduriale pér rastet e zjarrit si dhe pércjelljes sé materialeve
Prokurorisé pér ndjekje penale. N& t€ gjitha rastet e fillimit t€ progedimeve penale jané béré
Aktet e Ekspertimit dhe vértetimet e zjarrit.

MASAT
Konstatime Gjoba Bllokime Kallézim Akte Certifikaté Ripértéritje Vértetime Miratim
me me penal Ekspertizé e (Certifikat¢) zjarti projekti
progesverbal | vendim pér zjarret e mbrojtjes e per
(denim me réna nga zjarri mbrojtijes MZSH
gjobg) nga zjarri.
JANAR - 1 5 4 1 16
SHKURT - - - - 7 4 3 15
MARS 1 - 1 4 1 1 18
PRILL 3 - - 1 12 2 2 16
MAJ 5 - - - 1 13 4 - 18
QERSHOR 3 1 4 5 - 12
KORRIK 4 - - - 1 6 5 2 13
GUSHT 7 - - - - 5 1 4 7
SHTATOR 2 - 2 7 1 1 11
TETOR 30 1 1 1 16
NENTOR 3 14 1 - 13
DHJETOR 1 26 1 1 8
TOTAL 25 42 104 30 17 163
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INSPEKTIME

Objekte, Objekte, Objekte, | Objekte, Objekte Objekte Objekte, | Depozita | Depozita | Impjante
aktivitete | aktivitete | aktivitete | aktivitete ku historike, té gazi té gazi t& pér
Civile shérbimi akomdu | didaktike | ushtrohet | Objekte, artistike destinu | fiksuara | fiksuara | shpémd | Objekte
(banimi) (dyqane, ese (shkolla, | aktivitet | aktivitete té ara pér me me arjen e adminis
Salla, turistike | kopshte, tregtimi | artizanale | destinuara | imjante | kapacitet | kapacitet | karburant | trative
magazine, cerdhe) | me léndé (muze, sportive deri mbi eve
etj. lehtésisht galeri, né 5m’ S5m’
té ekspozita)
djegshme
JANAR 1 22 4 1 - - - - 1 - 2 -
SHKURT - 21 3 - - - - - 1 1 4 2
MARS 1 9 7 - - - - - - 13 1
PRILL 3 12 6 - - - - - 1 - 7 6
MAJ 2 4 20 - - - - - 1 - 8 1
QERSHOR = 2 33 - - - N - - - 7 1
KORRIK 2 2 27 - - - - - - s 10 =
GUSHT 2 2 30 - - . . = = 6 =
SHTATOR 2 1 14 - - - - - 2 2 2 1
TETOR - - 11 14 - - - - - - 5 "
NENTOR - 7 13 7 - - - . n . 5 -
DHJETOR | - 26 13 - - - - - - 5 -
TOTALI 14 80 194 35 - - - - 6 3 74 12

Treguesit ekonomiko-financiare jane realizuar nga Drejtoria Menxhimit Finaciar té Bashkisé

Vloré, pér té gjitha detyrimet qé jepte ligji, pér té gjithé personelin si pagat, sigurimet shogérore

e shéndétésore, orét suplementare etj.
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Detyra pér té ardhmen

1- Do t€ mundohemi té plotésojmé kushtet sa mé miré pér personelin zjarrfikés.

2- Do té rrstim mé tepér kérkesén ¢ llogarisé pér disiplinén né puné dhe zbatimin sa mé
efikas té orarit t€ veprimeve gjaté 24 oréshit.

3- Do té zbatohet me pérpikméri programi i pérgatitjes tekniko-profesionale ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme.

4- Dubhet t€ béhet kujdes me urdhérat qé dalin nga té gjitha organet drejtuese té MZSH-
sé€ té cilat jan€ t€ mbéshtetura né ligjin 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimin.

5- Mjetet zjarrfikése duhen t€ reja, pajisje pér t€ luftuar me zjarrin, ndértimi i Stacionit
té ri t€ zjarrfikéses sipas kushteve, uniformé, status, paga sipas ligjit etj.

6- Paraqitja e jashtme, marrédhéniet zjarrefikés-qytetar, komunikim i miré, kulturor,
qytetar dhe ligjor, njohja me zonat e rrezikshme, rrugét dhe ményra pér té ndérhyré,
mirémbajtja e automjeteve zjarrfikése, pajisjeve dhe ambienteve ku rrimé e punojmé
etj.

7- Ne si forcé€ e specializuar ¢ gatishméris€ té pérhershme pérveg ndérhyrjes né zjarre
kemi si detyré ndérhyrjen né raste emergjence si: pérmbytje dhe fatkeqési té tjera
natyrore ( t€rmete, rréshqitje etj.)

8- Duke paré zhvillimin q€ ka Qarku i Vlorés dhe né venganti Bashkia Vloré si né
sektorin e turizmit e industri, rritja e qyteteve si nga popullsia dhe nga ndértimet
shumékatéshe, universitet, shkolla, portet dhe bizneset e shumta, duke paré edhe gati
dyfishimin e popullsis€ né sezonin e verés, mundésité edhe risku pér rénie zjarri jané
mé t€ shumta, ndaj edhe kushtet t€ diktojné q€ edhe shérbimi zjarrfikés duhet té
forcohet edhe mé shumé si né shtimin e forcave njerézore, por mé tepér né
domosdoshméring g€ shérbimi zjarrfikés té keté dy automjete zjarrfikése té sakta e té
kohés dhe njé autoshkallé bashkékohore.

Réndésiné dhe mbéshtetjen q€ i jep qeveria zhvillimit té turizmit né Qarkun e Vlorés kérkojné
edhe njé€ shérbim zjarrfikés bashkohoré .

I-SEKTORI I STREHIMIT

Gjaté vitit 2024 nga sektori g€ mbulon ¢éshtjet e strehimit jané kryer t€ gjitha progedurat e
pércaktuara pér strehimin social n€ aktet ligjore né fuqi dhe né rregulloren e brendshme té
bashkis€, mbi funksionet, pérgjegjésité dhe kompetencat e kétij sektori. Konkretisht,

1-Eshté pérgatitur project-vendimi dhe &shté miratuar né Késhillin ¢ Bashkisé me Vendimin

Nr.6, daté 29.01.2024 “Pér miratimin e listés emérore t€ familjeve dhe individéve, q€ pérfitojné
banesé me kosto té ulét né apartamentet e ndértuara nga Enti Kombétar i Banesave né lagjen”

56



Kushtrimi” tek ish-frigoriferi Vloré”. Kopje té kétij vendimi i kemi pércjellé pér vazhdimin e
progedurave né kompetencé Entit Kombétar t€ Banesave Drejtoria ¢ Pérgjithshme Tirané dhe
Drejtoria Rajonale Vloré.

2-Eshté pérgatitur project-vendimi dhe &shté miratuar né Késhillin e Bashkisé me Vendimin
Nr.13, daté 26.02.2024 “Pér miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim  drejtuar Ministris€ sé
Ekonomisé, Kulrur€s dhe Inovacionit pér “Programin e pérmirésimit té kushteve té banesave
ekzistuese pér komunitete t€ varféra dhe ta pafavorizuara”

3-Eshté pérgatitur project-vendimi, &shté paraqitur pér miratim né Késhillin e Bashkisé dhe
€shté miratuar me VKB Nr.14, daté 26.02.2024 “Pér miratimin e listés emérore té familjeve
pérfituese pér programin “Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té varféra dhe té
pafavorizuara”

4-Eshté hartuar projekti teknik, dosja me dokumentacionin e ploté t& aplikimit dhe jané paragitur
prané MEK &I né afatin e pércaktuar.

5-Eshté hartuar project-vendimi dhe éshté paragitur pér tu miratuar né Késhillin e Bashkisé, me
VKB Nr.12, daté 26.02.2024 “Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve, qé pérfitojné
subvencionin e girasé né treg t€ lir€ dhe vlerat e subvencionit pér ¢do rast”. 16 familjet e para pér
vitin 2024, ku pér hartimin e project-vendimit éshté plotésuar dhe shqyrtuar dokumentacioni i
familjeve, verifikimi faktik né terren, éshté kaluar né komisionin e strehimit t& bashkisé et;.

6Eshté hartuar project-vendimi dhe éshté paraqitur pér tu miratuar né Késhillin ¢ Bashkisé, me
VKB Nr.36, daté 30.04.2024 “Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve, qé pérfitojné
subvencionin e qiras€ né treg t€ liré dhe vlerat e subvencionit pér ¢do rast”. 7 familje dhe
individé, grupi i dyté. Eshté plotésuar dhe shqyrtuar dokumentacioni i familjeve, verifikimi
faktik n€ terren, &shté kaluar né komisionin e strehimit t€ bashkisé et;.

7-Eshté pérgatitur project-vendimi dhe &shté miratuar né Késhillin ¢ Bashkisé me Vendimin
Nr.37, dat€ 30.04.2024 “Pér miratimin e privatizimit dhe té vlerés sé privatizimit té banesave
shtetérore té paprivatizuara”.

8-Eshté pérgatitur projektvendimi dhe éshté miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.59, daté¢ 27.06.2024 “Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve, qé

pérfitojné subvencionin e qirasé né treg t€ liré dhe vlerat e subvencionit té girasé pér ¢do rast”.

9-Eshté pérgatitur projectvendimi dhe &shté miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.68, daté 30.07.2024 “Pér trajtimin me pagesat e qirasé sipas programeve pér
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strehimin social t€ znj.Rukije Shabani, pér shkak se banesa e saj preket nga zbatimi I projektit
“Lidhja e rrugés Transballkanike me Portin Detar Vloré”.

10-Eshté pérgatitur projektvendimi dhe &shté miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.88, daté 26.09.2024 “Pér miratimin ¢ listés sé familjeve dhe individéve, qé
pérfitojn€ subvencionin e qirasé né treg t€ liré dhe vlerat e subvencionit té girasé pér ¢do rast”.

11-Eshté punuar sébashku me rajonet administrativé né qytet pér mbledhjen e té dhénave pér
tregun e giras€é s€ banesave né qytetin e Vlorés gjaté kétij viti, né funksion té pérgatitjes sé
projektvendimit pér miratimin e qgiras€é mesatare né treg té liré dhe subvencionit maksimal qé
pérfitojné familjet pa té ardhura.

12-Eshté pérgatitur projektvendimi dhe éshté miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré me
Vendimin Nr.107, daté 18.12.2024 “Pér miratimin vlerave maksimale té girase ne treg te lire dhe
te subvencionit maksimal te qirase qe perfitojne familjet pa te ardhura”.

13-Kemi evidentuar banesat, t&€ cilat n€ baz€ té€ kérkesave té qytetareve jané pérfshiré né
projektet e “Pé&rmirésimit t€ kushteve té banimit pér komunitete té varféra dhe té
pafavorizuara”. N& baz€ t€ urdhérit t€ Kryetarit té Bashkisé kemi dalé né cdo banesé, kemi
informuar qytetarét pér dokumentacionin e pércaktuar né aktet ligjore dhe kushtet e kriteret e
pérfitimit nga kéto projekte.

14-Né¢ bazé t€ vendimeve t€ marra nga mbledhjet e Komisoinit té Strehimit kemi pérgatitur té
gjithé dokumentacionin teknik dhe ligjor pér té aplikuar prané ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit brenda datés 31 janar 2025, afat I pércaktuar né shkresat e ministrisé.

15-N€ bashképunim me rajonet dhe njésit€ administrative béjmé verifkimin né terren pér té
gjitha kérkesat e qytetaréve n€ lidhje me programet dhe projektet e strehimit

16-Cdo dité béhet pritja e qytetaréve pér kérkesé-ankesat € ndryshme, kthim pérgjigje kérkesave
me shkrim, komunikimi shkresor dhe verbal me institucionet pér problematika té ndryshme té
strehimit, etj.

II - SEKTORI I TRANSPORTIT

Sektori i transportit zbaton me pérpikmeri t€ gjitha dispozitat pér nxjerrjen e ligencave dhe
certifikatave pér transport rrethqytetes , qytetés ,taksi ,agjensi transporti dhe licencé tregtim
karburanti.

Licensimi i subjekteve béhet né bazé t& Ligjit 8308 daté 18.08.1998 “Pér transportet rrugore” , i

ndryshuar, VKM dhe udhézimeve té& MIE.
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Gjaté vitit 2024 €shté béré licensimi i té gjithé atyre subjekteve té cilét kané paragitur kérkesat
pér licensim.

1-Taksi 4+1 jané licensuar gjithsej 55 subjekte, nga kéto 13 subjekte me afat 2 vjegar dhe 42
subjekte me afat 5-vjegar.

2-Certifikata pér transport mallrash pér llogari t€ vet jané 91subjekte, pér transport mallrash pér
té treté jan€ 33 subjekte, licence transporti mallrash pér té treté 1 copé, me afat 5-vjecar.
3-Certifikata mjetesh rrethqytetase 43 subjekte.

4-Agjensi transporti ndérkombétar 2 subjekte.

5-Certifikaté udhétarésh pér llogari té vet jané 12 subjekte.

6- Drejtoria DIIP pajis me licence tregtim karburanti subjektet té cilat tregtojné karburant. Né
vitin 2024 jané pajisur me licencé 5-vjecare 8 subjekte. Subjektet té cilat nuk u ka mbaruar afati i
licensimit paragiten n€ momentin e pérfundimit té licences pér tu pajisur me licencé. Ndérsa pér
subjektet q€ nuk jané té pajisura dhe nuk kané shlyer detyrimin ndaj Bashkisé Vloré si dhe
detyrimet q€ ka 1éné KLH jan€ béré njoftimet pérkatése dhe i ka kaluar pér trajtim sektorit té
borxhit te Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore.

7-Sherbimi i transportit urban né qytet kryhet nga subjekti “Urban Trans Vlora”. Né kété
shérbim i éshté kushtuar vémendje e vecante rritjes s¢ cilésisé sé transportit urban duke u
shérbyer sa mé€ miré komunitetit.

8-Taksa e parkimit éshté vjelé nga té gjithé subjektet né momentin qé subjekti pajiset me
lictcertif, dhe vlefta e taks€s parkimit béhet né bazé t&¢ VKB .

Té gjithé subjektet t€ cilat kérkojné parkim para subjekteve té tyre paguajné taksen e parkimit
me pages€, né bazé t€ njé kontrate t& lidhur me Bashkiné Vloré me nje afat njé vjecar dhe
pagesa sipas VKB, per vitin 2024 jané lidhur kontrata me 111 subjekte.

Pér té€ béré t€ mundur rritjen e t€ ardhurave nga transporti, Drejtoria e Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike ka bashkepunuar me Drejtorine Tatim Taksave, dhe Policine Bashkiake,
po megjithat€ kétu ka vend pér pérmiresime qé kéto kontrolle té jené mé té shpeshta.

Sektori i trasportit ka njé koorespondecte t€ miré me institucionet pérkatése si me DRSHTRR
Vloré, MIE dhe institucione té tjera.

Puna né lidhje me qytetaret pathuajse ka qéné e miré, éshté gjetur njé bashkepunim i mire me ta,
duke mos patur probleme né kété drejtim dhe duke béré t€ mundur zgjidhjen e problemeve té
tyre.

III- SEKTORI I INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE
Sektori i Infrastrukturés dhe Investimeve Publike pérfshin dy sektor, até té Infrastrukturés dhe
Investimeve. Gjaté periudhés vjetore 2024 jané kontrolluar nga sektori i Investimeve projektet e
dorézuara nga Drejtoria € Urbanistikés, Projekt-buxheti i Bashkisé.
A. Jané hartuar proges-verbalet ¢ argumentimit té kritereve dhe pérgatitur gjithé
dokumentacioni q& i éshté pércjellé njésisé sé prokurimit pér té vazhduar me
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pro¢edurat e prokurimit. Konkretisht jané hartuar dokumentacionet pér objektet si
mé poshté:

Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Radhimé

Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Drithas

Rikonstrukion i rrugés Petro Marko

Rikonstrukion i rrugés Gani Bejkosala

Rikonstrukion i rrugés Ded Gjon Luli

Rikonstrukion i banesave té shtresave né nevojé

Rikonstruksion i shkollés “Hasan Pulo”, “ Jani Minga”, tualeteve té shkollave “ Ismail
Qemali”, “ 15 Tetori” dhe kopshtit 5, kopshtit Nr.14.

8. Rikonstruksion i kopshtit Nr.10
9. Blloku i banesave né€ lagjen “ Partizani”

10.

11.

12.
13.
14.

15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

v -

Rikonstruksion i rrugéve t€ fshatrave ; Rruga e varrezave né fshatin Cerkoviné, “ Petro
Llambro” Skrofoting, rruga e shkollés né fshatin Babicé e Madhe.

Rikonstrksion I rrugéve, “ Rrga pas Bashkisé”, “ Donika Kastrioti”, “Meno Gjoleka”,
Harun Panaja”, “ Malo Beqari”, “ Pérbll shkollés Naim Frashéri”, “ Shtjefen Gjegovi”,
Haxhi Xhyheri” dhe “ Rrjeti rrugor prané Komisariatit t€ Policisé”

Zyré informacioni me njé ndalesé “ ONE STOP SHOP

Rikonstrukion i rrugés Ish Fabrika e Cimentos

Barriera metalike mbrojté€se pér kémbésorét pérgjaté rrugés “ Transbalkanike dhe Ali
Demi”

Rruga te ish Pusi i Mezinit ( rrugét Myslym Gjoleka, Ahmet Lepenica, Hysni Muka” né
lagjen “ Kushtimi “ Vlorg.

“Mirémbajtje Kanali Ujité€s Tragjas- Radhimé dhe Vepra Arti”

Mirémbajtje Dig ate Rezervuarét Bestrové, Panaja, Bunavi”

Rehabilitim i kanalit Kallafet dhe Babicé

Mirémbajtje vepra arti dhe saragineské t€ rezervuarit Bestrové, Panaja, Kaning.

Shtesé pér pallatin 1300

Rikualifikim i hapésirave t€ gjelbérta t€ qytetit.

Rikonstruksion i rrugés s€ 7 ( shtaté€) Pallateve.

Rikonstruksion i kanalit Mifol

Rikonstruksion i rrugéve “ Zonja Curre”dhe “ Alhem Mehmeti”, fshati Tragjas.

Jané kontrolluar dhe é&shté mbajtur korrecpondenca me kontraktorét dhe
supervizorét pér objektet gé jané né faze punimesh konkretisht:

Rikonstruksion i shkollés 9-vjegare “ Avni Rustemi”.

Rikonstruksion i rrugéve t€ brendshme té Njésisé Administrative Orikum.
F.vendosje ndrigimi né qytet

Ndrigim i rrugés “ Rruga e Pishave-Zvérnec-Manastir’.
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5. Rikonstruksion i Palestrés sé qytetit Multifunksionale Flamurtari.

C.Jané kontrolluar dhe jan€ marré né dorézim sipas urdhérave té ngritur objektet.

1. Certifikaté e marrjes né dorézim pérfundimtar objekti: “ Rikonstruksion i rrugés sé
Fshatit Kérkové”.

2. Certifikaté e marrjes n€ dorézim t€ pérkohéshém objekti: “ Furnizim Vendosje, pajisjesh
pér ndri¢imin rrugor”.

3. Certifikaté e marrjes n€ dorézim pérfundimtar objekti: “ Rikualifikim urban né njésiné
Administrative Qendér ( Narté + Sherishté).

4. Certifikaté e marrjes n€ dorézim pérfundimtar objekti: “ Punime pér rikonstruksionin e
kopshtit Nr.11, Vlorg, i bazuar né masat e efigencés sé energjisé”.

5. Certifikaté e marrjes né dorézim té pérkohéshém objekti: “ Rikontruksion I rrugés sé
Fshatit Drithas”

6. Certifikat€é e marrjes né dorézim t€ pérkohéshém objekti: “ Rruga e Pishave-Zvémec-
Manastir”.

7. Certifikaté e marrjes n€ dorézim pérfundimtar objekti: “ Ndértim i Ujésjellésit né rrugén
Transballkanike, Vloré”.

D. Eshté mbajtur korrespondenca me institucionet dhe popullin pér problematika té
ndryshme né lidhje me infrastukturén dhe investimet.

E. Sektori i Infrastruktures dhe Investimeve ka ushtruar funksionet e veta dhe ne
zbatim té kontratave té lidhura ka dorézuar sheshet e ndértimit kontraktoreve si
dhe po kontrollon né ményré periodike punimet né objektet me poshte:

1-Dorézim i sheshit pér segmentin rrugor "Ded Gjon Luli"
2-Dorézim i sheshit pér segmentin rrugor "Gani Bejkosala”

3-Dorézim sheshi pér segmentin rrugor "Petro Marko"

4-Dorézim i sheshit té rrugés Radhimé

5-Dorézim i sheshit pér investimin pér pérmirésimin e banevesave té shtresave né nevojé
6- Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Drithas

7- Rikonstruksion i shkollés “Hasan Pulo”, “ Jani Minga”, tualeteve té shkollave “ Ismail
Qemali”, “ 15 Tetori” dhe kopshtit 5, kopshtit Nr.14.

8-Rikonstruksion dhe shtesé anésore 3 kate né shkollén 9-vjegare “ Lef Sallata”.

9- Rikonstrukion i rrugés Ish Fabrika e Cimentos
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10- Barriera metalike mbrojtése pér kémbésorét pérgjaté rrugés “ Transbalkanike dhe Ali
Demi”.
11- Shtesé pér pallatin 1300
Gjaté késaj periudhe &shté bére verifikimi né terren , Korrik-Gusht pér gjendjen e institucioneve
arsimore té qytetit Vloré dhe sipas problematikave té vecanta kemi qéné pjesé e grupit té punés
pér evidentimin e problematikave té konstruksioneve si shkolla 9-vjegare Llakatundé, etj. pas
verifikimit éshté hartuar raporti dhe i éshté pércjellé DU.
Gjaté késaj periudhe, né zbatim t€ VKB, jané dhéné leje infrastrukturore OSSH dhe Ujésjellés
kanalizimeve sipas problematikave té ardhura né Bashkiné Vloré.
Eshté mbajtur korrespondenca me institucionet.
Jemi pjesé e grupeve t€ punés pér inventarizimin e pronave té Bashkisé Vloré.

IV-SEKTORI I PASTRIMIT

Né Njesiné Administrative Orikum nga dt.03.07.2023 shérbimi i pastrimit, realizohet nga
kompania “Silver”, e cila ka fituar tenderin 1-vjegar pér pastrimin e Njésisé Administrative
Orikum me vleré 23 651 889 (njézetet e tre miljon e gjashtéqind e pesédhjeté e njé mijé e
tetéqind e tetédhjet€ e nénté) leké pa tvsh, ose 28 382 266 (njézet e teté miljon e treqind e
tetédhjeté e dy mij€ e dyqind e gjashtédhjeté e gjashté) leké me tvsh.

Nga ana e kompanisé realizohen keto sherbime:

Largim transport mbeturinash

Fshirje e rrugéve

Larje e rrugéve

Sistemim mbeturinash

BN =

Fshirja e rrugeve , trotuareve, shesheve dhe bllogeve te banimit kryhet 1 here ne 24 ore dhe 6
dite jave, ne nje siperfage prej 29 000 m? me punetor me fshesa dhe 68400 m? me autofshesé.
Zbrazen koshat e vegjel ne shetitore dhe bulevard.

Cdo dite higen 10 t mbetje urbane e shperndara ne 200 konteniere ne rreth 120 pika grumbullimi.
Mbeturinat higen 1 here ne 24 ore pas ores 22:00 ne 7 dite te javes. Gjate sezonit turistik
mbeturinat urbane ne 50 pika ne zonen turistike largohen dy here ne dite, per te mos pasur
konteniere te tejmbushur. Mbetjet e papranueshme (inerte, elektroshtepiake, krasitje kopshtesh
etj) prane konteniereve qe evidentohen edhe nga Njésia Administrative, largohen nga kompania
e pastrimit. Kontrata ka pérfunduar né dt.03.07.2024, dhe ky shérbim po kryhet nga Ndérmarrja
e Shérbimeve Publike.

Pér periudhén deri me 3 korrik 2024 shérbimi i pastrimit éshté realizuar sipas kontratés dhe jané
paraqitur ¢do muaj situacionet e punés sé kryer dhe akt kontrollet ditore té mbajtura nga
supervizori.

V-SEKTORI I DEKORIT
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Njé shérbim qé i ofrohet qytetaréve éshté dhe shérbimi i dekorit , me kontratén me objekt
“Shérbimi i dekorit t€ qytetit “, i cili &shté realizuar népérmjet firmés “ Endri Karaboja” ¢
kontraktuar nga Bashkia me afat 1(nj€) vjegar dhe fond 2 986 900 (dy milion e néntéqind e
tetédhjeté e gjashté mijé e néntéqind) leké pa TVSH,ose 2 986 900 (dy milion e néntééqind e
tetédhjet€ e gjashté mijé€ e nént€qind) leké me TVSH.

Ky shérbim €shté ofruar pér qytetin e Vlorés dhe njésité administrative qé jané né varési té
Bashkis€ Vlorg.

Shérbimi Eshté ofruar pér t€ gjitha festat t€ cilat jané té parashikuara né kontraté dhe pér ¢do
rast tjetér t€ kérkuar nga Kryetari i Bashkisé€ (né rastin e 100 vjetorit te vdekjes s€ Avni Rustemit
n€ dt.23.04.2024).

Shérbimi i dekorit pér kété kontraté éshté realizuar,duke paragitur pér ¢do muaj situacionet
mujore dhe akt-kontrollet té cilat jané mbajtur nga mbikqyrési i shérbimit n€ prani dhe té
administratorit t€ firmés kontraktore.

VI-SEKTORI I NDRICIMIT.

-Ndrigim i ri rruga “Ali Demi”, Lagjja “Partizani”, me llampa ekonomike, shtylla né t€ dy
anét e rrugé, shtrim linje, pra investim total, gjithsej 60 shtylla me llampa Led.

- Rruga “Dush Strati”, Lagjja “Pavarésia”, zévendésim i ndriguesve 250 Eatt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 40 copé si dhe riparim té linjave t& démtuara.

-Rruga “Jeronin De Rada”, Lagjja “28 Néntori”, zévendésim i ndriguesve 250 Eat me Ilampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 18 copé si dhe riparim té linjave té démtuara.

-Rruga “Figerete Musta”, Lagjja “28 Néntori”, zévendésim i ndricuesve 250 Eatt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 13 copé si dhe riparim té linjave t€ démtuara
dhe zévendésimin e njé shtylle t&€ démtuar( té goditur).

-Rruga “Riza Salati”, Lagjja “Rilindja”, zévendésim i ndricuesve 250 Eatt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 17 copé si dhe riparim té linjave t€ démtuara
dhe zévendésimin e dy shtyllave t€ démtuara.

-Rruga “Andrea Varfi”, Lagjja “1 Maji”, zévendésim i ndricuesve 250 Eatt me Ilampa
inkandeshente, me ndriguesa t€ rinjé Led, gjithsej 50 copé si dhe riparim té linjave t€ démtuara
dhe zévendésimin e tre shtyllave té démtuara.

-Rruga “Miss Durhan”, Lagjja “1 Maji”, zévendésim i ndriguesve 250 Eatt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 40 copé si dhe riparim té linjave t€ démtuara .
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-Rruga “Gjergj Araniti”, Lagjja “Pavarésia”, zévendésim i ndriguesve 250 Eatt me llampa
inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 80 copé si dhe riparim & linjave té démtuara.

-Zévendésim i ndriguesve Led t& démtuar né lagjen “Pavarésia”, ish-Kombinati, me ndrigues t&
rinjé Led, gjithsej 30 copé.

-Rruga “Hajredin Dervishi”, Lagjja “1 Maji” & Rruga “Osman Haxhiu”, Lagjia “24 Maji”,
zévendésim i ndriguesve 250 Eatt me llampa inkandeshente, me ndriguesa té rinj€ Led, gjithsej
25 copé.

-Rruga “Gjon Bogari”, Lagjia “’24 Maji”, zévendésim i ndricuesve Led té démtuar , me
ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 40 copé si dhe riparim té linjave té démtuara.

-Investim kapital, llogaria ekonomike, 231, né rrugén “Pisha-Zvémec-Manastir’, me vleré
16.333.800 leké, pa TVSH, qé konstiston né infrastrukturé dhe vendosje t& 300 shtyllave
metalike me lartési 8.8m e xinguar me krah 1m .

- Rruga kryesore né fshatin Narté, Njésia Admnistrative Qendér, zévendésim i ndriguesve 250
Eatt me llampa inkandeshente, me ndriguesa té rinjé Led, gjithsej 70 copé.

-Vendosje e 35 ndriguesish 250 Eatt, llampé inkandeshente, rrugét e brendshme té fshatit
Sherishté, Njésia Administrative Qendér. Po né kété gendér banimi, jemi né procesé pune pér
vendosjen e 12 shtyllave metalike (jo té reja, por né gjendje t€ miré teknike, té hequra nga rruga
“Pilo Begaj”, lagjia “28 Néntori”).

-Vendosje t€ 50 ndriguesve Led né Orikum, Njésia Administrative Orikum, si dhe vendosjen e
ndriguesve né fshatrat e késaj Njésie sipas nevojés pér zévendésim, riparim.

-Zévendésimin e 50 ndriguesave 250 Eatt me llampa inkandeshente, me ndricuesa t& rinjé Led,
né Njésin€ administrative Novoscl€, rruga kryesore e fshatit Novoselé, aksi i ish-rrugés
nacionale.

-Z&évendésimi i ndriguesave Led t€ démtuar, né rrugét lidhése qé té nxjerrin né shétitoren
Lungomare, “Rushit Gorishova”, “Mehmet Agalliu”, “Reshat Osmani”, Lagjia: “Ujé i Ftoht&” ,
gjithsej 50 copé ndrigues Led.

-Investim kapital “Furnizim-Vendosje ndriguesh né shétitoren “Lungomare”, né proces
prokurimi. Sapo t& mbarojné procedurat ligjore dhe té lidhet kontrata, fillojné punimet.

-Zévéndésimi 1 30 ndriguesve né fshatin Risili.

-Montimi dhe ¢gmontimi i dekorit pér festat e fundvitit.
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-Zévendésim 1 10 ndrigusave pérball me spitalin Rajonal Vloré.

Riparime té ndriguesave 250 Eatt-ésh, né qytetin e Vlorés, sipas raportimeve té qytetaréve, apo
strukturave té€ Rajoneve.

N¢é kuadér t€ Efigencés Energjitike, uljes sé konsumit té energjisé elektrike, synimi yné ka qéné
vendosje ¢ ndrigimit Led, me kosto mé t€ larté investimi fillestar, por me kosto mirémbajtje dhe
shfrytézimi rreth 60% mé té ulét se ndri¢imi inkandeshent.Ky proces do t€ vazhdoje né rajone
dhe njési Administrative.

Policia Bashkiake

Me fillimin e vitit Policisé Bashkiake ju bé njé riorganizim i ri duke krijuar tre sektor . Sektori i
kontrollit t€ territorit , Sektori qarkullimit , Sektori i shérbimeve mbéshtetése dhe administrimit
té sistemit E-Gjoba.
Pér mbarvjatjen e sezonit turistik kemi béré propozimit konkrete Komisjonit dhe drejtorive
pérkatése si mé posht.
1- Rishikimi i stacioneve t€ furgonave ,duke i larguar ata nga géndra dhe rrugét me fluks té
larté levizje dhe duke i cuar n€ pikat hyrése t€ qytetit . ( Nuk éshté béré)
2- Reduktimi i orareve té furnizimit té bizneseve nga furgonat gjat sezonit turistik ( &shté
béré)
3- Vendosja e sinjalistikés rrugore sidomos né akset kryesore t€ qytetit cilindra plastike
tabela (nuk éshté bér€)

e Pér Plazhet

NE zbatim t€ Planit t€ masave té Bashkisé Vloré , “Pér kontrollin dhe monitorimin e hapésirave
publike dhe private si stacion plazhi” Nr 4883. Prot daté 25.04.2023 , Urdhérit té Brendshém té
Kryetarit t€ Bashkis€ Nr 127 daté 25.04.2023 | “ Pér kontrollin e hapésirave publike si Stacion
Plazhi ”, Policia Bashkiake ka marr né monitorim té gjithé vijén bregdetare né territorin e
Bashkis€ Vloré ,duke e ndar€ até né pesé sektoré dhe duke e mbuluar me kontrolle té pérditshme
gjithé territorin.

Né zbatim t€ Urdhérit t€ Brendshém té Kryetarit t€ Bashkisé Nr 82 daté 04.04.2024 , “Pér
ngritjen e grupit t€ punés pér manaxhimin ¢ hapésirave publike pér stacione plazhi dhe
pérgatitjen ¢ plan-vendosjeve pérkaté€se pér cdo parcelé” , né bashképunim me specialistét e
Drejtorisé Aseteve €shté béré matja né€ terren e sipérfaqes qé do t€ shfrytézohet si stacion plazhi.
Ky proces nuk u realizua deri né fund pér shkak t€ mungesés s€ vazhdueshme té topografeve .
N¢ zbatim t€¢ VKM Nr.1172 dat€ 24.12.2020 pér disa ndryshime né VKM Nr.171 daté
27.03.2019, “ Pér miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret ¢ ushtrimit t€ veprimtarisé sé
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stacionit t€ plazhit” t€ ndryshuar Neni 14 pika 8 gérma a “Dorézimi i hapésirés sé plazhit béhet,
si mé poshté vijon”. a) Brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés, topografi i
njésis€ pérkatése t€ vetéqeverisjes vendore ndan me procesverbal né terren koordinatat e
stactonit t€ plazhit dhe njofton Policiné Bashkiake pér monitorimin e veprimtarisé.

Policisé Bashkiake i éshté dorézuar njé numér i vogél stacionesh plazhi . Pér té parandaluar cdo
ngjarje t€ jashtézakonshme ,prej datés 17.06.2024 Policia Bashkiake filloi kontrollin né té gjithé
stacionet e plazheve pérgjaté gjithé vijés bregdetare nga Hidrovori Akérmi deri te Postoblloku né
Pashaliman, ku u bé njé kontroll t€ gjendjes fakt t& kushteve té sigurisé né stacionet e plazhit .
Nga kontrollet tona kemi konstatuar se njé numér jo i vogél i stacioneve té plazheve nuk i
plotésonte kushtet e sigurisé. Per kete shkelje sherbimet ¢ Policisé Bashkiake kané mbajtur Akt
— Kontrollet pérkatése duke 1éné detyrat dhe afatet pér té plotésuar cdo mangési. Pér
mospérmbushjen e kétyre kérkesave jane marr masat administrative sipas VKB Nr.76, date
30.09.2022 neni 9 pika 2 ne 15 raste .

Te gjitha hapsirat e parashikuara pér plazh publik né gjithe vijén bregdetare jané mbajtur té lira
pérgjat gjith€ sezonit turistik.

Vija bregdetare éshté ndaré ne pesé sektoré.

Sektori Hidrovor ( Akerrni ) ushtrojné aktivitet 3 stacione plazhi.

Sektori Hundé Plakut ( Zvérmec )- Plazhi i Vjetér ushtrojné aktivitet 58 stacione plazhi .

Sektori Lungomare — Jonuf€r ushtrojné aktivitet 67 stacione plazhi .

Sektori Jonufér - Moli Bacit (Radhimé ) ushtrojné aktivitet 58 stacione plazhi.

Sektori Moli Bacit — Postoblloku Pashalimanit ushtrojné aktivitet 61 stacione plazhi.

Gjithsej, pérgjaté vijés bregdetare né territorin ¢ Bashkisé Vloré jané duke ushtruar aktivitetin
245 stacione plazhi.

Jané konstatuar mungesa t€ kullave ( pikave ) t€ vrojtimit apo kompletimi i tyre, mungesa e
vendosjes s€ tapave kufizues .

Falé kontrolleve te vazhdueshem te té gjithe subjektet stacion plazhi ka béré qé né vijén
bregdetare t€ Bashkisé Vloré t€ mos keté asnjé ngjarje té jashtézakonshme gjaté gjithe sezonit
turistik ( humbje jete ) .

o N¢é fushén e mjedisit

Policia Bashkiake é&shté e angazhuar me shérbim 24 oré pér evidentimin e zjarreve té
qéllimshme, apo né riaktivizimin e tyre né pikén e grumbullimit t€ mbetjeve urbane , ku dihet
véshtirésia pasi sipérfaqa e pikés s€ grumbullimit t€ mbetjeve éshté e madhe dhe parrethuar.
Pothuajse pérdité, konstatohet aktivizimi i shumé vatrave té zjarrit, ku éshté punuar nga té
gjitha strukturat pér fikjen e tyre . Ne tre rastet qé ka agravuar zjarri éshté konstatuar mungesa e
skrepistit.

Vémendje té shtuar Policia Bashkiake sidomos pérgjaté sezonit turistik ka pasur ndaj subjekteve
apo individéve qé hedhim mbetje jashté koshave t€ mbetjeve urbane , duke u béré njé shqetésim i
vazhdueshém pér komunitetin dhe shérbimet e pastrimit . Pér kété né zonat me prioritet turistik
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ku dhe rrisku i kétij fenomeni €sht€ mé i larté kontrollet e shérbimeve té Policisé Bashkiake kané
géné pothuajse pérgjaté 24 oréve. Ndaj rasteve té konstatuar pér subjekte dhe qytetaré té
ndryshém jan€ marré 109 masa administrative.

Muzika e larté sidomos nga bizneset qé operojné né zonén bregdetare éshté njé nga prioritetet e
Policis¢ Bashkiake pérgjaté sezonit turistik. Kemi ndérhyre me Drejtoriné e Buqesisé dhe
Mjedisit pér cdo ankesé té ardhuar apo problematik té kostatuar.

e Hapésirat Publike

Prioritet i punés toné ka &shté kontrolli i territorit té Bashkisé sidomos shfrytézimi i hapésirave
publike.Né€ zbatim té urdhérit t€ Kryetarit t€ Bashkisé né periudhén Mars-Prill né bashképunim
me inspektorét e DAV &shté béré matja reale e sipérfages né terren. Jané béré kontrolle té
pérditshme vetém ose né bashképunim me Inspektorét e DAV , ku pér shkeljet e konstatuara
kemi marré masa administrative pérkatése né 25 raste. Pér subjektet qé nuk pérmbushin
detyrimet ligjore pér shfrytézimin e hapésirave publike apo dhénia e tyre cénon lévizjen e
kémbésoreve apo krijojné problematika té ndryshme 1 jemi drejtuar DAV pér moslidhje
kontrate.

Lirimi hapésirave publike t€ zéna nga tregtarét ambulant, nga subjektet qé operojné né katet e
para té pallateve apo ndértesa né rrugét kryesore té qytetit dhe njésive administrative etj ka qéné
njé detyré e pérditshme dhe éshté ndérhyré né mbi 350 raste.

e Qarkullimi

Me integrimin ¢ Policis¢ Bashkiake né sistemin E - Gjoba &shté zgjidhur pérfundimisht
problematika e hasur prej vitesh né kété drejtim . Prej datés 20.02.2024 e né vazhdim gjobat e
Policisé Bashkiake jané pjes€ e kétij sistemi. Aktalisht, pér kété periudhé 20.02.2024-31.12.2024
jan€ maturuar 25999 masa pér kundravajtje rrugore, si dhe jané marré 35 masa administrative
pér sigurin€ rrugore. Rezultatet né kété drejtim jané té dukshme ku parkimet , qéndrimet e
gabuara té mjeteve jané ulur ndjeshém .

Menaxhimi trafikut prané shkollave ka qené njé detyré e pérditéshme e Policisé Bashkiake deri
né€ pérfundimin e vitit shkollor .

Njé problematiké ¢ pazgjidhur ende éshté pér mjetet qé parkohen né rrugét e qytetit pér qéllime
biznesi ( makina g€ shiten apo jepen me qira ), problematiké qé kohét e fundit éshté shtuar
shumé . Kodi Rrugor i RSH nuk parashikon masa administrative pér raste té tilla, VKB e trajton
si zénie t€ hapésirés publike . Pér lirimin ¢ késaj hapésire duhet qé té kemi njé shérbim
karroatreci dhe njé piké bllokimi té sigurté pér kéto mjete . Pér kété i jemi drejtuar Drejtorisé
Juridike , Ndérrmarjes s€ Shérbimeve Publike, Drejtorisé Financés dhe Buxhetit qé brenda
ambjenteve t&€ NSHP t€ krijohet njé piké bllokimi e siguruar me rrethim dhe monitorim té
vazhdueshém ( rreth 200 m/2), si dhe lidhja e njé akt-marrveshje me njé subjekt privat té
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licencuar qé ofron shérbim karroatreci sipas nevojave té Policisé Bashkiake. Aktualisht, kjo
céshtje ende ska marré zgjidhje .
Njé pasqyré€ e gjobave té Policisé Bashkiake
1 - Pérperjudhén 01.01.2024-31.12.2024 jané marré né total 184 masa administrative ,
nga kéto 70 gjoba jan€ arketuar prané Qendrés Ekonomike . 113 i jané derguar DAV
Vlore pér ekzekutim , ku nga keto njé gjobé éshté anulluar me vendim té Kryetarit té
Bashkisé .
2 - Pér perjudhén 20.02.2024-31.12.2024 jané maturuar 25999 masa administrative per
kundravajtjet rrugore nga kéto jané arketuar 22044 masa me vleré né total 16687449
leké (pérfshir kamat€ vonesa ) .

e Te ndryshme

Jané zgjidhur né€ kohé t& gjitha ankesat e ardhura nga qytetarét , Policia e Shtetit si dhe Platforma
¢ Bashkéqeverisjes né rreth 900 raste .

Eshté ndérhyré si strukturé apo né mbeshtetje té IMT, njésive administrative e rajoneve pér
parandalimin e ndértimeve pa leje apo prishjen e tyre né 50 raste.

Eshté mbuluar me shérbim Tregu né Novoselé cdo dité té enjte .

Eshté béré sigurimi i mbarévajtjes sé aktiviteteve té ndryshme social kulturore q€ ka organizuar
Bashkia Vloré pérgjaté késaj periudhé né jo mé pak se 400 raste sidomos té aktivitetet né kuadér
té€ “ Vlora Qyteti Europian i Sportit” dhe ato te sezonit turistik.

Eshté béré siguria e aktiviteteve sportive qé€ Klubi Sportiv “ FLAMURTARI ” dhe “ORIKU”
kané zhvilluar sipas kalendarit sportive té tyre.

Policia Bashkiake &shté angazhuar né krijimin e kushteve optimale pér punén gé kryejné firmat
zbatuese t& projekteve t€ shumta q& kryhen né qytet. Gjithashtu kemi bashképunuar cdo dité me
drejtorité ¢ Bashkisé UK , NSHP , DIP, sipas kérkesés sé tyre duke ndérhyré né largime mjetesh
qé béhen pengesé pér punime dhe bllokime segmentesh rrugore né vartési té proceseve té
punimeve.
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N¢€ zbatim t€ ligjeve organike dhe Rregullores se Bréndshme, IMT Bashkia Vloré ka kryer
detyrat funksionale t& saj né kontrollin e Terriorit, dhe marrjen e masave pér ndértimet pa leje.
Pér periudhén dymbédhjeté mujore Janar —Dhjetor 2024 ju informojmé si mé poshté:

Jané€ konstatuar 199 kundérvajtje t& cilat jané shoqéruar me procedurat ligjore

Vendime pér dénim me gjobé 132

Vendime pér prishjen e objektit 165

Kallézime Penale 80

Jané marré Vendimet pér prishjen e objekteve né zbatim t&¢ VKM “Pér shpronésim pér interes
publik q& preken nga gjurma e Projektit “Lidhja e Rrugés Transballkanike me Portin Detar”
Vloré” (37 vendime ),éshté kryer gjithé procedura ligjore e njoftimit t& qytetaréve pér kéto
vendime shogéruar me kérkesén pér shpallje prané Drejtorisé sé Informacionit dhe
Marrédhénieve me Publikun si dhe Rajonit Nr.4 Jemi ne pritje te kryerjes sé& procedurave te
shpronesimit te disa objekteve qe pengojne vijimin e zbatimit té kétij projekti

Eshté mbajtur korrespodenca (kthim pérgj dhe kérkesé pér informacion) me Instucionet e tjera
pér bashképunim dhe koordinim té punés dhe konkretisht :

Pér Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor Vloré 105 shkresa (kthim pérgjigje dhe dérgim té dhénash)
Pér Inspektoriatin Kombétar i Mbrojtjes sé Territorit 60 shkresa (kthim pérgjigje dhe kérkesa
pér bashképunim)

Pér qytetarét 380 shkresa (pérgjigje té ankesave, njoftimet pér aktet administrative) Pér
Institucione t€ tjera 53 shkresa (kerkesa dhe dhenie informacioni)

Eshte mbajtur korrespodenca me Gjykaten e Shkallés sé Paré Vloré dhe até Administrative
Lushnje 75 shkresa (parashtrime, ankimime)

Ndjekje t& Proceseve Gjygésore (80 procese)

Jan€ dérguar prané Gjykatés Administrative t& Shkallés sé Paré Lushnje 190 kérkesa pér kthimin
ne Urdhéra Egzekutive te Vendimeve té Gjobave te pa arkétuara.

Jané ekzekutuar disa objekte t& ndértuara prej kohésh (kryesisht garazhe) té cilat kané zéné
hapésirat publike si dhe ekzekutimet e vendimeve t& prishjes pér zbatimin e projektit “Rruga
lidhése e transballkanikes me portin detar Vlors”.

Inspektoriati I Mbrojtjes sé Territorit Bashkia Vloré ka monitoruar vazhdimisht territorin e saj
duke konstatuar dhe parandaluar kundérvajtjet e kryera nga qytetaré dhe subjekte.

Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve

N¢ pérgjigje t& shkres€s juaj nr.635 prot. daté 15.01.2025 “Mbi analizén e punés pér periudhén
01.01.2024 - 31.12.2024 * ju dérgojmé informacionin si mé poshté vijon :

Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin ¢ Mbetjeve Urbane gjaté vitit 2024 ka pasur né
fokus
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pérgatitjen e komponentéve té Planit té Biznesit t¢ MIM Vloré pér vénien né funksonim
té impianteve dhe aktiviteteve rajonale;

ndértimin e strukturave né qendrén rajonale t€ menaxhimit t€ mbetjeve né Sherishtg;

organizimin e marrjes né dorézim té pajisjeve dhe mjeteve t€ reja n€ kuadér t€ programit
Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve té Ngurta né Vioré, Shqipéri,

mirémbajtjen preventive té€ infrastrukturés, pajisjeve dhe mjeteve t€ vendosura né
Landfillin e Sherishtés;

zhvillimin e kapaciteteve té stafit;

rritjen ¢ ndérgjegjésimit t€ publikut.

1. Raportimi financiar

Me VKB nr. 92 daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve té€ Bashkisé,
Institucioneve té varésisé dhe funksioneve té deleguara — 2024” dhe me Vendimin nr. 1 daté
30.01.2024 “ Pér miratimin e strukturés organizative té Bashkis€ Vloré€ ,institucioneve t€ varésisé
dhe funksioneve t€ deleguara — 2024” pér Ndérmarrjen Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve
Urbane jan€ miratuar 39 punonjés.

Pér t€ pérmbushur funksionet e ndérmarrjes MIM Vloré né administrimin e vend depozitimit
sanitar dhe impiantit t€ rikuperimit té materialeve, aktualisht jané rekrutuar 17 punonjés pér disa
pozicione, né pérputhje me aktivitetet e parashikuara né fazén e paré t€é funksionimit, duke
parapriré aktivitetet gjaté€ periudhés sé vénies né puné, testimit, dorézimit/marrjes dhe fillimit té
operimeve né landfill.

Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane pér vitin 2024 ka kryer
transaksione financiare sipas tabelés s€ méposhtme:

Grupi _ [Titulli | KapityLlog. |Plan Fakt Mbetje
0] 5100 1| 600 12,000,000.00 11,470,369.00 529,631.00
0] 5100 1| 601 3,000,000.00 2,112,558.00 887,442.00
0] 1710 1] 651 1,320,000.00 795,797.52 524,202.48
0] 1710 1| 166 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00
0] 5100 5] 600 5,500,000.00 2,366,273.00 3,133,727.00
0] 5100 5| 601 570,000.00 197,638.00 372,362.00
0] 5100 5| 602 15,500,000.00 15,208,749.33 291,250.67
0] 1710 5] 651 0.00 0.00 0.00
0] 1710 5| 166 4,704,000.00 2.551,330.00 2,152,670.00
0] 5100 50 231 392,000.00 196,239.00 195,761.00

Shuma 51,986,000.00 43,898,953.85 8,087,046.15




Ecuria e punimeve né Qendrén Rajonale té¢ Menaxhimit té Mbetjeve né Sherishté

Ndértimi i landfillit sanitar ka pérfunduar 95% t€ punimeve ndértimore té ndara sipas lot-eve si
mé poshté:

LOT1

e Qeliza 1 — Kané pérfunduar punimet e dherave né té gjithé gelizén 1. Kané pérfunduar
shtrimi i shtresave té izolimit né skarpat dhe bazamet, shtresat qé pérbéhen nga Geo
Sintetic Clay, HDPE, dhe Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove té gazit né té gjithé
perimetrin e gelizés. Ka pérfunduar puna pér mbushjen me material drenazhi (50 cm
zhavorr lumi i lar€). Ka pérfunduar mbushja e gelizés 1.1 dhe qgelizés 1.2. Ka pérfunduar
shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 gé shérbejné pér mbledhjen e leksiviatave.
Rrethimi i t€ gjithé objektit ka pérfunduar.

e Qeliza 2 — Kané pérfunduar punimet e dherave né gjithé qelizén 2. Ka pérfunduar dhe
shtrimi i shtresave izoluese. Ka pérfunduar shtrimi i tubove té gazit né té gjithé
perimetrin e gelizés. Ka péfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 qé shérbejné
pér mbledhjen e leksiviatave.

® [eachate storage pond (LTP) — Kan€ pérfunduar punimet e dherave dhe shtrimi i
shtresave té izolimit. Ka pérfunduar dhe mbushjen e sheshit me cakull. Eshté dorézuar né
kantier fabrika e trajtimit t€ leksiviatave. Kané pérfunduar lidhjet hidraulike té rrjetit té
qarkullimit t€ ujit t€ ndotur n€ impiant. Kané pérfunduar lidhjet elektrike té impiantit té

trajtimit té ujit. Eshté béré testimi 1 lidhjeve elektrike.
Eshté punuar pér testimin dhe kalibrimin e pjesés hidraulike dhe mekanike té impiantit
LTP.

e Ndértesa e Administratés — Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti zjarri,
kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike.
Ka pérfunduar instalimi i sistemit kapot dhe grafiato, aktualisht mungon lyerja, dyert dhe
dritaret e objektit. Ka pérfunduar shtrimi i trotuaréve me pllaka pérreth godinés sé
administratés.

e Ndértesa e Oficinés (workshop) - Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti
zjarri, kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat ¢ brendéshme hidraulike dhe
eletrike. Ka pérfunduar instalimi i sistemit kapot, jané vendosur gepenat dhe aktualisht
mungon vetém grafiato, lyerja dhe dyert e dritaret ¢ objektit.

e Ndértesa e parkimit (Canopy Hangar) — Kané pérfunduar té gjitha punimet.
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e Sheshi administratés dhe MRF — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave. Kané
pérfunduar shtrimi i linjave néntokésore si elektrike, IT, sistemi i kamerave, ujésjellési,
sistemi kundra zjarrit, kanalizimet.Ka pérfunduar testimi i linjave té ujésjellésit, sistemit
kundra zjarrit dhe sistemit té vaditjes, dhe po punohet me testimin ¢ linjave kanalizimeve.
Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me asfalt.

® Rruga e aksesit — Kan€ pérfunduar té gjitha punimet e dherave dhe té strukturave
mbajtese (muret). Kané pérfunduar betonimet e kanaleve anésore dhe vendosja e
shtyllave elektrike nga Sherishta deri né landfill. Ka pérfunduar shtrimi i rrugés me asfalt.

LOT 2

e Ndértesa MRF — Kané pérfunduar punimet ¢ dherave dhe té betonit. Kané pérfunduar té
gjitha punimet metalike. Ka pérfunduar shtrimi i linjave elektike, IT, kundra zjarrit,
kanalizimeve etj. n€ brendési t€ sheshit t¢ MRF. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me beton
t€ armuar dhe rifiniturat pérkatése.

e Kané ardhur dhe montuar né kantier né masén 95% makinerité e MRF.

LOT3

® Jané€ porositur makinerité e parashikuara sipas kontratés pér LOT 3 nga té cilat ka ardhur
n€ kantier kompaktori, buldozeri, skrepi CAT dhe priten ardhja e té gjitha makinerive té
mbetura.

e MIM Vloré ka bashképunuar ngushté me Kryetarin ¢ Bashkisé pér llogaritjen dhe
argumentimin fondit t€ nevojshém, pér shlyerjen e detyrimeve doganore dhe detyrimeve
te tjera financiare, pér makinerit€ dhe pajisjet me té cilat duhet té furnizohet Bashkia
Vloré dhe pér pérgatitjen dokumentacionit t€ nevojshém pér kété qéllim gjé qé éshté
finalizuar me sigurimin né muajin néntor, t€ financimit né vlerén 37.000.000 leké nga
fondi rezervé 1 Ministrisé sé Financave.

e MIM Vloré ka pérgatitur dokumentacionin ligjor dhe financiar dhe relacionin pérkatés
pér prezantimin pérpara Késhillit Bashkiak t€ Projektvendimit * Pér njé ndryshim né
VKB nr.100, daté 29.12.2023 " Pér miratimin ¢ Buxhetit té¢ Bashkisé pér vitin 2024" né
lidhje me pagesén e detyrimeve doganore dhe detyrimeve té tjera financiare, pér
makinerit€ dhe pajisjet e destinura pér Bashkiné Vloré dhe fondi i pakushtézuar véné né
dispozicion pér kété qéllim nga Ministria e Financave" pas miratimit té té cilit , u
mundésua shlyerja e detyrimeve doganore dhe detyrimeve te tjera financiare té
prapambetura.
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e Né bashképunim me KfW dhe me Konsulentin teknik , éshté punuar pér pérgatitjen e
projekteve pér pjesén e mbetur t& punimeve t&€ ndértimit , e cila i hap rrugé procedurave
te prokurimit pér realizimin e kétyre punimeve.

2. Monitorimi i mbetjeve

MIM Vloré ka pérpiluar qasjen konceptuale té monitorimit t€ mbetjeve referuar kérkesave ligjore
pér monitorim dhe raportim (Ligji pér Mbetjet, VKM-té, Rregulloret specifike). Cikli i
monitorimit vleréson performancén dhe ndikimin mjedisor.

Monitorimi i parametrave do té realizohet nga njé program kompjuterik, i cili do t€ shérbejé
edhe pér planifikimin e burimeve té ndérmarrjes, pér menaxhimin e t& dhénave sasiore dhe
financiare né sistem. Ka pérfunduar vendosja, testimi dhe kalibrimi i peshores né landfill.
Peshorja do té shérbejé pér t& matur sasin€ e mbetjeve q€ gjenerohen nga rajoni Vlora-Veri,
sasiné e mbetjeve gé riciklohen dhe sasiné e mbetjeve q€ depozitohen né landfill.

3. Riciklimi dhe kompostimi

Ndérmarrja MIM Vloré éshté pérfshiré né aktivitetet e planifikimit pér skemén pilot té
grumbullimit t& diferencuar t& mbetjeve me kontenieré depo né rajonin nr. 3 t€ qytetit t€ Vlorés,
t¢ drejtuara nga ekspertét e Konsulentit Institucional. Né fazén e paré t¢ testimit €shté propozuar
té instalohen 10 stacione me 3 kontenieré depo pér lloje t& ndryshme materialesh (kanage, shishe,
kartona, ambalazhe). MIM Vloré ka ndérmarré aktivitetet e para t& ndérgjegjésimit mjedisor me
disa shkolla né qytetin ¢ Vlorés.

N& funksion té studimit té tregut pér materialet e riciklueshme jané vendosur kontakte me disa
kompani riciklimi né Tirané pér t& paré interesin dhe potencialin pér bashképunim kur t€ fillojé
puna né impiantin e ndarjes sé materialeve.

Ka pérfunduar plani mbi pikat e vendosjes s€ kontenieréve pér mbetjet e riciklueshme né Rajonin
Numér 3. Kontenierét pér mbetjet e riciklueshme kané ardhur dhe po punohet pér shpérndarjen e

tyre né qytet.
4. Mirémbajtje e infrastrukturés , linjave dhe mjeteve teknologjike né landfill

Mirémbajtja preventive e cila zhvillohet né landfillin e Sherishtés &shté njé proces i réndésishém
pér t& siguruar qé pajisjet dhe sistemet t€ funksionojné né ményré optimale dhe t¢ shmangen
defektet e papritura. Kjo pérfshin inspektime té rregullta, pastrime, lubrifikime.

Proceset ¢ mirémbajtjes né landfillin e Sherishtés kryhen né baza ditore dhe pérfshijné njé
spektér t& gjeré aktivitetesh teknike. Kéto aktivitete pérfshijné mirémbajtjen dhe pastrimin e
kanaleve té drenazhimit t& ujit té shiut nga aluvionet ¢ grumbulluara, si dhe kryerjen e
ndérhyrjeve té nevojshme riparuese né zonat e démtuara. Gjithashtu, pérfshihet pastrimi nga
vegjetacioni dhe mirémbajtja dhe kontrolli i saragineskave dhe komponentéve té tjeré t€ sistemit
té largimit té ujérave sipérfagésoré pér tu siguruar q¢ jané né gjendje funksionale optimale.
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Mirémbajtja e pajisjeve dhe mjeteve pérfshin kontrolle t€ rregullta pér identifikimin e
démtimeve, testimin dhe vendosjen né puné me parametra minimale operativé, pér t€ shmangur
avarité dhe pér té siguruar gatishmériné e tyre té vazhdueshme pér qené operacionale né
momentin e fillimit té aktivitetit né landfill.

Vémendje e vegant€ i kushtohet kontrollit dhe sherbimeve ndaj mjeteve teknologjike qé
ndérmarja administron, gjendja teknike e t€ cilave pér specifikat qé kané si mjete , kérkon
monitorim t€ vazhdueshém deri né vénien né puné me kapacitet té ploté sipas funksionit qé
kryejné.

5. Masa paraprake pér garantimin e sigurisé dhe shéndetit né puné pér personelin e MIM

Pérveg aktiviteteve t€ mirémbajtjes sé€ infrastrukturés , mjeteve dhe linjave teknologjike , té
sistemeve t€ ndryshme t€ instaluara né impiant, éshté punuar né drejtim té sigurimit té kushteve
optimale t€ punés pér personelin g€ do t& punojé né impiant, pér té garantuar siguriné dhe
mbrojtjen e shéndetit n€ puné, konform kérkesave t€ Kodit té Punés té Republikés sé Shqipérisé,
Ligjit “ Pér siguriné dhe shéndetin n€ puné ” dhe akteve té tjera ligjore né fuqi.

Ne kemi tashmé, t€ pércaktuar njé set t€ ploté t€ pajimeve té mbrojtjes personale, me
karakteristika teknike rigoroze konform standarteve nderkombetare ISO dhe EN dhe atij shqiptar
SSH, i cili do t’i garantojé pérdoruesve mbrojtje t€ shéndetit dhe siguri né puné.

Pérve¢ kesaj kemi té konsultuar me specialiste té fushés dhe té pérfunduar skemén e mbulimit
me shérbimin 3D té€ infrastrukturés dhe objekteve né impiant, e cila do t’i garantojé personelit
perveg kushteve t€ punés dhe njé ambient t€ mbrojtur.

Gjaté késaj periudhe MIM Vlora , ka realizuar dhe prokurime né vlerén 2.083.283 leké té disa
shérbimeve dhe furnizimeve bazike pér mundésimin e aktivitetit t€ saj, duke u kufizuar né
shérbime qé garantojné sigurine e impiantit, dhe né furnizime me materiale t€ nevojeshme pér
aktivitetin administrativ dhe mirémbajtjen e infrastruktures , linjave teknologjike dhe
automjeteve né€ administrim.

6. Rritja e ndérgjegjésimit dhe marrédhéniet me publikun

Ndérgjegjésimi dhe ndryshimi i sjelljes né raport me mbetjet urbane, éshté njé sfidé por dhe njé
mision &€ ka marré pérsipér Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Vlorg,
népérmjet sensibilizimit t&¢ nx&nésve t€ arsimit parauniversitar dhe fémijéve t&€ kopshteve t&
qytetit t& Vlorés.

Gjaté vitit 2024 jané zhvilluar disa aktivitete ndérgjegjésuese me miratimin e Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit (MAS) n€ zonén e projektit pilot né Rajonin nr 3, ku ndodhen shkollat dhe
kopshtet e méposhtme :

e Shkolla Artistike “Naim Frashéri”
e Shkolla 9 vjegare “Lef Sallata”
e Shkolla 9 vjegare “Ismail Qemali”
e Shkolla 9 vjegare “Teli Ndini”
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e Shkolla 9 vjecare “Muco Delo”

e Kopshti “1 Maji”

e Kopshti “nr 107

e Kopshti “nr 8”

e Kopshti “nr 117

e Kopshti “nr 5”

e Aktivitet né Kampin Veror me Qendrén e Shérbimeve Mbéshtetése pér FEmijén e
Familjen.

Temat dhe informacionet t& cilat jang trajtuar me nxénésit :

Prezantimi i Ndérmarrjes Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve, géllimi dhe objektivat
€ saj

Informimi pér zonat n& t€ cilat do t& vendosen koshat pér ndarjen e mbetjeve té diferencuara
Informimi i nx&énésve mbi ményrén e trajtimit t& mbetjeve

Shfaqgja e materialeve edukative dhe informuese pér ndarjen e mbetjeve né burim

Shpérndarja e fletépalosjeve me informacione mbi riciklimin

Krijimin e materialeve t&€ reja me produkte té riciklueshme

Fushatat sensibilizuese, aktivitetet me nxénésit dhe informacionet q& jané pércjellé audiencés pér
grumbullimin e veganté t& 1éndéve té riciklueshme publikohen edhe né faget e rrjeteve sociale
instagram e facebook.

Me fillim e vitit shkollor kéto aktivitete do zhvillohen mé tej, duke pérfshiré t€ gjitha shkollat
dhe kopshtet e tjera té Bashkisé Vloré, gendrat sportive,et;.

Do t€ vazhdojné fushatat sensibilizuese népérmjet shpérndarjes t& fletépalosjeve tek banorét,
bizneset, me objektivin pér t€ krijuar gradualisht bindjen q€ Vlora duhet t& jeté jo vetém nj& qytet
i bukur turistik por edhe njé qytet i pastér banoré e t€ cilit kujdesen dhe pér mjedisin.

Shérbime publike vendore

Pastrimi i kanaleve kulluese dhe ujitése

Gjaté vitit 2021 nga janari deri né dhjetor t& kétij viti jané parashikuar kéto volume pastrimi té
kanaleve kulluese dhe ujitése nga sektori 1 Bordit té Kullimit me mjete té renda eskavator nga
veté ndérmarrja.
Duke u mbéshtetur me planifikimin vitit 2021, pastrimet me mjetet eskavator nga veté
ndermarrja me 2 Volvo dhe 1 Fiat-Hitachi krahégjaté éshté planifikuar:

1) Pastrim i kanaleve kulluese té I dhe kanale kryesore ujitése km 6 m3 18,000

2) Pastrim i kanaleve kulluese té II dhe té III km 119 m’ 191,500
3) Té tjera kanale km 11 m?®  22.000
Gjithsej km 136 m® 231,000
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Realizimi gjaté késaj periudhe jané né kéto shifra gjithsej 74.43 km dhe132,555 m>.

Realizimi né pérqindje km kanal &shté: 55 %.

Né m3 éshté: 57,4%.

Volumet e kryera jané né:

Njésité Administrative Novoselé 34.03 km me njé volum 72,534 m?>.

Nj.A. Qendér jané 11 km me njé volum 21,905 m?.

Nj.A. Shushicé jané 12.92 km me njé volum 6,650 m>.

Nj. A. Orikum jané 10.1 km knal me njé volum 11,388 m?.

Qyteti jané 6.38 km kanal me njé volum 16,318 m®

Té tjera volume 3,760 m*® qé jané kryer né dispozicion t& pastrimit té vaskés sé hidrovorit dhe
kanalit kryesor q€ derdhen né det si dhe kanali para hidrovorit.

Mos realizimi vjen nga difektet qé kané shfaqur mjetet dhe nga temperaturat shumé té larta té
késaj vere.

Né vazhdimési mjetet kané qené né gatishméri t€ ploté.

1 eskavator Volvo ka gené né shérbim té Sh.A. Ujésjellés Kanalizime Vloré qé nga fillimi i
muajit shtator duke realizuar pastrimin 3.9 km kanal i II kullues me njé volum 7800m>. 1
eskavator Fiat-Hitachi né pastrimin e kanalit KUZ Qytet-Hidrovor me gjatési 1.81km dhe njé
volum 5225 m?, si dhe kanalin Hidrovor-Det me njé gjatési 0.67km dhe volum 3293 m’
Problematike €shté zona e ultésirés sé Vlorés né pastrimin e kanaleve qé vijné nga Narta né
Hidrovor edhe kanale té tjera té tokave té uléta Panaja, Oshtimé, Bestroveé.

Eshté béré njé ndérhyrje emergjente mé kérkesé té Njésisé Administrative Novoselg, dhe Urdhér
t€ Kryetarit t€ Bashkis€ pér ngritjen e argjinaturés Mifol-Novoselé né kanalin ujités nr.1 né buzé
t€ lumit Vjosé me nj€ volum rreth 10000m3 dhe gjatési 1.8km me shkallé véshtirésie té larté (2
hedhje).

Gjaté periudhés s€ pérmbytjeve nga dalja e lumit Vjosé né dhjetor gatishméria e mjeteve ka qené
e larté. Té€ tre mjetet kan gené né zonén ¢ Novoselés ku dallohet pér puné té palodhur né kéto dité
eskavatoristi Luan Dalipaj.

Po ashtu detyré€ tjetér q€ na Eshté dhéné népérmjet shkresés sé Ministrisé sé Bujqésisé nr. 3418/1
daté 17.05.2021 pér vénien né gadishméri t€ infrastrukturés sé kullimit rreth aeroportit té ri té
Vlorés n€ Akérni pér kanalet e I, IT dhe té III qé kérkon impenjimin toné.
Né zonén e Myzeqesé€ né fushén e Akérnisé dhe rreth aeroportit té€ Akérnisé sipas shkresés gé na
ka ardhur nga Ministria e Bujqésisé ku éshté kérkuar mirémbajtja e sistemit kullues té fushés sé
Akérnisé jané€ béré pérllogaritjet dhe jané pasqyruar né buxhetin e vitit 2022 dhe né projekt-
buxhetin AFM 2022-2024 me vlerén 13.000.000 cdo vit té cilén Bashkia duhet té vendosi té
béhet me prokurim apo mé shtesé t€ mjeteve pastruese. Né kété zoné jané filluar punimet qé nga
muaji Tetor e né vazhdim ku po punohet dhe aktualisht me 2 eskavatoré Volvo rreth Fushés sé
Aviacionit Akérni q€ kané dekada pa u pastruar.

a) Gatishméria e hidrovorit té qytetit
Gatishméria e hidrovorit t€ gytetit né vitin 2021 ka gené e miré
Eshté pérballuar rénia e reshjeve si dhe ujérat e pérditéshme qé dalin nga qyteti i Vlorés.

Baseni né té cilén grumbullohen kéto ujéra né hidrovor &shté rreth 4100 ha té cilat kané nevojé
pér pastrimin e gati 10km kanale té I dhe t& II. Deri tani jané pastruar 70% e kanaleve si¢ jané
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ato té€ kanaleve kulluese qé vin nga lagjia “Cole”, Kume, Fusha e Aviacionit, K.U.Z. e madhe,
Kanalet g€ vin€ nga shkolla “Ibrahim Kushta” et;.

Pér sa i pérket pompave aksiale té hidrovorit:

-Nga 4 pompa punojné 3

-Kapaciteti nga 16m*/s né 11.5m>/s

-Gatishméria 72%

Arsyet jané kéto:

-Amortizimi i larté i pompave

-Difekt i rénd€ né pompén 2, Ganz500

Né€ muajin Dhjetor bémé ndérhyrjet emergjente g€ ishin parashikuar n€ ndérrimin e kapakéve té
cilét fusnin ujé, né sistemet elektrike, té vajisjes, hidraulike.

Gjaté vitit 2022 ngelet pér t&€ véné né gatishméri pompa Ganz2 e cila domosdoshmerisht do béré
riparimi kapital kété€ vit ose zévéndésimi me njé pompé té re, si dhe ndérrimi i tubacionit té
shkarkimit t€ pompés nr.3.

Me gjithé amortizimin e madh t€ hidrovorit né pérgjithési gatishméria éshté e kénagshme.

b) Shfrytézimi i eskavatoréve

Alfons Hysomemaj Luan Dalipaj Daniel Islamaj
Dité pune Dité pune | Dit€ pune t€ | Dit€ pune | Dité pune t€ | Dité pune
té té planifikuara | té planifikuara | t&
‘planifikuara | realizuara realizuara realizuara
Janar 12 5 18 20 18 20
Shkurt 12 3 18 18 18 7
Mars 12 5 18 16 18 15
Prill 12 5 18 14 18 17
Maj 12 3 15 14 15 13
Qershor 12 4 15 20 15 22
Korrik 0 0 0 0 0 0
Gusht 0 0 0 0 0 0
Shtator 12 15 18 8 18 20
Tetor 12 8 18 23 18 15
Néntor 12 0 18 4 18 5
Dhjetor 12 9 18 18 18 13
Shuma 120 57 174 161 174 147
Né
pérgindje 47.5% 92.5% 84.5%

Dité pune té planifikuara: 468 dité pune
Dité pune té€ realizuara: 365 dité pune
Né %: 78%
¢) Realizimi i shpenzimeve té planifikuara me prokurim
Pér realizimin e shpenzimeve me prokurime 22,954,000 leké éshté parashikuar dhe jané realizuar

21,000,000 leké.
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Né pérgindje: 91.3%
d) Ndérhyrje né kanalet ujitése

Pér sa i pérket gatishmérisé s€ kanaleve jané rehabilituar me fondet e Bashkisé:

-14km veshje me beton nga viti 2018 e né vazhdim

-Jané rehabilituar pastrime té kanaleve ujitése me bazé dheu pa veshje 20km kanal ujités.

Cdo vit ndérhyet pér pastrimin rutin€ 10-15km.

Pér vitin 2021 jan€ pastruar 10km kanal dhe vepra arti.

Ky sezon ujitje ka gen i vecant€ pér arsye t€ temperaturave té larta.

Ne si Bord Kullimi bémé gatishmériné e sistemeve té ujitjes né t€ gjithé skemat si éshté ajo e
Llakatundit, Babicés sé Voggél, Kallafetit, Dukatit, Radhimés dhe Panajas€.

Kéto sisteme kané patur ujé gjaté gjithé periudhés.

Shfrytézimi i tyre 1€ pér t€ déshiruar.

Ish-organizatat e pérdorimit té ujit pérvec asaj té€ Llakatundit jané térhequr nga kontrolli dhe
administrimi i tyre.

Pra uji ka vérshuar né€ kanalet ujitésé por nuk €shté menaxhuar.

Kjo €shté njé pérgjegjési shumé e madhe né€ administrim g€ éshté 1én n€ méshireé t€ fatit.
Shumeé arsye t€ tjera sic éshté Iénia e tokave bujgésore n€ kullota ose mos mbjellje t€ kulturave
vaditése.

Kané géné té planifikuara 750 ha pér tu ujitur. Nga kjo jané wjitur gjithsej aférsisht 200 ha né
zonén e Llakatundit t€ béré nga administrimi i mir€ i z. Bardhosh Malaj qé €sht€ administratori i
vendosur nga Kryetari i Bashkisé.

Edhe né zonat e tjera jané ujitur por pasqyrimi éshté fare minimal.

Si me rezervuarin e Babicés 30ha, Kallafetit 20ha, Dukatit megjithése ka patur ujé 24 oré nuk
€sht€ raportuar asnjé hektar, Panajaja 10 ha. T€ dhénat, pérvec t€ Llakatundit, jané operative.
Prandaj kérkohet ndérhyrja e Kryetarit t€ Bashkis€, K&shillit Bashkiak, Drejtorisé€ s€ Burimeve
Njeré€zore dhe Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave pér gjetjen e zgjidhjes pér administrimin e
kétij sektori jetik pér banorét dhe fermerét e Bashkis€ Vloré.

¢) Investimet

Jan€ realizuar 4,000,000 nga 10,200,000: Realizimi éshté blerja e njé mini eskavator 5.2 ton pér
nevojat e pastrimit t€ kanaleve ujitése. Pjesa tjetér e investimit kanali ujit€s VLU3-3 Risili me
vler€ 6,200,000 leké nuk éshté€ realizuar pér efekte proceduriale né prokurim. Djegia e fondeve
(mosrealizimi i tyre) éshté dobési organizative.

f) Struktura
Pérsa i pérket strukturés s€ sektorit kemi béré gjithmoné kérkesa qé sipas ligjit ky sektor t&€ marré
formén e ploté nga reformimi:

1. Punonjés mé arsim t€ larté né organiké 3 (tre)
pE Manovrator (eskavatorist) 4 (katér)
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3. Mirémbajtés mjetesh t€ rénda (mekanik) 1 (njé)
4. Mirémbajtés kujdestar rezervuarésh 1 (njé)

5. Administrator ujitje 5 (pesé)

6. Hidrovori i Qytetit 11 (njémbédhjeté)

Duke mos kérkuar fond shtesé té pagave.
Aktualisht jan€ 17 (shtatémbédhjet€) veta nga 25 punonjés qé kérkon sektori i Bordit té kullimit.

Sektori DDD

Sektori i shérbimit DDD realizon dezinfektime dezinsektime dhe deratizime né cerdhe,
kopshte, shkolla, vendstrehime, lulishte, parqe, dhe mjedise publike., sic jané shkollat, kopshtet
dhe cerdhet dy heré né€ vit, si edhe né rastet kur ka ankesa nga kéto institucione publike.
Ndérhyrjet pér blatat ose furrtaret ne kuzhinat e kopshteve dhe cerdheve béhen dy heré né vit,
ndersa pér brejtésit ndérhyhet njé heré né vit.

Pér té siguruar garantimin e siguris€ s€ shéndetit sektori DDD zbaton nje plan masash
profilaktike per kufizimin ose eleminimin e brejtesve ne rast kontatimi, si edhe te insektekteve qe
mrjedhimisht sjellin probleme ne ambjentin e gatimit. Preparatet qe perdoren jane konform
rekomandimeve te Organizatés Botérore te Shendetésisé dhe Rregullores 528/2012 te BE ‘Per
produket biocide’

Gjaté muajit janar jané kryer dezinsektime té bodrumeve té pallateve fillimisht duke
inspektuar vatrat e infeksionit si bodrume e mcr dhe mé pas ndérhyrja me preparat pér
dezinsektimin e tyre. Inspektimet dhe desinsektimet kryhen ¢do dité té javés nga e héna deri té
shtunén né vatrat e evidentuara mé paré dhe né rast konstatimi té reja,

Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinfektim né rast konstatimi vatre infeksioni,
dezinsektim i Kanalit t¢ Ujrave té larta, dezinfektim banese prané Shkollés "4 Heronjté" ,
Katllavanit te ish Kinema Ali Demi, pallat prané Spitalit me parkim t€ kontaminuar me ujé té
ndotur.

Né Rajonin 2 prané zonés s€ quajtur “Ish Reparti Ushtarak,, , “Ish Gazermat,, ose ish Magazinat
€ Repartit t€ Sazanit,, éshté evidentuar njé pallat i ndértuar mbas viteve 90. Né kété pallat
parkimi i néndheshém eshté jo funksional dhe ka prezence jo vetém uji por edhe t& mbeturinave
potencial vatre pér mushkonje por edhe pér brejtésit. Problematika né kété zoné shtohet sé
tepérmi pasi kemi kanale t€ hapura, né vende té caktuara jané edhe té bllokuara, gjé qé ¢on né
akumulim uji dhe vater potenciale mushkonje, problematike mé sé shumti né sezonin e verés ku
temperaturat rriten ndjeshém. Né kété rast &ésht€é ndérhyré me preparat dezinfektues e
dezinsektues pér zvogelimin e prezencés sé infeksionit. Gjithashtu éshté inspektuar dhe
dezinsektuar né rast konstatimi te prezencés sé larvés sé mushkonjés pérgjaté kanalit t& Siavit.
Né Rajonin 3 éshté dezinsektuar Mcr, banesa té braktisura e parkime té néndheshme si mé
poshtg:

% MCR prané Kopshtit Nr.2.

% MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese.

< Shtépi té braktisura prané shkollés Musa Cakérri, té cilat ishin kthyer né grumbullim

mbeturinash dhe vatér pér brejtésit, e cila éshté dezinsektuar e deratizuar.

79



N¢ vijim kemi evidentuar njé€ pallat t€ dyté né kété rajon, prané “Furré Buké Fabio,, te blloku i
pallateve prané Zyrés s€ Punés “Ish Shkolla e Naftes,, . Kjo ndértesé eshté ende né ndértim, por
ka prezencé uji n€ parkimin e néndheshém g€ éshté potencial vatre mushkonje.

Né Rajonin 4 situata dezinsektuar ndértesa por edhe ambentet rreth pallateve, t€ cilat jané:

% Ndértesa rreth zonés s€ quajtur Kapino pallat me numér 1258

% Rreth Shkollés “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrume me ujra té ndotura si edhe
vatér pér brejtésit pasi ka mbeturina shtazore dhe jo shtazore pérreth tij.

¢ Pallate rreth postes se Coles pallat me nr.1267, zona mbrapa Shkollés “Jani Minga" pallat
nr.1286 me ujé t€ ndotur né bodrum

% Jané dezinfektuar zyrat € Shérbimit té Provés.

Né Rajonin 5 kemi evidentuar problematika né pallate té ndértuara para viteve 90 dhe kemi

ndérhyré pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

% Pallat n€ Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji t€ ndotur potencial
vatre infeksioni.

% NE pallatin e ashtuquajtur “6 katéshi,, kemi prezence uji té€ ndotur né bodrume. Gjendja né
kété pallat €shté jo e miré. Megjithésé kryhet disinsektim rutine pér t€ penguar daljen e
mushkonjés vérejmé se kemi prezence vektoresh transmetues t€ semundjeve.

% Mcr e cila ka gene e mbyllur me pare me beton por gjaté njé rikonstruksioni té kryer prané
Kopshtit Nr.3 €sht€ béré démtimi i derés sé betonit dhe kjo mcr éshté béré tepér problem pér
kopshtin dhe pér banorét, e cila nuk éshté vetém vatér pér vektor transmetuesh infeksioni por
edhe vend akumulimi pér mbeturinat fekale. Né kété zoné éshté identifikuar dhe kemi
dezinsektuar njé pallat ndértuar mbas viteve 90 me kat t€ néndheshém me uj€ g€ kishte sjellé
shqetésim te banorét.

% Eshte dezinfektuar dhe deratizuar pér brejtésit Qendra Ekonomike.

% Eshté dezinfektuar Kopshti 1, Kopshti 2, Kopshti 3, Kopshti 5, Kopshti 9, Kopshti N.14,
Cerdhja 15, Kopshti 1 Maj, Kopshti 4 Heronjté.

% Eshté zhvilluar procedura DDD né Hidrovorin e madh té Qytetit

% Eshté dezinfektuar Shkolla "Musa Cakérri" , Shkolla "28 Néntori" Shkolla "Teli Ndini",

Né muajin shkurt jan€ kryer dezinsektime té bodrumeve té pallateve fillimisht né vatrat e
infeksionit si bodrume e mer dhe mé pas ndérhyrja pér dezinsektimin e tyre. Inspektimet dhe
desinsektimet kryhen ¢do dité t€ javés nga e héna deri t€ shtunén né vatrat e evidentuara mé paré
dhe né rast konstatimi té reja,

Né€ Rajonin 1 &éshté realizuar inspektim dhe dezinfektim né€ rast konstatimi vatre infeksioni,

dezinsektim i Kanalit t€ Ujrave t€ larta, dezinfektim banese prané Shkollés "4 Heronjté".

Katllavanit te ish Kinema Ali Demi, pallat prané Spitalit me parkim té kontaminuar me ujé té

ndotur

% Jan€ dezinfektuar ambjentet ku merren tamponet ndaj Covid-19 dhe zyrat ¢ Inspektoriatit
Shtetéror Shéndetésor

% U dezinfektuan ambjentet e shkollés "Teli Ndini "

% U dezinfektua shkolla 9 vjegare " 4 Heronjt&"
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U realizua dezinfektim n€ ambjentet e kopshtit N.5
U dezinfektuan zyrat e Prefekturés
U dezinfektuan ambjentet te "Drejtoria Rajonale Tatimore"

Né€ Rajonin 2 u realizua inspektim prané zones e quajtur “Ish Reparti Ushtarak,, dhe éshté
dezinsektuar parkimi i néndheshém eshté jo funksional me prezence uji por edhe t&€ mbeturinave.
Eshté ndérhyré duke dezinfektuar e dezinsektuar per zvogelimin e vatrés sé infeksionit.

K/
%

U zhvillua dezinfektim te "Shtépia ¢ foshnjés"

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar e dezinsektuar banesa té braktisura mcr e parkime té
néndheshme si mé poshté:

9,
L204

R/
%

2

MCR prané Kopshtit N.2

MCR prané Shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese, Mcr me pérmbajtje uji té ndotur ¢
mbeturina, si edhe shtépi té braktisura prané shkollés "Musa Cakérri", té cilat ishin kthyer né
grumbullim mbeturinash dhe vat ér pér brejtésit, e cila éshté dezinsektuar e deratizuar

U realizua dezinfektim né Qendrén "Aulona",

U dezinfektuan ambjentet e shkolles "Lef Sallata"

U dezinfektuan ambjentet e shkollés sé mesme "Naim Frashéri"

U realizua dezinfektim i ambjenteve n€ gerdhen N:4

U realizua dezinfektim né Bibliotekén " Shefqet Musaraj" si edhe dezinfektimi i hyrjes té njé
pallati prané saj ku kishte persona Covid -19 pozitiv.

U realizua dezinfektimi né zyrat e Drejtorisé Arsimore

U realizua dezinfektim né ambjentet te "Zyra € Punés"

Dezinfektimi vijoi n€ ambjentet ¢ "PLM "

Dezinfektimi u zhvillua né ambjentet e Prokurorisé sé Apelit

Né Rajonin 4 situata jan€ dezinsektuar bodrumet por edhe ambentet rreth pallateve, té cilat jané:

7 O K/
LS X I X 4

2%

%

X3

S

e R/
%% %

Pallat me bodrum me numér 1258

Pallati 1267 me bodrum me ujé té ndotur

Prané Shkoll€s “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujra té ndotur.
Pallate rreth postes se Coles nr.1281, nr.1267, zona mbrapa Shkollés “Jani Minga pallat
nr.1286 me ujé t€ ndotur,,

Pallat 1365 mbas Shkollés 9 vjegare "Marigo Posio"

U dezinfektuan ambjentet ¢ Shkolles 9 vjegare " 15 Tetori"

U realizua dezinfektim né kopshtin N.7,

U realizua dezinfektim né€ kopshtin N. 13,

U realizua dezinfektim né Drejtoriné e Bujqésisé

Dezinfektimi vijoi te Avokatura e Shtetit

Dezinfektimi ka vijuar né zyrat e Shérbimit té Provés.
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Né Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

% Pallate né zonén pérballé Komisariatit t& Policisé i cilét kané ujra té ndotura né bodrumet e
tyre,

%+ Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji t& ndotur potencial
vatre infeksioni.

% NE pallatin“6 katéshi,, éshté kryer dizinsektim si ¢do javé pér té minimizuar prezencén e
vektoréve .

% Mecr e cila prané Kopshtit Nr.3

% U dezinfektuan ambjentet e shkollés "Zigur Lelo"

Né Njésis¢ Administrative Novoselé

% U realizua dezinfektim né Qendren e Transferimit t& Biméve

Né Njésiné Administrative Qendér

% U realizua dezinfektim né shkollén 9 vjecare dhe kopshtin "Nikolla Xhuveli" Nartg.
% U realizua dezinfektim né shkollén dhe kopshtin" Hajredin Haxhiraj" Kérkové.

% Dezinfektimi vijoi né shkollén dhe kopshtin" Taulla Xhafa" Hoshtimé.

% U dezinfektua shkolla dhe kopshti "Xhemil Bregu" Panaja,

% Dezinfektimi vijoi né kopshtin "Ilia Kici Dashi" Bestrové

Gjaté muajit mars ka vijuar dezinfektimi i Rajoneve né vatrat e evidentuara gjaté gjithé javés. Né
Né Rajonin 1 éshté realizuar inspektim dhe dezinsektim né Qendrén Historike, dezinfektim
banese prané Shkollés "4 Heronjt&" , pallat prané Spitalit me parkim té kontaminuar me ujé té
ndotur,

Né Rajonin 2 &shté dezinsektuar me prezence uji bodrumet e dy pallateve t€ ndértuara para
viteve 90 mbas Shkollés s¢ mesme "Pavarsia" .

Né Rajonin 3 éshté dezinsektuar Mcr, banesa t€ braktisura e parkime t€ néndheshme si mé
poshté:

% MCR prané shkollés Musa Cakérri, prané njé banese,

< Zona ¢ Ish Kombinatit, inspektim dhe dezinsektim né mcr, banesé e braktisur, si edhe nje
garazhd pallati te blloku i pallateve prané Kopshtit N.9, I cili paraqiste problem pér vatér
mushkonje.

< Eshté dezinfektuar Shkolla 9 vjegare "Musa Cakérri",

% U dezinfektuan ambjentet e shkollés speciale "PLM",

« Eshté realizuar dezinfektim dhe dezinsektim né ambjentet e "Zyrés sé Punés”

« Eshté dezinfektuar banesa e njé individi qé ishte gjetur i pajeté te blloku i Orizit nga Policia e

Shtetit.

Jané dezinfektuar ambjentet te Sigurimet Shogérore

R/
L X4

Né€ Rajonin 4 jané dezinsektuar pallate si mé poshté:
% Pallat me numér 1258

o

% Pallati 1267 me bodrum me ujé t€ ndotur
% Pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujé té ndotur
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% Pallate rreth postes se Coles nr.1281, nr.1267
% U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit N:7,

Né Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

< Pallat né zonén pérballé Komisariatit t& Policisé i cilét kané ujra té ndotura né bodrumet ¢
tyre,

< Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji té ndotur potencial
vatre infeksioni.

% NEé pallatin e ashtuquajtur “6 katéshi,, kemi prezence uji té ndotur né bodrum

% Mecr e cila prané Kopshtit Nr.3

% Eshté inspektuar Zona ¢ Fushés sé Aviacionit, deri te Fusha e Druve. Gjaté inspektimit nuk
éshté konstatuar prezencé larve mushkonje.

o,

% Jané dezinfektuar ambjentet ¢ Kopshti N:3

Né Njésiné Administrative Orikum
% Jané dezinfektuar ambjentet e Shkollés 9 vjegare "Balil Pelari"

Né Njésiné Administrative Shushicé
% U realizua dezinfektim né Shkollén dhe Kopshtin "Selam Musai" Babicé e madhe

¢ Shkolla "Festim Hoxha" Sherishté

0,

% Shkolla "Lili Gori" Xhyheriné.

Gjaté muajit prill €shté realizuar inspektim dhe dezinfektim pérkatésisht né:
Né Rajonin 1 &sht¢ dezinsektuar njé banesé prané Shkollés "4 Heronjté" , pallat prané Spitalit
me parkim t€ kontaminuar me ujé t€ ndotur

% U dezinfektua Shkolla "Musa Cakérri"

Né Rajonin 2 prané zones e quajtur “Ish Reparti Ushtarak,, éshté dezinsektuar parkimi jo
funksional me prezencé mbeturinash. Eshté ndérhyré duke u dezinsektuar per zvogelimin e
vatrés s€ infeksionit

% U dezinfektuan shkolla e mesme si : "M.Q.Ataturk" ,

% U dezinfektua shkolla € mesme "Ali Demi
¢ Dezinfektimi te shkolla e mesme profesionale "Pavarésia”

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar e¢ dezinsektuar banesa té braktisura mcr e parkime té

néndheshme si mé poshté:
MCR prané kopshtit N:2

MCR prané Shkollés "24 Maj", vatér pér vektore té ndryshém, potencial infeksioni.

MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese, Mcr me pérmbajtje uji té ndotur e
mbeturina.

<+ Shtépi t€ braktisura prané shkollés "Musa Cakérri", t€ cilat ishin kthyer né grumbullim
mbeturinash, e cila éshté dezinsektuar.

X3

%

R/
X4

L)

X3

'
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Né Rajonin 4 situata jané dezinsektuar bodrumet por edhe ambentet rreth pallateve, té cilat jané:
% Pallat me bodrum me numér 1258.

> Pallati 1267 me bodrum me ujé t€ ndotur.

% Prané Shkollés “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujra té€ ndotur.
% Pallate rreth postes se Coles nr.1281, nr.1267, pallat nr.1286 me ujé té ndotur.

¢ Pallat 1365 mbas Shkollés 9 vjecare "Marigo Posio".

U realizua dezinfektimi te Shkollén 9 vjegare "15 Tetori"

% U realizua dezinfektimi n€ Shkollén 9 vjegare "Marigo Posio"

4

Né Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

% Pallati te Posta me bodrume t€ kontaminuara me ujé€ té€ ndotur.

% Pallate n€ zonén pérballé Komisariatit t€ Policis€ i cilét kané ujra t€ ndotura né bodrumet e
tyre.

% Pallat n€ Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji t€ ndotur potencial
vatre infeksioni.

% NEé pallatin“6 katéshi,, €shté kryer dizinsektim pér t€ minimizuar prezencén e vektoréve .

% NEé lulishten te "Ushtari i Panjohur”, ku kishte vatér mushkonjé prané tualeteve publike

» U dezinfektua Shkolla 9 vjecare "Rilindja"

U dezinfektua shkolla e mesme"Halim Xhelo"

'0

.0

DS

X3

S

Gjaté muajit maj €shté inspektuar dhe dezinsektuar sipas Rajoneve si mé poshté:
Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinfektim né rast konstatimi vatre infeksioni, ne
banesen prané Shkollés 9 vjecare "4 Heronjté" , Katllavanit te ish Kinema Ali Demi, si edhe
&shté dezinsektuar Pallati i papérfunduar te Qendra Historike

% Eshté dezinfektuar Muzeu etnografik dhe Muzeu Historik

Né Rajonin 2 prané zones e quajtur “Ish Reparti Ushtarak, é&shté inspektuar parkimi i
néndheshém eshté jo funksional me prezence uji por edhe t€ mbeturinave. Gjithashtu €shté
inspektuar dhe dezinsektuar né rast konstatimi te prezencés s€ larves s€ mushkonjés pérgjaté

kanalit t€ Siavit
% Eshté deratizuar Qendra e Zhvillimi PAK

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar ¢ dezinsektuar banesa t€ braktisura mcr e parkime té

néndheshme si mé poshté:
@,

% MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese, Mcr me pérmbajtje uji t€ ndotur e

mbeturina
% MCR prané Shkollés "24 Ma;j"

Né Rajonin 4 situata jané dezinsektuar bodrumet por edhe ambentet rreth pallateve, té cilat jané:
 Pallat me bodrum me numér 1258

s Pallati 1267 me bodrum me ujé t€ ndotur
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% Prané Shkollés “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujra té ndotur.

% Pallate rreth postes se Coles nr.1281, zona mbrapa Shkollés “Jani Minga pallat nr.1286 me
ujé té ndotur,,

% Pallat 1365 mbas Shkollés "Marigo Posio"

Né Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

% Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji té ndotur potencial
vatre infeksioni.

% N¢& pallatin“6 katéshi,, &shté kryer dizinsektim si ¢do javé pér té minimizuar prezencén e
vektoréve .

R/

% Jan€ inspektuar kanalet anésore prané Shkollés "Zigur Lelo"

% Eshté dezinsektuar pallat me kat té néndheshém jo funksional pérballé me Ndérmarrjen e

Shérbimeve Publike pasi kishte prezence mushkonje.

e Né¢ vijim éshté dezinfektuar banesa e njé qytetari i gjetur i pajete né banesén e tij nga
policia.

e Jané dezinfektuar Kopshtet si : Zigur Lelo, Kopshti Nr.3

e Jané dezinfektuar ambjentet € Cerdhes Nr.15

Gjaté muajit gershor jan€ inspektuar dhe dezinsektuar vatrat ne rajonet si mé poshté:
Né€ Rajonin 1 jané dezisektuar vatrat si mé poshté:
¢ Ambjentet perreth baneses se braktisur prané Shkollés 9 vjegare "4 Heronjté" duke

pérfshir€ banesen dhe koshat e mbeturinave.

% Pallati i papérfunduar te Qendra Historike, I cili ishte béré problematike duke shkaktuar
irritim te banoret me pranine e insekteve fluturuese.

% Ndertese prané AKU me kat néndheshém jo funksional

Né€ Rajonin 2 &shté inspektuar dhe dezinsektuar si mé poshté:

% Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter e cila sé& pari éshté vatér
infeksioni pasi éshté e frekuentuar nga kafshé endacak té cilét jané potencial I mundshém
pér infestime dhe s€ dyti shihen vende me ujé té kontaminuar edhe ky potencial per
zhvillim vektoresh transmetues té sémundjeve infektive.

% Eshté dezinsektuar njé pallat i papérfunduar i cili ishte i infestuar me larva mushkonje
7

% Né Lungomare né zonén e quajtur Shkolla e Marinés éshté dezinsektuar né koshat e
mbeturinave dhe né pucetat pérgjaté saj.

R/

)

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar ¢ dezinsektuar banesa té braktisura mcr e parkime té

néndheshme si mé poshté:
R/

% MCR prané Shkollés "24 Ma;j"

% MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese, Mcr me pérmbajtje uji té ndotur e
mbeturina
Eshté dezinsektuar dhe deratizuar Shkolla 9 vjecare "Ismail Qemali"

% Eshté dezinfektuar dhe deratizuar Cerdhja Nr.15

@

% Jané inspektuar dhe dezinsektuar pucetat né Bllokun e banimit te Kendi i Lojrave

%

S

Cd
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% Eshté dezinsektuar zona te fillimi i Lungomares né pjesén prané Hotel Bolonja e cila kishte
pucete te kontaminuar me uje t€ ndotur.

Né Rajonin 4 situata jan€ deziinfektuar dezinsektuar jané:

% Pallat me bodrum me numér 1258, 1267, 1300

¢ Pallate rreth postes se Coles nr.1281, zona mbrapa Shkollés “Jani Minga pallat nr.1286 me
ujé t€ ndotur,,

¢ Pallat 1365 mbas Shkollés 9 vjegare "Marigo Posio" Pallat 1365, 1258, 1267, 1300, 1286

% U dezinfektuan ambjentet shkolla 9 vjegare "Jani Minga"

¢ U dezinfektuan ambjentet te shkolla 9 vjecare "15 Tetori"

L)

Né Rajonin 5 kemi dezinsektuar pérkatésisht:
% Bodrumet e pallatit te Posta Qéndrore e cila ishte problematike pér banorét.

¢ Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji t€ ndotur
% NE pallatin“6 katéshi,, &shté kryer dizinsektim si ¢do pérjavshém.

Né Njésiné Administrative Orikum
Kopshti "Mustafa Qemal Ataturk" né Orikum éshté dezinsektuar dhe deratizuar ambjentet brenda

dhe jashté tij

Gjaté muajit korrik éshté inspektuar dhe dezinsektuar si mé poshté:
Rajonin 1 jané dezisektuar vatrat si mé poshtg:
% Ambientet perreth baneses se braktisur prané Shkollés 9 vjecare "4 Heronjté" duke

pérfshir€ banesen dhe koshat e mbeturinave.
¢ Pallati i papérfunduar te Qendra Historike, I cili ishte béré problematike duke shkaktuar
irritim te banoret me pranine e insekteve fluturuese.
Ndertese prané AKU me kat néndheshém jo funksional
Jan€ dezifektuar zyrat te Sherbimi i Provés.

X3

5

XS

%

Né Rajonin 2 ésht€ inspektuar dhe dezinsektuar si mé poshté:
¢ Eshté dezinsektuar njé pallat i papérfunduar i cili ishte i infestuar me larva mushkonje

% Né Lungomare né zonén e quajtur Shkolla ¢ Marinés éshté dezinsektuar né koshat e
mbeturinave dhe né pucetat pérgjaté saj.
¢ U dezinfektuan ambjentet "Mustafa Qemal Ataturk”

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar ¢ dezinsektuar banesa t€ braktisura mcr e parkime té
néndheshme si mé poshté:

% MCR prané Shkollés "24 Ma;j"

% MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese, Mcr me pérmbajtje uji té€ ndotur e
mbeturina

Eshté dezinsektuar dhe deratizuar Shkolla 9 vjecare "Ismail Qemali"

Eséhté dezinfektuar dhe deratizuar Cerdhja Nr.15

Jané inspektuar dhe dezinsektuar pucetat né Bllokun e banimit te Kendi i Lojrave

X3

5

R/
X4

L)

X3

5
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% Eshté dezinsektuar zona te fillimi i Lungomares né pjesén prané Hotel Bolonja, e cila kishte
pucete te kontaminuar me uje t€ ndotur.
% Qendra Shéndetésore 1 Maj

Né Rajonin 4 jané dezinfektuar e dezinsektuar si mé poshté:
% Jané dezinsektuar bodrumet e pallateve te Posta € Coles, prané Shkollés 9 vjegare "15

Tetor1", pran€ Shkollés "Marigo Posio" si edhe mbas Shkollés sé mesme "Jani Minga"
pérkatésiht 1365, 1258, 1267, 1300, 1286
% Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter e cila éshté vatér infeksioni.

Né Rajonin 5 kemi dezinsektuar pérkatésisht:

% Jané dezinfektuar zyrat te Gjendja Civile

% Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji té ndotur

% NEé pallatin“6 katéshi,, éshté kryer dezinsektim pér minimizimin e insekteve fluturues.
% Eshté dezinfektuar dhe deratizuar Kopshti Nr.3

% Bodrumet e pallatit te Posta Qendrore e cila ishte problematike per banoret.

R/

/)

Gjaté muajit gusht
Né Rajonin 1 €shté realizuar inspektim dhe dezinsektim ne
% Kanalin té Ujrave té larta,

% Dezinfektim banese prané Shkollés 9 vjegare "4 Heronjté"

7
%°*

Pallat pran€ Spitalit me parkim té kontaminuar me ujé té ndotur
% U dezinfektua shkolla dhe kopshti " 4 Heronjté"

% U dezinfektua shkolla " Teli Ndini "

% U dezinfektua "28 Néntori"

% U dezinfektua Kopshti Nr.5

Né Rajonin 2
% Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter e cila sé pari éshté vatér
infeksioni pasi ésht€ e frekuentuar nga kafshé endacak té cilét jané potencial I mundshém
pér infestime dhe s€ dyti shihen vende me ujé té kontaminuar edhe ky potencial per
zhvillim vektoresh transmetues t€ sémundjeve infektive.
< Eshté dezinsektuar sérish njé pallat i papérfunduar i cili ishte i infestuar me larva
mushkonje
% Prané Shkollés sé Marinés jané dezinsektuar pucetat dhe koshat € mbeturinave té cilat
ishin te tejmbushura me mbeturina organike dhe inerte.
% U dezinfektua shkolla e mesme " Ali Demi"
% U dezinfektua Shkolla Industriali "Pavarésia”
¢ U dezinfektua Shkolla Profesionale Tregtare
% U realizua dezinfektim né shkollén e mesme "Mustafa Qemal Ataturk”
% U dezinfektua shkolla dhe kopshti " Zenel Murro "
% U dezinfektua Shkolla 9 vjecare "Avni Rustemi”
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% U realizua dezinfektim te Kopshti "1 Maj"

% U realizua dezinfektim né shkollén " Ismail Qemali "
% U realizua dezinfektim né shkollén " Mugo Delo "

¢ U realizua dezinfektim né€ shkollén " Ismail Qemali "
% U realizua dezinfektim né Kopshtin N.15

% U realizua dezinfektim né Qendrén e Zhvillimit PAK
¢ U realizua dezinfektim né " Sht€piné e foshnjés"

Né Rajonin 3 jan€ dezinfektuar ¢ dezinsektuar banesa té braktisura mcr e parkime té
néndheshme si mé poshté:

7
%®

K/
%%*
7
0.0
@,
%°

K/
%*

MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese, Mcr me pérmbajtje uji t€ ndotur e
mbeturina

MCR prané Shkollés "24 Ma;j"

U realizua dezinfektim né Cerdhe N.4

U realizua dezinfektim n€ Cerdhen Nr.15

U realizua dezinfektim né shkollén " Ismail Qemali "
U realizua dezinfektim né Kopshtin N.2

U realizua dezinfektim né shkollén " Musa Cakérri"
U realizua dezinfektim né shkollén speciale " PLM"
U realizua dezinfektim né Kopshtin Nr.8

U realizua dezinfektim né Kopshtin Nr.9

U realizua dezinfektim né Kopshtin Nr.10

U dezinfektua dhe u dezinsektua shkolla "24 Ma;j"

U dezinfektua shkolla dhe kopshti "Lef Sallata"

U dezinfektua shkolla ¢ mesme " Naim Frashéri"

Né Rajonin 4 situata jané dezinsektuar ndértesa por edhe ambentet rreth pallateve, t€ cilat jané:

K/
%*

&
%*

Ndértesa rreth zonés sé quajtur Kapino pallat me numér 1258

Rreth Shkollés “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrume me ujra té ndotura si edhe
vatér pér brejtésit pasi ka mbeturina shtazore dhe jo shtazore pérreth tij.

Pallate rreth Postes se Coles pallat me nr.1267, zona mbrapa Shkollés “Jani Minga" pallat
nr.1286 me ujé t€ ndotur né bodrum.

U dezinfektua shkolla e mesme " Jani Minga"

U realizua dezinfektim né€ shkollén 9 vjecare "Jani Minga "

U realizua dezinfektim Cerdhe N:2

U dezinfektua Kopshti Nr.7

U dezinfektua Kopshti Nr.11

U dezinfektua Kopshti Nr.13

U dezinfektua shkolla 9 vjecare " Marigo Posio "

U dezinfektua shkolla 9 vjecare " 15 Tetori "
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Né Rajonin 5 kemi evidentuar problematika né pallate té ndértuara para viteve 90 dhe kemi

nd€rhyré pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

% Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji té€ ndotur potencial
vatre infeksioni.

% Jané dezinsektuar bodrumet ¢ pallatit “6 katéshi,, t& cilat kishin prezence uji té ndotur.
Dezinsektimi né€ kété pallat éshté i pérjavshém.

 Eshté dezinsektuar nje pallat i ndertuar para viteve 90 prané Sahatit t& Qytetit , i cili &sht&

vatér pér zhvillimin e mushkonjave

U dezinfektua Kopshti Nr.1

U dezinfektua Kopshti Nr.3

U dezinfektua Kopshti Nr.14

U dezinfektua shkolla e mesme "Shaban Demira;j"

K/
L <4

9,
L X4

X3

%

XS

*

% U dezinfektua shkolla e mesme "Halim Xhelo"
¢ U dezinfektua shkolla 9 vjegare "Ibrahim Kushta"
% U dezinfektua shkolla 9 vjecare dhe kopshti "Zigur Lelo"
% U dezinfektua shkolla 9 vjegare "Rilindja"
e Gjaté kétij muaji &shté zhvilluar procedura DDD né Institucionet € Arsimit
Parauniversitar né kuadrin e fillimit té vitit t& ri shkollor 2021-2022 té cilat jané té
paraqitura né tabelen ¢ méposhtme:
Gjimnaze Kopshte Cerdhe Shkoll€ 9 vjecare
Gjimazi Faslli 1.Kopshti Loni Cerdhja Shkolla Lef Shkolla Pilo Prifti
Danaj Llakatund 1.Kopshti I | Mone Nr:2 Sallata —Novoselé
Gjimnazi Pilo 2.Kopshti Cerdhja Shkolla Musa | Shkolla Loni
Prifti Nr.2 2.Kopshti Delisuf Nr:4 Cakérri Mone-Poro
Gjimnazi Hasan 3.Kopshti Cerdhja Shkolla 4 Shkolla Kafil
Méhilli Nr.3 3.Kopshti Déllénjé | Nr:15 Heronjté Malaj Bishan
Gjimnazi Hasan 4.Kopshti 4. Kopshti Ismail Shkolla Zigur | Shkolla Reshat
Pulo Nr.5 Qemali — Fitore Lelo Hoxha Akerni
5.Kopshti 5.Kopshti Reshat Shkolla Zenel | Shkolla Taulla
N: 7 Hoxha Akéri Murra Xhafaj Hoshtime
6.Kopshti 6.Kopshti Pilo Shkolla Shkolla Xhemil
Nr:8 Prifti- Novoselé Ibrahim Kushta | Bregu -Panaja
Shkolla Perlat
7.Kopshti 7.Kopshti Shkolla Rexhepi-
Nr:9 Skrofotiné Rilindja Cerkovine
8.Kopshti 8.Kopshti Perlat Shkolla Mugo | Shkolla Avni
Nr:10 Rexhepi -Cerkoviné Delo Rustemi Trevllazér
9.Kopshti 9.Kopshti Avni Shkolla Avni Shkolla Hajredin
Nr:11 Rustemi -Trevllazér Rustemi Haxhiraj Kerkove
10.Kopshti | 10.Kopshti Taulla Shkolla 15 Shkolla Ismail
Nr: 13 Xhafaj Hoshtime Tetori Qemali Fitore
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11.Kopshti | 11.Kopshti Xhemil Shkolla Marigo | Shkolla Faslli
Nr:14 Bregu -Panaja Posio Danaj Llakatund
12Kopshti 12.Kopshti Hajredin Shkolla Festim
Nr:15 Haxhiraj Kerkove P.L.M Hoxha Sherishté
13.Kopshti | 13.Kopshti Ilia Kici Shkolle Lili Gori
1 Maj Dashi —Bestrove Q.ZhP.AK Xhuheriné
14.Kopshti Shkolla Jani Shkolla Idris
Lef Sallata Minga Rustemi Risili
15.Kopshti
Musa Shkolla Ismail | Shkolla Faslli
Cakérri Qemali Danaj Llakatund
Shkolla Hamit
16. Kopshti Lumi Babicé e
4 Heronjté Vogél
Shkolla Selam
17.Kopshti Musai Babicé e
Zigur Lelo Madhe
18.Kopshti
Zenel Murra

Gjaté muajit shtator
Né€ Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinsektim ne
% Dezinfektim banese prané Shkollés 9 vjegare "4 Heronjté"

¢ Pallat prané Spitalit me parkim té kontaminuar me ujé té ndotur

Né Rajonin 2
% Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter ,vatér infeksioni, pasi shihen
vende me ujé té kontaminuar edhe ky potencial per zhvillim vektoresh transmetues té
sémundjeve infektive.
% U realizua dezisektim né katin e néndheshém té godinés te Shtépia ¢ Foshnjes

Né Rajonin 3
% U realizua dezinsektim né bllokun e pallateve te Sheshi "3 Racat"
% U realizua dezinfektim né Shkollén Speciale "PLM"

% U realizua dezinfektim i ambjenteve té brendshme te Tatimet

Né Rajonin 4
¢ U dezinfektuan ambjentet e Kopshtit Nr.7
¢ Jané dezinsektuar bodrumet e pallateve te Posta € Coles, prané Shkollés 9 vjegare "15
Tetori", prané Shkollés "Marigo Posio" si edhe mbas Shkollés sé mesme "Jani Minga"

pasi kané uj€ t€ kontaminuar
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Né Rajonin 5
» U realizua dezinfektim i ambjenteve te brendshme té€ Kopshtit Nr.2
% U dezinsektua bodrumi i pallatit nr.1982 né Rrugén Demokracia, i cili ka prezencé uji té
ndotur.
Jané dezinsektuar bodrumet e pallatit “6 katéshi,, me prezence uji té ndotur.
U dezinsektua mcr prané Kopshtit N.3, e cila béhet shpeshhere vendgrumbullim
mbeturinash organike dhe inorganike.
% Eshté dezinsektuar bodrumi i njé pallati prané Sahatit t& Qytetit , i cili &shté vatér pér

zhvillimin e mushkonjave

7
o

X3

%

Gjaté muajit tetor
Né Rajonin 1
% U dezinfektuan zyrat te Prefektura
% U inspektua u dezinsektua dhe deratizua hapsira te ish Kinema Ali Demi. Theksojmé sé
kjo sipérfage &éshté e kontaminuar me brejtés té cilét gjejné strehé dhe ushgim né
mbeturinat organike dhe inorganike q€ hedhin banorét.

Né Rajonin 2
% U dezinfektua Konvikti i Industriales
% U dezinfektuan ambjentet ¢ brendshme té Kopshtit Nr.15
% U realizua dezinfektimi I ambjenteve té Shkollés 9 vjegare "Avni Rustemi"

Né Rajonin 3
% U dezinfektuan ambjentet e brendshme té Kopshtit Nr.8
% U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit Nr.9
U inspektuan dhe u dezinsektuan mcr prané Shkollés 9 vjegare "Musa Cakérri". Kéto mcr
apo vendstrehime kané prezencé uji, i cili shpeshhere béhét mjedis I pérshtatshém pér
zhvillimin e larvave pér llojet Culex.

Né Rajonin 4
% U dezinfektuan ambjentet e Kopshtit Nr.13
% U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit Nr.7
% Jan€ dezinsektuar bodrumet e pallateve te Posta ¢ Coles, prané Shkollés 9 vjecare
"Marigo Posio" pran€ Shkollés 9 vjecare "15 Tetori", si edhe mbas Shkollés sé mesme
"Jani Minga" pérkatésiht 1258,1286,1365, 1267, 1300.
% Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter ¢ cila €shté vatér infeksioni.

Né Rajonin 5
% U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit Nr.3
% U realizua dezinsektim né bodrumin e pallatit nr.1982né Rrugén "Demokracia”
% NE pallatin“6 katéshi,, éshté kryer dizinsektimi pér minimizimin e vektoreve si insektet
fluturues, t€ cilét gjejné mjedis t&€ pérshatshé€m pér zhvillimin e larvave té tyre.
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« Eshté dezinfektuar dhe deratizuar Kopshti Nr.3 né ambjentet e brendshme té tij, por dhe
mer e cila vijon ende té ket€ ujé té€ ndotur.

< Eshté dezinsektuar hyrja e pallatit te Posta Qendrore ¢ cila ishte problematike per banoret
pasi kishte presence té insekteve fluturues.

Né Njésiné Administrative Orikum
Jané dezinfektuar ambjentet ¢ brendshme si klasa, korridore, tualete né Shkollén ¢ mesme
"Hasan Pulo" Orikum. Né& hapésirat jasht€ godinés ésht€ deratizuar si profilaksi pér brejtésit.

Gjaté muajit néntor
Né Rajonin 1
% Jan€ dezinsektuar ambjentet pérreth banesés sé braktisur prané Shkollés 9 vjegare "4

Heronjté"
% Eshté inspektuar dhe dezinsektuar kati i néndheshém i njé pallati prané Spitalit me
parkim t€ kontaminuar me ujé té ndotur.

Né Rajonin 2
% U dezinfektuan hapsirat e jashtme té Shkollés s€ mesme Industriale "Pavarésia”
% U dezinfektuan ambjentet e brendshme té Kopshtit "1 Maj" dhe né pjesén jashté godinés
u deratizua pér brejtésit.
% U dezinfektuan ambjentet e brendshme té Shkollés sé mesme "Ali Demi"

Né Rajonin 3
% U realizua dezinfektim né hapsirat e brendshme té godinés sé Kopshtit Nr.10
% U inspektuan dhe u dezinsektuan mcr me prezencé uji prané Shkollés 9 vjegare "Musa
Cakeérri".
% U inspektuan dhe u dezinsektuan blloku i banimit te ish Tregu i Orizit. Dezinsektimi u
realizzua te mer té cilat ishin t€ hapura.

Né Rajonin 4
% U realizua dezinfektim i ambjenteve té brendshme té Shkollés 9 vjegare "Jani Minga"
% U realizua dezinfektim i ambjenteve té Kopshtit Nr.11

Né Rajonin 5
% U dezinfektuan hapsirat e brendshme dhe té jashtme té Kopshtit Nr.3

Né Njésiné Administrative Shushicé
U dezinfektuan hapésira ¢ brendshme e Kopshtit "Grabian" si edhe Qendra Shendetésore
"Grabian"

Gjaté muajit dhjetor
Né Rajonin 1
% U dezinfektuan hapsirat e brendshme té Shkollés dhe Kopshtit "4 Heron;jté"
% U dezinsektua dhe u higjenizua hapsira pérreth koshave t& mbeturinave prané Shkollés 9

vjecare "4 Heronjté"
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¢ U dezinfetuan ambjentet e brendshme t€ Shkolllés 9 vjegare "Teli Ndini"
% U dezinfetuan ambjentet e brendshme té Kopshtit Nr.5
% U dezinfetuan ambjentet e brendshme t€ Shkolllés 9 vjegare "28 Néntori"

Né Rajonin 2
% U dezinfetuan ambjentet e brendshme té€ Shkolllés 9 vjegare "Ismail Qemali"”

/

¢ U dezinfetuan ambjentet e brendshme t€ Shkolllés sé€ mesme Tregtare.

% U dezinfetuan ambjentet e brendshme t€ Shtépis€ sé Foshnjés
Né Rajonin 3

% U dezinfektuan ambjentet ¢ brendshme té Kopshtit Nr.8

% U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit Nr.9

% U inspektuan dhe u dezinsektuan mcr prané Shkollés 9 vjegare "Musa Cakérri". Kéto mer
apo vendstrehime kan€ prezencé uji, I cili shpeshhere béhét mjedis I pérshtatshém pér
zhvillimin e larvave pér llojet Culex

Né Rajonin 4
% Jané dezinsektuar bodrumet ¢ pallateve te Posta e Coles, prané Shkollés 9 vjegare
"Marigo Posio" prané Shkollés 9 vjecare "15 Tetori", si edhe mbas Shkollés s€ mesme

"Jani Minga".

Né Rajonin 5

% U realizua dezinsektim né bodrumin e pallatit nr.1982 né Rrugén "Demokracia"

% NE pallatin“6 katéshi,, éshté kryer dizinsektimi pér minimizimin e vektoreve si insektet
fluturues, t€ cilét gjejné mjedis té pérshatshém pér zhvillimin e larvave té tyre.
Eshté dezinfektuar dhe higjenizuar Mcr prané Kopshtit Nr.3
Eshté dezinsektuar bodrumi i pallatit prané ish Merkatés i cili ka prezencé uji t&é ndotur gé
€shté potencial pér mjedis t€ pérshtatshém pér vektoret e llojit culex.

% U dezinfetuan ambjentet ¢ brendshme té Kopshtit Nr.1

0,
X4

L)

)

%'

Sektori Mirémbajtje Rrugé, Trotuare, Plazhe publike

Sektori mirémbajtje rruge, trotuaré, plazhe si sektor brenda Ndérmarrjes s€ Shérbimeve
Publike e ka organizuar punén e tij mbi bazén e grafikéve té ndértuar pér t’i shérbyer
samé miré komunitetit t€ qytetit.

Ky sektor e ka ndértuar punén né mirémbajtje té rrugéve t€ qytetit si mbushje me
asfalt, cakéll , stabilizant dhe réré bituminoze si dhe t€ njésive administrative té pérfshira
n¢ Bashkiné Vloré si Novoselé, Llakatund, Njésia Qendér dhe Orikum.

Pothuajse &sht€ ndérhyré gjaté gjithé periudhés né€ pjesén mé té€ madhe t€ rrugéve té
rajoneve t€ qytetit si:

Né rajonin Nr 5
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Lagjia “Kushtrim” pérball€ ish-fabrikés s€ tullave éshté béré pastrimi i dherave, llumrave
dhe materialeve t€ ndryshme.

Kéto rrugica t€ késaj lagje jané pastruar dhe karikuar me ¢akéll disa heré duke
transportuar sasi t€ médha t€ kétyre material jané larguar nga rrugicat dhe kunetat rreth
110 m® materiale té ndryshme.

Eshté béré skarifikimi dhe mbushja me material inert (¢akéll, stabilizant) duke shpenzuar
njé sasi prej 200 m® cakéll.

Po késhtu né kété rajon &sht€ ndérhyré né rrugicat e po késaj lagje prané SHA Ujésjellés
Vloré duke pastruar rrugicat dhe kunetat me materiale t&€ ngurta prej 70 m>.

Eshté béré skarifikimi dhe karrikimi me material inert (cakell,stabilizant) né sasiné prej
100 m?®.

Né bllokun e projektit plot prané ish-serrave si dhe ish-tuneleve té aviacionit duke hequr
pastruar dhe transportuar materiale t¢ ndryshme si dhe mbeturina né volum prej 90 m?
Eshté béré skarifikimi dhe karrikimi me material inert né sasiné prej 80md.

Né rajonin Nr2

Lagja “Isa Boletini”

Jan€¢ pastruar té gjitha mbetjet e ndryshme dhera, llumra dhe materiale té tjera né té
gjitha rrugicat e késaj lagje né sasiné prej 100 m>.

Jané skarifikuar dhe karikuar me material inert si ¢akéll , stabilizant né sasiné 150 m>.
Né zonén e unazés (Bishti i kalldrémit deri te Institucioni SHIK) jané pastruar t& gjitha
rrugicat e zonés nga mbeturina si dhe mbetje t&€ ndryshme né volum 90 m’.

Jané skarifikuar dhe mbushur me ¢akéll, stabilizant né sasiné prej 30 m>.

Né lagjen “10 Korriku”
Jané pastruar mbetje t& ngurta dhe materiale té tjera né sasiné prej 70 m>.
Jané skarifikuar dhe mbushur me gakéll stabilizant rrugicat né sasi pér 80 m’.

Né lagjen “Uji i Ftoht&”

Pastrime nga mbetjet ¢ ndryshme dhera llumra nga Club ITARUS deri te tuneli unaza
(Diplomati) sidomos né situatén e shirave né sasiné prej 80 m® pasi kéto materiale
shkarkohen nga kodra si rezultat i reshjeve né kété zone.

Né lagjen “Pavarésia” ésht€é ndérhyré me mbushje gropa me réré bituminoze né sasiné
prej 20 ton.

Né rugicén prané Zjarréfikses &shté ndérhyré disa heré me pastrim mbeturina, ku jané
larguar rreth 70 m?.

Eshté béré skarifikim dhe mbushje me gakéll stabilizant né rrugicat prané ambulancés sé
lagjes si dhe rruga tek Aneksii Stadiumit “ Flamurtari” rreth 50 m®. Si dhe né pjesén pas
pas pallatit t€ lojrave me doré.

- Né& Rajonin Nr 3

Né lagjen * Rilindja” pastrim nga balta , mbetje materiale té ngurta né bllokun prané
PLM né sasiné prej 20 m>.
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Né godinén e Bibliotekés sé Qytetit éshté ndérhyré me pastrim té sipérfageve té oborrit
pas saj dhe hegje materialesh né sasiné prej 30 m®.

Kjo sipérfage éshté mbushur me stabilizant né sasiné prej 20 m>.

Eshté ndértuar njé pjesé e murit rrethues t& démtuar.

Eshté ndértuar dhe vendosur porté metalike né hyrjen pas godinés.

Eshté béré karikimi me réré bituminoze né té gjitha rrugicat e lagje né sasiné prej 30
ton.

Pastruar nga mbetjet ne bllok prej 60 m® mbetje t& ndryshme.

- Né Rajonin Nr1
Né bllokun mbi spital prané ligenit éshté ndérhyré me pastrim té rrugicave nga mbetjet
né ato té pa asfaltuar duke transportuar sasiné prej 50 m3.
Ndérkohé né kéto rrugica u bé karikimi me ¢akéll me njé sasi prej 50 mS.
Né€ zonén e Karabashit éshté ndérhyré né té gjitha démtimet e rrugés me mbushje me réré
bituminoze né sasin€ prej 30 ton.
Ne zonen e kuzumbabase pastrim mbeturina te ndryshme prej 40 m?
Ne zonen e ish fabrikes cimento pastruar 40 m® mbeturina

- Né Rajonin Nr 4
Pastrimi i mbetjeve t€ ndryshme dhe inerteve né rrugét Mateo Matatias dhe evaduar njé
sasi materiali prej 30 m>.
Eshté béré skarifikim dhe karikim me cakéll stabilizant né sasi 40 m®.
Né rrugén “Fan Noli” é&shté béré skarifikimi dhe €shté béré mbushje né stabilizant né
sasi prej 60 m>.
Te rruga prané kopshtit “Pullumbat ¢ Paqes” &éshté béré pastrimi dhe evadimi i njé sasie
prej 50m?>.
Po késhtu éshté béré skarifikim dhe karikim me stabilizant né sasiné prej 30 m>.
Né rrugén Lef Sallata prané ish fushés s€ aviacionit éshté skarrifikuar dhe karrikuar me
¢akéll né sasiné prej 60 m*
Né rrugén prané shinave té trenit, skarifikim dhe karikim me g¢akéll né sasiné prej 30 m’.

Rrugét e démtuara té shtruara me asfalt

Emértimii rrugéve Sipérfage / m? Sasia /m? Sasia / ton
Janaq Kilica, At 228.6 22.8 50.1
Kristi Negovani,

Demokracia

Blloku i kullave té 594 59.4 130.68
Xhamia

Rruga para Shkollés 3314 33.14 72.9
“Jani Minga”

Unaza para SHIK 115.4 11.54 25.38
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dhe kthesa
“Lamanaj”

Blloku i pallateve
pas Sigurime
Shogérore

96.6

9.6

21.12

Rruga Sulejman
Delvina (Bishti i
Kalldrémit ) pas
sigurimeve shoqérore
nr 2

29.3

2.9

6.6

Rruga “Ali Demi”
mbi spital

(krygézimi )

771.5

77.1

170

Kryqézimi
Transballkanike me
rrugén Sazani (para
karburant Vola)

50

11

Posta ¢ole
kryqézimi si dhe pas
pallatit postés

127.3

12.7

28

Rruga “Riza Salati,
Misto Mele,
krygé€zimi Tre racat

182

18.2

40

Blloku i pallateve
Tregu i orizit

115

11.5

253

Rruga Kuzumbaba

104

11.5

25.3

Rruga “ Pelivan
Leskaj”

24

24

5.3

Blloku i pallateve
lagjja “ Isa Boletini”

400

40

88

Sheshi né fund té
rrugés “Demokracia”
para Supermarket
Haso

389.6

38.9

85.6

Rruga prané ish-
konsullatés Italiane

200

20

44

Blloku i pallateve né
“Varosh”

200

20

44

Eshté riparuar me
asfalt blloku i
pallateve pas shkoliés
Industriale

300

30

66

Te rruga Gjergj
Araniti

50

11

Rruga Pelivan
Leskaj (prané Hotel

30

6.6
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Partner)
Tek unaza prané 60 6 13.2
KSHA
Para shkollés “Teli 500 50 110
Ndini”
Tek rruga Hasan 30 3 6.6
Kushta

Total 4878.7 482.14 1086.6

Sinjalistika rrugore

Né sektorin e sinjalistikés &shté punuar pér vendosjen e sinjalistikés horizontale dhe
vertikale.

Jané béré vijézimet e kémbésoréve pérgjaté Lungomares.

Jané béré vijézimet e korsive té bigikletave.

Jané béré vijézimet e kémbésoréve né bulevardin Vloré-Skelé.

Jané béré vijézimet e kémbésoréve né unazen paralel me Lungomaren.

Né€ rrugén “At Kristo Negovani” jané béré€ vijézimet ¢ kémbésoréve né kryqézimet

Né rrugén Demokracia jané béré vijézime kémbésorésh prané shkollés “Rilindja”

Jané béré vijézime kémbésorésh n€ rrugén “ Dervish Hekali” si prané shkollés “Perla”

Né rrugén Lef Sallata jané béré vijézime kémbésorésh né kryqézime si dhe prané
Shkollés “Naim Frashéri” dhe “Musa Cakérri”

Né rrugén “Misto Mele” jané béré vijézime kémbésorésh né kryqézim dhe prané shkollés
24 Maj

Né vazhdim jemi me bérjen e vijézimeve té kémbésoréve né rrugét para shkollave si
dhe krygézimet e rrugéve.

Pastrimi i plazheve publike

Eshté kryer pastrimi né plazhin e vjetér nga mbeturina detare (leshteriké) si dhe mbetje
t€ tjera, si dhe largimi i tyre n€ sasiné prej 300 ton.

Plazhi i Akademisé pastruar periodikisht nga mbetjet detare si dhe mbeturina té tjera né
sasin€ prej 300 ton.

Plazhi i ri &shté€ pastruar periodikisht sidomos né sasi mbetje detare né fundin e kétij
plazhi prané fushave té sportit, vend ku grumbullohet sasia mé e madhe e kétyre
mbeturinave , prej 250 ton.

Plazhet jané mirémbajtur edhe duke u pluguar dhe sistemuar sipérfagja e rérés si dhe
pastrimi i shkalléve te trotuari pérgjaté Lungomares nga réra dhe mbaturinat.

Ishulli pastrohet dité pér dit€ nga mbetjet detare dhe mbeturinat.

Né vazhdim t€ punés pér mirémbajtjen e plazheve vazhdon pastrimi i tyre nga mbeturinat,
leshterikét et;j.

Riparim trotuare:

Eshté ndérhyré pjesérisht né vendet né té cilat trotuaret kané ceduar
Rruga “ Ali Demi“ jané riparuar 32 m?
Trotuari para Shkollés “Jani Minga” 13 m?
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Né trotuarin e Lungomares 12 m?

Tek shkolla “ Ibrahim Kushta” 45 m?
Tek blloku i pallateve pas Sigurimeve Shogqérore 43 m?
Pérballé Bibliotekés &shté béré riparim i trotuarit prej 70 m?
Riparuar trotuari prané shkollés 24 Maj 20 m?
Riparim ttrotuari te rruga Tregui orizit 150 m?

Sinjalistika rrugore

Né sektorin e sinjalistikés €shté punuar pér vendosjen e sinjalistikés horizontale dhe
vertikale.

Jan€ béré vijézimet ¢ kémbésoréve pérgjaté Lungomares.

Jané béré vijézimet e korsive té bigikletave.

Jané béré vijézimet e kémbésoréve né bulevardin Vloré — Skelé.

Jan€ béré vijézimet e kémbésoréve n€ unazén paralel me Lungomaren.

Né rrugén At Kristo Negovani jané béré vijézimet e kémbésoréve né kryqézimet
Né rrugén Demokracia jané béré vijézime kémbésorésh prané shkollés “Rilindja”
Jané béré vijézime kémbésorésh né rrugén “Dervish Hekali” si prané shkollés “Perla”
Né rrugén Lef Sallata jané béré vijézime kémbésorésh né kryqézime si dhe prané
Shkollés “Naim Frasheri” dhe “Musa Cakérri”

Né€ rrugén “Misto Mele” jané béré vijézime kémbésorésh né kryqézim dhe prané shkollés

“24 Maj”.

Né vazhdim jemi me bérjen e vijézimeve té kémbésoréve né rrugét para shkollave si

dhe krygézimet e rrugéve.

Jané vendosur tabela qé kané munguar né rrugét “At Kristo Negovani”, né rrugén
“Anita Bitri”, “Riza Salati”, “Gjergj Aranti”, Unaza e qytetit.

Né€ sinjalistikén horizontale:

Jané vizuar vend qéndrime taksi, tek rruga “Parlat Rrexhepi” prané Bashkisé, né rrugén

Sazani.

Né rrugén “Gjergj Araniti” , “Demokracia”, rreth - rrotullimi Pusi i Mezinit rreth-rrotullimi

prané shkollés s€ Aviacionit.

Jan€ kryer sé fundmi vijézimet ¢ Longomares

Ne sektorin e sinjalistikés éshté punuar pér vendosjen e sinjalistikés horizontale dhe
vertikale.

Jan€ béré vijézimet e kémbésoréve pérgjaté Lungomares.

Jané béré vijézimet e korsive té bigikletave.

Jan€ béré vijézimet e kémbésoréve né bulevardin Vloré - Skelé.

Jane béré vijézimet e kémbésoréve né unazén paralel me Lungomaren.

Betonime té ndryshme né rrugé dhe rrugica

Né€ rrugén e unazés prané Rrapit né Ujé t€ Ftohté éshté béré betonimii njé sipérfage

prej 15m?
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Eshté ndértuar trotuari pérballé Club Itarus né pllaka si dhe beton né sipérfage prej 20
2

m-.

Betonim i gropave né rrugén “At Kristo Negovani” prané ish- Gjykatés sé vjetér 10 m?.

Betonim bazamante gabin€s elektrike prané Bashkisé.

Betonuar rruga prané prefekturés 300 m?
Betonuar rrugicé pérballé Ish kinema Ali Demi 200 m?
Teku blloku i kullave prané Xhamisé 500 m?
Tek blloku prané rrugés Kristo Mele 500 m?

Né situatén e reshjeve

Sektori i rrugé trotuare s€ bashku me mjetet e ndérmarrjes éshté angazhuar né ¢do
moment kur ka situaté rreshjesh pér pastrimin e rrugéve, trotuare, kunata nga baltrat si tek
ish - bobinazhi, unaza e qytetit, rruga “Demokracia” sheshi fabrika e tullave, né Pus
Mezini.

Periudha e sezonit turisik

Gjaté gjithé periudhés s€ sezonit turistike ndé€rmarrja ka punuar né pastrim plehra né
Lungomare paradite dhe mbasdite e organizuar me mjete transporti si dhe punétoré si
dhe ¢do té diel.

Jané hequr plehra jasht€ kazaneve té plehrave népér qytet.

Jan€ hequr 540 ton plehra.

Eshté pastruar Pylli i Sodés nga mbetjet, plehrat duke organizuar mjetet e ndérmarrjes si
skrep kamion 20 ton si dhe kamioncinat e vogla.

Né kuadér t€ nismés pér njé qytet té pastér, ndérmarrja ka angazhuar gjithé sektorét me
punonjés dhe me mjete pér pastrimin nga mbetjet e ndryshme né pyllin e qytetit si dhe né
rrugét interurbane t€ bashkisé gjithashtu edhe né zona t€ ndryshme té banuara té qytetit.

Projekti K05100: Gjelbérimi
Gjaté kétyre muajve né Qytetin e Vlorés éshté shérbyer né té gjitha sip. e gjelbérta.

Né€ rrugén nacionale Vloré-Fier shérbehet me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, krasitje
shkurresh, krasitje drurésh, spérkatje drurésh.

Lulishtja hyrja e qytetit €shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip, bari, vaditje me bot,
krasitje shkurresh e gardh i gjelbér, punim dru shkurre, plehrim kimik, pastrim shatérvani,
riparim stolash, spérkatje e bimésisé dekorative.

Lulishja 8 néntori shté shérbyer me krasitje drurésh, krasitje gardh i gjelbér, punim, plehrim
kimik.

Lulishte para Policisé €shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, krasitje gardh i
gjelbér dhe shkurre, punim dru —shkurre-gardh i gjelbér, plehrim kimik.

Lulishte ura e degés éshté shérbyer me pastrim higjenizim, korrje sip.bari, krasitje dru-shkurre-
gardh i gjelbér, plehrim kimik.

Rruga Dervish Hekali €shté shérbyer me punim drurésh e vaditje me bot.

Rruga Demokracia éshté shérbyer me pastrim higjenizim, korrje sip, bari, punim drurésh,
vaditje me bot, punim sip.e démtuara dhe mbjellje fare bari, vaditje me bot.
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Rruga Hysni Alimerko &shté punuar me pastrim, punim drurésh dhe krasitje.

Lulishte Pallati i Kulturés + Universiteti i ri éshté shérbyer me pastrim —higjenizim, punim
toké pér mbjellje lulesh, mbjellje lulesh,vaditje, korrje sip.bari+plehrim, krasitje
palmash+spérkatje, krasitje drurésh +punim, fshirje e rrugéve e shesheve, pastrim i fugave,
qethje shkurresh pér t'u dhéné formé, krasitje gardh i gjelbér +punim.

Lulishte n€ Hyrje té Portit Eshté shérbyer me pastrim —higjenizime, korrje sip. bari, fshirje
rrugé e sheshe, krasitje drurésh, qethje shkurresh e gardh i gjelbér+punim e vaditje.

Muzeu i Pavarésis€ éshté shérbyer me punim toke pér mbjellje lulesh, mbjellje tulesh, ¢apitje
lulesh, korrje sip. bari.

Rruga Fejzo Gjomema ¢&shté shérbyer me pastrim, punim drurésh, vaditje.

Rruga Hektor Shyti éshté shérbyer me pastrim, punim drurésh,vaditje.

Rruga Kosova —Parku i tregtisé €shté shérbyer me punim toke pér mbjellje faré bari, mbjellje
fare bari, plehrim,vaditje, korrje sip.bari, punim drurésh, gethje shkurresh +punim,vaditje me
bot.

Rruga Pelivan Leskaj ésht¢ shérbyer me pastrim, punim drurésh, gethje gardh i gjelbér, plehrim
kimik.

Rruga Shyqyri Alimerko éshté shérbyer me punim drurésh, pastrime barérash té kéqija né
trotuar, spérkatje drurésh.

Rruga Aristidh Kokoshi €shté shérbyer me punim drurésh, krasitje pér ngritje kurore.

Rruga Dush Strati ésht€ shérbyer me punim drurésh, pastrim, krasitje pér ngritje kurore,
krasitje e réndé.

Rr. Nermin Vlora Falaski €sht€ shérbyer me pastrim-higjenizim,korrje sip. bari,qethje
shkurresh e punim,punim drurésh, plehrim kimik.

Rr. Mustafa Bello éshté shérbyer me pastrim, punim drurésh+krasitje pér ngritje kurore, krasitje
e réndé.

Rr. Naim Frashéri éshté shérbyer me pastrim, punim drurésh, pastrim trotuarésh nga barérat e
kéqija.

Rr. Mis Durham &shté shérbyer me punim drurésh, krasitje, pastrim trotuarésh nga barérat e
kéqija, spérkatje drurésh, vaditje me bot.

Lulishte Marigo Posio éshté shérbyer me pastrim-higjenizim, korrje sip.bari, plehrim, gethje
shkurresh+punim, krasitje gardh i gjelbér+punim, fshirje rrugé e sheshe, plehrim kimik.
Trekéndéshi Holiday éshté shérbyer me pastrim,vaditje, qethje gardh i gjelbér+punim, punim
shkurresh, korrje sip.bari, plehrim kimik, vaditje me bot.

Lulishte te Bashkia, 6 katéshi, Muzeu, Mesapliku, rr.Perlat Rexhepi éshté shérbyer me
pastrim-higjenizim, korrje sip. bari, punim toke pér mbjellje lulesh, mbjellje lulesh,vaditje,
krasitje gardh i gjerlbér, punim dru-shkurre-gardh i gjelbér, fshirje rrugé e sheshe, vaditje me bot.
Blloku Kapele-Posta €shté shérbyer me pastrim —higjenizim, gethje shkurresh+punim, punim
drurésh, punim toke pér pérgatitje pér mbjellje t€ sip.sé barit té démtuar, plehrim kimik.
Lagjia 28 Nentorit+Gjendja Civile €shté shérbyer me pastrim ~higjenizim, korrje sip. bari,
krasitje gardh i gjelbér+punim, gethje shkurresh+punim, punim drurésh, plehrim kimik, krasitje
drurésh.

Shkallét né¢ Kuzum Baba shérbehet me pastrim, korrje sip.bari, qethje shkurresh, fshirje té
shkalléve.

Lungomare éshté shérbyer me pastrim-higjenizim, vaditje, korrje sip.bari, plehrim, rigjenerim
tapet bari, punim drurésh+krasitje, krasitje palmash+spérkatje, hapje gropash me skrep € me
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krah, mbushje e gropave me ¢akéll dhe mbjellje e pishave té reja, riparim impiantesh, punim me
freze sip.e démtuara.

Blloku Pavarésia éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, gethje
shkurresh+punim, gethje gardh i gjelbér, punim drurésh, krasitje palmash, plehrim kimik.
Blloku Kali i Trojés €shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, fshirje rrugé e
sheshe, krasitje palmash+spérkatje, punim dru —shkurre, gethje shkurre e gardh i gjelbér, riparim
stolash.

Rr. Anita Bitri, Lef Sallata, Jeronim de Rada, Figirete Musta, Hajredin Haxhiraj éshté
shérbyer me pastrim, punim drurésh, krasitje, pastrim i trotuarit nga barérat e kéqgija, plehrim
kimik,vaditje me bot.

Blloku Isa Boletini éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre-
gardh i gjelbér, qethje gardh i gjelbér +shkurre, pastrim trotuari nga barérat e kéqgija,plerim
kimik.

Lulishte pas Qendrés Studentore &shté shérbyer me pastrim, punim drurésh, gethje shkurresh ¢
gardh i gjelbér+punim.

Blloku pas Teatrit Petro Marko shérbehet me pastrim, higjenizim, korrje sip. bari, gethje
shkurresh e punim, krasitje gardh i gjelbér +punim, punim drurésh, fshirje rrugé e sheshe.
Blloku pérballé Xhamisé éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, fshirje rrugé e
sheshe, punim drurésh, krasitje palmash, gethje shkurre e gardh i gjelbér+punim.

Rruga Gjergj Araniti €sht€ punuar me pastrim, higjenizim, qethje shkurre ¢ gardh i gjelbér,
punim shkurre e gardh i gjelbér, punim beli pér pérgatitje té tokés pér rigjenerim té barit t&
démtuar, mbjellje fare bari, vaditje me bot, pastrim, nivelim dheu, mbjellje fare bari pas
karburantit te rruga Gjergj Araniti (700 m?)

Rr. Albano Romina €sht¢ shérbyer me pastrim, punim drurésh, pastrim trotuari nga barérat e
kéqija,vaditje me bot.

Rruga Veledin Kollozi €sht€ shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim
drurésh+spérkatje, plehrim kimik, vaditje me bot, punim dhe mbjellje me faré bari sip.e
démtuara.

Rr.Riza Salati ésht€ shérbyer me pastrim, punim drurésh, pastrim trotuari nga barérat e
kéqija,vaditje me bot.

Lulishte Selia e PS &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, punim dru—shkurre, qethje shkurre e
gardh 1 gjelbér, korrje sip. bari.

Rr.Ali Demi éshté shérbyer me: pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim drurésh, punim e
qethje gardh i gjelbér, plehrim kimik,vendosje stolash te lapidari, vaditje me bot, spérkatje.
Rr.Osman Haxhiu, Zaho Koka, Enver Jaho &shté shérbyer me pastrim, punim, krasitje
drurésh, pastrim i trotuarit nga barérat e kéqija.

Rr.Rakip Malile €shté shérbyer me pastrim, krasitje palmash+spérkatje, gethje gardh i gjelbér
+punim, plehrim kimik.

Rotondo né Hyrje té Rr.Transballkanike ésht¢ shérbyer me pastrim, korrje sip. bari, plehrim
me pleh kimik.

Rr.Transballkanike €shté shérbyer me pastrim, higjenizim, krasitje gardh i gjelbér, punim i
trafikndarésit, korrje sip bari, punim toke, mbjellje lule, zvendésim té luleve té vjedhura, gapitje,
plehrim,vaditje me bot, punim me frezé.

Lulishte 3 Racat &shté shérbyer me pastrim, fshirje, punim dru-shkurre, gethje shkurresh, korrje
sip.bari, shkulje barérash té kéqija.
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Blloku i Kombinatit éshté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, punim drurésh, pastrim fugash
te parkimet e makinave, krasitje drurésh té médhenj qé rrezikojné, krasitje drurésh pér ngritje
kurore,vaditje me bot.

Blloku pas Albano Romina é&shté shérbyer me pastrim, higjenizim, punim dru-shkurre-gardh i
gjelbér,vaditje me bot.

Rruga Sazani &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim drurésh, pastrim i
Pyllit t€ Sodés nga letra, inerte, krasitje e pishave, heqje e rrénjéve té pishave té rrézuara prej
vitesh, prerje ferrash.

Lulishte Plazhi i vjetér éshté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre, gethje
shkurresh pér t'u dhéné formén e duhur.

Rr.Trotuaret te BKT, Rr.Kastriot Gjini éshté shérbyer me pastrim, punim drurésh.

Rr.Misto Mele &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre-gardh i
gjelbér, gethje shkurre e gardhe té gjelbér, vaditje me bot, spérkatje.

Rr. At Kristo Negovani éshté shérbyer me pastrim, punim gardh i gjelbér+krasitje, krasitje
drurésh, plehrim kimik.

Rr.Zahir Pajaziti, Tasim Jonuzi, Ramize Gjebrea &shté punuar me pastrim, punim drurésh,
pastrim trotuarésh nga barérat e kégija.

Blloku pas 3 Racave €shté shérbyer me pastrim, punim dru-shkurre-gardh i gjelbér, krasitje
shkurre-gardh i gjelbér, korrje sip.bari, punim toke dhe mbjellje fare bari né vendet e démtuara.

Blloku te rr.Demokracia éshté shérbyer me pastrim, punim drurésh, plehrim kimik, pastrim té
sip.té parkimeve, vaditje me bot.

Lulishte te Ligeni éshté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, krasitje drurésh, qethje shkurresh,
punim dru-shkurre.

Blloku Pilot éshté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre, qethje shkurresh,
vendosje stolash, pastrim i trotuaréve nga barérat e kéqija.

Rr. Dhimitér Konomi éshté shérbyer me pastrim trotuari nga barérat e kéqija, punim drureésh,
plehrim kimik, spérkatje me herbicide e baréerave té kéqija.

Lulishte sheshi i Flamurit éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, vaditje, punim
dru-shkurre, gethje shkurre-gardh i gjelbér, krasitje palmash, fshirje rrugé e sheshe, pastrim
fugash, larje té shkalléve e shesheve, punim toke pér mbjellje lulesh, mbjellje lulesh, gapitje,
plehrim, zvendésim t€ luleve té vjedhura, krasitje pishave té médha.
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Lulishte te 4 topat éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, plehrim, korrje sip.bari, punim dru-
shkurre, plerim kimik, vaditje me bot.

Universiteti éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, pastrim fugash, punim dru,
shkurre, krasitje shkurresh pér t’u dhéné formén e duhur, krasitje palmash+spérkatje, fshirje
rrugé e sheshe, mbjellje lulesh, vaditje, plehrim kimik.

Rruga Sulejman Delvina &shté shérbyer me pastrim, korrje sip. bari, pastrim fugash, punim dru
-shkurre, krasitje dru-shkurre, pastrim trotuari nga barérat e kéqija,vaditje me bot, spérkatje
drurésh, prerje e peméve té thata.

Ballkoni i Vlorés éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, plerim kimik.

Lulishte Posta e Coles éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip. bari, punim dru —
shurre-gardh i gjelbér, qethje gardh i gjelbér +shkurre, prerje e peméve qé€ rrezikonin pérballé me
tregun.

Shkollat dhe kopshtet e qytetit Eshté shérbyer né té gjitha shkollat e kopshtet me korrje
sip.bari, punim dru —shkurre, plehrim kimik, qethje shkurresh ¢ gardhesh té gjelbér, mbjellje

fidanésh té rinj, krasitje drurésh e palmash. Me nje sip totale, sip bari 90000 m?, dru dekorativ

3000, palma 201, shkurre 2000 rrénjé€, fidané té rinj t€ mbjell€ sé fundmi 250 fidané pisha, 36
rrénjé dru dekorativ.

Né Fidanishte punohet me pastrim territori nga barérat e kéqgija, punim drurésh, krasitje
formuese, mbushje geskash pér transportim fidanésh, mbushje kubikésh me lule pér pérgatitje
pér qytet, prodhim fidanésh me faré e me kalema, mbjellje farishtesh me lule e bimé t€ ndyshme
dekorative, pérgatitje kurorash me raste festash té ndryshme, vaditje t€ bimésis€ et;.

Lapidari né Babicé punohet me korrje sipérfaqe bari, plehrim kimik, punim gardh 1 gjerbér,
punim drurésh.

Lulishte Shkolla e Marinés éshté punuar me pastrim té€ sip.t€ gjelbért, vaditje, korrje sip.bari,
plehrim kimik, riparim impiantesh.

Bulevardi Vloré —Skelé éshté shérbyer me pastrime, fshirje, punim drurésh, punim gardh i
gjelbér, spérkatje té bimésisé dekorative, ¢apitje lulesh, korrje sip.bari te Xhamia, plehrim kimik,
krasitje gardh i gjelbér.

Duke filluar gé nga muaji Maj deri né fund té€ muajit dhjetor, Sektori i Gjelbérimit ka qené 1
angazhuar me: Pastrim t€ Pyllit t€ Sodés, pastrim t€ koshave né Bulevard (2 heré€ né dité),
pastrim té mbeturinave jashté dhe brenda koshave né Lungomare dhe rr. Sulejman Delvina (¢do
dité prej orés 17 deri né orén 23) rreth 500 ton mbetje, larje t€ trotuaréve duke filluar nga Qendra
Historike, Bulevardi Vloré —Skelé, Lungomare, terrenet sportive, rruga Jeronim De Rada, rruga
nga Kalaja né Orikum, larje t€ shtérvaneve. Duke ju bashkuar dhe nismés pér njé€ Shqipéri té
pastér aksionet e pastrimit nuk jan€ ndalur né€ zona t€ ndryshme t€ qytetit.
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Emértimi | njésia sasia Volume pune té kryera né shérbim té sip.té
gjelbérta sipas zérave
Lule m’ 4907 15000 m?
Bar m’ 216736 | 220000 m?
Dru Rrénjé 11750 11700 rrénjé
dekorativ
Palma Rrénjé 895 895 rrénjé
Shkurre Rrénjé 6232 6200 rrénjé
Rrugé e m? 31797 950000m?
sheshe
Gardh i ml 14571 15500 metér linear
gjelbér
Transport rrugé 10 ton 2700 ton mbetje
mbeturinash mbetje né
dité

Aksionet e Pastrimit jané Paraqitur né tabelén mé poshté:
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Vendi ku u zhvillua zona Data e zhvillimit/forcat e punes |[volumet
Nr.thase--inerte{ton)

Pylli | sodés 07.11.2021 84(300thasé ,12 ton

Krah shkollés Ali Demi 08.11.2021 20|50 thasé,7.2 ton

Rr.Dhimitér Konomi 09.11.2021 65[100thasé,3.6 ton

Stadiumi 10.11.2021 15|50thasé,6 ton

Rr.Ramize Gjebrea 11.11.2021 75(300 thasé,14.4 ton

Skelé,né brendési té pallateve 12.11.2021 15|50thasé,3.6 ton

Sheshi | flamurit,rr.tunel-kala 13.11.2021 84(100 thasé,8.4 ton

hegje mbeturinash ne qytet 14.11.2021 10]inerte 9.6 ton

Qéndra historike(inerte) 15.11.2021 14(12ton

Qéndra historike(inerte) 16.11.2021 14{12 ton

Rr.Vlore-Panaja 17.11.2021 84300 thasé,3.6 ton

Rr.Vloré-Panaja 18.11.2021 30{100 thasé

Novoselé 19.11.2021 10|100 thasé

Novoselé 20.11.2021 10|50 thasé

Bestrové 22.11.2021 30|100thasé, 12 ton

jani minga,hapesir midis pallateve 23.11.2021 15{/150,16.8 ton

pallati | kultures(sherbime te ndryshme 24.11.2021 20|50 thasé,7.2 ton

rruga e Cipajve(pastrim dhe mbijellje) 25.11.2021 30|3.6 ton

shkak | shirave te shumt (anullua) 26.11.2021

punim dhe pastrim sheshi | flamurit 27.11.2021 20|7.2 ton

larje me lavazho,pallati [ kultures 27.11.2021 6/500m2

larje me lavazho,sheshi | flamurit 27.11.2021 6(300m2

hegje balte dhe larje te bobinazhi 28.11.2021 15|12 ton

hegje balte dhe larje te bobinazhi 29.11.2021 15|12 ton

pastrim | trotuareve dhe plazhit nga mbetjet 29.11.2021 35|18 ton

fshirje trotuaresh ne skele,sheshi ne lungomare|30.11.2021 20|7.2 ton

Menaxhimi i Klubit Shumésportésh “Flamurtari”

Pérgjaté vitit 2024 kané vazhduar aktivitetet zyrtare né Pallatin e Sportit Flamurtari dhe puna pér
pérfagsimin sa mé t€ denjé t€ Klubit dhe Bashkisé Vloré dhe pér arritjen e objektivit té
pérbashkeét t€ masivizimit té sporteve dhe pérfshirjen e sa mé shumé té rinjve né to.

Ekipi Femrave n€ Basketboll té rritura ka fituar Kupé e Shqipérisé mé 24 Janar 2024 dhe

ka zéné vendin e dyté né Kampionatin Kombétar pér sezonin 2023-2024. Ekipi ishte
pjesé€ e Ligés Unike, kampionat i pérbashkét i Federatés Shqiptare té Basketbollit dhe
Federata e Basketbollit t&€ Kosovés duke u renditur né vendin e pesté. Mé daté 08/10/2024
ekipi ka fituar Superkupén e Shqipérisé. Né muajin Tetor ka startuar Kampionati
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Kombétar 2024-2025 ku ekipi ka fituar te gjitha ndeshjet e zhvilluara. Né muajin Nentor
ka startuar kampionati i Liges Unike 2024-2025

Ekipi i Basketbollit meshkuj t€ rritur né sezonin 2023-2024 pérfagéson klubin né
Superligé€ ku sipas klasifikimit renditen né vendin e gjashté. Ne muajin Tetor ka filluar
Kampionati Kombétar per sezonin 2024-2025 ne te cilin ekipi ka patur paraqitje dinjitoze
dhe vazhdon stervitjen intesive per arritjen e objektivave ne kete sezon.

Ekipet zinxhir t€ basketbollit U18, U16 pér femra dhe U18, U16 pér meshkuj jané pjesé e
Kampionatit Kombétar pér mosha.

Ekipi Volejbollit Femra né kampionatin e sezonit 2023-2024 ka maré vendin e dyté né
Kampionatin Kombétar dhe éshté pretendent pér té fituar Kupén e Shqipérisé pér
Kategorin€ e paré. Ne muajin Tetor ka startuar Kampionati Kombétar per sezonin 2024-
2025 dhe vazhdon puna intesive per fitoren e kampionatit.

Ekipi i Volejbollit femra U18 né sezoni 2023- 2024 ka nisur me pérfagésim té denjé pér
moshat U 18 dhe U 16, duke na béré té jemi ekip pretendent pér kryesimin e
kampionateve,

Ekipi i Minifutbollit (Futsal) éshté shpallur kampion né sezonin 2023-2024. Vazhdon
pergjate gjithe vitit pergatitje intesive per mbajtien e titullit kampion dhe per sezonin
2024-2025.

Ekipi i Kickbox ka arritur t€ mbrojé titullin kampion Bote, dhe pregatit sportisté té
talentuar t€ cilét pérfaqé€sojné klubin né cdo kompeticion sportiv.

Ekipi i Mundjes ka maré pjes€ né té gjitha aktivitet e organizuara nga Federata Shqiptare
e Mundjes pér vitin 2024. Ne Kampionatin Kombetar te zhvilluar ne datat 8 dhe
9.11.2024 sportisti Kelsi Nelaj u shpall kampion Kombetar ne kategorine 87 kg.

Sportistét e ekipit t€ Boksit kan€ pérfaqésuar denjésisht klubin duke i sjellé titujt e vendit
t€ paré€ pér moshat dhe Kampionatit t€ Boksit pér t€ rritur. Ne Kampionatin Kombetar
Elite sportisti Ariol Zeneli u shpall Kampion.

Né disiplinén e atletikés vazhdon pregatitja e sportistéve pér kété sezon, gjithashtu dhe né
ekipin e peshéngritjes me synim shpalljen e sportistéve tané kampion. Ekipi i
qitjes falé punés s€ vahdueshme vazhdon evidentimin e sportistéve té rinj dhe pregatitjen
e tyre pér kompeticionet n€ kété disiplin€ ne daten 03 Nentor ne Durres u zhvillua gara e
12 me te mireve ku ekipi i gitjes Flamurtari u paraqit ne nivele te larta. Sportistja Najka
Mustafa mori medaljen e arte; Deisi Gjeca medalje te arte ne pushke meshkuj. Ne daten
23 Nentor ekipi ka mare pjese dhe ne Kupen Pavaresia ne qytetin ¢ Elbasanit.

106



Ekipi i shahut,tackwondo, karate vazhdojné pregatitjet pér sezonin 2024-2025.

Né kuadér té titullit “Vlora, qyteti Europian si sportit 2024”, Klubi Shumésportésh
“Flamurtari”, ésht€ pjes€ organizative e aktiviteteve sportive t€ organizuara né qytet,
duke filluar me kampionatin Street Basket 3x3 organizuar né Lungomare me
pjesémarrjen mé 23 Mars me pjesémarrjen e sportistéve nga i gjith€ ballkani ku
kampione né kategoriné pér femra u shpall€ ekipi i Flamurtarit, organizimin e finaleve té
Liga Unike Lajthiza mé datat 27-28-29 Mars n€ ambientet ¢ Pallatit t€ Sportit,
organizimin e aktivitetit Night of the Champions mé 13 Prill né ambientet e Pallatit t&
Sportit ku kampion u shpallén 2 sportista qé pérfagésonin ekipin e Flamurtarit,
organizimin e Maratona Vlora Run 2024 mé 21 Prill dhe organizimin e Mountain Bike
Kanina mé 27 Prill 2024. Mé datat 07-11 Maj 2024
organizua “Festivali Sportiv”, me 9 disiplina sportive ku dy prej kampionateve,
pérkatésisht Kampionati i Qitjes Sportive dhe Kampionati i Bokst u zhvilluan né
ambientet e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, sportistét e Klubit ishin pjesémarrés dhe
garues né té 9 disiplinat sportive té€ organizuara. 7-8-9 Qershor pjesé
organizative e “Vlora Open Beach Volley 20247, pjesémarrés ekipe nga e gjithé
Shqipéria dhe pérfagésues t€ qytetit ekipet e organizuara me sportistét e Klubit

Shumeésportésh “Flamurtari”. 19-20-21 Korrik 2024, “Steka e
Arté 2024”, Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, pjesé organizative dhe pérfaqésuar
ekipin e Vlorés me Ekipin e Bilardos. 2-3 Gusht “Summer Up” Festivali

Sportiv njé aktivitet i larmishém pér té gjitha grupmoshat me pjesémarrjen e sportistéve
nga e gjithé Shqipéria ku sportistét e Klubit fituan cmime té para dhe té€ dyta né€ sportet e
Beach Volley, Not&, Ping Pong. Street Basket, Shah.

Pérgjaté muajit Nentor té vitit 2024 kané vazhduar aktivitetet zyrtare n€ Pallatin e Sportit

Flamurtari dhe puna pér pérfagsimin sa mé t€ denjé t€ Klubit dhe Bashkisé Vloré dhe pér arritjen
¢ objektivit t€ pérbashkét té masivizimit t€ sporteve dhe pérfshirjen e sa mé shumé té rinjve né
to. Aktivitet e zhvilluara pérgjat€ muajit Néntor jané:

Kupa Pavarésia né Karate, me pjesémarrjen e ekipeve sportive nga Shqipéria dhe rajoni
ku garuan 270 sportiste te grupmoshave.

Kampionati Kombetar i Tackwondo me pjesemarrjen e 6 ekipeve ku garuan 100
sportiste. Orion Kamberaj sportisti i ekipit te Flamuratrit u shpal kampion ne kategorine
12-14 vjec dhe 9 sportiste nga mosha 9-12 vjec u shpallen kampion.

Kupa Pavarésia Basketboll U16 u realizua me pjesemarrjen e 6 ekipeve dhe 72
sportisteve. Ekipi i vajzave Flamurtari basketboll U16 shkoje ne finale me ekipin e Fierit
dhe doli ne vend te dyte.

Me date 14 Dhjetor 2024 ne ambientet e Pallatit te Sportit “Flamurtari” u zhvillua Night
Of The Champions 11, kampionati i KickBoxking me pjesemarrjen e sportisteve te huaj
dhe sportisteve te flamurtarit ne kete disipline.
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Fakt

Frojekti HamiSgetor 01.01.2024-31.12.2024
Ekipi basketbollit meshkuj te rritur 5,950,000 5,950,000
Ekipi basketboll meshkuj te rinje 300,000 295,875
Ekipi basketbollit femra te rritura 10,000,000 9,976,165
Ekipi basketbollit femra te reja 300,000 300,000
Ekipi I volejbollit femra te rritura 2,500,000 2,492,965
Ekipi I volejbollit femra te reja 400,000 388,880
Ekipi I boksit 4,250,000 4,250,000
Ekipi I ciklizmit 1,000,000 998,125
Ekipi [ mundjes 1,200,000 1,200,000
Ekipi I Ping Pong 300,000 291,875
Ekipi I peshengritjes 800,000 798,750
Ekipi I karatese 300,000 300,000
Ekipi I minifutbollit 4,000,000 4,000,000
Ekipi I qitjes 800,000 798,750
Ekipi I tackwondo 300,000 300,000
Ekipi I bilardos 700,000 696,750
Ekipi I atletikes 300,000 278,750
Ekipi I shahut 350,000 346,250
Ekipi I kickbox 1,500,000 1,498,750
Ekipi futboll femra 300,000 278,750
Ekipi I notit 600,000 600,000
Projekte Shtesé 368,500 368,500
Energji elektrike 550,000 550,000
Ujé 230,000 215,627
Telefoni+ Sherbim interneti 80,000 52,800
Shperbhme per ekipe dhe individ 350,000 280,000
kampion
Grumbullim te ekipeve per trofe 700,000 675,631
Federime+ Gjyqtari sportive 3,500,000 3,409,125
Shpenizme te paparashikuara 100,000 61,156
Shpenzime publicieti 650,000 643,100
Udhetime dhe dieta personeli 200,000 106,311
Riparime te vogla+ shp. Te tjera 1,000,000 870,935
Materiale sportive 600,000 588,542
Sigurimi I lojtareve 300,000 300,000
231 Paisje teknike, tabela
elektonilJ(e, Pc 1,000,000 g
Shpenzime bileta udhetimi 300,000 283,764

transferim lojtaresh te huaj
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1.

Projekti : Teatrin “Petro Marko

Duke u nisur nga qéllimi kryesor i punés pér Teatrin “Petro Marko”, pasurimin e jetés artistike e
kulturore né qytetin e Vlorés, dhe referuar shkresés suaj nr. 635 prot, daté 15.01.2025 ju
paragesim aktivitetin e kétij Institucioni pér periudhén 01 Janar 2024 - 31 Dhjetor 2024 si mé

poshté:

JANAR 2024

1.

“Estrada e t€ rinjve (Jemi dhe ne)”, me regji t&€ Artan Islamit. Interpretojné : Anteo
Salikaj, Gabriela Azizaj, Gentjan Kéllici, Dajana Shehaj, Fabian Duro, Albano Merkaj,
Justinian Kissi, Emanuela Selimaj, me mbéshtetjen e Bashkisé Vloré. Kjo estradé pati
shumé sukses dhe u duartrokit pér 3 neté né Teatrin “Petro Marko”, gjaté muajit Dhjetor
2023, dhe u vendos pérséri né 19 Janar 2024.

Koncert “Fausto Leali”. Grupi i njohur italian, me mbéshtetjen e Bashkis€ Vloré mé 26
Janar 2024 mbajti njé koncert né Teatrin “Petro Marko”. Koncert g€ pati njé pjesémarrje
té jashtézakonshme .

SHKURT 2024

3.

NE€ teatrin “Petro Marko” u zhvillua ceremonia e dhénies sé titullit “Nderi i Qytetit” pér
ekipin e futbollit Flamurtari t€ viteve 80-90 né datén 10 Shkurt 2024.

Komedia “Njé vrasje e vogél aksidentale”me regjit té€ Marigona Bektashi Ferati, e sollén
né€ skené aktorét Fisnik Ademi, Irena Aliu, Qendesa Kajtazi, Artan Hetemi. Komedi e
duartrokitur u shfaq me shumé sukses né datén 22 Shkurt 2024 né teatrin “Petro Marko”,.

MARS 2024

5.

6.

Koncert i pianistit Red Radoja, artisti me repertor t&€ kompozitorve francez mbajtur mé 1
Mars 2024.

Mirénjohje pér Artistét e Kinematografisé Shqiptare “Ibrahim Mucaj dhe Kristaq Mitro”,
me Regji té€ Kristaq A.Skrami , Dirigjent Oleg Arapi, me pjes€marjen e aktoréve té
médhenj Timo Flloko, Rajmonda Bulku, Ndricim Xhepa, Kristaq A.Skrami mé 3 mars
2024.

Komedia “Natén e miré me burrin tim”,njé komedi e viteve t€ fundit, me regji t€ Jorgaq
Tushe, shfaqur me shumé sukses né teatrin “Petro Marko” , n€ datat
8,9,10,12,13,14,15,16,17,22,23,24 Mars 2024. E luajtur nga trupa e aktoréve Artan Islami
, Matilda Avduli, Ermir Hoxhaj, Eljona Thomaraj, Roland Minga , Alba Shtémbari dhe
Loris Sinaj.

. Koncert “Le Interviste Impossibli”, interpretoi Idalberto Fei dhe Eldorado Siravo,

gjithashtu dy artiste italiane Gabriella Casali dhe Cloris Brosca né bashképunim me
Konsullaten Italiane Vlor€, i mbajtur mé 27 mars 2024.
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PRILL 2024

9. NE datat 16, 17 dhe 18 Prill 2024 u shfaq me shumé sukses drama e trishté “Elektra” nga
Sofokliu, me regjizor Kico Londo, As/Regjisor Olgert Mataj, Greta Baci, Kevin Rrapaj,
me artist t€ médhenj Laura Nezha, Alert Celoaliaj, Gladiola Harizaj, Denisa Demaj,
Engjell Hoxha, Medi Gurra, Asiana Koka, Melisa Manuka, Suela Prendi, Greta Baci,
Kevin Rrapaj.

10. Trupa “Star Danc Academy” organizoi konkurs kércimi modern, mbajtur mé 20 Prill
2024.

11. N& “Ditén botérore t€ librit” u organizua njé aktivitet me pjes€marrjen e klasave té€ 9-ta té
shkollave “Lef Sallata” dhe “Mugo Delo”, zhvilluar né daté 23 Prill 2024.

MAJ 2024
12. “Fest Art 2024” Njé spektakél i pérvitshém i talenteve té reja, nén vézhgimin dhe

trajnimin e profesionistéve mé t€ miré t€ fushés si dhe organizimin e Teatrit “Petro
Marko* né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré. Né pérfundim té konkursit
pati dhe ¢mime e vlerésime pér artistét e rinj.

U zhvillua né€ datat 7 dhe 8 Maj 2024 me talentet mé t€ spikatura né té gjitha shkollat e mesme
dhe klasave te 9 — ta té shkollave 9-vjegare té€ qytetit né zhanrin e kéngés dhe kercimit modern.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Data 9 Maj 2024 né Teatrin“Petro Marko”.Shfaqje muzikore dhe poezie né italisht dhe
arabisht frymézuar nga romani “Njé mijé e njé net” u soll nga dy artistet e talentuara
Valeria Almeringhi dhe Sara Bezzi pér artédashésit vlonjaté, koncertin e titulluar “Le
Due Lune” me autor, regjisor dhe dirigjent Damiano Giuranna né bashképunim me
Konsullatén [taliane Vlor€.

Daté 11-12 Maj 2024, “Tom & Jerry” Teatér pér fémijé me dy aktor fantastik Aleksandér
Kondi dhe Jaho Guma qé pati shumé pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko” nga
vogélushét. Pér dy dité resht aktorét e talentuar dhuran té qeshura pa fund pér fémijét e
vegjél.

Koncerti “The Best” pati gjithashtu shumé pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko”
me regji t€ Elvira Hoxhara dhe drejtimin té€ Oleg Arapi n€ bashképunim me institucionin
arsimor jopublik Elite mé 16 maj 2024.

Mirénjohje pér Artistét e Kinematografisé Shqiptare “Piro Milkani”, me regji té Kristaq
A.Skrami dhe dirigjent Oleg Arapi, me pjesémarjen e aktoréve t€ médhenj Timo Flloko,
Rajmonda Bulku, Ndricim Xhepa, Kristaq A.Skrami. I ftuar Nik Xhelilaj, mbajtur mé 18
Maj 2024.

“Rinia larg dhunés sé bullizimit dhe gjithpérfshirja né aktivitete kulturore” qé pati shumé
pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko”. Ky aktivitet u organizua né daté 19 maj
2024 né bashképunim me Bashkiné Vloré me pjesémarrjen ¢ pesé shkollave té konkursit
“Teatér”

Comedy-Bar “Stand-UP” me pjesmarrjen e Gent Hazizai dhe Besnik Mustafaj u
duartrokit nga publiku vlonjat mé 24 maj 2024.

Koncert “Omagio a Battiato’ "ku u luajtén muziké me vepra t€ autoréve t€ shquar, né
bashképunim me Konsullatén Italiane Vloré, i mbajtur mé 30 maj 2024.

Komedi “Gruaja e burrit tim” me regji t€ Kico Londo, As Regjisor Olgert Mataj. Falé
aktoréve té€ mrekulleshém té zgjedhur me kujdes.shfaqja pati shumé sukses né teatrin
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“Petro Marko”, dhéné pér artdashésit vionjaté pér dy dité né datat 31 maj-1 qershor
2024.

QERSHOR 2024
21. “Rrofté Parodia” (Kur gajné Komikét) Recital i Parodistéve ¢ Vlorés, dy artisté té
jashtézakonshém gé na mbajtén peshé me humorin e tyre brilant pérgjaté tre netéve 7-8-9
qershor 2024.
22. Antonio Motcia Modica & Lee Curreri,muzika Italiane 40 anni di “Fame — Saranno
Famosi” né bashképunim me Konsullaten Italiane Vloré, i mbajtur mé 13 Qershor 2024.
23. Melodia e Stineve , konkurs kércimi pér fémije me 15 Qershor 2024
24. Miss & Mister Turizmi me producente Myzejen Konduri u zhvillua mé 16 Qershor 2024
né Teatrin “Petro Marko”
25. “Thuaj Kéngés Rini”, aktivizim rinor i shprehur pérmes artit nga Késhilli Vendor Rinor
dhe t& rinjt€ e Vlorés mé 21 Qershor 2024.
KORRIK 2024
26. “Show Veror 2024”, né gendrén historike t€ qytetit t& Vlorés lagjja Muradie, 11 Korrik
2024.
27. “Show Veror 2024”, Lungomare, 26 Korrik 2024

GUSHT 2024
28. “Show Veror 2024”, Orikum, 7 Gusht 2024.

SHTATOR 2024

29. Me rastin e Dités sé Shénjtérimit té Néné Terezés mé 5 shtator 2024, Kori i Filharmonisé
sé Kosovés, nén drejtimin e dirigjentit Rafet Rudi, ndrigoi skenén e teatrit “Petro Marko”.
Programi pérfshiu vepra nga kompozitoré té njohur si Jan Sandstrdm, Baki Jashari, Vasil
Sofokli Tole, Lorenc Antoni, Jake Runestad, Claudio Monteverdi, Aulon Nagi dhe Rafet
Rudi.

30. Koncert Jubilar me rastin € 85 vjetorit té lindjes sé prof. Robert Papavrami nga Qéndra
Kulturore “Resonance” Vloraphilharmony , “Let it be music Vloré” me drejtor artistik
dirigjent Thanas Caci i mbajtur né€ 12 Shtator 2024.

TETOR 2024

31. Koncert “Kori i Karditsas’’ nén drejtimin artistik t€ Nikos Efthimiads, né piano Lila
Violetta Soussi né bashkpunim me Ambasadén Greke n€ Shqipéri, i mbajtur mé 9 Tetor
2024.

32. Koncert “80 vjetori i Clirimit t€ Vlorés”, me pjesémarrjen e Orkestrés, solistét dhe
valltarét e Ansamblit té Kéngéve dhe Valleve Popullore mé daté 15 Tetor 2024.

33. Mbrémje Poetike “Ah ky mall,ky mall i gmendur” kushtuar diplomatit dhe
kryebashkiakut té viteve '20-'30 t€ shekullit XX, Ali Asllani i mbajtur mé 17 Tetor
2024. Aktivitet i cili pati pa fund duartrokitje nga salla.
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34.

Shfagja “Sonetet e Shekspirit” me regjizor Kristaq A.Skrami .Me grupin aktoréve mé té
spikatur t€ teatrit “Petro Marko”. Shfagja pati shumé sukses né teatrin “Petro Marko”,pér
5 dité né datat 19 Tetor- 27 Tetor 2024.

NENTOR 2024

Né vijim Java Festivali Teatror “Shekspiri zbret n€ Vloré” gjaté muajit Néntor ka qéné e
mbushur me shfagje, koncerte duke filluar me:

35.

36.

37.

38.

39.

Komedia “Masé pér masé”e celi trupa e teatrit t€ Gjakovés “Hadi Shehu”dhe teatrit té
Prizrenit “Bekim Fehmiu” me regji t&€ Altin Bashes pér 1 dité 9 Néntor 2024.

Shfagja “Remeo e Xhuljeta”, ”Zbutja ¢ Kryeneges”, “Nata e dymbédhjeté”, dhe “Shumé
zhurme pér asgjé” pér 1 dité 10 Néntor 2024.

Shfaqja “Sonetet ¢ Shekspirit” me regjizor Kristaq A.Skrami me grupin aktoréve té teatrit
“Petro Marko”mé t€ spikatur u mbajt 1 dité 11 Néntor 2024.

Shfagja “Nata e dymbé&dhjeté” me regji t€ Justin Anderson me njé grup artistésh u mbajt
1 dit€ 12 néntor 2024.

Shfaqja “The Lost King” interpretoi Franco Ferrante né bashképunim me Konsullatén
Italiane Vloré, 1 dité 13 Néntor 2024.

Organizatorét e Festivalit Teatror té Shekspirit "Shekspiri zbret né Vloré", Bashkia Vloré,
"Shekspir Center" dhe Teatri "Petro Marko", né ditén e fundit t€ Edicionit té Paré, nderuan me
Certifikaté Mirénjohjeje pér karrierén e tyre té gjaté artistike né skenén e Teatrit Shqiptar aktorét
¢ mirénjohur té Teatrit dhe Filmit Shqiptar Margarita Xhepa, Robert Ndrenika dhe aktorin e

Teatrit

"Petro Marko" Vlor€, t€ ndjerin Vasillag Godo, njé nga themeluesit e kétij Teatri.

Kjo Certifikaté u shogérua edhe me njé bust t&€ William SHEKSPIR si simbol artistik i kétij
Festivali Teatror.

Busti i
40.

4]1.

42.

43,

44,

45.

46.

47.

Shekspirit €shté punuar me mjeshtéri nga Skulptori i mirénjohur Edmond RIRA.

Shfaqgja “Romeo & Zhuljeta” me regji t€ Dajana Nenaj me grupin e aktoréve sollén artin
skenik né€ njé audience t€ re népermjet njé qasjeje moderne u dha pér 1 dité né 14 Néntor
2024.

Njé bisedé me Dr. Anxhela Cikopano “Rebelimi ndaj institucionit arkivues si shuarje e
kujtesés kolektive” pati debatin publik e organizuar Qendra e Studimit t& Arteve dhe me
mbéshtetjen e bashkisé Vloré u mbajt 19 Néntor 2024.

U zhvillua takim letrar “Atdheu ne vargjet e poeteve Vlonjaté”, pati duartrokitje té
pjesmarésve artdashés vlionjat 20 Néntor 2024 .

Njé tjetér aktivitet pérgjaté javés ishte koncert muziko-teatral “Mundési pa Kufi*
interperetoi Alda & Blerina Shalari, i ftuari special Dritan Borici ,pér 1 dité 20 Néntor
2024.

Festival “Shkronjat né Pentagram” pérgjaté javés sé festimeve té€ 112 vjetorit t€ Pavarsisé
ishte edhe Ekspozita né€ hollin e Teatrit “Petro Marko” nga piktor t€ vegjél té shkollave
9-vjegare t€ qytetit te Vlorés 21 Néntor 2024, e cila u vizitua me mjaft interes .

Koncerti Jubilar i “80-Vjetori i Clirimit*, né bashképunim me QKF me rastin e festave
ku pati pjesmare gjithashtu u shogerua me duartrokitje nga salla.

Njé tjetér koncert “Néntori i njé Filmi” ku pati muziké nga filmat me tematikén e festave,
organizuar nga “SinfoArt” dhe teatri “Petro Marko” mé 28 Néntor 2024.

Data 29 Néntor 2024 ,Koncert “Kur ¢elin bozhuret” pér 80 vjetorin e Clirimit e
organizuar nga teatri “Petro Marko” dhe Qendra e Kulturés Vloré.

112



DHJETOR 2024

48. Data 04 dhjetor 2024 ,njé€ koncert recital,né Piano Ema Jaupi,luajti pjesé nga J.S.Bach,
F.J.Haydn, C.Zadeja, F.Chopin, L.V.Beethoven u shogerua me duartrokitje té shumta nga
salla.

49. Data 7 dhjetor 2024 Koncert “Ekone Trio” né Piano Edlira Braka e shogéruar me dy
artisté, né saksofon Valentino Arrayet dhe Malo Linsofon. Pati duartrokitje t€ shumta
nga salla.

50. Data 11 dhjetor 2024 ,Koncert “Jean Michel Ferra”.

51. Data 13 dhjetor 2024,“Koncerti i Krishlindjes” koncert me kéngét mé t€ njohura té
Krishtlindjes nga kompozitorét mé t€ miré J.Rutter, M.Frisina, J.Wade, A.Adams,

J. Williams, G.F.Handel.

52. Koncert “Aperitivo Italiano’’ ku u luajtén muziké me vepra t€ autoréve té shquar, né
bashképunim me Konsullatén Italiane Vloré, i mbajtur mé 14 dhjetor 2024.

53. Koncert “Gézuar 2025 pati shumé pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko” né
bashképunim me institucionin arsimor jo-publik Drita € Dijes, i mbajtur mé 18 dhjetor
2024.

54. “Koncert i Krishlindjes” pati shumé pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko” me regji
té€ Elvira Hoxhara né hollin e teatrit u zhvillua dhe ekspozité pikture ¢ institucionit
arsimor jopublik Elite i mbajtur mé 19 dhjetor 2024.

55. Shfaqja “Agnesa e Zotit“ me regji té€ Kigo Londo, e sjellin né skené aktoret Eni Jani,
Laura Nezha, Vjoleta Trebicka. U shfaq me shumé sukses né datén 20 dhjetor 2024 né
teatrin “Petro Marko”.

56. Shfagje me rastin e festave té fundvitit né Spitalin “Ali Mihali”. T€ ftuar dy Parodistét e
Vlorés, dy artisté t€ jashtézakonshém, gjithashtu artistét e muzikés té teatrit “Petro
Marko” R.Brahimi, V.Tahiraj, L.Baballéku njé shfaqe qé pati shumé duartrokitje dhe
dashuri nga ata njeréz q€ kané nevojé té pérfshihen me ndjenjat dhe emocionet gé sjell
arti. Ky aktivitet u zhvillua né€ daté 22 dhjetor 2024.

57. Koncert nga Global Dance “Njé mesazh Krishtlindje” pati pjesémarje té shumté
gjithashtu u shoqérua me durtrokitje t€ shumta, i mbajtur mé 23 dhjetor 2024

58. Koncert i organizuar nga Q.K.F “Treni i dhuratave”, i mbajtur mé daté 26.12.2024 né
Teatrin “Petro Marko”.

Aktiviteti i madh pérmbyllés i gjithé aktiviteteve té vitit, me daté 27.12.2024, me ide dhe
organizim nga Teatri “Petro Marko” dhe me mbéshtetjen e Bashkisé Vloré u organizua Mbrémja
"Gala e Fundvitit”, q€ solli né skené koloset e muzikés dhe skenés shqiptare, soprano Ardita
Meni dhe tenorét Kastriot Tusha e Josif Gjipali dhe dy artistét Renis Gjoka dhe Ina Morinaj

Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Mbi analizén e punés pér periudhén 01.01.2024- 31.12.20242024

Sektori i Arsimit, Rinis€ dhe Sportit funksionon né bazé té Ligjit nr.69/2012 i ndryshuar, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, V.K.M. nr.666, dt 10.10.2019, “Pér kuotat financiare té ushqimit
né mensa ¢ konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér
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nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, VKM 511 dt. 27.07.2022
“Pér disa ndryshime dhe shtesa t¢ VKM 6667, Udhézimit nr. 26, dt 25.11.2019, “Pér mésuesin
ndihmés pér nxénésit me aftési té kufizuara né institucionet publike t€ arsimit parauniversitar”,
VKB-é&s nr.97, dt 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t&€ shérbimit té arsimit parashkollor né Bashkiné
Vloré”, Ligjii nr. 18/2017 "Pér té€ drejtat dhe mbrojtjen e fémijés", Ligjit nr.9863, dt 28.01.2008
“Pér ushqimin” ,Udhézimit, nr.22, dt 25.11.2010 “Pér kushtet e pérgjithshme dhe t€ veganta té
higjienés pér stabilimentet e ushqimit dhe operatorét e biznesit ushqimor, Ligjit nr.74/2013, dt
14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né€ ligjin nr. 9863, dt 28.1.2008 “Pér ushqimin”, té
ndryshuar, Ligjit nr.79/2017 “Pér Sportin” (i ndryshuar) me ligjin 105/2020 dt.29.07.2020, Ligji
nr.79/2019 dt 04.11.2019 “Pér Rining”.

-Bazuar n€ VKB-né nr.97, dt. 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t€ shérbimit t€ arsimit parashkollor
n€ Bashkiné Vloré€” jané kryer kontrolle t€ paplanifikuara n€ kopshtet dhe gerdhet né territorin e
Bashkisé Vloré pér zbatimin e orarit té punés, menaxhimin, kujdesin ndaj fémijés.

- Staf pér organizimin dhe mbarévajtjen ¢ ¢do evenimenti t€ “Vlora, Qyteti Europian I Sportit
2024” gjaté gjithé vitit 2024.

-Ngritja e njé grupi pune brenda sektorit pér analizén e situatés né kopshtet e Bashkisé Vlor€.
-Bazuar n€ Urdhérin ¢ Brendshém nr.4 dt 10.01.2023 dhe Urdhérit t€ brendshém nr 119 daté
26.04.2024 “Pér ngritjen e grupit té punés pér hartimin e planit edukativ individual pér fémijét
me aftési t€ kufizuar”, mbikqyr komisionin i cili ka pérditésuar planin PEI pér 44 fémijé me
aftési t€ kufizuar n€ kopshtet e bashkis€ Vloré, né bashképunim me mésueset mbéshtetése
(pérditésimi ¢do 3 muaj).

-Bazuar n€ Urdhérin e Brendshém nr.283 dt 18.07.2024 “Ngritjen e komisionit pér monitorimin
e tregut pér pércaktimin e listé€s dhe ¢gmimeve t€ mjeteve didaktike pér nevojat ¢ kopshteve dhe
¢erdheve t€ Bashkis€ Vloré”, éshté ngritur komisioni pér monitorimin e gmimeve té tregut pér
myjetet didaktike né kopshte dhe cerdhe.

- Né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré—Himaré ka organizuar dhe finalizuar
aktivitetin e festés sé mésuesit. U nderuan 38 mésues me titullin “Mirénjohje e Qytetit”.

- Pjes€ e grupit oranizues té aktivitetit “Dita ¢ Verés”.

-Eshté zhvilluar procesi i mbledhjes dhe shqyrtimit té dokumentacionit té bonusit financiar té
nxénesve ekselenté t€ shkollave 9-vjecare dhe t€ mesme g€ aplikojné né Bashkiné Vloré. Jané
trajtuar pér vitin shk. 2023-2024 me bonus financiar 134 nxénés né shkollat 9- vjegare publike
dhe 128 nxénés né€ shkollat e mesme t€ pérgjithshme publike.

-Pjes€marrje né€ grupin e punés me Urdhér t€ Brendshém nr 285 dt 22.08.2023 “Mbi ngritjen e
grupit t€ punés per inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit t€ Sektorit te Prokurimeve”
-Mbledhje, pérpunim dhe sendérzim té t€ dhénave mbi problematikat infrastrukturore dhe bazé
materiale n€ IA-té dhe ¢gerdhet e bashkisé Vloré

-Bazuar né€ Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né€ Republikén e Shqipéris€”,
VKB-és nr.97, dt. 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t&€ shérbimit té arsimit parashkollor né
Bashkin€ Vloré”, ndiqet procesi i regjistrimit t€ vazhdueshém né kopshte dhe cerdhe, si dhe
adresimi i problematikave.

-Bazuar né Urdhérin e Brendshém Nr.450, dt. 11.12.2023 “Pér njé ndryshim né Urdhérin nr.3 dt
07.01.2020 mbi ngritjen ¢ komisionit pér kolaudimin e mallrave ushqimoré,industriale dhe
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elektrike” éshté kryer kontroll ditor i ushqimit pér ¢erdhet, kopshtet prané magazinés s€ Qendrés
Ekonomike.

-Pjesé e grupit “Pér ngritjen té punés, pér hartimin e specifikimeve teknike dhe fondit limit té
tenderit Blerje- Ushgimore” né bazé té Urdhérit té brendshém nr.48, dt. 22.02.2024

- Kthim pérgjigje institucioneve té€ ndryshme.

-Pjesémarrje né trajnime dhe aktivitete té ndryshme & organizojné drejtori té tjera t€ bashkisé
Vloré.

-Trajnime dhe aktivitete pér rritjen e kapacitetit t€ KVR-s.

-Finalizim té projektit “Thuaja kéngés rini” t¢ KVR Vloré né bashképunim me Fonadacionin
Qendra Evropiane dhe AKR

-Finalizim t& projektit “Panairi i punés” t¢ KVR Vloré né bashképunim me Fonadacionin Qendra
Evropiane dhe AKR

- Ngritja e njé database mbi situatén e té rinjve né territorin ¢ bashkis€ Vloré.

- Ngritja e njé database “Té rinjté dhe sporti” né territorin e bashkisé€ Vloré.

-Pérditésim té dokumentacionit pér kryerjen e procesit té monitorimit né€ kopshtet e bashkisé
Vloré né bazé té Urdhérit nr. 199 dt. 07.05.2024 " Pér miratimin e kornizés sé€ vlerésimit té
cilésisé sé kopshtit" dhe "Udhézuesit metodologjik pér realizimin e vlerésimit t& brendshém dhe
té jasht€m té kopshtit” nga MAS

- Kryerjen e procedurave pér aplikim, regjistrim t€ qytetaréve € cilét aplikojné pér fémijét e tyre
pér heré té paré né kopshtet dhe gerdhet e bashkisé Vloré si dhe pér trasferim nga njé€ institucion
né tjetrin, bazuar né VKB-né nr.97, daté 28.12.2020 “Plani i pérmisimit t& shérbimit t€ arsimit
parashkollor né Bashkiné Vlorg”

- Komision i inventarit fizik t& shkollave 9-vjegare né bazé té Urdhérit t€ brendshém nr.131 daté
02.05.2024 “Pér ngritjen e komisionit pér inventarizimin dhe vlerésimin e akteve afatgjata dhe
inventarit né pérdorim pér vitin 2023”

- Anétar i komisionit té inventarit fizik té shkollave t€ mesme dhe konviktit t& shkollés
Industriale né bazé té Urdhérit té brendshém nr.201 daté 07.06.2024 “Pér ngritjen e komisionit
pér inventarizimin dhe vlerésimin e akteve afatgjata dhe inventarit né pérdorim pér vitin 2023”
-Pjesé e komisionit pér ndjekjen e procedurave té pérzgjedhjes sé subjekteve fiziké/juridiké qé
do té zhvillojné aktivitete né kuadér t& projekteve Vlora, Qyteti Europian i Sportit 2024 n€ bazé
té¢ Urdhérit t&¢ Brendshém nr.66 dt.11.03.2024 “Pér ngritjen e komisionit t&€ vlerésimit pér
procedurat né kuader té aktivitetve té Vlora Qyteti Europian i Sportit” dhe Urdhérin e
Brendshém nr.70 dt 18.03.2024 “Pér njé ndryshim né Urdhérin e Brendshém nr.66
dt.11.03.2024”,

-Pjesé e komisionit t& ekspertizés né bazé té Urdhérit t€ Brendshém nr.10 dt.10.01.2024 “Pér
ngritjen ¢ komisionit té ekspertizés”

-Pjesé e grupit té punés né bazé té Urdhérit t&€ Brendshém nr.295 dt.24.07.2024 “Pér ngritjen
grupit té punés pér kryerjen e evidentimit, hartimit, ndjekjes gjaté zbatimit t€ punimeve té
problematikave infrastrukturore né institucionet e arsimit para-universitar né Bashkiné Vloré dhe
Njésité Administrative”

-Grup pune mbi vlerésimin e aplikimeve pér burs€ shkollore pér nxénés t€ komunitetit
Rom/Egjyptian né kuadér té projektit “Support toéards employement and education members for
Roma and Egyptian minority in Municipality of Vlora”

- Grup pune pér hartimin e termave té referencés dhe vlerésimin e ofertave né kuadér t€ projektit
WRECKS4ALL
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- Ngritjen e grupit t€ punés “Pér shqyrtimin e dokumentacionit t& aplikuesve pér kuotat
financiare t€ ushqimit né mensa dhe konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave ¢ t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike dhe
hartimin e list€s pérfundimtare té aplikantéve pérfitues“

-Grup Pune né bazé t& Urdhérit t€ Brendshém Nr.421 date 11.10.2024 “Pér shqyrtimin e
dokumentacionit t& aplikuesve pér kuotat financiare té ushqimit né mensa dhe konvikte dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike dhe hartimin e listés pérfundimtare té
aplikantéve pérfitues®. N¢ total u shqyrtuan 397 aplikime nga 34 shkolla, 353 rezultojné me
dokumentacion t€ rregullt dhe 44 me mungesa

-Hartim relacioni dhe PVKB nr.113 prot dt. 27.12.2024 protokolluar né bashki me nr.20507 prot
dt 23.13.2024 (Pér miratim t& bursave t€ shtetit pér miratim t€ bursave té shtetit pér nxénésit né
arsimin parauniversitar).

- N€ bashképunim me COD ka organizuar dhe finalizuar projektin “Edukimi nis qé né
hershméri” né kuadér té festave té fundvitit.

- Ka organizuar aktivitet me t€ rinjté e Bashkisé Vloré né kuadér té Dités sé Rinisé

1. Projekti : Programi i Kujdesit Social Dhe Solidaritetit
Programi: K10430 - Familja dhe fémijét
Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
lokale

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

Drejtoria € Ndihmés dhe Shérbimit Social né Bashkiné Vloré pérfshin né strukturén e saj 5
rajonet e bashkisé qytet si dhe katér Njésité Administrative pérkatésisht Njésia Administrative
Qendér, Njésia Administrative Orikum, Njésia Administrative Novoselé si dhe Njésia
Administrative Shushicé. Gjithashtu né strukturén e saj, drejtoria ka edhe Njésiné e Mbrojtjes sé
Fémijéve, Njésiné ¢ Dhunés né Familje, Njésiné e Vlerésimit t& Nevojave dhe Referimit t&
Rasteve, Sektorin e Barazis€ Gjinore, Shérbimin Mbéshtetés pér Fémijét dhe Familjet, si dhe
Sektorin e Trajtimit t€ Personave me aftési té Kufizuar sé bashku me specialistin e Sektorit té
Financé-Statistikés.

Né total Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social pérbéhet nga 24 punonjés.
Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social, éshté pérballur me
sfida t€ pranishme dhe t& vazhdueshme, por edhe me modele pozitive sa i takon bashképunimit té
mjetit tashmé € konsoliduar t& shérbimeve sociale né Bashkiné e Vlorés. Shérbimet sociale jané
njé zinxhir kompleks né ndérveprim me institucionet shtetérore dhe me OJF qé operojné né nivel
lokal dhe kombétar.

Drejtoria € Ndihmés dhe Shérbimit Social ka hartuar dhe miratuar me Vendim té Késhillit
Bashkiak njé Plan t¢ miréfillt€ Social 2025-2027, me objektiva té qarta, té matshém dhe té
realizueshém si njé risi né bazé te implemetimit te projektit pilot pér DI-in né kuader te ngritjes
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s€ Shérbimeve Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen. Gjithashtu Drejtoria ¢ Ndihmés dhe
Shérbimit Social ka aplikuar pér projektin e qendrés ditore t€ moshuarve, projekt i cili éshté
shpallur fitues.

Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social né bashkiné e Vlorés ka né fokus
shérbimet e kujdesit shogéror nevojat sociale né rritje té kategorisé sé grupeve né véshtirési
ekonomike pér t€ gjithé komunitetin, t€ jené t& mbuluara me shérbime ekzistuese dhe shérbime
té reja sociale, pér t€ qéné sa mé prané qytetaréve sipas modeleve dhe praktikave mé té mira
bashkékohore.

Shérbimet ofrohen n€ pérputhje me standartet dhe kornizén ligjore té shérbimeve sociale duke u
bazuar né qasjen me individin , si priotar né qéndér t€ cdo shérbimi, duke ngritur njé sistem té
balancuar shérbimesh sociale t€ cilat do t€ kené né fokus target grupet né nevojé, duke synuar njé
mbulim mé t€ miré t€ nevojave té tyre, nj€ mbulim mé t€ ploté me shérbime té tjera t€ kujdesit
shogéror, népé€rmjet zhvillimit t€ métejshém té shérbimeve ekzistuese dhe ndértimit té
shérbimeve té reja.

SEKTORI FINANCE-STATISTIKE

Cdo muaj Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social paraget Projekt-Vendimin e
fondit t€ kushtézuar 6% me fonde t€ deleguara nga buxheti i shtetit dhe Projekt-Vendimin me té
ardhurat e bashkis¢ ku trajtohen familje me probleme té thella sociale té cilat nuk jané pérfituese
té sistemit dixhital por né baz€ té kritereve specifike t€ miratuara né Késhillin e Bashkisé ¢do
fillim viti, pérfitojné me t€ njéjtén vleré monetare si skema dixhitale dhe konkretisht :

Numri i familjeve pérfituesve né véshtirési ekonomike nga té ardhurat e bashkisé ka qéné
aférsisht rreth 31 familje né muaj me njé fond vjetor prej 1.244.000 Lek .

Pérfitues te ndihmes ekonomike

Emértimi Numér Leké
Bashkia 21 719.500
Njesia Shushice 2 132.000
Njesia Qendér 3 162.000
Njesia Novosele 2 141.500
Njesia Orikum 3 90.000
TOTALI 31 1.245.000

Me V.K.M. 159 date 12.03.2022 pér Mbeshtetjen financiare té disa kategorive t&€ vecanta ,
pérfitim té€ ndihmes ekonomike financuar nga buxheti i shtetit. Né bazé t€ V.K.M 854 date
26.12.2024 pér “Shpérblimin e disa kategorive t€ vecanta pér festat e fund vitit 2025” u akordua
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fondi i shpérblimit pér t€ gjitha kategorité né masen 15000 leke pér cdo familje. Pra pér vitin
2024, geveria ka akorduar fonde sipas tabelés sé méposhtme :

ND.EKONOM Shpérbli TOTAL

Emertimi Nga sistemi m 2024/25
fundviti 000/L
Nr familje Shuma | Nr Shuma | Shuma
000/1 | familje | 000/1 000/1eke

Bashkia- | 395 27.521 413 6.195 | 34.371
Rajonet
Njesia 23 2.032 24 360 | 2.392
Orikum
Njesia 43 3.819 41 615 | 4.434
Qendér
Njesia 111 9.299 115 1.725 | 11.024
Shushice
Njesia 61 5.546 62 930 |[6.476
Novosele
TOTALI | 633 48.218 655 9.825 | 58687

Né skemén e ndihmés ekonomike prioritet jané pérfituesit kryefamiljare gra 179, familje qé jané
té€ komunitetit rom 29, familje t€ cilat kané né pérbérje té tyre P.A.K 88, jetim deri né moshén 18
vjec t€ cilét jan€ 24 persona, familje me trinjaké 2 dhe viktima t& dhunés 54 familje si dhe fémijé
qé€ jan€ me shérbim kujdestarie t& gjyshérve ose té afermve té tyre 7 familje.

Ndérsa pér numrin e pérfituesve té familjeve qé pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i
kushtézuar 6% pér vitin 2024 jané trajtuar 23 familje me njé fond 1.173.972 leke ,sipas tabelés
s€ méposhtéme:

Pérfitues te ndihmes ekonomike
Emértimi Numér 000/Leké
Bashkia 23 829
Shperblim 23 345
fundviti
TOTAL 23 1.174

Pagesat pér t€ gjitha kéto kategori e personave me aftesi te kufizuar kané vazhduar pa ndérprerje
edhe pér personat g€ kané mbaruar afatin e komisionimit pér té mos krijuar probleme sociale
dhe konkretisht:

P.A.K + kujdestaré | Tetraplegjik+ Verbéri Invalid Total
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Emértimi kujdestaré kujdestari
Nr. 000/Lek | Nr. | 000/Lek | Nr. 000/Lek | Nr. | 000/Le | Nr. 000/
k Lek
P.AK 1924 250.834 | 566 | 149.021 | 668 | 130.942 | 238 | 91.224 | 5540 | 622.2
2 02
Shperbli | 1853 27.795 | 560 | 8.400 660 | 9.900 - - 3073 | 46.0
m 95
fundviti
24
TOTALI 278.629 157.421 140.842 91.224 668.1
18

NJESIA PER CESHTJET KUNDER DHUNES NE FAMILJE

Nga Koordinatori Vendor i Dhunés né Familje pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 jané trajtuar
gjithésej 110 vendime gjykate 1€shuar né formén ¢ UMM dhe UM nga Gjykata e Shkallés sé
Paré Vloré€ t€ paraqitura prané Drejtorisé s€¢ Ndihmés dhe Shérbimit Social, bashki. Kéto raste
dhune jané menaxhuar né bashképunim me Ekipin Teknik Ndérdisiplinar dhe né koordinim té
pérmirésuar mes aktoreve t& ketij grupi, ku jané marré edhe masat pérkatése pér mbéshtetjen e
ploté t€ viktimave.

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 jané realizuar 11 mbledhje emergjente t€ Ekipi Teknik
Ndérdisiplinor t€ dhunés né familje.

Rastet e paraqgitura si me vendim gjykate ashtu edhe té vetéreferuara prané Njésisé sé Céshtjeve
Kundra Dhunés né Familje, jane menaxhuar né bashképunim me koordinatorin vendor dhe me
antarét e Ekipit Teknik Ndérsektorial, duke u ofruar rasteve te dhunes, shérbime ligjore dhe
psikologjike falas, shérbime késhillimi pér burrat ¢ dhunshém, rastet e pajisura me UM jané
trajtuar me Ndihmé ekonomike ne masen 9900 leké, duke kryer njékohésisht monitorimet
pérkatése n€ bashkepunim me policiné vendore Vloré, si dhe stafin e shérbimit Social,
ndérmjetésim pér punésim, informim dhe késhillim mbi te drejtat qé ka njé viktimé dhune né
bazé té ligjit pérkatés, ndérmjetésim pér aplikim bonus geraje si dhe ndérmjetésim pér akomodim
prané strehézave rezidenciale pérkatése.

Kryesisht né skemén e ndihmés ekonomike pérfshihet edhe kategoria e viktimave té dhunés né
familje t€ pajisura me UM duke pérfituar késhtu pagesén e ndihmés ekonomike né masén 9900
Lek.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024, n€ bashkiné e Vlorés éshté béré e mundur ge té organizohen
aktivitete dhe materiale ndérgjegjésuese kundér dhunés né familje, né€ shkollat 9-vjegare dhe té
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mesme té qytetit t€ Vlorés né kuadér té fushatés s€ “16 ditéve té aktivizmit té luftés kunder
dhunés me bazé gjinore”.

Né bazé té fondit social jané realizuar takime ndérgjegjésuese dhe promovime pér té drejtat e
grave, té viktimave t€ dhunés dhe trafikimit t€ qénieve njerézore, takime ndérgjegjésuese me té
rinjté e shkollave té mesme té qytetit . Cdo rast dhune i paragitur prané Drejtorisé s€¢ Ndihmeés
dhe Shérbimit Social ose ¢do rast i referuar nga gjykata e rrethit gjyqesor Vloré éshté kontaktuar
dhe éshté béré vlerésimi i nevojave népermjet njé intervistimi mes koordinatorit t€¢ dhunes,
punonjésit social té vlerésimit té nevojave si dhe viktimés. Pasi éshté vleresuar nevoja e ¢do rasti
dhune koordinatori ka informuar viktimén dhe e ka referuar né institucionet pérkatése. Gjaté
periudhés Janar-Dhjetor 2024 jané referuar jané referuar 90 raste prané klinikés ligjore “Vatra”
dhe 15 raste dhune per dhunuesit pér késhillim psikosocial prané Klinikes Ligjore “Vatra” ku
viktimave té dhunés dhe personave ushtrues té dhunés, u éshté ofruar asitencé ligjore dhe
psikologjike, zgjidhje martesore dhe kérkesepadi pér UMM dhe UM si shérbime falas nga
Klinika Ligjore ¢ Qendrés Psiko-Sociale “Vatra”.Duke béré njé analize t€ rasteve grupmosha mé
¢ prekur nga dhuna éshté fasha 26-35 vjec si dhe 36-45 vjec si raste dhune né familje.
Grupmosha mé pak e prekur nga ky fenomen éshté fasha 19-25 vjeg. Femrat jane target grupi mé
i margjinalizuar nga fenomeni i dhunés edhe pér raportimet e vitit 2024. Statusi civil mé i prekur
nga fenomeni i dhunés né familje jané t€ martuar, mé pas renditen kategoria e personave té
divorcuar dhe mé pak bashkéjetuesit. Niveli arsimor i ulet ka qene mé i prekur prej fenomenit té
dhunés né familje dhe me pas niveli arsimor i mesem kurse niveli arsimor i lart€ ka qéné mé pak
i prekur prej dhunés pér vitin 2024. Njé kategori e prekur nga fenomeni i dhunés né famiilje jané
edhe komuniteti Rom dhe Egjiptjan, té cilét jané trajtuar me shérbime sociale nga Ekipi Teknik
Ndérdisiplinor i Dhunés né€ Familje.

NJESIA E MBROJTJES DHE TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, ka menaxhuar né€ total 110 raste dhe 61 jane raste te reja té
fémijéve né nevojé pér mbrojtje sipas problematikave si vlerésime social-ekonomike té familjes
pér monitorim té rastit, pér marrjen e pérgjegjésisé prindérore nga prindi, rastet ¢ fémijéve té
huaj t& pashogéruar dhe strehim prané gendrave rezideniale pérkatése, si dhe raste té fémijéve né
konflikt me ligjin. Jané zhvilluar ne total 40 vizita si dhe 15 mbledhje t€ grupit teknik
ndérsektorial. Grup mosha e fémijéve né nevojé pér mbrojtje né bazé té statistikave rezulton 14-
16 vjec. Pér vitin 2024 jané pérfshiré 22 fémijé né kopshte dhe ¢erdhe me té ardhurat e fondit té
bashkis¢.

Vizitat né familje kané pasur karakter kryesisht vlerésues mbi situatén sociale-ekonomike té
familjes dhe jané kryer né varési t€ problematikave t& cilat kané patur rastet.
Né kuadér té muajit mbi ¢éshtjen anti-trafik né géniet njerézore Njésia ¢ Mbrojtjes s€ Fémijéve
ka realizuar njé séré aktivitetesh sensibilizuese né bashképunim me aktoré té tjeré t€ pérfshiré né
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kété ¢éshtje si policia Vendore Vloré, Q.P.S “Vatra”, Shérbimi Social Rajonal, NJVKSH duke
ofruar informacion sensibilizues dhe informues ne shkollat e sektorit publik dhe privat te qytetit
te Vlorés Gjithashtu jané realizuar aktivitete t€ ndryshme né kuadér té 16 ditéve té dhunés né
familje, n€ lidhje me ndérgjegjésimin e té rinjve pér t€ denoncuar rastet ¢ dhunés né ambjentin
ku jetojné.
Njé tjetér aktivitet né fushén e shérbimeve sociale , nga Njesia ¢ Mbrojtjes se Fémijéve né
bashképunim me Shérbimin Mbéshtetés Pér Fémijét Dhe Familjet dhe fshatrave SOS, né vitin
2024 u realizua Kampi Veror. Né vitin 2024 nén kujdesin e vecanté té kryetarit té bashkisé z.
Ermal Dredha u realizua kampi veror me pjesmarrjen ¢ mbi 30 fémijévé. Fémijét qé jané
pérfshiré né kampet verore jané fémijé nga familje qé trajtohen me ndihmé ekonomike por dhe
fémijé me problematika sociale.
Pjesémarrja e anétareve t&€ GTN-se gjithashtu ka qéné e rregullt dhe té gjithé kané marré pérsipér
detyrimet ndaj rasteve dhe problematikave qé ata paraqesin. Disa prej problematikave jane
zgjidhur menjeheré kurse disa jané né proges per t’u zgjidhur duke kérkuar pak mé shumé kohe.
Gjthashtu jan€ marré masa edhe pér identifikimin dhe trajtimin e rasteve té fémijéve né situaté
rruge duke ngritur 5 skuadra terreni pér sezonin turistik 2024 me nga 3 punonjés socialé né
bashképunim me Shérbimin Mbéshtetés pér Fémijét dhe Familjet si dhe Qendrén Psiko-Sociale”
Vatra”.Jané zhvilluar 5 aksione blic pér identifikimin e t€ miturve né situaté rrugé si dhe té
miturve té shfrytézuar pér puné.
Menaxhimi 1 rasteve té€ fémijéve né nevojé pér mbrotje dhe i rasteve té fémijéve viktima té
dhunés né familje éshté realizuar me staf té ploté dhe t& mire organizuar.

NEPUNESI PER CESHTJET E BARAZISE GJINORE

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, népunési i barazisé gjinore ka asistuar né mbéshtetje me
shérbim sociale si dhe asistim né vleresimin e nevojave té rasteve sociale si dhe referim prané
institucioneve ofruese sherbimesh falas. Ka qené pjesémarrés né té gjitha mbledhjet e késhillit
bashkiak.

Népunési 1 barazis€ Gjinore ka qéné pjes€ aktive edhe gjaté fushatave senisibilizuese dhe
informuese si fushata ¢ ¢éshtjeve anti-trafik né qéniet njerézore si dhe fushata e 16 Ditéve té
Aktivizmit Kundra Dhunés mé bazé Gjinore. Népunési gjinor ka gené pjesémarrés edhe né
tryezat konsultative mbi ¢éshjtet e barazisé gjinore, si dhe pjesémmarés né trajtime té ndryshme
nga OJF-té me fokus barazin€ dhe drejtésiné gjinore.

Ka asistuar né seanca gjyqésore n€ bashképunim me Punonjésin e Mbrojtjes sé Fémijéve, pér

¢éshtjet e fémijéve me problematika socio-ekonomike si dhe ka asistuar né vlerésimet € nevojave
t€ rasteve t€ dhunés né familje né bashképunim me Koordinatoren Vendore t€ Dhunés dhe ka
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géné pjesémarrés aktiv si né ETN ashtu dhe ne GTN e realizuara mbi céshtjet ¢ ndryshme dhe
problematikat sociale t€ paragitura prané DNSHS-sé&.

NJESIA E VLERESIMIT DHE REFERIMIT TE NEVOJAVE TE RASTIT
Periudha Janar-Dhjetor 2024

Pér periudhén Janar- Dhjetor 2024, Njesia e Vlerésimit dhe Referimit t€ Rasteve ka zhvilluar njé
séré aktivitetesh si:

Grupi Teknik Ndérdisplinor éshté mbledhur tre heré pér menaxhim rastesh t€ kategorisé sé
moshés sé treté dhe t€ personave me Aftési t€ Kufizuar.

Jané realizuar 40 vlerésime nevojash né bashképunim me koordinatorin vendor t€ dhunés né
familje.

Jan€ realizuar 40 vlerésime nevojash né€ bashképunim me Punonjésin ¢ Mbrojtjes sé Fémijéve
pér rastet e fémijéve me problematika sociale si dhe monitorimet pérkatése.

Jané realizuar 110 vlerésime nevojash té familjeve t€ cilét jan€ pérfitues té sistemit Digjital t&
Ndihmés Ekonomike né rajonet ¢ bashkisé Vloré dhe Njésit€ Administrative.

Asisitim né seancat gjyqésore, té rreth 6 raste té qytetaréve me problematika t€ ndryshme sociale.
Specialisti 1 Njésisé s€ Vlerésimit dhe Referimit té nevojave ka gené pjes€marrés dhe relatues
prané shkollave té€ arsimit t€ mesém dhe néntévjegar né kuadér té fushatés se “16 Ditéve té
Dhunés me Bazé Gjinore” si dhe pjesémarrése ne trajtimet t€ ndryshme t€ zhvilluara nga
Organizatat e shoqérisé civile si dhe institucione té€ tjera.

Pjesémarrése aktive n€ organizimin e festave té fundvitit pér pérfituesit e Ndihmés Ekonomike si
dhe t& moshuar té vetmuar nén kujdesin dhe mbéshtetjen e Kryetarit t€ bashkisé z.Ermal Dredha.
Gjithashtu né kuadér t€ festave té€ fund vitit 2024, &shté realizuar dhe njé aktivitet me f€mijé té
skemés sé ndihmés ekonomike, ku prezenté ka qené dhe kryetari i bashkis€ z.Ermal Dredha.

SHERBIMI MBESHTETES PER FEMIJEN DHE FAMILJEN

Aktivitetet dhe shérbimet e ofruara nga Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijén
dhe Familjen gjaté vitit 2024.

Shérbimet bazé Shérbimet e detajuara

Shérbime té€ kujdesit shogéror si: monitorim i | Takime me aktoré vendoré né lidhje me
miréqénies sé qytetarit dhe lobim pér | respektimin e t€ drejtave té qytetaréve dhe

realizimin e t€ drejtave té qytetaréve. sigurimin e aksesit n€ rrjetin e shérbimeve né
komunitet:
Punonjési pér Mbrojtijen e Fémijéve ( 50
takime )

Koordinatori Vendore pér Dhunén né Familje
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(20
Psikolog né€ Polici (45 takime né komisariat )
takime,

takime)

Punonjés té€ shéndetésisé (20
kryesisht e pediatér e mjek familje)
Administratoret ¢ Rajoneve dhe Njésive
Administrative (40 takime )

Zyra e punés ( 6 takime )

Shérbimi  Social Shtetéror Rajonal (20
takime)
Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor (10
takime)

Zyra arsimore ( 25 takime)
Zyra pér kopshtet e ¢erdhet (10 takime)
Gjykata e Shkall€s s€ paré€, Vlor€ (20 seanca)

Shérbime té fuqizimit individual e familjar:
administrativ dhe ekonomike

Vlerésim 1 thelluar 1 nevojave té
individit/familjes (30 familje)

Plan fuqizimi individual/familjar (30 plane
fuqizimi familjar¢€)
Orientim-shogérim  dhe
institucione t€ ndryshme pérmendura né pikén
1, né funksion té pérmbushjes sé planit t&
fuqizimit dhe plotésimit t€ nevojave.(rreth
200- takime me té gjitha institucionet e
nevojshme né kuadér t€ pé€rmbushjes sé€ planit
té fuqizimit t€ familjeve dhe menaxhimit té

advokim né

rasteve)

Késhillime psikologjik; fémij€ ( 60 raste) dhe
té rritur ( 60 raste).

Mbéshtetje  direkte(paketa
pako,-higjeno-sanitare 40 pako).
Aktivitete pér fémijé me grupe t€ vogla
realizuar n€ zyrat ¢ SHMFF ( 5 aktivitete me

ushqgimore-40

pjesémarrjen e rreth 50 fémijéve né total).

dhe t€ rritur (2 aktivitete me pjesémarrjen e
30 grave).

Né total familjeve u jané ofruar shérbime té
integruara g€ kané ndikur né€ ményré té
drejtépérdrejt€ né rritjen e miréqénies sé
fémijéve e familjeve dhe parandalimin e
institucionalizimit.
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Shérbime t€ specializuara si kujdestaria né
familje,
logoped, fizioterapisté etje.

psikoterapeuté, mésues special,

Shérbimi i
shérbimet ¢ méposhtme:

kujdestaris€ né familje me

-asistim né€ takimin e fémijés me néné
biologjike. ( 1 fémij€)
-Shogérim né cerdhe-shkollé t€ fémijéve ( 1
fémijé)
-shérbime pér t€ plotésuar
pérditshme té t&€ moshuarvve.(1 familje)

nevojat e

Shérbime té specializuara, kontraktuar
nga SOS.

Né total kané marré shérbime t€ specializuara
75 fémijé.

Shérbimi i Logopedisé:
— kané marr€ shérbim logepedie falas 7
fémijé.

Shérbimi i fizioterapisé:

— kan€ marré shérbim fizioterapie falas 9
fémije.

50 fémijé kané marré pjesé né kampin veror,
nga té cilét 25 kané qené raste t€ reja.

Klasa pas shkolle
- kané€ ndjekur klasat pas shkolle 10 fémijé

Klasa e gjuhés angleze
- kané€ ndjekur kursin ¢ anglishtes 15 fémijé

Klasa prindérimi- késhillim mbi prindérimin
pozitiv

Moduli 1 klasave té prindérimit “Jam kétu pér
ty”’me pjes€émarrés 15 néna.

Moduli SPSC (Strong Parents
Children), me pjesémarrjen e 7 nénave.
Eshté ofruar késhillim pér prindérimin pozitiv
gjaté gjithé kohés sipas nevojés, si dhe sipas
vendimeve t€ 1éna nga Gjykata.

Strong

Qendér burimore pér dhénien e informacionit,
ofrimin e trajnimeve, mentorim drejt plotésimit
t€ nevojave dhe shérbime té specializuara.

Bazuar né hartén e shérbimeve sociale jané
orientuar pérfituesit drejt shérbimeve pér té
cilat ané patur nevojé, duke iu dhéné
informacionin dhe orientimin e duhur.

Numri i pérfituesve né total gjaté vitit 2024
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Totali i rasteve g€ kané marré shérbime prané
SHMEFF pér vitin 2024

Né total pér vitin 2024 jané menaxhuar 77
familje me nevoja té ndryshme socio-
ekonomike dhe né total 190 pérfitues
shérbimesh.

Aktivitetet e realizuara

Pérshkrim 1 aktivitetit

Aktivitet
Kujdestaris€ alternative.

pér prezantimin e modelit té

4 aktivitete & realizuara né Njésité

60 persona té
drejtépérdrejté né lidhje me Kujdestariné

administrative, informuar

alternative.

Aktivitet
familjeve qé marrin shérbime fugizimi .

edukues-argétues pér fémijét e

5 aktivitete té realizuara me fémijét né kuadér
té informimit pér tema té ndryshme dhe
argétimit.

Organizimi 1 kampit veror nga Drejtoria e
Ndihmés dhe Shérbimit Social dhe SOS,
Fshatrat ¢ fémijéve.

Organizim 1 lojérave e sesioneve edukative
pér fémijét pjes€émarrés né kampin veror,
realizuar né muajin gershor pér 2 javé, me 50
fémijé pérfitues.

Aktivitete argétuese me néna né pérmbyllje té
sesioneve té prindérimit.

Eshté organizuar njé aktivitet né pérmbyllje té
moduleve té klasave té€ prindérimit,

Aktivitet informues dhe ndérgjegjésues me
vajza dhe gra n¢ kuadér t€ Dhunés né Familje.

Realizuar n€ muajin néntor, si njé nevojé pér
t¢ shpérndaré informacion dhe adresuar
problematikat e shumta q¢ kané vajzat e graté,

pérfituese té shérbimeve tona.

Aktivitet 1 fundvitit me fémijé nga familjet qé
pérfitojné nga shérbimet ¢ SHMFF.

Realizuar n€ muajin dhjetor.

Pjesémarrje aktive né aktivitete té organizuar
nga aktor€ té tjer€ né funksion té sensibilizimit
t€ qytetaréve rreth ¢éshtjeve té ndryshme
sociale si Dhuna né familje, Dhuna me bazé
gjinore, informim dhe sensibilizim mbi té
drejtat e grave etj.

Pjesémarrje né aktivitete té ndryshme |,
prezantim i shérbimeve tona dhe pozicionit
ton€ n€ Drejtoriné ¢ Ndihmés e Shérbimit
Social.

2. Projekt K10430: Qendra e zhvillimit P.A.K

Misioni dhe objektivat e QZHPAK

Qendra e Zhvillimit pér Personat me Aftesi t& Kufizuar, Vloré si njé institucion rezidencial i cili
funksionon né pérputhje me standardet dhe legjislacionin né fuqi pér kété target grup, edhe kété
vit ka organizuar aktivitetin e saj né pérputhje me misionin dhe objektivat e vendosura.
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Pér vitin 2024 prané Qendrés sé¢ Zhvillimit PAK kané marré shérbim 29 rezidenté, 8 prej té
ciléve jan€ né interesim nga familjari dhe pjesa tjetér prej 21 rezidentésh jané té braktisur ku 10
prej tyre jané ende nén proces gjyqésor.Né€ vitin 2024 kané marré shérbim 29-rezidenté ,ku 9-pre;j
tyre jané me interesim ,10 pa interesim dhe 10-t€ tjeré jané ende né proces gjyqésor pér té marré
kujdestariné.

Né organiken e saj Qendra ka njé njé staf prej 30 punonjésish té ndaré né 2 sektoré: Sektori i
Administrat€s dhe Sektori i Shérbimeve
Viti 20234 ka po t€ njétjtin numér personeli té ndaré né 2 sektoré:

e Né€ nivel specialisti t€ pérfagesuar nga punonjés social, logoped, infermier, fizioterapist,
psikolog dhe edukatorét té cilat mbulojné dhe nivelin edukativ-pedagogjik.
e Né nivel shérbimi t€ pérfaq€suar nga kuzhinieret, kujdestarét e natés, sanitaret,

magazinieri dhe lavantieri.
Misioni i Institucionit

QZHPAK éshté zbatimi i politikave sociale me synim : Ofrimin e Shérbimeve cilésore, té
qéndrueshme dhe né pérputhje me standartete ¢ Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér Personat
me Aftési t€ Kufizuara duke qéné gjithnjé né koherencé me legjislacionin né fuqi me géllim
rritjen e cilésis€ sé jetés , nxitjen e pavarsisé, pérfshirjes dhe respektimit té dinjitetit té
rezidentéve si dhe integrimin e tyre né komunitet né ményré sa mé té natyrshme, nése kjo e
fundit €shté e mundur.
Qendra e Zhvillimit pér Persona me Aftési té Kufizuara ka pér Objektiv té ::
e Rrisé€ cilésiné e shérbimit g€ ju ofrohet rezidentéve né drejtim té riaftésimit fizik dhe
mendor t€ kétyre té fundit.
e Nxitja dhe zbatimi i programeve aktive me géllim krijimin e njé progesi sa mé natyral té
integrimit té rezidentéve né komunitet.
e Kiijimi i net€ork-ve efektiv me Institucione, Organizata jofitmprurése, Subjekte Juridike
dhe private t€ cilat promovojné dhe mbrojné té drejtat e kétij target-grupi.
e Realizimi i Programeve edukativo-pedagogjike dhe riaftésmit té personave me aftési té
kufizuara.
e Organizimi i aktiviteteve jasht€ qendres me rezidentét,qéllimi i s€ cilés éshté pérshtatja
me faktoré€ t€ jashtém dhe individ€ té€ ndryshém.

Detyrat :

e Ofrimi dhe krijimi i kushteve té favorshme dhe cilesisé pér té jetuar dhe mésuar né bazé
t€ programeve t¢ riaftésimit.
e Perpilimi i programeve te edukimit dhe te integrimit ne sajé t€ bashképunimit té
edukatoreve, specialistéve, monitorimi i t€ clave behet nga Drejtoria
e Zbatimi i legjislacionit dhe Standarteve
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e Hartimi i programeve per trajnimin dhe formimin e stafit.

e Administron dhe menaxhon buxhetin e caktuar.

e Raporton dhe informon Sh.S.SH dhe Bashkine, Vlore mbi: statistikat dhe evidencat
mujore,te ardhurat, transferimet e klienteve, raporte te realizimit te planeve mujore.
e Mban lidhje korrekte per cdo problem me Bashkiné Vlore dhe SH.S.SH.

Si Institucion shtetéror, social dhe rehabilitues pjesé e institucioneve té pérkujdesit shogéror né

kéteé Qendér ofrohen kéto shérbime :

o N& nivel specialisti t€ pérfagésuar nga punonjési social, infermier, specialist logoped dhe
fizioterapeut, psikologe,dukatorét té€ cilat mbulojné edhe nivelin edukativ-pedagogjik.

O N& nivel shérbimi t€ pérfagésuar nga kuzhinierét, kujdestarét, sanitarét, mirémbajtési,

magazinieri etj .

Aktualisht né Qendrén toné marrin shérbim 29 rezidenté, prej té ciléve 21 pérfitues jan€ mbi
moshén 21 vjecare, 12 rezidenté jané me familje dhe 17 t€ braktisur.Pérfituesit me familje vetém
8 prej tyre jane me interesim. Shérbimi Social Shtetéror udhézon g€ Qendrat Rezidenciale té
ofrojné€ kujdes dhe shérbim pér rezidentét deri n€é moshén 21 vjec si dhe t€ kryhen té gjitha
procedurat pér kthimin né familje t€ personave me interesim. Konkretisht jané kryer t€ gjitha
kérkesat dhe procedurat ndaj Shérbimit Social Shtetéror dhe Rajonal pér sistemimin e kétyre
rezidentéve, por situacionet social-ekonomike té familjeve té tyre nuk i plotesojné kushtet pér
deinstitucionalizimin e kétyre pérfituesve.

o T¢é dhénat statistikore pér numrin e pérfituesve gjaté vitit 2024

N Gjithsej Lloji I Qendres Grup- mosha Perkujdesti familjar
r Emertimi Rezidenci | Ditore | Deri nel8 | Mbi 18 Me Pa
ale vjec vjec Jamilje Sfamilje
1 2 3 Rezi | Dito | Re | Dit | 8 21
denc | re zid | ore
iale en
cia
le
I | Numri I Qendrave 1 1 4 25 8 21
| gjithse/
-Llofi I sherbimit
a)Hligjeno -sanitar 29 4 25 8 21
b)Sherbime 29 4 25 8 21
edukative
II | c)Aktivitete sociale | 29 4 25 8 21
d)Fizoterapi 6 1 5 8 21
eJMbeshtetje 29
financiare
Numri I klienteve 29 4 25 8 21
I perfiteus
I' ajJetim social 12 1 12 17
i b)Jetim biologjik 10 3 6 23
v cJRom 1 1 1
d)Te huaj
Numri { klienteve
ne nevoje
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Fondi I shpezimeve ] l

(progresive ne (né
000/leke) mijéra)

Realizimet e objektivave

Realizimet né Sektorin Social dhe Pedagogjik 2024
1. Né drejtim t& kétyre sektoréve qéllimet, objektivat dhe aktivitetet per vitin 2024 kané

qéné té orientuara né lidhje me moshén ne rritje te rezidentevete veshtiresive qe ata
paragesin nevojave dhe kerkesave te tyre ne lidhje me trajtimin e aftesise se kufizuar dhe
t€ zhvillimit t€ tyre né pérputhje me kérkesat dhe plotésimin e standarteve té vendosura.
Né& nivel pedagogjik pér kété vit jané vlerésuar fillimisht nevojat, kérkesat dhe veté
rezidentét brenda institucionit éshté hartuar njé projekt pilot duke organizuar aktivitete
okupacioni né bazé té trajnimeve speciale t€ edukatoreve té orientuara né aktivitete
specifike,qé do té thoté se tashmé jané shtuar aktivitete paraprofesionale né mini atelie
pune si: punime me letér dhe plastiké, punime leshi, pikture, aplikacione-prodhim piktura
té ndryshme.

Aktivitet né Qendér jané zhvilluar normalisht, madje kété vit mund té pérmendim se ka patur njé
rritje né nivelin e organizimit té aktiviteteve

Rezidentét pérfshihen né kéto aktivitete né ményrén q¢ munden . Kéto aktivitete zhvillohen
paralelisht me programet individuale t& zhvillimit pér gjithé secilin nga rezidentét.

Theksojmé se té gjitha aktivitetet jané realizuar né mbegshtetje té ploté té edukatoreve specialiste
t€ cilét organizojné punén né bazé té prirjeve té secilit rezident.

Realizimi i objektivave pedagogjike

® Plotésimi i fishave t& vlerésimit t& AK, pér t€ pércaktuar nevojat dhe prioritetet e ndé€rhyrjes.

e Hartimi, plotésimi i planeve individuale té zhvillimit.

* Rishikimi dhe rivlerésimi i nevojave te rezidentéve pérsa i pérket moshés dhe tipologjisé sé
veshtirésisé qé ata paraqesin duke i orientuar aktivitetet né ato paraprofesionale.

* Hapja e 2 mini- atelieve té punés si dhe até té krijimtarisé me materiale t& ndryshme sipas
specifikave té rezidentéve.

Realizimi i Sektorit Social dhe Pedagogjik 2024 :

NE& nivel pedagogjik pér vitin 2024 duke vlerésuar fillimisht nevojat kérkesat dhe vete rezidentét
brenda institucionit éshté hartuar njé projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni né bazé
té trajnimeve speciale té edukatoréve té orientuara né aktivitete specifike qé do t€ thoté se tashmé
Jan€ shtuar aktivitete paraprofesionale né mini atelie pune si: punime me letér dhe plastike,
punime leshi, punime me rruaza, me materiale t& riciklueshme, punime né pikture, aplikacione-
prodhim piktura t& ndryshme.
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Objektivat Specifike té arritura gjaté 2024

» Informimi dhe raportimi i evidencave sociale né institucionet pérkatése.

» Mbajtja dhe nxitja e kontakteve té institucionit me familjarét e rezidenté duke i béré ata
aktoré té€ réndésishém né hartimin e Planeve té Kujdesit Indiviual té rezidentéve.
Informimi i tyre mbi ecurin€é dhe problematikén e rezidentit duke u pérpjekur qé té
promovohet rikthimi i tyre né familje aty ku éshté ¢ mundur.

» Hartimi i planeve vjetore dhe mujore si dhe raporteve mbi ecuriné e tyre sipas grafikut té

paracaktuar nga drejtoria e Institucionit.

Bashképunimi me specialistét dhe edukatorét e zhvillimit pér té hartuar dhe zbatuar
planet e kujdesit té rezidentéve.

Organizimi 1 aktivitete me karakter social brenda dhe jashté Qendrés né pérputhje me
planin e aktiviteteve mujore.

Plotésimi dhe pasurimi i dosjeve sociale té rezidentéve.

Mbajtja dhe poltésimi i rregjistrave n€ ngarkim, t€ rezidentéve, té interesimit té
familjaréve etj...

Bashkpunimi me Shkollén PLM né ecuriné e fémijéve.

Zhvillimi i Gjyqeve pér marrjen né kujdestari té rezidentéve tané .

A\

YV VV VY

Aktivitet ne Qendér jané zhvilluar normalisht,madje kété vit mund t€ pérmendim se ka patur nje
rritje né nivelin e organizimit t€ aktiviteteve do t€ permendnim kétu aktivitetet me rastin Dita
Ndérkombetare e Femijve Jetime dat€ 20 Maj, 1 gershorit, ,Dita Ndérkombetare e Aftesise
se Kufizuar si dhe festave te Clirimit dhe Pavarésisé dhe festave té€ fundvitit .Gjaté kétij viti
jané realizuar t€ gjitha llojet e aktiviteteve me raste festash.Me rastin e festés se veres date
14.03.2024 u vendos né bashképunim me stafin e PAK zhvillimi i njé pikniku i cili u mbajt né
ambjentet jasht€ gendre n€ plazhin e skelés,ku femijet u béné pjesé e lojrave t€ ndryshme me
njeri —tjetrin, por dhe me stafin . Aktivitet tjeter pasues ishte ai me rastin ¢ Dités Ndérkombétare
té Autizmit ku u bé njé ekspozit€ me vizatime dhe punimet e rezidentéve ,pjesmarrés té kétij
aktiviteti u bé&n€ dhe Shérbimi Sopcial Shtetéror Tirané,pérfagésues té Bashkisé Vloré ,vet
Kryetari Z.Ermal Dredha dhe klasa IXA me punonjése sociale Anisa Troge. Pér aktivitetin e
festés s€ 1 Qershorit &shté hartuar njé plan pune bashképunimi me drejtorin dhe stafin né kété
dat€ Eshté mbajtur njé kokteil pér fémijét né bashképunim me stafin e qéndrés duke organizuar
lojra pér ta me géllim zhvillimin e aftésive lévizése dhe bashképunuese.Gjaté kétij viti u bé dhe
riprezantimi i Atelies soné me punime t€ reja nga rezidentét tané duke nxituar késhtu dhe duke i
dhéné shtysé aftésive té tyre prodhuese né punime dhe né bashkpunimet qé ata bé&jné me njeri
tjetrin.

Gjaté sezonit te Verés kam patur si prioritet edhe frekuentimin e plazhit me

femije te institucionit ku ne bashkpunim me stafin bémé té mundur argétimin e

tyre né kété sezon. Me rastin e festave te 28-29 Néntori nje grup fémijésh nga

qéndra joné€ u bén pjese njé shétitje té shkurtér né SHESHIN E FLAMURIT si cdo

vit dhe mé pas festa vijoj n€ ambjentet ¢ gendrés me njé dreké té shtruar nga stafi
pérgjegjés.QEllimi i kétiij udhétimi ishte demostrimi i1 aftésive té tyre ku ata

mund ti pérshtaten shumé miré dhe boté s¢ jashtme.

Data 20 dhjetor 2024 éshté njé tjetér daté e réndésishme me vizitén e Z.Pirro

Véngu ,Ministér i Mbrojtes i cili pati mirésin€ t€ vizitonte ambjentet e qendrés
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dhe mbarévjatjen e rezidentéve duke u interesuar dhe pér nevojat e tyre
extra.Ndihmat e tij n€ ushqime ,veshmbathje dhe batanije ishin njé plus shumé i
madh pér ne dhe u jemi shumé mirénjohés.

Mé daté 28.12.2024 Bashkia Vloré Kryetar Ermal Dredha shpérndau 29 dhurata
per secilin f&mij€ kjo n€ bashképunim me Shérbimin Social Shtetéror Tirané,mé
pas shperndarja e dhuratave vijoj dhe me nje kokteil i cili u mbajt né ambjentet e
Qendres PAK. Per realizimin e festave te fundvitit , Krishtlindjet dhe Vitin e Ri ne
bashkpunim te ngushte me drejtorin,stafin dhe femijet béné zbukurimin e
ambjenteve té€ institucionit dhe si cdo vit,u mbajt dreka e krishtlindjeve dhe viti té
ri 25.12.2024,31.12.2024 dhe data 01.01.2025.

Realizimet né Sektorin Shéndetésore

» Hartimi i planeve te punés né bashképunim me mjekun e qendrés

» Marrja e medikamenteve sipas hartimit té planit t& punés ditore .

> Ndjekja e terapive t€ ndryshme né bashképunim me logoped,fizioterapist dhe punonjésen
sociale te gqendrés.

> Bashképunimi me Klinikén Bakaj ,Vloré pér kryerjen e analizave .

» Ndjekja dhe konsultimi me edukatoret e “Shkollés Speciale PLM” pér ecurine
shéndetésore té fémijéve qe ndjekin kété shkollé.

> Asistimi i edukatoréve né menaxhimin e krizave né momente té caktuara pér rezidentét

kjo ne rastet kur mjeku dhe infermieria nuk jane te pranishém ose gjaté orareve t€ vona té

natés.

Kontrolli rutin€ per higjienén orale dhe trupore te rezidentéve.

Shogérimi i rezidentéve gjaté aktiviteteve jashté qendrés.

Bashképunimi me dentistin né€ kujdesin oral.

Konstatime 2024 mbi ecuriné shéndetésore té rezidentéve té Qendrés:

YV VY

Duke u bazuar ne ecurin€ e gjendjes shéndetésore t€ rezidentéve né 2024 krahasuar me 2023
&shté arritur né konkluzionin se pér disa rezidenté ecuria e tyre shéndetésore nuk ka patur asnjé
ndryshim apo zhvillim te métejshém.Pér njé pjesé té tyre duke analizuar né bashképunim me
mjekun specialist dhe duke u bazuar né analizat e gjakut qé béhen cdo 6-muaj u vendos
mosndryshimi i medikamenteve. Ushqimi éshté korrekt né lidhje me kuotén ushgimore té
percaktuar pér secilin rezident dhe mund t€ vlerésohet njé menu brenda parametrave normal
pérsa i pérket kalorive duke pérfshiré aty edhe moshén dhe dietén e rezidentéve.

Gjendja shéndetésore e rezidentéve ka qené relativisht e miré, duke patur parasysh kétu
kategoriné e personave, problemet dhe véshtirésité qé ata kané. Né periudha t€ ndryshme t€ vitit
jané shfaqur viroza t€ cilat jané trajtuar si né individ, po ashtu edhe kur rastet kané gené
kolektive. Gadishméria dhe dispozicioni i mjekéve ka gené shumé i kénaqshém dhe korrekt.
Eshté béré né ményré korrekte vaksinimi i rezidentéve sipas kalendarit té vaksinimit, si dhe
kontrollet rutine pérsa i pérket planifikimit nga ana e infermieres né lidhje me kontaktimin me
mjekét pérkatés.

Realizime né Sektorin Financiar.

Gjat€ 2023 na éshté akorduar njé fond prej 31 421 000, i ndaré sipas zérave t€ méposhtém:
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Zérat Plan Fakt %
600 24,286,000 23,174,441 95
601 3,970,000 3,862,193 97
602 1,165,000 10,092,348 87
231 2,000,000 1,834,280 92

Gjaté 2024 na €shté akorduar njé fond prej 27,067,000, i ndaré sipas zérave t€ méposhtém:

Zérat Plan Fakt %
600 17,606,000 13,770,873 78
601 2,806,000 2,286,311 81
602 4,655,000 4,090,959 88
231 2,000,000 1,952,830 98

Sektori i Sherbimit _Higjeno- Sanitar

Nga kontrollet vazhdueshme né kété sektor €shté evidentuar se Institucioni paraget njé higjené
té pérgjithshme shumé t€ mir€ kjo né mirémbajtjen e ambjenteve té€ brenshme dhe té jashtme té
instiucionit konform rregullave dhe standarteve higjeno sanitare.

1. SEKTORI PYJE DHE KULLOTA

Bazuar né ligjin nr. 57/2020 “Pér pyjet”, té ndryshuar me ligjin nr. 49/2016, ligjin nr. 9693 daté
19/03/2007 “Pér Fondin Kullosor” t€ ndryshuar, VKM nr. 684, dt. 2.9.2020 pér disa ndryshime
dhe shtesa né VKM nr.433, daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t€ Bashkive, té pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht né administrim t¢ MTM?”, strukturat
pérgjegjése pér pyjet e kullotat prané bashkise jané organi administrativ i shérbimit pyjor.

Qéllimi dhe Objektivat Kryesofe

Administrimi i pyjeve dhe kullotave nga Bashkia Vloré éshté orientuar nga ligji nr. 57/2020 “Pér
pyjet” dhe aktet nénligjore pér transferimin dhe mbrojtjen ¢ kétyre resurseve. Qé&llimi kryesor
éshté qeverisja e qéndrueshme, ruajtja e ekuilibrit ekologjik dhe pérmirésimi i menaxhimit té
kétyre pasurive. Objektivat kryesore pérfshijné:

» Mbrojtjen dhe geverisjen e géndrueshme té pyjeve dhe kullotave.

» Monitorimin dhe parandalimin e aktiviteteve ilegale.

» Hartimin e projekteve pér rehabilitimin e zonave t€ démtuara dhe pérmirésimin e
infrastrukturés.

» Ruajtjen e ekuilibrit biologjik né fondin pyjor vendor.

» Drejtimin dhe mbikéqyrjen e punés pér pérmirésimin e zonave té gérryera dhe luftimin e
gérryerjeve, t€ rréshqitjeve e té ortekéve brenda territorit té bashkisé;
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> Sigurimin e mbéshtetjes teknike népérmjet késhillimit t€ pronaréve privaté dhe té
komunitetit;
> Mirémbajtjen dhe funksionimin e infra-strukturés né fondin pyjor bashkiak;

Objektivat

Mbikqyrja dhe kontrolli i fondit pyjor dhe kullosor duke patur si synim kryesoré pérmirésimin e
mbikqyrjes dhe kontrollit pér t€ ndaluar degradimin e metejshem té ekosistemeve natyrore dhe

vénien nén kontroll dhe rregullimin e aktivitetit té kullotjes.

Pérmirésimi i mbikéqyrjes dhe ndalimi i degradimit té ekosistemeve natyrore.

> Jané kryer inspektime pér té zbatuar ligjin mbi aktivitetin kullosor, duke pérfshiré
fermerét q€ nuk paguajné tarifat ose pérdorin zjarre pér “pérmirésimin” e kullotave.

» Jan€ monitoruar dhe identifikuar nevojat pér pérmirésimin e lerave dhe veprave hidrike
pér sigurimin e ujit t€ pijshém pér blegtoriné duke rezultuar si mé poshté vijon:

Jané mbledhur 491.200 leké nga kontratat pér kullotat pér periudhén Janar-Dhjetor 2024,

Jané zhvilluar takime me fermerét pér sensibilizim né fshatrat Dukat, Tragjas, Kanin dhe
Radhimé.

Hartimi 1 dy (2) projekte té réndésishme pér rehabilitimin e kullotave.

> Rehabilitimi i lerés Ali Magit.
> Ndértimi i njé lere té re “Qafa e Qishés” né fshatin Radhimé.

Treguesit/pritshmérité - Mundési pérmirésimi dhe rehabilitimi.

» Puna joné ka rezultuar né takime té realizuara me fermerét, g€ meren me mbaréshtrimin e
blektorisé€, pér ato zona apo fshatra ku dhe tendenca e shmangies ndaj pagesés sé kullotés
ka patur shfagjet e saja, si ne fshatin Dukat dhe Tragjas. Ai qé kulloté duhet té paguaj.

» Ka dal nevoja pér meremetim e veprave ujépirése malore né kullotat, me synim té
riaftésimit t€ kapacitetit ujémbajtés té tyre pér sigurimin e ujit t& pijshém pér blegtoriné
gjaté njé sezoni kullosor prej 6 muajsh.

Ndérkoh€ né kuadér té shkresés sé Ministrit t€ Ministrisé sé Bréndshme, nr. 3754 prot dt.
13.07.2021 me 1éndé: “‘Kujtesé mbi detyrimet ligjore pér marrjen e masave parandaluese
Dpér zjarret e stinés né siperfaqet pyjore dhe kullota“, nga ana e sektorit u rishikua edhe
njé heré pércaktimi i nevojave pér ndérhyrje emergjente né kuadér té sigurimit té
rezervave ujore. Né& kuadér t€ késaj shkrese, pércaktimi i veprave ujore pér
rehabilitim/ndértim vépér t€ re, u bé jo vetém né funksion té gjéndjes aktuale té tyre, por
edhe né kuader t€ nevojés/réndésis sé habitatit.

Pér sa mé sipér sektori vendosi qé€ shuma prej 3.915.899 leké (nga té ardhurat e siguruar
nga aktiviteti i kullotjes), caktuar nga Bashkia do te perdoret konkretisht ne masivin
pyjore mbi fashtin Tragjas dhe kullotat dimérore mbi fshatin Rradhimé dhe Tragjas.
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> Rehabilitimin e lerés Ali Magit né ngastrén pyjore nr. 6 t€ ekonomisé Tragjas —
Shengjergj me vleré 1.627.314 leké.

> Bérjen e njé€ lere té re (¢imentoje) né ngastrén nr. 48, Ekonomi Kullosore Dukat-Tragjas-
Shashicé me vleré¢ 2.288.585 leké.

Pyjet

Sektori Pyje-Kullota synon té parandalojé aktivitetet ilegale dhe pérmirésimin e gjéndjes sé
pyjeve dhe si masa paraprake parashikon:

> Kontrollet rutiné pér evidentimin dhe reduktimin e prerjeve ilegale dhe ndértimet pa leje.
» Pérfundimin e Planit t&é Mbaréshtimit pér pyjet (2022-2032), i cili pérfshin masat silvo-
teknike pér pérmir€simin e gjendjes sé pyllit t€ SodéEs.

Rezultate:
Nuk ka patur ndérhyrje té paautorizuara né fondin pyjor.

» Pyjet jan€ ruajtur mé€ miré dhe jané pérgatitur plane pér mbrojtje t€ métejshme.
» Kemi bashképunuar me Njésité Administrative dhe kryesité e fshatrave né nivel Bashkie.

Treguesit/pritshmeria - Kontroll i aktiviteteve ilegale.

Mbrojtje mé ¢ miré e formacioneve pyjore.

Jané minimizuar aktivitetet pa leje, si prerje, zénie fondi, ndértime pa leje e tjeré.

Kemi realizuar dhe do realizojmé né€ vazhdimesi njé pyll té pastér.

Ka pérfunduar Plani i Mbareshtrimit pér grup ngastrat pyjore 15.02.2022 — 15.02.2032,
Pér Ekonomine Pyjore ‘Kume Shashicé’ te Pylli I Sodés, si dhe pjesa tjetér e késaj

YV VVY

Ekonomie (Uje i Ftoht€),i cili do té pasqyroj gjéndjen aktuale t€ kétij pylli, masat silvo
teknike, q€ me realizimin e tyre do t€ cojné€ né pérmir€simin e situatés fito sanitare té tij,
si dhe parashikimin e objektivave t€ tjera menaxheriale, gjithmon brenda legjislacionit
shqgipétar pér pyjet dhe statusit q€ 1 ka dhéné plani i pergjidhshem vendor.

Nuk kemi patur nderhyrje me prerje né fondin pyjor€.

Zjarret

Objektivi: Té vihet nén kontroll mbrojtja e pyjeve dhe kullotave nga zjarri, vecanérisht prej
atyre t€ véna me g€llim nga barinjté.

» Eshté pérgatitur njé program masash parandalimi dhe pérgjigjja ndaj situatave emergjente
q¢ mund t€ krijohen nga zjarret pér vitin 2024.

» Jané béré takime pér sensibilizimin e komunitetit t€ zon€s, kryesisht t€ komunitetit té
blegtoréve, me qéllim rritjen e shkallés sé ndérgjegjésimit té€ tyre, pér t€ ndryshuar
konceptin se zjarret pérmirésojné kullotat (t€ cilat jan€ né proces t€ papérfunduar).
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» NE& kuadér t€ mbrojtjes nga zjarri, éshté b béré studimi né pyllin e Sodés (né kuadér té

planit t€ mbarshtrimit), mbi krijimin e korridoreve antizjarr. Ky studim do té
konkretizohet me njé projekt i cili do t€ parages né menyré té detajuar krijimin e
korridoreve antizjarr né€ pyllin e Sodés.

Eshté béré projekti pér pastrimin i pyllit té Sodés nga té gjithé drurét e thyer, rrézuar apo
shkulur nga era. Dokumentacion i nevojshém pér vazhdim procedure éshté dorézuar né
Bashki i cili €sht€ miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM) dhe jemi ne
pritje té€ zhvillimit t€ ankandit.

Treguesit/pritshmeria: Sa me pak raste té venies s€ zjarreve me “dashje”.

>

>

>

>

Ngritja e strukturave t&€ posacme pér fikjen e zjarreve né nivel Njesie Administrative dhe
fshati.
Caktimi i pikave t€ vrojtim-sinjalizimit, t€ levizshme, pér zjarret né pyje e kullota. U
caktuan 6 pika vrojtim sinjalizimi, t& cilat mbulohen nga 5 punonjes, qé sektori ka né
terren.

v" Shata dhe Fushe Dukat, mbulohen nga inspektori zonés Veledin Celoaliaj.
v' Tragjas fshat/vjeter , mbulohen nga inspektori zonés Gaxho Baco.

v" Shashicé, Mallangas Radhimé mbulohen nga inspektori zonés Batjar Canaj.
v" Pylli Sodés mbulohet nga inspektori i zonés Adriatik Tafili.

v" Beshisht-Trevllazér mbulohet nga inspektori i zonés Vladimir Ganaj.

Sensibilizimi i komunitetit pér mbrotje t€ pyjeve nga zjarri. Jané realizuar dy takime, né
fshatrat Dukat, Tragjas,Rradhimé dhe Kaniné.(N& bashkpunim me MNZSH (zjarrfiksja
Vlor€) dhe SPZ (inspektorét e policis€).

Jan€ vendosur postera né pyllin ¢ Sodés,Beshisht,Dukat, Tragjas.Kaniné dhe Radhimé pér
sensibilizimin e opinionit publik.

Sinjalizimi i rénies s€ zjarrit dhe shkuarja né vendngjarje né momentet e para t€ rénies sé
tij, ul ndjeshem rrezikshmerin e pérhapjes.

Tabela e méposhtme jep qartésisht situatén e zjarreve né pyje e kullota bashkiake pér periudhén
01.01.2024-31.12.2024.

>

>

Rastet e zjarreve — 3
v Pyje 1 raste
v Kullota 2 raste

Sipérfaqia e pershkruar nga zjarret, 24 ha
v' Népyje 1 ha
v Né kullota 23 ha
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» Pronésia
v’ Bashkiake 24 ha
- Pyje 1ha
- Kullota 23 ha
v’ Private 0 ha
- Kullota 0 ha

» Démi ekonomik ----- leké

» Material drusor i djegur, por i pérdorshém -- m
Plani financiar
Treguesit/pritshmeria: Sigurimi i t€ ardhurave nga kullotat.

3

Né periudhén Janar - Qershor, ne realizojmé lidhjen ¢ kontratave pér kullotat verore dhe né
vazhdim ato dimérore. Deri tani jané lidhur 34 kontrat, qé kané t€ béjné me aktivitetin kullosor
pér sezonin 6 mujor 2024-2025 .Shuma e té ardhurave né kullota pér kété vit ésht€ 491.200 leké.

T€ ardhurat vjetore:

Nr. | Bashkia | Aktiviteti Vlefta Leké

1 Vloré Kullotje 491.200

2 Vloré | Sipérf. Pérdorim 81.500

3 Vloré Druzjari = | eeeeeee-
Shuma 572.500

Struktura Pérgjegjése Pyje e Kullota Bashkiake

Né zbatim té shkresés t&€ AKP e cila na ngarkon me detyrén e inspektimit dhe kontrollit bazuar
ne ligjin 57/2020 Pér Pyjet, doli nevoja e plotésimit t€ struktures pyjore me punonjes té rinj. té
Struktura e sektorit u shtua me VKB pér 5 specialist. Aktualisht jané eméruar 3 specialist.

Lufta kundér bimeve narkotike

Struktura pérgjegjése pyje-kullota Bashkia Vloré, ka mare pjesé né takimet e rezalizuara nga
Drejtoria Vendore e Policisé s€ Qarkut Vloré, me njesité Administrative Orikum, Novosel,
Llakatund dhe Qendér. U &shté dhéné detyré specialistéve té zonave té cilét po bashkpunojné me
inspektorét e policisé (SPZ) né kontrollin g€ ushtrohet né fondin pyjor - kullosor. Specialistét
tané jan€ pjes€ e grupeve t€ punés t€ policis€ pér kontrollin e bimeve narkotike né fondin pyjor-
kullosor.

Né takimet e organizuara me blegtoret né fshatrat Kanine, Radhimé, Tragjas, Dukat, krahés
problemeve t€ tjera si: zjarret, kullotjet pa leje, prerjet pa leje éshté trajtuar dhe problemi i
minimizimit t€ bimeve narkotike.
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Pérfundime
1. Realizimi i punés:

> Puna pér rehabilitimin e pyjeve dhe kullotave ka qené e strukturuar dhe ka prodhuar
rezultate t€ dukshme.

» Masat parandaluese pér zjarret dhe sensibilizimi i komunitetit kané minimizuar rastet ¢
incidenteve té€ qéllimshme.

2. Sfida:

> Ka nevojé pér mé shumé pérfshirje t€ komunitetit pér té pérmirésuar mbledhjen e
tarifave kullosore.

» Investimet né infrastrukturén e veprave ujore dhe korridoret antizjarr jané ende né
zhvillim.

3. Rekomandime:

> Rritja ¢ mbikéqyrjes dhe forcimi i bashképunimit me autoritetet pér t€ parandaluar
ndérhyrjet ilegale.

» Rritja e ndérgjegjésimit pér réndésiné e ruajtjes sé ekosistemeve dhe pérfitimet nga
menaxhimi i g€ndrueshém

2. SEKTORI I MJEDISIT

Sektori i Mjedisit siguron né nivel vendor, masat pér mbrojtjen e cilésisé sé ajrit, tokés dhe ujit
nga ndotja, mbrojtjen nga ndotja akustike dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese dhe
promovuese, té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Qéllimi €shté t€ rris€ nivelin e siguris€ sé€ mjedisit né qytetin e Vlorés dhe t& ndérmarré iniciativa
t€ reja pér p€rmirésimin e jetés né komunitet dhe mbrojtjen e ekosistemeve pér brezat e
ardhshém.

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 10 431, daté

9.6.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, ju informoj se detyrat e realizuara gjaté kétij viti si Sektor
Mjedisi pran€ Bashkisé Vloré jané si mé poshté:

1. Plani i Veprimit dhe hartave strategjike pér Reduktimin e Zhurmave né territorin e
Bashkisé Vlor¢.
Miratuar me Vendim t€ Ké&shillit Bashkiak nr. 47, daté 29.05.2024 me qéllim kryesor
identifikimin, evidentimin dhe parandalimin e efekteve té démshme qgé vijné pér shkak té
ekspozimit ndaj zhurmave né qytetin e Vlorés.
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2. Miratimi i Planit Vendor t€ Pérshtatjes ndaj Ndryshimeve Klimatike pér Bashkiné
Vloré.

Miratuar me Vendim Nr. 79, daté 22.08.2024 protokolluar prané Bashkisé Vloré me Nr.
12963/1 Prot, daté 26.08.2024. Ky plan &shté realizuar népérmjet projektit “Procesi i
Planifikimit Kombétar t& Pérshtatjes (NAP) ndaj Ndryshimeve Klimatike”, njé iniciativé e
financuar nga Fondi i Gjelbér i Klimés (GCF) si pjesé ¢ Readiness Support Programme si dhe
Memorandumit t&€ Mirékuptimit midis Programit pér Zhvillim t€¢ Kombeve té Bashkuara dhe
Bashkisé€ Vlorg.

3. Plani Vendor i Menaxhimit t€ Integruar té Mbetjeve.
Miratuar me Vendim t€ K&shillit Bashkiak nr. 26, daté 31.03.2024 “Pér miratimin e planit
vendor t€ menaxhimit t€ integruar té mbetjeve Bashkia vloré”.

4. Pjesémarrje né aktivitetet me fokus Mjedisin né varési té bashképunimit me
institucionet e tjera.
Né kuadér té kalendarit t€ aktiviteteve Mjedisore té miratuar nga ministria € Turizmit dhe
Mjedisit jané organizuar aktivitete sensibilizuese mbi réndésiné e ruajtjes sé Mjedisit né
Qytetin e Vlorés si mé poshté pérmendur:

» Dita Botérore e Mjedisit

Drejtoria e Mjedisit né bashképunim me shkollat e qytetit t¢ Vlorés, organizoi njé aktivitet
ndérgjegjésues me fokus edukimin mjedisor dhe angazhimin praktik t€ nxénésve né ruajtjen e
pastértis€ dhe mbrojtjen e ekosistemeve bregdetare. Aktiviteti nisi me njé sesion informues té
zhvilluar né ambientet e shkollave, ku nxénésit u njohén me réndésiné ¢ mbrojtjes sé mjedisit,
ndikimin e ndotjes né biodiversitet dhe ményrat konkrete pér t€ kontribuar né pérmirésimin e
situaté€s mjedisore né qytetin e tyre. Pjes€ e kétij sesioni ishin edhe prezantime nga specialistét e
mjedisit, t€ cilét ndané€ njohuri mbi efektet e ndotjes plastike né ekosistemin detar dhe réndésiné
e ndarjes dhe riciklimit té€ mbetjeve. Pas késaj faze teorike, aktiviteti vijoi me njé praktiké né
terren, ku nxénésit, t€ shoqéruar nga mésuesit dhe pérfagésues té Drejtorisé sé Mjedisit, u
angazhuan né njé aksion pastrimi pérgjaté vijés bregdetare té Lungomares duke synuar pastrimin
¢ zoné€s nga mbeturinat, por edhe ndérgjegjésimin e komunitetit mbi nevojén pér té ruajtur
pastértin€ e hapésirave publike.

» Dita Botérore ¢ Bletéve

Drejtoria € Mjedisit né bashképunim me Zyrén e Arsimit Vloré organizoi aktivitetin me nxénésit
e shkollés "24 Maji", né ambjentet e shkolles, me mbijelljen e biméve dhe luleve me géllim
rritjen € ushqimit pér bletét té cilat sjellin prodhimin e mjaltit si dhe nxitjen e polezimit té
biméve. Né kété ményré, kontribuohet jo vetém né pérhapjen dhe zhvillimin e bimésisé né qytet,
por edhe né mbéshtetjen e biodiversitetit urban népérmjet ndihmés qé bletét ofrojné pér
ekosistemet natyrore.
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» Dita Ndérkombétare ¢ Veprimit mbi Klimén

Né kuadér té zbatimit té¢ Planit Vendor pér Ndryshimet Klimatike, Drejtoria € Bujqgésisé,
Mbrojtjes s€ Mjedisit, Veterinaris€, Pyjeve dhe Kullotave ka nisur zbatimin e njé prej pikave
kyce t€ tij si ndérgjegjésimin e komunitetit pér réndésiné e mbrojtjes s€ mjedisit. Njé nga
elementét mé t€ réndésishém t€ késaj nisme Eshté pérfshirja aktive e brezit té ri, duke nisur me
sensibilizimin n€ shkolla dhe mé pas zgjerimin e ndikimit né komunitetin e gjeré.

Né kété kuadér, Drejtoria ka organizuar aktivitete edukuese dhe ndérgjegjésuese né institucionet
arsimore té qytetit, ku nxénésit jané njohur me sfidat g€ sjell ndryshimi i klimés dhe ményrat se
si mund t€ kontribuojn€ pé€r mbrojtjen e mjedisit. Pérmes prezantimeve, diskutimeve dhe
materialeve informuese, té rinjt€ jané motivuar té béhen pjesé aktive e iniciativave mjedisore.
Ky angazhim &shté njé hap konkret drejt njé qyteti mé té pastér, mé té gjelbér dhe mé té
géndrueshém, n€ pérputhje me objektivat afatgjata té planit vendor pér ndryshimet klimatike.

3. SEKTORI I VETERINARISE

Njésia e Veterinaris€ ushtron funksionin né zbatim té ligjit Nr. 10465, daté 29.09.2011 “ Pér
shérbimin veterinar né Republikén e Shqipéris€”, neni 27, 45 dhe 46, ligji 9863, daté 23.01.2008
“Pér ushqimin” dhe ligjin Nr. 87/2012 “ Pér miratimin e Aktit Normativ Nr. 4, daté 16.08.2012
”Pér pércaktimin e rregullave pér therjen e kafshéve dhe tregétimin e mishit té tyre” si dhe
V.K.M-s€ Nr. 230, daté 20.03.2013 “Pér pércaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe
strukturat e shérbimit veterinar té geverisjes vendore”. dhe “Urdhérit t€ Ministrit té Bujgésisé Nr.
451, daté 24.10.2017 “Per koordinimin e punés né kontrollin e therjes sé kafshéve dhe tregétimit
t€ mishit té tyre” si dhe rregullores s€ brendshme miratuar me V.K.B-né Nr. 11, daté 29.03.2012,
me qé€llim garantimin e sigurisé ushqimore dhe produkteve me origjiné shtazore.

VKM Nr. 230, daté 20.03.2013 éshté shfuqizuar dhe né mbéshtetje t€ ndryshimeve ligjore né
ligjin “Per shérbimin veterinar né R.SH, dhe ka dalé VKM nr. 475, daté 30.07.2021
“Bashképunimi i Njésive té Vetéqeverisjes Vendore me Shérbimin Veterinar”.

Gjaté gjithé vitit 2024, Njésia e Veterinarisé ka kryer 69 akt-konstatime bazuar né ankesat e
ngritura nga qytetarét.

Nga konstatimet jané€ v€né re prezenca e mbajtjes sé€ kafshéve té ndryshme si:

Shpend - 177 kreré

Qen-114

T€ imta - 155

Njé thundérak - 1

Gjedh - 8

Derra - 20

VVVYVVYVY

Njésia e Veterinaris€ Janar - Dhjetor 2024 ka groposur né varrezat ¢ kafshéve kadavrat:
> 1 lopé
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Né periudhén Janar - Dhjetor 2024 ka bashképunuar me Spitalin Rajonal Vloré né nxjerrjen e
rasteve t€ qytetaréve té€ sulmuar nga genté agresiv, me pasoja fizike, té paraqitur pér ndihmé
mjekésore né SRV. T¢€ dhénat jané si mé poshté:

Nr.|  Muaji Kafshime
1 Janar 23
2 Shkurt 22
3 Mars 11
4 Prill 28
5 Maj 25
6 Qershor 34
7 Korrik 24
8 Gusht 14
9 Shtator 19
10 Tetor 19
11 Néntor 13
12 Dhjetor 12
Poliklioniké 64
Totali 313

Ka marré€ pjes€ né komisionin pér kolaudimin e ushqgimeve tek Qendra Ekonomike e bashkisé, té
destinuara pér kopshtet dhe ¢erdhet e qytetit. Kontrolli béhet né lidhje me siguriné ushgimore
sipas kushteve teknologjike t& pércaktuara né kontraté, qé ushqimet té jené t€ amballazhuara dhe
té transportuara sipas standarteve té miratuara, duke plotésuar kushtet higjieno-sanitare.

Nuk ka patur shqetésime té natyres sé sigurisé ushqgimore.

Né vazhdimési meren analizat ¢ ushqimeve sipas llojit t& tyre dhe skadencés ku mbahet njé
evidencé pér ¢do ushqim me origjin€ shtazore pér datat e skadencés sé tyre .

Njésia € Veterinarisé gjaté vitit 2024 ka monitoruar projektin “Asistencé dhe mbrojtje e genve né
situat€ rruge pér njé jeté dhe mjedis té sigurt né qytetin ¢ Vlorés” nga i cili u kryen 250
sterilizim/kastrime si dhe vaksinimi i tyre.

Pérmbledhje Ekzekutive

Njésia e Auditimit t€ Brendshém, ushtron veprimtariné e saj bazuar né Ligjin Nr.114 daté
22.10.2015 “Pér Auditimin e Brendshém ne sektorin publik”, i ndryshuar, Urdhérin e Ministrit t&
Financave nr. 100, dt. 25.10.2016 “Per miratimin e manualit te auditimit te brendshem ne
sektorin publik”, i ndryshuar, Kodin ¢ Etikés dhe Kartés sé Auditimit t&€ Brendshém Publik,
Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar. Njésia e Auditimit t€ Brendshém éshté
organizuar né€ nivel sektori me strukturé 1 pérgjegjés dhe 2 inspektoré.
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Njésia e Auditimit t€ Brendshém pér vitin 2024 ka planifikuar 8 auditime pér evadim,

Misioni i auditimit té brendshém
Misioni i Njésis€ sé Auditimit t€ Brendshém né Bashkiné Vloré éshté t€ japé siguri objektive
dhe té pavarur si dhe shérbime konsulence, i krijuar g€ té shtojé vlerén dhe té pérmirésojé
funksionimin e Institucionit.
Njésia e Auditimit t€ Brendshém ndihmon Institucionin t€ pérmbushé objektivat e veta duke
ofruar njé trajtim sistematik dhe t€ disiplinuar, pér vlerésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit té
proceseve t€ menaxhimit té riskut, kontrollit dhe qeverisjes né drejtorité dhe njésité e varésisé.
Analiza e misioneve té auditimit pér periudhén 01.01.2024 deri né 31.12.2024
Veprimtaria audituese €sht€ bazuar né vleresimin e pérshtatshmerisé dhe efektivitetin e
sistemeve t€ kontrollit duke u fokusuar kryesisht né:

e Identifikimin, vler€simin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njésisé publike

e Pérputhshmérin€ e veprimtaris€ s€ njésis€ publike me kuadrin regullator

e Besueshmering dhe gjithéperfshirjen e informacionit financiar dhe operacional

e Kryerjen e veprimtarisé s€ njésis€ publike me ekonomi, efektivitet dhe eficencé

e Dhénien e rekomandimeve pér pérmirésimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e sistemit té
kontrollit té brendshém té njésisé publike.

Duke u bazuar né programin vjetor té€ auditimit t&€ ndyshurar dhe planin strategjik pér kété
periudhé jané audituar:
1. Zbatimin e rekomandimeve té 1€na

Sektori 1 bordit te kullimit (Ndérmarrja e shérbimeve publike)

Policia Bashkiake

Drejtoria e Bujqésisé€, Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Veterinarisé (né proces evadimi)
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Qendra ¢ kulturés

Detyrimet e prapambetura

Teatri “Petro Marko” (n€ proces evadimi)

= =Gyt = 1D

Né ushtrimin e funksionit té tyre, strukturat e auditimit, kané nxjerré né pah hallkat mé té dobéta
dhe jo funksionale té sistemit, dhe ka punuar per permiresimin e tyre. Rekomandimet jane
pranuar nga titullaret e insitucioneve dhe jane percaktuar dhe afatet e realizimit te tyre.

Pér 7 auditimet e kryera pér kété periudhé jané 1éné gjithésej 22 rekomandime,

Gjetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit t€ me baze sistemi paragiten si mé poshté:
o Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar 8

e Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit
e Sistemi i planifikimit dhe buxhetimit 2
e Sipas gé€llimit t€ institucionit

wb—l

e Sistemi i prokurimeve, blerjeve & investimeve
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e Te ardhurat dhe shpenzimet 2

Auditimi né€ Teatrin “Petro Marko” éshté né proces evadimi.

Veprimtarité kryesore té Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit bazuar né

planin e masave 2024.

STATISTIKA

Grumbullimi i t€ dhénave pér strukturat akomoduese, agjensi turistike dhe subjekte té tjera
turistike. Grumbullimi dhe pérpunimi i t¢ dhénave pér numrin e turistéve né bashképunim me
DAYV, Drejtoriné e Tatimeve Rajonale, Agjensiné e Zonave té Mbrojtura, Drejtoria Rajonale e
Kufirit dhe Emigracionit, Muzeu Historik, Etnografik dhe i Pavarésisé, dhe Drejtoria Rajonale e
Trashégimisé Kulturore.

STATISTIKA

Grumbullimi i té€ dhénave pér strukturat akomoduese, agjensi turistike dhe subjekte t& tjera
turistike. Grumbullimi dhe pérpunimi i t& dhénave pér numrin e turistéve né bashképunim me
DAV, Drejtorin€ e Tatimeve Rajonale, Agjensiné e Zonave té Mbrojtura, Drejtoria Rajonale e
Kufirit dhe Emigracionit, Muzeu Historik, Etnografik dhe i Pavarésisé, dhe Drejtoria Rajonale e
Trashégimisé Kulturore.

EVENTET
Koordinimi i kalendarit t&¢ bashkisé mbi ngjarjet tradicionale,aristike dhe kulturore. Hartimi i
kalendarit t€ festave lokale 2024. Promovimi i kalendarit kombétar té eventeve TEA

1. PJESEMARRJA NE AKTIVITETE TE NDRYSHME:

Puna né€ grup nga muaji shtator 2023 pér “Inventarizimin dhe Arkivimin e dokumentacionit té
Sektorit t€ Prokurimeve”, me urdhér Nr 329, daté 27.09.2023 e né vijim.

Puna n€ grup né komisionin e prokurimit t€ njoftimeve dhe kronikave televizive. Mbéshtetur né
nenin 7, pika 5, té ligjit nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” (i ndryshuar), V.K.M
nr 1195, daté 05.08.2008, kreu II, pika 6: “ Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
bashképrodhimin e programeve, reklamave pér transmetimin nga operatorét radioteleviziv ose
botimin né median e shkruar dhe pér kontratat pér kohé transmetimi, nga organet e
administratés shtetérore”.
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12-
13-
14-

15-

17-

Puna né grup me urdhér t€ brendshém Nr 316, dt 20.09.2023. Pér ngritjen e komisionit té
prokurimit pér procedurat ¢ financimit t€ projekteve dhe veprimtarive artistike, kulturore e né
vijim.

Puna pér pérgatitjen dhe pjes€émarrjen dinjtoze né panair. 31.01 — 1.02.2024. Panairi i Turizmit
né€ Pallatin e Kongreseve “Tourism&Travel Show Albania”.

Puna pér pérgatitjen dhe pjesémarrjen dinjtoze né€ panair. 26 — 29.02.2024. Panairi i Turizmit né
Bari (Itali).

Puna pér pérgatitjen dhe pjes€marrjen dinjtoze né panair. 04 — 7.03.2024. Panairi 1 Turizmit né
ITB Berlin (Gjermani).

Puna pér pérgatitjen dhe pjes€marrjen dinjtoze né panair. 11 — 13.02.2024. Panairi i Turizmit né
Prishtiné (Kosové).

Pjesémarrja né konferencén “THE FUTURE OF THE ADRIATIC PAST” Kotor, Mali i Zi, 13
Prill 2024.

Puna né grup pér “Masat e Sezonit Turistik 2024”. Urdhér nr 72, dt 20.03.2024.

Puna né grup pér “Ngritjen ¢ Komisionit t€ Asgjésimit” me Urdhér nr.403 daté 30.09.2024.

Puna né€ grup pér “Kryerjen e Procesit t€ Pé&rpunimit, Inventarizimit dhe Dorézimit té
Dokumenteve me Afat Ruajtje Pérgjithmon€” me Urdhér nr.399 dat€ 26.09.2024.

Puna pér pérgatitjen e panairit dhe hapjen e Sezonit Turistik dat€ 10.05.202 .

Kthim pérgjigje pér ¢do shkres€¢ dhe dokument t€ dérguar né drejtori, si nga emaili dhe nga
protokolli.

9-10-11 Maj 2024. Shkolla pranverore ”Pérmirésimi i shérbimeve né nivel lokal pér té rinjté dhe
kontributi i tyre né komunitet”. Prezantimi i zyrés me temén: Bashkébisedim me té rinjté pér
promovimin e Vlorés si qytet turistik. Pallati i Kulturés “Labéria”.

NEé daté 30 maj 2024, Kolegji Universitar Qiriazi, né bashképunim me partnerét e tij, organizoi
njé¢ konferencé ndé€rkombétare mbi turizmin dhe hoteleriné. Me kété rast, u zhvillua nj€
prezantim online.

Né daté 30 Maj 2024, ora 09:00- 15:30, te Vlora International Hotel, pjes€marrja n€ trajnimin me
temé "Higjiena kibernetike dhe praktikat mé té mira t€ sigurisé". Autoriteti Kombétar pér
Sigurin€ Kibernetike (AKSK) né bashképunim me CRDF Global dhe me mbéshtetjen e
Departamentit Amerikan t€ Shtetit, organizuan né Vloré kété trajnim.

Trajnimi i trajneréve u zhvillua né Trieste (Itali) dhe né Piran (Slloveni) nga data 10 deri né 14
gershor 2024. Projekti TRUE BLUE, bashkéfinancuar nga OGS dhe Iniciativa e Evropés
Qendrore - CEI, pérmes Programit t€ Shkémbimit t€ Njohurive (KEP), i cili éshté njé instrument
mbéshtetés i projekteve dhe programeve t€ fokusuara n€ transferimin e njohurive dhe praktikave
mé t€ mira nga Shtetet Anétare t€ BE-sé né CEI jo té BE-sé. Ky projekt financohet me
kontributin ¢ Ministrisé s¢ Punéve t€ Jashtme dhe Cooperazione Internazionale té Republikés
Italiane.
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18-
19-

20-
21-

22-

23-

24-

25-
26-

27-

28-

29-

30-

31-

32-

33-

34-

Trajnimet nga ASPA QERSHOR 2024.

Pérgatitja e materialeve pér mbledhjen e Prefekturés (Pérgatitja e dokumentacionit pér té gjitha
drejtorité e bashkis€).

Pjes€émarrja dhe ndihmesa né organizimin e Show Veror né Orikum, 7 Gusht.

Pjesémarrja dhe mbéshtetje logjistike né organizimin e koncertit nga DJ Steve Aoki né
Lungomare, né datén 17 gusht 2024.

Pjesémarrja dhe ndihmesa n€ organizimin e aktiviteteve dhe eventeve té tjera té Bashkisé Vloré
gjaté sezonit turistik veror 2024.

Pérgatitja pér materialet promovuese t€ qytetit dhe grumbullimi i té gjithé dokumentacionit té
domosdoshém, qé do t€ shérbejé pér té rinovuar fagen e Bashkisé, sektorin e turizmit.
Grumbullimi i t€ dhénave statistikore mbi numrin e turistéve, qé kané vizituar Bashkiné Vloré
gjaté gjithé vitit.

Pjesémarrja n€ eventet e organizuara nga Bashkia Vloré.

Mbledhja e materialeve informuese dhe promovuese sé trashégimisé kulturore, zonave té
mbrojtura, muzeut Etnografik dhe Historik dhe muzeut té Pavarésisé né institucionet pérkatés.
Pérpunimi dhe redaktimi i informacionit t€ mbledhur.

Ndértimi i bazés sé€ té dhénave pér t€ gjithé strukturat hoteliere né qytetin e Vlorés.

Mbledhja e statistikave pér turistét vendas dhe té huaj nga Drejtoria Rajonale e Trashégimisé
Kulturore, Porti Vloré, Agjensia e Zonave té€ Mbrojtura, Muzeu Kombétar i Pavarésisé, Muzeu
Historik Arkeologjik dhe Muzeu Etnografik.

Kontaktim me START-UP e qytetit t&€ Vlorés pér té aplikuar dhe pérfituar financim népérmjet
granteve dhe masave mbéshteté€se 2025 nga Ministria pér Sipérmarrjen dhe Klimén e Biznesit.
Krijimi 1 librit promovues t€ turizmit *’Vlora The City Planning The Future” pér té zbuluar
thesaret e Vlor€s, monumentet, sitet mé t& réndésishme arkeologjike, atraksionet turistike, zonat
e mbrojtura dhe produktet tradicionale t€ Vlorés. Pérkthimi i librit né gjuhén angleze.

Krijimi i fleté€palosjeve promovuese me pikat kryesore turistike dhe pérkthimi né gjuhén angleze.
Pérfshirja e produkteve tradicionale vendase dhe materialeve promovuese té vendosura né
funksion t€ promovimit t€ qytetit té Vlorés.

Realizimi i relacioneve pér festat e muajit Néntorit 2024, realizmi i eventit né Athing, Greqi né
17 Néntor 2024, pérgatitja e grupit t€ punés q€ do té jené pjesémarrés né eventin € Vienés.
Pérpunimi i materialeve pér infrastrukturén ndihmése, ndérhyrjet konservuese dhe restauruese qé
propozohen pér monumentet e trashégimis€ kulturore né qytetin € Vlorés.

Krijimi i bazés sé€ t€ dhénave pér mbledhjen e statistikave nga institucioni i Drejtorisé Rajonale
sé€ Trashégimisé Kulturore, Agjensia e Zonave té Mbrojtura, Porti Vloré, Muzeu Etnografik dhe
Historik, Muzeu Kombétar i Pavarésisé.

Hartimi i njé plan buxheti pér vitin 2025 mbi veprimtariné e DZHET.

Realizimi i spotit publicitar né kuadér t€ festave té fundvitit pér qytetin ¢ Vlorés né bashképunim
me bankén CREDINS.

Drejtoria e Projekteve té Huaja Integrimit Evropian dhe Diasporés
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N¢€ pérgjigje t€ shkresés me Nr. 635 Prot. daté 15.01.2025 me 1éndé “Mbi analizén e punés pér
periudhén 01.01.2024-31.12.2024” ju raportojmé se Drejtoria e Projekteve té Huaja Integrimit
Evropian dhe Diasporés, bazuar né¢ V.K.M-né Nr. 450, daté 16.07.2018 “Pér Bashkérendimin
dhe Koordinimin e progesit té Integrimit Evropian ndérmjet qeverisjes qéndrore dhe njésive té
vetéqeverisjes vendore”, Vendimit Nr.53, daté 23.07.2021 Pér njé ndryshim né vendimin nr. 101,
daté¢ 11.09.2018 “Pér miratimin e rregullores sé organizimit, funksionimit, detyrave dhe
kompetencave t& administratés sé Bashkisé Vlorg” kryen né vijmési detyrat si mé poshté vijon:

39-

40- Detyrat e drejtoris¢ gjaté késaj perjudhe kané konsistuar né realizimin e aktiviteteve t&
projekteve né proges zbatimi, trajnimeve, aplikimeve, bashkaplikimeve dhe shprehjeve té
interesit né partneritet me institucione ndérkombétare si dhe né bashkérendim dhe
koordinim me strukturat e bashkisé pér pérfshirjen sipas nevojave dhe thirrjeve té
donatoréve dhe fondeve.

Projektet né zbatim:

1. Projekti “ART4SEA”- art pér detin “ Melting Art, Creativity and Marine Sciences to
foster Ocean Literacy in the Mediterranean area” nga programi Evropa Krijuese,
financuar nga Bashkimi Evropian, éshté me njé kohézgjatje 36 muaj, me Lider 3D
RESEARCH SRL, Itali dhe Bashkia Vlore si nje ndér shtaté partnerét e pérfshiré.

2. Projekti “Support towards employment and education members for the Roma and
Egyptian minority in municipality of Vlora” , mbéshtetur nga Fondacioni Shogéria e
Hapur pér Shqipériné, OSFA. Synimi i pérgjithshém i kétij projekti &shté integrimi i
géndrueshém né tregun e punés té 14 anétaréve té minoritetit Rom dhe Egjiptian dhe
nxitja e frekuentimit t€ procesit arsimor duke ofruar mbéshtetje me bursa pér 30 nxénés
frekuentues té shkollave té arsimit 9-viecar né territorin e Bashkisé Vloré

3. Projekti WRECKS4ALL- Programi i BE, IPA III CBC me titull ¢ Kapitalizimi duke
transferuar né territore t& reja modelin pér mbrojtjen e trashégimis€ nénujore pérmes
dixhitalizimit dhe valorizimit t& tij si njé oferté e re turistike” me lead partner
Universitetin e Malit te zi.

Népérmjet sinergjisé s programit Interreg, projekti do té synoj€: nxitjen dhe pérmirésimin
inovativ kulturor dhe turistik si njé piké e forté drejt zhvillimit lokal drejtuar né pérmirésimin
ekonomik t€ zonave bregdetare.

Ky projet do té zbatohet pérgjaté vitit 2024 dhe Bashkia Vloré pérmes aktiviteteve té
parashikuara si partnere, do t& pérfitojé nga rezultatet kryesore t&8 WRECKS4ALL té tilla si plani
1 veprimit dhe qasje té re pér aksesin publik né trashégiminé kulturore nénujore.

4. Projekti CIRCUS- Programi INTERREG IPA-ADRION

Strategjité e ekonomisé qarkulluese, planet ¢ veprimit dhe zgjidhjet pér tranzicionin e
sistemeve agroushqimore né komunitetet bregdetare té zonés ADRIO (Circular economy
Strategies, action plans, and Solutions for agrifood systems transition in ADRION coastal
communities) Lead partner- Instituti Agronomik Mesdhetar Bari-Itali, Bashkia Vlore éshté
partnere

5. Projekti PREVENT- Programi INTERREG IPA _Reduktimi i ndotjes dhe
paralajmérimi i hershém pér ekosistemet vulnerabél né territoret Adriatik-Jon.
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Projekti trajton sfidén e pérbashkét té ndotjes detare né rajonin Adriatiko-Jonian, Kjo
sfidé pérkeqésohet nga ndryshimet klimatike dhe pérbén njé kércénim té konsiderueshém pér
rajonin, ekosistemet, komunitetet dhe ekonomité. Projekti synon t€ zhvillojé mjete inovative dhe
metodat pér zbulimin e hershém, parandalimin dhe menaxhimin e mbeturinave detare.

6. Projekti Resilienza marxhinale — Hartimi i Planit pér Vlerésimin e Potencialeve
Territoriale t€ Qarkut Vloré. Promovimi i politikave té orientuara drejt zhvillimit qé
mbéshtesin aktivitetet produktive, krijimin e vendeve t& punés t€ denjé, sipérmarrjen,
kreativitetin dhe inovacionin, dhe inkurajojné formalizimin dhe rritjen e ndérmarrjeve té
vogla dhe t& mesme, gjithashtu pérmes aksesit né shérbimet financiare.

7. Projekti “Qendér Multifunsionale né Njésiné Administrative Shushicé né shérbim té
té rinjve t€ komunitetit Rom dhe Egjiptian.

Qé&llimi i projektit éshté t& sigurojé njé vend té pérshtatshme social-kulturor-arsimor pér fémijé
dhe t€ rinjt¢ e komunitetit Rom dhe Egjiptian dhe familjet né nevojé me parimin e
gjithépérfshirjes dhe luftés kundér diskriminimit, duke i ndihmuar né aksesin né shérbimet
dixhitale.

Janar

- Urdhér pune né komisionin pér vlerésimin e aplikimeve pér “30 bursa shkollore té

nxénésve nga Kominiteti Rom dhe Egjiptian”
Shkurt

- Trajnim me temé “Ngritje kapacitetesh mbi menaxhimin e fondeve IPA II dhe IPA IIL.

- Trajnim i organizuar nga ASPA dhe projekti “Bashkité pér né BE” me temé “Rregullat e
procedurave t€ prokurimit dhe kushtet e kontratés”

- Trajnim i organizuar nga ASPA dhe projekti “Bashkité pér né BE” me temé “Rrugétimi
drejt njé shkrimi té suksesshém sipas ciklit PCM”

- Aplikime dhe shprehje interesi pér partneritet me Bashkité Greke né kuadér t& programit
“Interreg —IPA, CBC —Greece —Albania 2021-2027.

Mars

- Pjesémarrje né sension informues né kuadér té thirrjes sé paré pér projekt propozime pér
programin Interreg —Shqipéri 2021-2027 té organizuar nga SASPAC.

- Takim me temé “Gruaja, paqa dhe siguria «

Prill

- Takim informues nga shoqata “Internacionale pér solidaritetin(SHIS) me titull
“Promovimi i edukimit gjithépérfshirés pérmes edukimit té kombinuar pér nxénésit Rom
dhe Egjiptian “ né Bashkiné Vloré.

- Takim online né kuadér té aktiviteteve aktuale dhe t& planifikuara pér objektivat specifiké
t€ subgranteve né kuadér t& projektit né zbatim “Mbéshtetja me bursa dhe punésim pér
anétarét e komunitetit Rom dhe Egjiptian.

- Pjesémarrje né aktivitet pér prezantimin e draft planit t& pérshtatjes klimaterike nga
“UNDP”

- Vizité né€ Kotor né kuadér té hapjes sé projektit “WRECKS4ALL” né té cilén Bashkia
éshté€ partnere.

Maj

Shkolla pranverore: Pérmirésimi i shérbimeve né nivel lokal pér té rinjté dhe kontributi i tyre né
Komunitet me shkollat e mesme té qytetit né kuadér té javés Evropiane 9,10,11 Maj.

Qershor
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Takim informues né kuadér t€ thirrjes pér projekt propozime, pér projekte standarte me qéllim qé
parterét t€ njihen me kushtet dhe afatet e aplikimit ,fushat specifike dhe buxhetet sipas
pjesémaries s€ partneréve, n€ kuadér té kétij programi 10 Qershor 2024

Pjesémarrje né aktivitet me temé: tryezé konsultative ¢ Bashkive pér ¢éshtjet e Diasporés dhe
Migracionit t€ organizuar né 26.06.2024 Vloré.

Pjesémarrje € Albana Nagi si koodinatore ¢ Konsultimit Publik né konferencén pér t& drejtén e
informimit t€ organizuar né Tirané né datén 26.06.2024.

Korrik
Pjesémarrje né tryezén e paré t& rrumbullakét Ndér-Institucionale pér arsimin gjithpérfshirés 9
Korrik 2024,
Pjesémarrje né€ seminarin e paré pér programin e punéve publike né komunitet 11 korrik 2024
Aktivitet né kuadér t& projektit “Wreck for all” Lece Itali, 17-19 korrik 2024
Gusht
Pjesémarrje né trajnimin “MéE shumé mundési arsimimi dhe punésimi pér anétarét e komunitetit
rom dhe egjiptian né Bashkiné Vloré”
Shtator
Pjesémarrje né sesionin informues - skema e granteve -BE pér pérfshirjen né Tregun e Punés
Pjesémarrje n€ takimin e projektit Art4Sea né Ustica, Palermo 20-24 shtator 2024
Pjesémarrje né trajnimin “Struktura e Integrimit Evropian, komunikimi dhe roli né procesin
vendor, Tirané né datat 25-26-27 shtator 2024
Tetor
Trajnim me temé “Roli i bashkive né progesin e Integrimit Europian né Tirané né 25 tetor.
Raportim Sektretariatit té Integrimit Europian prané Kryeministrisé i pyetésorit gjysém i
strukturuar pér kapacitetet ¢ Integrimit Evropian né geverisjen vendore né datén 11.
Néntor
Sension trajnues pér thirrjen nén Horizon Europe né datén 11.
Trajnim né 19 me titull “Konferenca Kombétare ,transparenca dhe pérgjegjésia né nivel vendor
né Tirané.
Trajnimi i udhezimit nr 10 daté 12.07.2024 té Ministrisé sé Financés né 20 néntor
Trajnim né€ 21 me teme”Bashkité né rrugétimin e shqipérisé drejt integrimit né BE”
Dhjetor
Konferenca né kuadér té projektit Weekd4all “Capitalizacion by transferring to new territories the
wrecks4alln model for the protection of underwater haritage throught its digitalization and
valorization as a novel touristic offer” né datén 6 dhjetor
Trajnim né kuadér t€ projektit “Bashki t€ Forta”’me temé&”Burime Njerézore dhe Integrimit
Evropian”.
Aplikime té béra nga drejtoria dhe shkrim projekti.
-Asistencé né bashké&aplikim me mbéshtetjen e fondeve t&¢ BE dhe SOROS —Punésimi dhe arsimi
i romeve dhe egjiptianéve né Shqipéri.
-Pérgatitje pér aplikim né kuadér t€ Programit CERV ~Town twinning me fonde té BE me géllim
krijimin e bashképunimit dhe shkémbimit té eksperincave kulturore e turistike me Bashkiné e
Xylokastros né Greqi dhe Aplikim né kété thirrje.

- Shprehje intersi pér partneritet né kuadér té thirrjes IPA Cross Border bashkive té Greqisé
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- Shprehje intersi pér partneritet dhe asistencé né kuadér té thirrjes Adrion.

- Pérgatitje pér aplikim né€ kuadér t€ thirrjes pér grante pér shérbime shoqérore me bazé
komunitare nga AKR

- Shkrim projekti né bashképunim me Drejtoriné e Shérbimit Social pér fondin social té
zhvillimit pér krijimin e njé qendre ditore pér té moshuarit.

Detyra té tjera sipas Urdhrave té Brendshém:

1.Zbatimi i detyrave t& pércaktuara né Urdhrin e Brendshém me nr. 81-daté 03.04.2024 “Pér
krijimin e komisionit t& Bashkisé Vloré pér marrjen né dorézim té dosjeve té Drejtorisé sé
Aseteve nga znj. Sonela Haxhiraj”dhe Inventarizimi e dorézimi i tyre té z. Dorian Demiri.
Anétare e komisionit Daniva Jaupaj.

2.Zbatimi i detyrave t€ pércaktuara né Urdhrin e Brendshém me nr.473 daté 26.12.2023 “Mbi
ngritien € grupit t€ punés pér inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit té sektorit té
prokurimeve”.

Anétare e Komisionit Albana Nagi, Daniva Jaupaj.

3.Zbatimi i detyrave t€ pércaktuara né Urdhrin e Brendshém nr 218 daté 14.06.2024”Mbi
krijimin e grupit t€ punés pér zbatimin e rishikimit té€ programit té transparencés té Bashkisé
Vlore”.

Pjesé e kétij grupi Albana Naci si Koordinatore e Konsultimit Publik.

4.Zbatimi i detyrave té pércaktuara né Urdhrin e Brendshém nr 200 daté 06.06.2024 “Pér
ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin e planit t€ Integritetit.
Pjesé e kétij grupi Albana Naci si Koordinatore e Konsultimit Publik.

5- Platforma bashkéqeverisjes. Pika ¢ kontaktit té Bashkisé Vloré né kuadér té platformés sé
Bashkéqeverisjes né Kryeministri lidhur me trajtimin e ankes/kérkesave té cilat rregjistrohen né
portalin e Bashkéqeverisjes.

Pika e kontaktit t€ Bashkisé Vloré Daniva Jaupaj.

Matrica (Raporti i vlerésimit té performancés.

Me iniciativé t€ Ministrit t€ Shtetit pér Pushtetin Vendor, AMVV né kuadér té procesit té
anétarésimit n€ Bashkimin Evropian, bén progesin e pérvitshém té vlerésimit té ecurisé sé
bashkive né drejtim té pérmbushjes t€ detyrimeve né kuadér té kritereve politike, ekomonike dhe
standardeve q¢€ lidhen me integrimin evropian duke hartuar raportin vjetor “Bashkité né Progesin
e Integrimit Evropian t€ Shqipéris€”. AMVV-ja gjithashtu harton raportin e zbatimit té
projekteve t€ financuara nga donatorét dhe té zbatuara nga bashkité, i cili synon té prezantoje
kapacitetet e bashkive né drejtim t€ aksesit t€ financimeve té huaja dhe té ofrojé transparencén
lidhur me financimet e huaja né nivelin vendor. Kété vit progesit té pérthithjes sé fondeve ju
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- Shprehje intersi pér partneritet dhe asistencé né kuadér té thirrjes Adrion.

- Pérgatitje pér aplikim né kuadér t& thirrjes pér grante pér shérbime shogérore me bazé
komunitare nga AKR

- Shkrim projekti né bashképunim me Drejtoriné e Shérbimit Social pér fondin social té
zhvillimit pér krijimin e njé qendre ditore pér té moshuarit.

Detyra té tjera sipas Urdhrave té Brendshém:

1.Zbatimi i detyrave t& pércaktuara né Urdhrin ¢ Brendshém me nr. 81-daté 03.04.2024 “Pér
krijimin e komisionit t¢ Bashkisé Vloré pér marrjen né dorézim té dosjeve té Drejtorisé sé
Aseteve nga znj. Sonela Haxhiraj”dhe Inventarizimi e dorézimi i tyre t& z. Dorian Demiri.
Anétare e komisionit Daniva Jaupaj.

2.Zbatimi i detyrave t& pércaktuara né Urdhrin e Brendshém me nr.473 daté 26.12.2023 “Mbi
ngritjen e grupit t€ punés pér inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit t& sektorit t&
prokurimeve”,

Anétare ¢ Komisionit Albana Nagi, Daniva Jaupaj.

3.Zbatimi i detyrave té pércaktuara né Urdhrin e Brendshém nr 218 daté 14.06.2024”Mbi
krijimin e grupit t& punés pér zbatimin e rishikimit t& programit té transparencés t& Bashkisé
Vloré”.

Pjesé e kétij grupi Albana Naci si Koordinatore ¢ Konsultimit Publik.

4.Zbatimi i detyrave té pércaktuara né Urdhrin ¢ Brendshém nr 200 daté 06.06.2024 “Pér
ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin e planit té Integritetit.
Pjesé e kétij grupi Albana Naci si Koordinatore e Konsultimit Publik.

5- Platforma bashkéqeverisjes. Pika e kontaktit t& Bashkisé Vloré né kuadér té platformés sé
Bashkéqeverisjes né Kryeministri lidhur me trajtimin e ankes/kérkesave té cilat rregjistrohen né
portalin e Bashkéqeverisjes.

Pika e kontaktit té Bashkisé Vloré Daniva Jaupaj.

Matrica (Raporti i vlerésimit té performancés.

Me iniciativé t€ Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor, AMVV né kuadér té procesit t&
anétarésimit né Bashkimin Evropian, bén progesin e pérvitshém t&é vlerésimit t& ecurisé sé
bashkive né drejtim t&€ pérmbushjes t& detyrimeve né kuadér té kritereve politike, ekomonike dhe
standardeve gé lidhen me integrimin evropian duke hartuar raportin vjetor “Bashkité né Progesin
¢ Integrimit Evropian t€ Shqipérisé”. AMVV-ja gjithashtu harton raportin e zbatimit té
projekteve t€ financuara nga donatorét dhe té zbatuara nga bashkité, i cili synon & prezantoje
kapacitetet e bashkive né drejtim té aksesit t€ financimeve t¢ huaja dhe té ofrojé transparencén
lidhur me financimet e huaja né nivelin vendor. Kété vit progesit t& pérthithjes sé fondeve ju
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shtuan dhe aplikimit t& bashkive né€ kuadér té thirrjeve té shpallura nga ministrité dhe agjensité
géndrore. Hedhja e t& dhénave u krye on-line nga Drejtoria e Integrimit Evropian nga
informacioni i mbledhur nga drejtorité népérmjet sistemit q€ Agjensia menaxhon me mbéshtetjen
e Projektit “Bashkité pér n€ Evropé” té financuar nga Bashkimi Evropian.

KRYETAR
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